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DIE MAIAUKTION 2006

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

LANGE HAT ER GEDAUERT, DIESER WINTER. DIE OFT LANGEN UND GEMÜTLICHEN ABENDE MIT DER
EINEN ODER ANDEREN SCHÖNEN BOUTEILLE KONNTEN UNS DARÜBER SO MANCHES MAL HINWEG-
TRÖSTEN. DIE EISERNEN RESERVEN SIND IN VIELEN  KELLERN DEM ÖSTERLICHEN
FEIERTAGSSCHMAUS ZUM OPFER GEFALLEN.

VERZAGEN SIE NICHT, NIEMAND WIRD IN DEN KOMMENDEN MONATEN DURST LEIDEN. WÄHREND
ANDERE, BEGLEITET VON DEN ERSTEN WARMEN FRÜHJAHRSTAGEN, AUSFLÜGE UNTERNAHMEN,
DEN GARTEN AUF DEN KOMMENDEN SOMMER VORBEREITETEN ODER OSTEREIER GESUCHT
HABEN, NUTZTEN WIR DIE ZEIT WIEDER, UM IN DEN ENTLEGENSTEN KELLERN NACH VINOPHILEN
GENÜSSEN AUSSCHAU ZU HALTEN.

NACH DER ERFREULICH GROSSEN NACHFRAGE ALTERNATIVER WEINLÄNDER, WIE AUSTRALIEN, 
SPANIEN, SÜDAFRIKA UND DEN USA HABEN WIR UNSER SORTIMENT NOCHMALS DARAUFHIN AUS-
GERICHTET, DA EINIGE UNSERER KUNDEN IN DER BIETERSCHLACHT AM 11.03. NICHT ZUM ZUGE
KAMEN. SELBSTVERSTÄNDLICH SIND AUCH DIE ERLESENEN WEINE FRANKREICHS, ITALIENS UND
ÖSTERREICHS IM MAI WIEDER BEI UNS ZU FINDEN. INTERESSANT U. A. EINE BORDEAUX ALTWEIN-
KOLLEKTION MIT PREMIER CRU WEINEN AB 1925, EINEM MOUTON - LAFITE 1928 DUO UND VIELEN
WEITEREN OLDIES BUT GOLDIES.

HIER NUN UNSER SIEBTER KATALOG DER MAIAUKTION AM 27. MAI 2006 MIT 856 HERRLICHEN LOTS. 
WIE GEWOHNT, WURDE AUF QUALITÄT UND FAIRE PREISE WERT GELEGT.

DAS BESTE AUS BELLA ITALIA
Case Basse, Isole e Olena, Solaia, Castello dei Rampolla, Tua Rita, Gaja, San Giusto a Rentennano, Fonterutoli, Aldo Conterno, 
Elio Altare, Bruno Giacosa, Fontalloros von Felsina 1983 – 1993!

ÖSTERREICHISCHE TOPERZEUGER 1990 – 2002
Kracher, F.X. Pichler, Knoll, Wieninger, Malat, Feiler-Artinger, Tement, Triebaumer, Nigl, Neumeister.

RHÔNE HIGH-END
Chave Hermitage, Charvin, Beaucastel, Janasse, Vieille Julienne, Pierre Usseglio, Chapoutier, Marcoux.

IBERISCHE HIGHLIGHTS
Vega Sicilia, L’Ermita, Murrieta, Bujanda, Fernandez, La Rioja Alta.

SÜDAFRIKA
Thelema, Veenwouden, Rustenberg, Meerlust, Grangehurst, Vergenoed.

HOCHWERTIGE BURGUNDER
Michael Gaunoux, Louis Latour, Michel Clair, Comte de Vogue, Hospices de Beaune.

BORDEAUX RARITÄTEN ZURÜCK BIS 1925
Mouton Rothschild 1928 – 1998, Lafite 1928 – 2001, Latour 1975 – 1994, Margaux 1925, 12er OHK Valandraud 2000. 

RARE WEINE DER NEUEN WELT
Penfolds Grange, Calera, Orion, Caine, Newton, Etude, Turley, Henschke, Togni, Sine Qua Non.

SPITZEN-CHAMPAGNER AB 1960. 
Krug Clos du Mesnil, Mumm Jeroboam, Moet Dom Perignon, Taittinger Artist Series, Billecart Salmon.

RARE MADEIRAS, PORTS, SÜSSWEINE UND TOKAJER.
Gilette Creme de Tête 1950, D’Yquem, de Fargues, Raymond-Lafon, Suduiraut, Kracher 1991 – 2000, 
Barbeito 1900 – 1961, Portweine von Taylor’s, sowie Original-Tokajer von 1961 – 1983.

ALTE SPIRITUOSENSAMMLUNG 
Cognac, Whisky, Armagnac, Calvados, Rum,  Brände und Liköre aus Deutschland, Österreich, Elsaß, 
Ungarn, Israel, Tschechoslowakei, Lettland, Kuba, Schottland, Italien, Dänemark und Südafrika.

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER AUKTION
NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER LOTS
FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB ODER VERHINDERT? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH
DANN IN DER LAGE, EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 
VIEL FREUDE BEIM STUDIUM DES KATALOGES.

Ihre Munich Wine Company
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ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

INTERESSANTE LOTS AUS DEM

BORDEAUX VON 1925 - 2001,

HOCHWERTIGE WEINE AUS

AUSTRALIEN, SÜDAFRIKA UND

DEN USA, SAMMLUNGSAUF-

LÖSUNG TOSKANISCHER RARI-

TÄTEN, SCHÄTZE AUS DEM

PIEMONT VON 1974 - 2001

MAIAUKTION
SA. 27. MAI 06 
AB 13 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 27. MAI 11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 27. MAI 13 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 130 OBJEKTE 

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT DEN
ANGEBOTENEN LOTS ENTSPRECHEN.
DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN
ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 
SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG
(INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VERSTEI-

GERUNGSBEDINGUNGEN: DIE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG

ODER DES VERLUSTES GEHT

MIT DEM ZUSCHLAG AUF DEN

KÄUFER ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 31. MAI 2006 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE PRÄSENZAUKTION
23. SEPTEMBER  2006



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENTGE-

GEN GENOMMEN. WIR BIETEN

IHNEN PRÄSENZAUKTIONEN,

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND VERMITT-

LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL



Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS-
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER-
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBEZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄTIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF

DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN 
BEI WEIN AUKTIONEN CA. 130 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-

RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN
ÜBLICHER WEISE €10,- ZUZÜGLICH
VERPACKUNGSMATERIAL. AB € 500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. 
BEI GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE 
DER KUNDE EINE SPEDITION SEINER
WAHL BEAUFTRAGEN. DIE MUNICH
WINE COMPANY ÜBERNIMMT SELBST
KEINE HAFTUNG FÜR TRANSPORT-
SCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT
FRÜHESTENS 10 TAGE NACH DER
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND
IST NUR GEGEN VORAUSKASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM 
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige



SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM

27. MAI 2006
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH
ODER IM SAAL – MEIN GEBOT ÜBERSTEIGERN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH ETWAS
HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES
AUFTRAGGEBERS AUF DIE,
AUF DIESER SEITE AUFGE-
FÜHRTEN KATALOGNUMMERN
BIS ZU DEM VOM AUFTRAG-
GEBER FESTGESETZTEN
HÖCHSTPREIS FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER
GEBOTE ABZUGEBEN. 
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER
MASSGEBLICH. DIE ÜBER-
SCHRIFT DIENT NUR DER
ZUSÄTZLICHEN
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY 
ACCEPTED FOR THE AUCTION IF THE
BOTTLE OR LABEL IS EXCEPTIONALLY
RARE OR INTERESTING. ALWAYS 
OFFERED WITH A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3.5 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU 
ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT
WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 
40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN 
VERLUST VON 5 CM  STANDARD, EIN
VERLUST VON 3,5 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM
BURGUNDER VON 50 ODER MEHR JAH-
REN EIN KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL-
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOTT-
LES, BETWEEN THE INNER EDGE OF
THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 20
YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DERED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)



ABKÜRZUNGEN:

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHÂTEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN:

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W. (MASTER OF WINE), LEITER DER WEINABTEILUNG  

BEI CHRISTIE’S UND DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER 

DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND 

RARE KRESZENZEN DEGUSTIERT.B(90)**** BEDEUTET: VER-

KOSTET 1990 UND ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON ‚THE WINE ADVOCATE’. 

SITZ IN DEN USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK.

GAB RENE GABRIEL VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANAGEMENT 

CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, HERAUS-

GEBER DER ZEITSCHRIFT‚WEINWISSER’, 

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS ‘VINE’.

XGlGR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

“GAMBERO ROSSO“.

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20.

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DES STANDARDWERKES  2000 CHAMPAGNES.

JS JAMES SUCKLING EDITOR DES WINESPECTATORS, NEW YORK

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE



John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND  NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON

TRANSPORTSCHÄDEN ODER VERSEHENT-

LICH FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN

NICHT GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE SAID THAT

THIS TREATMENT IS GENERALLY BENEFICIAL

TO THE QUALITY OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

ON OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



CHAMPAGNE
TOSKANA 

BORDEAUX   

SPITZEN DER CHAMPAGNE
KRUG CLOS DU MESNIL,
MUMM JEROBOAM, 
MOET DOM PERIGNON,
BILLECART SALMON,
VEUVE CLICQUOT GRANDE
DAME ROSE

FONTALLORO, PERCARLO
CASTELLO DI AMA 
CASE BASSE, TUA RITA

MOUTON  UND 
LAFITE 1928
LATOUR 
PETRUS
LA MISSION 
HAUT BRION
LEOVILLE LAS 
CASES



1
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS97. Wine Spectator: The
greatest Ducru produced this century. Breathtaking
aromas of berries, violets, vanilla and blackberries
set the stage for a wine that’s full-bodied and tan-
nic, yet very fine and long in the mouth. This has
fabulous structure for aging.
F: IN; E: neuwertig. (2266025)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

2
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2001 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, WS92, RP89. Wine Spectator: Loads
of crushed berries on the nose, with hints of
flowers and minerals. Very aromatic. Full-bodied,
with fine tannins and a long, cappuccino and berry
aftertaste. Really refined. Best after 2009.
F: IN; E: neuwertig. (2276004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

3
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92, CC17/20, GAB 18/20. Wine Spec-
tator: Shows outstanding structure and definition.
New oak comes through in the coffee and plum
aromas and the palate is firm and concentrated,
with delicious blackberry flavors. (2276002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 620 - 840

4
CH. FERRAND LARTIGUE 1995 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89. Parker: A sexy, open-knit wine,
the 1995 Ferrand-Lartigue exhibits a dark ruby/pur-
ple color, a jammy, candied fruit and toasty-scented
nose, ripe, velvety-textured, complex, generous
black cherry and cassis flavors, and low acidity.
This medium-bodied, already delicious wine is ideal
for drinking now and over the next decade. 
A sleeper of the vintage. 
F: IN; E: gut. (2276040)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

5
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20. Parker: The 1990 is a great
Figeac, potentially a richer, more complete and
complex wine than the 1982. Medium to full-
bodied, with gobs of glycerin-imbued, sweet,
jammy fruit, this wine is nicely buttressed by mode-
rate tannin and adequate acidity. It is a terrific wine!
-2017. 
F:3xIN, 1xBON E: sehr gut. (2257022)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

6
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB 16/20, RP84-86, Parker: A good eff-
ort from this property, the 1996 reveals spicy, berry
fruit intermixed with minerals, herbs, and earth. This
attractive, soft claret is ideal for drinking. - 2010
F: IN; E: neuwertig. (2284012)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 390 - 480

7
CH. GRAND PUY LACOSTE 1970 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B80’s***(**), RP92. Parker: Full-bodied, concentra-
ted, and close to full maturity, it is a flavorful, expan-
sive, chewy wine. In this tasting, it was a delicious,
outstanding example of the vintage.
F: VTS; E: sehr gut. (2254095)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

8
CH. GRAND PUY LACOSTE 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB19/20. Parker: This wine is the finest
Grand-Puy-Lacoste produced after 1982 and
before 1995. Full-bodied, powerful, authoritatively
rich, and loaded with fruit, this wine’s solid lashing
of tannin is not likely to melt away for 3-4 more
years. -2012. 1 x Kapsel angeschnitten.
F: IN; E: gut. (2256001)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220

9
CH. GRAND PUY LACOSTE 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Parker: The 1994 has turned
out to be an outstanding effort for this estate. The
color is an opaque ruby/purple, and the nose offers
up a gorgeously pure blast of sweet cassis fruit.
Medium to full-bodied, with layers of extract, this
classic, rich, powerful Pauillac will be at its best
between 2003-2020. A sleeper!
F: IN; E: gut. (2256002)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

10
CH. GRAND PUY LACOSTE 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, WS90, GAB19/20. Parker: This is unque-
stionably a profound Grand-Puy-Lacoste, but it is
excruciatingly backward. It reveals an essence of
creme de cassis character which sets it apart from
other Pauillacs. The wine is displaying plenty of tan-
nin, huge body, and sweet black currant fruit inter-
mixed with minerals and subtle oak. A superb,
classic Pauillac. Anticipated maturity: 2007-2030.
(2257037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 800

11
CH. GRUAUD LAROSE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, B(99)*****, WS95. Parker: The 1961 is
among the greatest mature wines of Gruaud-
Larose I have drunk. This powerful, rich, densely
concentrated wine remains young, fresh, and vigo-
rous, with a full decade of life ahead. It continues to
exhibit a dark garnet color with some amber, a won-
derfully fragrant quality (plus, minerals, tar, cedar,
soy sauce, and licorice), a viscous texture,
sensation depth of fruit, and a fabulous, albeit alco-
holic finish. This is claret at its most decadent. -2015.
F: 4,8cm; E: fleckig und leicht beschädigt.
(2286006)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

12
CH. GRUAUD LAROSE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 4,8cm; E: fleckig und leicht beschädigt.
(2286007)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

13
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93, GAB19/20. Gabriel: Geballtes, tief-
würziges Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei
einem grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger,
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass,
Zimt, kalifornische Backpflaumen.
F: 1xIN, 2xBON, 1xVTS.; E: gut. (2257029)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360
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CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB18/20. Parker: Gruaud-Larose has fas-
hioned an elegant, less rustic wine than previous
vintages. The color is a healthy dark ruby/purple.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2276048)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 300

15
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2276051)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

16
CH. HAUT BAILLY 1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20. Wine Spectator: Gorgeous
wine, so well crafted. Good dark-ruby color.
Aromas of cherry, spice and cocoa. Full-bodied,
firmly tannic and a long finish of fruit and tannins.
(JS) F: IN-BON. E: Gut. (2257014)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

17
CH. HAUT BRION 1967 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Gabriel: Wohlduftendes Bouquet, süss
ausladend, Rösttöne. Im Gaumen reife Säure, ele-
gant, noch immer gut erhalten, mittleres Finale,
sanft antrocknend im Extrakt, trotzdem aber ein
überraschend interessanter 1967er. - Jetzt Trinken.
F: 3,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2263017)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

18
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS95, GAB18/20. Parker: A big, sweet,
plum, licorice, beef blood, and jammy cassis-scen-
ted bouquet with smoked herbs and new wood in
the background soars from the glass. Enjoyable
and accessible, this low acid, concentrated,
velvety-textured wine continues to offer sumptuous
drinking. -2020.
F: VTS; E: sehr gut. (2257036)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 315

19
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS96, GAB19/20, Parker: The 2000
Lynch-Bages exhibits a dense purple color, loads of
glycerin and extract, big, muscular, sweet creme de
cassis notes, with hints of new saddle leather,
earth, and tobacco leaf. The 2000 is forceful yet

plush, with a thick, juicy, succulent mid-palate, ripe
tannin, and a long, layered finish. -2025.
(2266012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

20
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2266013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

21
CH. LYNCH-MOUSSAS 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB17/20. Parker: A very good example of
this under-achieving estate, the 1996’s saturated
dark ruby/plum color is accompanied by textbook
aromas of black currants, smoky new oak, minerals,
and tobacco. Well-made, with moderate tannin,
excellent purity, and a medium-bodied, ripe, melted
asphalt-flavored finish, this seductive Lynch-Mous-
sas should drink well ... -2012. (2257002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 300

22
CH. MARGAUX 1925 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang. Chateauabfüllung, beleg-
bar durch Orginalkapsel, Jahrgang auf Grund des
Korkbrandes zu identifizieren.
F: MS; E: stark beschädigt. (2263022)

1 FLASCHE
EUR 340 - 450

23
CH. MARGAUX 1957 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB16/20. Schöne Flasche aus einem
seltenen Jahrgang.
F: HS; E: gut. (2263021)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

24
CH. MARQUIS DE TERME 1993 1,5L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weinberge mit 38 Hektar Rebfläche in
Margaux und Cantenac sind mit den Sorten Caber-
net Sauvignon (55%), Merlot (35%), Petit Verdot
(7%) und Cabernet Franc (3%) bestockt. Der lang-
lebige Rotwein wird 18 Monate in zu 30 bis 50%
neuen Eichen-Fässern ausgebaut.
F: IN; E: leicht fleckig. (2275003)

2 MAGNUM
EUR 110 - 160

25
CH. MERISSAC 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DASSAULT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Stil der Weine ist unkompliziert,
vollmundig, geschmeidig, mit Charme und Rasse.
Sie lassen sorgfältige Bereitung und Pflege erken-
nen und zeichnen sich durch große
Gleichmäßigkeit aus.
F: IN; E: neuwertig. (2284011)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 330 - 420

26
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS96, GAB19/20. Parker: An outstanding
Montrose, the 1989 is one of the vintage’s stars. It
possesses an opaque dark ruby/purple color, a
sweet nose of minerals, black fruits, cedar, and
wood, dense, medium to full-bodied, highly extrac-
ted flavors, low acidity, and moderate tannin in the
long finish. -2032.
F: IN; E: gut. (2257010)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 465

27
CH. MONTROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, GAB 17/20. Parker: The black/purple-colo-
red 1999 Montrose offers up notes of pure black
fruits  intermixed with minerals, smoke, and earth. It
is extremely concentrated, surprisingly powerful
and dense, with  moderate tannin. Its size, strength,
and medium to full-bodied personality are atypical
for the vintage. -2025. (2276053)

12 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 600

28
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST.ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The wine is one of the stars of the vintage.
With a medium to full-bodied personality boasting
considerable tannin, admirable ripeness, and layers
of fruit, this excellent wine should reach full maturity
in 7-8 years and last for nearly two decades. -2010
F: IN; E: gut. (2257045)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

Munich Wine Company | 3

RP 96 Knaller
Montrose 1989

Haut Brion 1967

Margaux 
1925 & 1957



29
60S BORDEAUX SEXTETT.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Meyney, St. Estephe Cru Grand
Bourgeois Except.1964 0,75l
Schöne Bouteillen aus einem sehr guten Bordeaux
Jahr. Broadbent Jahrgangsbewertung ****. 
F: 1x2,5, 1x5,4cm. E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Liversan, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1966 0,75l
Gut erhaltene Flaschen aus einem exzellenten Jahr-
gang. Broadbent **** Jahrgangsbewertung. 
F: BON, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Ch. Cantenac-Brown, Margaux 2ème
Cru Classé 1966 0,75l
Broadbent***: Fulsome, rarely elegant, but drinking
well. F: 1xVTS, 1xBON
F: BON, E: leicht beschädigt, E: neuwertig
(2284041)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 400

30
70S BORDEAUX DUTZEND
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1975 0,75l
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV. F:VTS-IN E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Pichon Baron Longueville, Pauillac
2ème Cru Classé 1976 0,75l
WS87, Wine Spectator: Holding on very well for a
’76, and delicious to boot. Brick-ruby in color, with
rose petal and plum aromas and flavors, a hint of
mushroom. Medium body, smooth texture. 
F: VTS-IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1979 0,75l
GAB15/20, Gabriel: Im Gaumen rote Johannisbe-
ren, hat Rasse, trockenes Extrakt. 
F: BON, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1979 0,75l
Parker: . Medium ruby in color, and noticeably ligh-
ter in style than previous efforts, this moderately
intense, soft, pleasant wine should evolve quickly.  
F: IN, E: neuwertig (2284040)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 540

31
BORDEAUX  2000 - 1981
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Gree Laroque, Bordeaux Superieur
2000 0,75l
WS88, RP89. Parker: This dense purple-colored 

wine reveals sweet mocha and espresso notes
intermixed with cassis and plums. Expressive, rich,
medium to full-bodied, jammy, and a total
hedonistic turn-on, it must be tasted to be believed.
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Patris, St. Emilion Grand Cru 2000 0,75l
WS88: Plenty of red licorice, flowers and berry
character. Full-bodied, with refined tannins and a
long finish. Very racy and elegant. F: IN, E: gut

1 Fl., Clos Marsalette, Pessac-Léog. AC 2000 0,75l
Comte de Neipperg. Das erste Weingut das der
Graf in Pessac-Leognan bewirtschaftet. Unger: Der
2000er ist ein günstiger Spaßmacher, viel Wein
fürs Geld. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Clos L’Église, Cotes de Castillon 1999 0,75l
WS Barrel Tasting: Medium-bodied, with lots of
plum and violet aromas and fine tannins. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Haut Bertinerie, Premieres Cotes de
Blaye 1997 0,75l
Red from a 28 Hectare vineyard.  
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl. Calvet, Le Voyageur Sauvignon 1995 0,75l
Label: The intensity of the aromas is in perfect har-
mony with the richness and the generosity of this
white high-class wine of Bordeaux.  F: BON, E: gut

1 F., La Fleur Margaux, Margaux AC 1995 0,75l
mitglied.lycos.de: Ein sehr kleines Anbaugebiet in
Bordeaux, das absolut Spitzenweine hervorbringt.
Der aus dem Jahrhunderjahrgang stammende Rot-
wein ist ein Spitzenwein, mit viel Gehalt, tiefer,
angenehmer Abgang. F: IN, E: gut

1 Flasche, Calvet, Le Voyageur 1994 0,75l
Oak matured red from Calvet.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Marquis de Mons, St. Emilion Grand
Cru 1993 0,75l
Second vin du Château Tour de Mons.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Plaisance, Premieres Cotes de Bor-
deaux Cuvee Speciale 1993 0,75l
Selection Alexander Baron von Essen. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Caronne Ste. Gemme, Haut Medoc
Cru Bourgeois 1990 0,75l
WS89: Delicious wine. Not the biggest I’ve had,
but wonderful to drink. Beautiful. Medium-bodied,
with sweet berry, cherry flavors and a medium, silky
finish. Got to love it. (JS) Artist label.
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Treytins, Lalande de Pomerol 1981 0,75l
www.vin.fr: Bouquet reveals intense fruit flavours
and a remarkable freshness.F: VTS
(2264564)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 170

32
BORDEAUX RECHTES UFER 
1994 & 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Domaine de L’Eglise, Pomerol 1994 0,75l
RP86, GAB16/20, Parker: Dark ruby-colored, with
attractive, jammy, cherry, earth, and spicy scents,
this mid-weight, pleasant, ripe 1994 displays no
hard edges or vegetal notes.  F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. L’Enclos, Pomerol 1995 0,75l
WS90, Wine Spectator: Intense aromas of leather,
berry and tobacco. Medium- to full-bodied, with vel-
vety tannins and a delicious earthy aftertaste. Real
wine. F: IN, E: neuwertig

4 Fl., Ch. Pavie Macquin, St. Emilion Grand Cru
Classé 1994 0,75l
WS90, GAB17/20. Gabriel: Im Gaumen viel
Charme mit runden Tanninen. Sicherlich einer der
interessantesten Weine dieses Jahrgangs. Kapsel
1xbeschädigt. F: IN, E: sehr gut (2257056)

11 FLASCHEN
EUR 230 - 350

33
BORDEAUX SEXTETT 1979 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Hanteillan, Cru Bourgois 1990 0,75l
RP85: Rather than tasting typically lean and
austere, Hanteillan’s 1990 is exhibiting more mid-
palate and richness than usual. For me, it is the
property’s finest effort to date. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Lagrange, Pomerol 1993 0,75l
RP87: A very good effort in this vintage (which pro-
duced a surprising number of good wines conside-
ring the difficult conditions), the 1993’s dark
ruby/purple color is accompanied by Lagrange’s
lavishly wooded, spicy, powerfully extracted, sweet,
jammy, blackcurrant-scented bouquet and flavors.
This surprisingly dense, concentrated, medium-
bodied wine possesses some tannin in the finish,
but to the credit of this estate’s winemaking, the
tannin is unobtrusive. While it serves its structural
purpose, it does not contain any astringency or bit-
terness. The 1993 Lagrange can be drunk now or
cellared for 10+ years. It is a very good wine for the
vintage. -2007. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Martet, Sainte-Foy-Bordeaux
Reserve de Famille 2000 0,75l
Kleiner Erzeuger in Bordeaux.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. La Croix Toulifaut, Pomerol 1993 0,75l
Reinsortiger Merlot mit einem kräftigen Bouquet
von reifer schwarzer Frucht mit Röst- und Vanilleno-
ten. Seidig fleischiger Wein mit Harmonie. F: BON,
E: fleckig

1 Flasche, Ch. Moulin de Saint Vincent, Moulis en
Medoc 1979 0,75l
Medaille D’Or Paris 1981. F: TS, E: fleckig

1 Fl., Ch. Pape Clement, Pessac Leognan CC.
1997 0,75l
WS88: Plums and tobacco galore in this aromatic
young wine. Medium-bodied, with velvety tannins
and a fruit and tobacco aftertaste. 
F: IN, E: verschmutzt (2272059)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

34
CH. POTENSAC 1994 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Potensac, Medoc Cru Grand
Bourgeois 1994 0,75l
RP86, TAN85-87. Parker: The wine exhibits an
excellent deep ruby color, followed by a sweet, ripe
nose of red and black fruits, earth, spice, and
herbs. Medium-bodied, with attractive fat, glycerin,
and light tannin. F: IN, E: sehr gut

4 Fl., Ch. Potensac, Medoc Cru Bourg. 1989 0,75l
RP87: In time, the 1989 Potensac should rival both
the 1986 and 1982 as the best wine produced at
this cru bourgeois property during the decade of
the eighties. It is a big, intense, alcoholic wine with
exceptional ripeness, full body, and a long, chewy,
fleshy finish.  F: IN, E: gut (2280018)

8 FLASCHEN
EUR 155 - 240
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CLERC MILON 1990 & 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

8 Flaschen, Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème Cru
Classé 1990 0,75l
WS90-94, GAB18/20. Wine Spectator: A
seamless wine with great character, offering cigar,
tobacco, cedar, and rich plum flavors. Full-bodied
yet well balanced, with lovely, full, silky tannins and
a long finish. 
7xBON-IN, 1xVTS, 1 Kapsel beschädigt. E: gut

2 Fl., Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème CC 1988 0,75l
WS94, GAB18/20. Wine Spectator: Powerful,
remaining graceful enough to present a plush
assortment of plum, black cherry and currant
flavors shaded by a touch of cedar and spice. The
tannins are well integrated,  and it’s toasty and
warm on the finish. 
F:1xBON, 1xVTS. E: gut, E: gut (2257061)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 500

36
FEINE BORDEAUX 1981 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1981 0,75l
RP89, Parker: A classic, elegantly wrought wine,
this is one vintage where the final blend was more
complex. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Ch. Guiraud, Sauternes 1er Cru
Classé 1981 0,75l
Parker: An attractively fruity bouquet displays
aromas of new oak, some spice, an herbal element,
and some pineapple fruit. On the palate, the wine is
fruity and medium to full bodied. 
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Dassault, St. Emillion Grand Cru
Classe 1982 0,75l
WS90, Weinplus: Früher hieß es Château Coupe-
rie und ist seit 1955 in Besitz der
namensgebenden Familie Dassault.  Die
Weinberge mit 24 Hektar Rebfläche sind mit den
Sorten Merlot (65%), Cabernet Franc (30%) und
Cabernet Sauvignon (5%) bestockt. Der langlebige
Rotwein wird 15 bis 18 Monate in zu 100% neuen
Eichen-Fässern ausgebaut.  F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. La Dominique, St.Emilion Grand
Cru Classé 1982 0,75l
RP92: Sexy, opulently-textured, medium to full-
bodied, and extremely low in acidity, it boasts won-
derfully fresh fruit. This La Dominique, while fully
mature (it has been for over a decade), displays no
signs of losing its intensity or succulent fatness.  F:
BON, E: beschädigt

2 Flaschen, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1983 0,75l
WS90-92, RP88, Parker: The color is still medium
dark ruby, but some amber has crept in at the
edge. On the palate, the wine is crammed with rich,
opulent, expansive, red fruit flavors, but has enough
acidity and tannin to give it grip and focus.  F:
BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Haut Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1983 0,75l
Weinplus: Haut Batailley wird von Jean-Eugène
Borie geführt, dem das Château Ducru-Beaucaillou
gehört. Dort werden auch die Weine produziert.  
F: IN, E: neuwertig (2284039)

12 FLASCHEN
EUR 460 - 680

37
FEINES JUNGES BORDEAUX
SEXTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Yon Figeac, St.Emilion Grand Cru
Classé 2000 0,75l
RP89, WS89-91, GAB17/20, Parker: A super
value, this deep ruby/purple-colored St.-Emilion
offers aromas and flavors not too dissimilar from a
top vintage of the famed L’Evangile. As the wine
sits in the glass, more black raspberries seem to
emerge. -2015. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Haut Marbuzet, St. Estephe Cru
Bourgeois 2000 0,75l
WS90, GAB16/20. Winespectator: Always a high
achiever. Rich red, with spice, vanilla and plummy
character. Full- to medium-bodied, with plenty of
rounded tannins and a medium finish. Bit tough
now, but better with time. Best after 2008. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Quinault L’Enclos, St.Emilion Grand
Cru 2000 0,75l
RP94, WS91, Parker: The powerful, multi-layered
2000 should rival 1998 as the finest Quinault pro-
duced. It boasts an opaque purple color as well as
a gorgeous concoction of crushed blackberries,
blueberries, and black currants intermixed with vio-
lets, licorice, and subtle smoky oak. It cuts a broad
swath across the palate with an expansive
chewiness in addition to terrific concentration,
purity, and overall equilibrium. -2018.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Quinault L’Enclos, St.Emilion Grand
Cru 1999 0,75l
RP91, WS89, Parker: This elegant, exotic, lush,
medium-bodied, Burgundian-styled St.-Emilion
boasts great complexity along with an enticing per-
fume of blueberries, blackberries, and flowers. 
It will be delicious in a few years, and evolve grace-
fully for 14-15 years. F: IN, E: neuwertig (2272070)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 230

38
FEINES KLEINES AUS BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Aiguilhe, Côtes de Castillon 1999 0,75l
RP87, WS87. Parker: This wine is serious even in a
lighter year. It exhibits some high quality toasty new
oak, a dense ruby/purple color, and sweet, medium
to full-bodied, concentrated flavors redolent with
notes of olive, black currant and pain grille. -2014.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Clos Rene, Pomerol 1998 0,72l
GAB16/20, Gabriel: Offenes, erdig pflaumiges
Bouquet...zeigt bereits Schokotöne im
grobsandigen Extrakt. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. de Chambrun, Lalande de Pomerol
1999 0,75l
RP88, Parker: This is a dense ruby/purple-colored,
serious, surprisingly meaty, smoky effort. The wine
displays copious quantities of cassis fruit. This
impressive Lalande de Pomerol should drink well
for 8-10 years. A consistent overachiever. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. La Sergue, Lalande de Pomerol
1996 0,75l
WS84, Wine Spectator: Clever winemaking, with
some good berry and cherry character, but the oak
dominates at the moment. Medium-bodied, with
medium tannins and a coconut aftertaste. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Cantenac-Brown, Margaux 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
RP88, GAB17/20, Parker: Elegant, sweet, floral-

infused, black currant and blackberry fruit, along
with licorice, earth, and even a note of truffles are
present in this medium-bodied wine’s aromas and
flavors. Moreover, there is excellent concentration,
good purity, and sweet tannin. It is a well-made,
symmetrical 1998 to drink between 2003-2016. 
F: IN, E: sehr gut (2272075)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

39
ANGELO GAJA 1979 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: schöne Bouteille aus einem kühlen Keller.
F: 3,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2263010)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

40
ANGELO GAJA 1988 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

B***, Broadbent: Fairly deep, ruby; nutty, brambly,
good fruit on nose and palate. Tannic.
F: 1,2 cm; E: beschädigt. (2263009)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

41
ANGELO GAJA 1993 3L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Diese Grossformate von Gaja sind schwer zu
bekommen. Lediglich gute Kunden oder Gastrono-
men haben dieses seltene Glück. Parker: The 1993
Barbaresco exhibits a medium ruby color, an attrac-
tive nose of cherries and spice, medium body, good
acidity, moderate tannin, and a lean, compact feel
on the palate.
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2263049)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 400
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42
ANGELO GAJA 1988 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94:  A modern Barolo that is very bright, lively
and concentrated, a gorgeous wine with layers of
plush violet-tinged blackberry, raspberry and plum
flavors, hinting at tar and nutmeg on the finish. Well-
integrated tannins and an element of sweet oak.
F: IN; E: gut. (2269033)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

43
ANGELO GAJA DARMAGI 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Stylish and firm. Tannic and young, but
packed with fruit and kept firm by ample acidity.
Aromas of red currant, cherry and cassis are joined
by a smoky, meaty flavor. Tart and oaky on the
finish, but the fruit lingers too.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2269031)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

44
ANGELO GAJA DARMAGI 1986 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94: A powerful, generous wine from the first
whiff of cedar-tinged Cabernet grapes to the last
echo of plum, vanilla and toast on the finish. Rich in
flavor, showing concentration and depth to spare.
F: BON; E: gut. (2269032)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

45
ANGELO GAJA 1995 0,75L
SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, 3Gl.GR, Wine Spectator: International in
style to the extent that it’s amazingly dense and fil-
led with silky, ripe, fat tannins that just balloon on
the palate, but it’s clearly Piedmontese in all that
mineral, blood orange, lead-pencil and intriguing
red- and blackberry character. Refined and elegant
despite its full-bodied, rich personality. Slightly
smoky, toasted complexity on the blackberry-
packed finish. Drink now through 2015.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2263008)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

46
MOCCAGATTA 1988 0,75L
BARBARESCO BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Barbaresco Basarin ist mit dem Cole der tradi-
tionelle Spitzenwein des Hauses, in mittelgroßen
Holzfässern aus slowonische Eiche ausgebaut. Die
Weine brauchen Zeit zur Reife. Großer Jahrgang.
F: IN; E: gut. (2259021)

10 FLASCHEN
EUR 270 - 400

47
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Rich and firm, with tight anise, raspberry,
chocolate and rose petal notes and very crisp 

tannins. Has good depth and intensity, and the fruit
comes through on the finish. Jetzt sicherlich vollreif.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2259015)

12 FLASCHEN
EUR 215 - 275

48
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,7 cm; E: sehr gut. (2259048)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

49
MOCCAGATTA 1994 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2GlGR: Der Bric Balin, gekeltert aus ausgelesenen
Trauben verschiedener Weinberge in Barbaresco
reift in französischen Barriques. Dunkel und dicht
strömt er ins Glas. Reich und konzentriert, schmei-
chelnd und samtig lockt sein Geschmack, der von
einem großartigen Körper und Gleichgewicht
zeugt. F: 1cm, E: neuwertig. (2259016)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 180

50
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: Spice, anise, raspberry and toast flavors
are ripe and concentrated, and hints of chocolate
and vanilla emerge before the tannins take hold
and dry out the finish. Will require patience. Best
after 1996. Jetzt sicherlich reif. Im Vergleich zum
Balin ist der Cole nicht im Barrique sondern im
mittelgroßen Fass ausgebaut. 
F: 1,8 cm, E: neuwertig. (2259017)

9 FLASCHEN
EUR 160 - 225

51
MOCCAGATTA 1993 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 1993 Barbaresco Cole offers an
intriguing nose of all-spice, cinnamon, black-
cherries, and rose petals. Again, it is an evolved

wine aromatically, as well as rich, medium to full-
bodied, seemingly restrained, but in actuality a wine
that is long, authoritatively deep and broad, but oh,
so graceful and elegant. -2009. 
F: 1,8 cm, E: neuwertig. (2259019)

8 FLASCHEN
EUR 175 - 240

52
MOCCAGATTA 1994 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

2GlGR, WS85. Wine Spectator:  Light and supple,
this balanced, well-made red blends chalky, chewy
earth character with black cherry and blackberry
flavors. The finish is long. Impressive for this
vintage. Ausgebaut für 2 Jahre in slowenischen
Fässern. F: 1,8 cm, E: neuwertig. (2259018)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 85

53
ROBERTO VOERZIO 1998 0,75L
VIGNASERRA LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90, RP87, 2GlGR. Parker: The 1998 Vigna
Serra (a blend of Cabernet Sauvignon, Barbera,
and Nebbiolo from Le Serra vineyard) offers classic
Piedmontese characteristics of licorice, tobacco,
black cherry liqueur, and dried herbs, as well as a
medium-bodied, elegant, stylish, moderately
weighty palate impression. -2008. 
F: IN, E: neuwertig. (2259012)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

54
ROBERTO VOERZIO 1998 0,75L
VIGNASERRA LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2259044)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

55
ROBERTO VOERZIO 1999 0,75L
VIGNASERRA LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

2GlGR,5: Dicht und reich, ein Wein der nach
Früchten und Lakritz duftet. Eine Cuvée aus
Nebbiolo und Barbera.
F: IN; E: sehr gut. (2259013)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

56
ROBERTO VOERZIO 1999 0,75L
VIGNASERRA LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2259046)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

57
ROBERTO VOERZIO 1997 0,75L
VIGNASERRA VDT
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 1997 Vignaserra (a blend of Nebbiolo,
Barbera, and Cabernet Sauvignon, aged in 100%
new oak, and bottled unfiltered) exhibits a bouquet
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of wild flowers (particularly lavender), and
blackberry and cherry fruit. There is fine
suppleness, density, and spiciness, as well as a
complex, elegant, rich, nicely-layered palate and
finish. -2008.
F: IN; E: sehr gut. (2259011)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

58
ROBERTO VOERZIO 1997 0,75L
VIGNASERRA VDT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2259041)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

59
ROBERTO VOERZIO 1996 0,75L
VIGNASERRA VDT
(PIEMONT, ITALIEN)

3GlGR: Aus einer gekonnten Mischung von
Barbera und Nebbiolo erreichte seine fantastische
Vorjahresleistung nicht mehr ganz. 
(2259009)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

60
ROBERTO VOERZIO 1996 0,75L
VIGNASERRA VDT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2259042)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

61
ROBERTO VOERZIO 2001 0,75L
NEBBIOLO LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

Jens Priewe: Der Vignaserra gehört zu den
gelungensten Nebbiolo/Barbera Cuvées. In Ihm
verbindet die Eleganz der Nebbiolotraube mit dem
Körperreichtum des Barbera.
F: IN; E: sehr gut. (2259014)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

62
ROBERTO VOERZIO 2001 0,75L
NEBBIOLO LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2259047)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

63
SCHÖNE ITALIENISCHE MAGNUM
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Michele Chiarlo, Airone Monferrato 2001 1,5l
Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée wer-
den Ende September gelesen und anschliessend
jede Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die
Barbera in grossen Fässern, Cabernet Sauvignon
und Shiraz für 8 Monate in Barriques. Schöne
Großflasche mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN, E: neuwertig

2 Magnum, Garofoli, Verdicchio Riserva 
Serra Fiorese 2000 1,5l
Der Serra Fiorese wird 11 Monate in Barrique aus-
gebaut und reift mindestens ein weiteres Jahr in
der Flasche. Dabei sind die Holznoten perfekt in
die Frucht integriert. Intensiver Duft nach reifen gel-
ben Früchten, Nuancen von Vanille. Komplex,
harmonisch und lang anhaltend.  
F: IN, E: neuwertig (2254022)

3 MAGNUM
EUR 75 - 120

64
ULTRA UNIQUE HAND PAINTED
LABELLED GIACOSA FRATELLIS
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Fl., Giacosa Fratelli, Barolo Pira 1988 0,75l
Artist Series, three different hand painted labels.
Ein Barolo mit Equilibre, einem vielseitigen und fein
ziseliertem Bukett. F: BON, E: gut

1 Fl., Giacosa Fratelli, Barbera d’Alba 1989 0,75l
Handgefertigtes Künstleretikett mit dem Bildnis von
Grieg. F: BON, E: gut (2264485)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 95

65
FATTORIA DI FELSINA 1983 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: This is tight and compact, with lovely
aromas of chestnut and cherries. It shows ripe fruit,
with hints of vanilla, medium body and a long, silky
finish. (JS) F: BON-VTS; E: sehr gut. (2269019)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

66
FATTORIA DI FELSINA 1985 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultjahrgang der 80er. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2269018)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

67
FATTORIA DI FELSINA 1986 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: Excellent harmony in this wine. Very aroma-
tic with its chestnut and berry aromas that follow
through on the palate. Medium body and tannins.
It’s soft and silky on the finish. (JS)
F: BON; E: gut. (2269014)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

68
FATTORIA DI FELSINA 1988 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

3GlGR, WS93. Wine Spectator: A superbly struc-
tured wine, with impressive aromas and flavors of
violets, berries and mint. Its full body and super tan-
nins set up well for the concentrated, fruity finish.
100% Sangiovese, im Barrique ausgebaut.
F: BON. E: gut. (2269015)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

69
FATTORIA DI FELSINA 1990 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

SED 18.7, WS91: Gorgeous, voluptuous
blackberry, chocolate and tobacco character, full
body and a long, flavorful finish.
F: BON-IN; E: gut. (2269016)

5 FLASCHEN
EUR 170 - 250

70
FATTORIA DI FELSINA 1993 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, TAN92+, 3GlGR, SED18,5/20(2005).
Wine Spectator: Superbly crafted. Displays bright
cherry, dried berry and flowers on the nose and
palate, a medium body, ultrafine tannins and a long,
long, silky finish. F: IN. E: gut.  (2259001)

7 FLASCHEN
EUR 175 - 245

71
FATTORIA DI FELSINA 1993 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: leicht beschädigt. (2269017)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

72
FATTORIA DI FELSINA 1998 0,75L
BERARDENGA MAESTRO RARO
(TOSKANA, ITALIEN)

VER90, Spitzencabernet der Fattoria Felsina.
(2259002)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 280
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73
FATTORIA DI FELSINA 1998 0,75L
BERARDENGA MAESTRO RARO
(TOSKANA, ITALIEN)

VER90, Spitzencabernet der Fattoria Felsina.
F: IN; E: sehr gut. (2259039)

11 FLASCHEN OC
EUR 185 - 260

74
ALL AROUND TUSCANY
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, San Felice, Vigorello 1996 0,75l
WS88: Dark, with plenty of blackberry and spice
and hints of dried herb. Full-bodied, with velvety
tannins, a ripe fruit and smoke character and a
medium finish. (JS) F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Michele Satta, Cavaliere 1999 0,75l
Sangiovese. 2Gl.Gr. In der Duftprüfung noch etwas
verstockt, legte er dann am Gaumen einen kraftvol-
len und entschiedenen Auftritt hin, in dem neben
einem beachtlichen Charakter ein eindringliches
Tannin zum Vorschein kam. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Il Grappolo, Brunello di Montalcino 1990 0,75l
Vinyard of Fortius 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Il Grappolo, Brunello di Montalcino 1991 0,75l
Vinyard of Fortius  F: BON, E: gut

1 Flasche, Castel di Pugna, Toscano 2000 0,75l
www.castelpugna.com: 100% Sangiovese. Nose:
highly complex with spicy notes and a whiff of wild
berries and red berries. Palate: excellent full struc-
ture, soft and elegant. -2010. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Fattoria di Basciano, I Pini 1996 0,75l
WS88: A balanced red, with silky tannins and
luscious berry, cherry and vanilla aromas and
flavors. Medium-bodied, with medium tannins and 
a soft, caressing finish. Thoroughly satisfying. 
A seriously good value. (JS) 
F: BON, E: gut (2264498)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 180

75
ANDREAS STEFFEN 
CALZALUNGA 2000 & 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2001 0,75l
SED17.3/20, WS88. WS: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. 50% Sangiovese, 30% Cabernet
Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet Franc und Syrah
für 2 Jahre in Fässern von Dominique Laurent aus-
gebaut.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2000 0,75l
SED18/20, WS91. WS: Lots of ripe fruit here with
treacle tart and dark chocolate aromas and flavors.
Full-bodied, with velvety tannins and a long, cares-
sing finish. Lovely, opulent wine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Calzalunga, Seta 2001 0,75l
WS85:  Some meat, game and cooked red fruit on
the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. Only 465  cases made. 70% Sangio-
vese, 30% Cabernet Sauvignon & Merlot für 18
Monate in Fässern von Dominique Laurent ausge-
baut.  F: IN-BON, E: neuwertig (2274003)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

76
BIG BRUNELLO BUNDLE 1988 - 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Villa Poggio Salvi, 
Brunello di Montalcino 1990 0,75l
WS91, Wine Spectator: Very ripe and full-bodied,
featuring an abundance of rich berry, cherry and
plum aromas and flavors and a long, silky finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castello Romitorio, 
Brunello di Montalcino 1991 0,75l
The vineyards are high in altitude, something which
is felt in the Brunello di Montalcino, fragrant with
wafting cherry and plum fruit, medium-bodied but
of good softness, already approachable and with
tannins of some finesse on the close. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Lisini, Brunello di Montalcino 1993 0,75l
RP90, WS90, Parker: The dark garnet/plum-colo-
red 1993 Brunello di Montalcino is a perfumed,
complex, and complete wine. It offers a penetratin-
gly intense nose of wood fire, sweet cherry jam, 
fruitcake, tobacco, and spice. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Tenuta Friggiali, Brunello di Montalcino
1997 0,75l
WS90, RP89, Wine Spectator: A balanced and
silky red, with cedar, berry and tobacco character
throughout. Medium- to full-bodied, with well-
integrated tannins and a refreshing finish. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Corte Pavone, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
WS89, Wine Spectator: Offers plenty of fruit with
its delicious strawberry, cherry and toasted oak fla-
vors. Velvety texture, long, long finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Camigliano, Brunello di Montalcino 1997 0,75l
WS90, Wine Spectator: Exotic red. Lots of currant
and ripe fruit, with hints of toasted oak. Full-bodied
and very creamy, with a berry and vanilla aftertaste.
Delicious. Best from 2003 through 2010. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ruffino, Brunello di Montalcino Riserva
Tenuta Il Greppone Mazzi 1988 0,75l
Wine Spectator: A delicate, traditional Brunello,
with a nice plummy, nutty character, light tannins
and a crisp finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Alfo Bartolommei, 
Caprili Brunello di Montalcino 1991 0,75l
Exzellenter Brunello, 36 Monate Fasslagerung. In
der Farbe rubinrot zum granatrot neigend. Der Duft
ist reich und ätherisch. Im Gaumen präsentiert sich
der Wein warm, intensiv und sehr harmonisch, mit
vollem Körper und langanhaltend. 
F: BON, E: neuwertig (2272144)

8 FLASCHEN
EUR 225 - 330

77
BRUNELLO SIXPACK
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Agostina Pieri, 
Brunello di Montalcino 1996 0,75l
RP89: Agostina Pieri’s dark plum/garnet-colored
1996 Brunello di Montalcino offers complex aroma-
tics of tobacco, smoke, plums, licorice, earth, and
cigar box. It is austere, but offers good sweet
cherry fruit on the attack, medium body, and a
packed, slightly compressed style with dry tannin in
the finish. -2015.
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Agostina Pieri, Brunello di Montalcino
Riserva 1995 0,75l
WS90: Subtle and refined wine, with serious inten-
sity of dark cherry, berry and mineral aromas. Full-
bodied, with lots of character, fine tannins and a
crisp finish. Very lively. (JS) F: IN, E: gut

1 Flasche, Il Poggione, Brunello 1997 0,75l
WS93: Blockbuster. Loads of toasted wood, with
very ripe fruit. Full-bodied, with very chewy tannins,
built up through heavy use of new barrels. Long
finish. A thick and chewy red. (JS) F: IN, E: gut

1 Flasche, Fattoria Casisano, Brunello di
Montalcino Vigna del Colombaio 1997 0,75l
WS91: Impressive aromas of raspberries, toasted
oak and minerals. Full- to medium-bodied, with
vibrant acidity and fine tannins. Creamy, chocolaty
finish. Very fresh. (JS) F: IN, E: gut

1 Flasche, Fattoria Casale Del Bosco, 
Brunello di Montalcino 1992 0,75l
Abfüllung einer kleinen Menge 90iger Brunello
Hausreserve der Einzellage Casale del Bosco, des
Hauses Nardi zum Jahrtausendwechsel. Die Keller-
meisterin, Emilia Nardi bestätigt dies auf dem
Rückenetikett. F: IN, E: gut

1 Flasche, Fattoria Casale Del Bosco, 
Brunello di Montalcino 1990 0,75l
Siehe oben.  F: IN, E: leicht beschädigt (2264182)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 235

78
CHIANTI CLASSICO RISERVA 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Fattoria di Felsina, 
Rancia Chianti Classico Riserva 1990 0,75l
RP89:  The 1990 Chianti Classico Riserva Ranci-
a’s color exhibits more saturated dark ruby/purple,
and the wine is longer and more highly extracted as
well as more tannic. This can be one of the most
dazzling Chiantis made in Tuscany. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Fontodi, Flaccianello 1990 0,75l
WS90, Wine Spectator: A reserved, yet powerful
wine. Dark color, ripe cherry, berry and herb aromas
and flavors, full body and ripe tannins. 
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Castello di Vicchiomaggio, 
Chianti Classico Riserva Petri 1990 0,75l
Wine Spectator: Slightly traditional in style,
showing some lovely violet, berry and earthy
aromas and flavors.F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Marchese Antinori, 
Chianti Classico Riserva 1990 0,75l
RP90, Parker: The 1990 Chianti Classico Riserva-
Marchese Antinori is a classic, textbook Chianti,
displaying a healthy garnet color, a big, spicy,
cedary, tobacco, and berry-scented nose, full body,
excellent concentration, and moderate tannin in the
finish. F: BON, E: gut

1 Flasche, Castello dei Rampolla, 
Chianti Classico Riserva 1990 0,75l
RP90, Parker: Very concentrated, medium to full-
bodied, with some moderate tannin still to be shed,
this admirably-endowed, rich, black-cherry-flavored
wine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Villa Marcialla, 
Chianti Colli Fiorentini Riserva 1990 0,75l
Aussergewöhnlicher Jahrgang in Chianti. 
F: IN, E: neuwertig (2266044)

11 FLASCHEN
EUR 195 - 275
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79
CHIANTI COLLECTION
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Castello di Gabbiano, Chianti 1994 0,75l
Classical Chianti from an excellent vintage. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Marchese Antinori, Chianti Classico
Badia a Passignano Riserva 1998 0,75l
RP91:...a smoky, earthy, Tuscan-styled offering with
notes of underbrush, black cherries, strawberries,
licorice, and herbs. Notes of tobacco and minerals
also make an appearance. The wine possesses a
supple texture, medium to full body, and excellent
length as well as concentration. -2017. 
F: BON, E: gut

2 Fl., Casanuova Nittardi, Chianti Classico 2000 0,75l
WS86: Aromas of mushrooms, berries, fresh herbs
and flowers. Medium- to full-bodied, with round tan-
nins and plenty of fruit on the finish. Delicious. (JS)
F: IN, E: gut

1 Fl., Casanuova Nittardi, Chianti Classico 1999 0,75l
Ein gelunger Chianti Classico. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Agricole Gagliole, Gagliole Rosso 2000 0,75l
WS93: Fabulous. Rich and exotic red, with black
licorice, currants and hints of mahogany. Full-
bodied, with fine tannins and luscious and lively
ripe fruit character. Serious wine. Sangiovese and
Cabernet Sauvignon. (JS) F: IN, E: gut (2264459)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

80
DER KULT-BRUNELLO ITALIENS 
1988 - 1983 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Case Basse Soldera, Brunello di
Montalcino Riserva 1983 0,75l
Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein. Einer der wenigen Sonnenträger von
Veronelli.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Case Basse Soldera, Brunello di
Montalcino 1986 0,75l
SED 18.7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-
handed sense of elegance and style, and a long,
rich, extremely well-balanced finish.  An impressive
wine, this Brunello is not burdened down by exces-
sive earthiness or astringent tannins.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Case Basse Soldera, 
Brunello di Montalcino 1988 0,75l
RP93, WS92. This large-scaled, intensely fragrant

Brunello offers up a lavishly exotic and decadent
bouquet of grilled meats, hickory smoke, jammy
peaches as well as red and black fruits, coffee, and
spices. Full-bodied, with authoritatively rich, supple
flavors oozing with glycerin and extract. -2009.  
F: IN, E: sehr gut (2254098)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 600

81
HALF A DOZEND BRUNELLOS
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Fattoria Poggio Antico, 
Brunello di Montalcino 1991 0,75l
WS86: A pretty Brunello that’s medium-bodied,
with good velvety texture, berry, cherry and spice
flavors and soft tannins. Caressing finish. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Maurizio Lambardi, 
Brunello di Montalcino 1989 0,75l
www.il-vino.com:...dry, warm and supple, full and
harmonious. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Il Grappolo, Brunello di Montalcino 1991 0,75l
Vinyard of Fortius S.R.L.  F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Casanuova delle Cerbaie, 
Brunello di Montalcino 1990 0,75l
www.casanuovadellecarbaie.com: This powerful
wine with a strong, decided character, endowed
with an austere, well-rounded fragrance, is the
result of a careful selection of choice grapes in the
firms best vineyards. F: BON, E: gut

1 Flasche, Fattoria Poggio Antico, 
Brunello di Montalcino Riserva 1986 0,75l
WS89: Smooth, generous and so ripe it almost
seems pruny, with layers of vanilla, anise, toast and
berry overtones. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Valdicava, Brunello di Montalcino
Madonna del Piano Riserva 1990 0,75l
WS93: A terrific wine that caresses your palate
with superripe berry and raspberry aromas and fla-
vors, and a hint of new wood. Full-bodied, with soft
tannins and a long finish. 
F: BON, E: leicht beschädigt (2264175)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 255

82
ISOLE E OLENA RARITÄTEN 
1986- 1992 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Isole e Olena, Collezione de Marchi,
Cabernet Sauvignon 1986 0,75l
Sehr guter Jahrgang in der Toskana. Broadbent
Jahrgangsbewertung ****.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Isole e Olena, Collezione de Marchi,
Cabernet Sauvignon 1988 0,75l
WS94: An exciting and sensual wine to taste. Has
thrilling aromas of sweet red licorice, tobacco and
olive and chocolate, tobacco and berry flavors. Full-
bodied and very supple, with velvety tannins and a
long tobacco and berry finish.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Isole e Olena, Collezione de Marchi,
Cabernet Sauvignon 1989 0,75l
Der 89er Jahrgang steht im Schatten des 1988ers
und 1990ers. Isole hat hier ganz offensichtlich was
Feines produziert. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Isole e Olena, Collezione de Marchi 
L’Eremo Syrah 1990 0,75l
WS89, Wine Spectator: A wonderfully supple wine
with rich gamy, cedary, berry aromas and flavors,
full body, round tannins and a long, soft finish.
Made from Syrah. 
F: 2,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Isole e Olena, Collezione de Marchi
L’Eremo Syrah 1992 0,75l
Isole stellt legendäre Syrahs her. Sehr geringe
Ertragsmenge und die große Nachfrage machen
den L’Eremo zur gesuchten Rarität. 
F: 2,0 cm, E: gut (2269070)

8 FLASCHEN
EUR 210 - 330

83
MASTROJANNI BRUNELLO 
1979 - 1980 (TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Mastrojanni, Brunello di Montalcino
Riserva Cru Pogetto 1980 0,75l
Non Filtrata. Alte Brunello Jahrgänge dieses Erzeu-
gers sind sehr rar, zugreifen.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Mastrojanni, Brunello di Montalcino
1979 0,75l
Berühmter Erzeuger sehr haltbarer klassischer Bru-
nellos. Broadbent Jahrgangsbewertung ***-****. 
F: IN, E: gut (2269069)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

84
QUERCIABELLA PACKAGE 
1993 - 1994 (TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Querciabella, Chianti Cl. Riserva 1994 0,75l
WS88, Wine Spectator: Opulent for a Chianti with
its berry, grilled meat and fruits on nose and palate.
Medium-bodied, with fine tannins and a long, 
succulent finish. Delicious. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Querciabella, Camartina 1993 0,75l
WS86, Wine Spectator: Good berry, tobacco cha-
racter in this medium-bodied wine. Shows medium,
chewy tannins and has a short finish. 
F: IN, E: neuwertig (2272159)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

85
GERALD MALAT 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Der Spitzewein des Hauses. Es
wird konsequent ökologischer Weinbau mit Grün-
düngung, natürlichem Humusboden und naturnaher
Trauben-Produktion praktiziert. Ausbau in französi-
scher Alliereiche.
F: IN; E: neuwertig. (2279004)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 225

86
ROTES AUS DEM BURGENLAND
1988 - 1990
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Maria Kerschbaum, 
Cuvée Symphonie Barrique 1990 0,75l
Reifer burgenländischer Rotwein. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Wg. Martin Haider, 
Zweigelt Spätlese 1988 0,7l
Haider Homepage: Unsere Rotweine sind fruchtig,
weich und einladend im klassischen Bereich. Aus
dem Barriquefass präsentieren sie sich körperreich
und kräftig, unterstrichen von einer wundervollen
Frucht und Dichte. F:1xVTS, 1xBON. E: gut
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2 Flaschen, Weingut Török, 
Blauburgunder Spätlese Halbtrocken 1988 0,75l
Rar. Die Weine von Ladislaus und Erika Török wer-
den hauptsächlich im Direktvertrieb verkauft. 
F: 0,9 cm, E: gut (2252074)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 62

87
BURGENLAND RALLY 1992 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Winzergen. Lutzmannsburg, 
Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
Feiner Cabernet aus der Burgenlandregion. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Winzergen. Lutzmannsburg,
Blaufränkisch Spätlese 1992 0,75l
Feiner Blaufränkisch aus der Burgenlandregion. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Heribert Bayer, Avantgarde Zweigelt
Hochberg 2000 0,75l
Rotweissrot: Volles Granatrot, in der Nase würzige
Kirschnoten, floraler Unterton, fast burgundisch.
Am Gaumen nach Sauerkirschen, feinblättrige
Extrakte, kühle Mineralik, rundes Tannin, sehr
weinig im Abgang. Sohn Patrick ist für diesen 
Zweigelt verantwortlich. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Höpler, Blaufränkisch 1993 0,75l
Höpler Homepage (2003er): Granatrot, Kirschnase
mit etwas Dörrpflaumen, am Gaumen fruchtig und
rund.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bauer Pöltl, Chistania 1995 0,75l
Bauer Pöltl Homepage: Cuvée aus Cabernet Sau-
vignon - Blaufränkisch - Zweigelt. Rauchig würziges
Cassisaroma, kräftig, dichte komplexe Frucht, Wein
mit Tannin und Substanz für die Zukunft. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Wg. Paul Kerschbaum, Zweigelt 1993 0,75l
Kerschbaum Homepage: kräftiges Rubingranat,
breiter violetter Rand, in der Nase feine Kirschen-
frucht, zart blättrig, sehr typisch und einladend, am
Gaumen leichtfüßig, zart pfeffrige Würze. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Paul Lehrner, Paulus 2001 0,75l
Ein Cuvee aus Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt
und Cabernet Sauvignon. Saftig und dicht, mit
leichten Vanilletönen vom Holz, rotbeerige
Fruchtnase, am Gaumen komplex, feines Tannin, im
Abgang Zwetschgen und Herzkirschen, im Gesam-
ten sehr harmonisch und angenehm. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Weber, Alter Weingarten 
Zweigelt 2000 0,75l
Salonwein 2002. Weber Homepage (2003er):
Robust und kraftvoll, in der Nase beerige Frucht,
elegant  und  zugänglich, gut eingebundenes Holz.
F: IN, E: neuwertig (2264453)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 135

88
BURGENLAND KOLLEKTION 
1993 -2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Prieler, Blaufränkisch Goldberg 1999 0,75l
Prieler Homepage: Goldberg Blaufränkisch ist der
beste Wein im Hause Prieler. Er kommt nur in den
besten Jahren in die Flasche und findet national, als
auch international großen Anklang. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Prieler, Schützner Stein 2000 0,75l
Prieler Homepage: BLAUFRÄNKISCH (85%),
MERLOT (15%). Dunkle Beeren-Schwarzkirsch-

Nase, Tiefgang, Graphit, viel Würze, Kakao, saftig
und knackig, viel Frucht, ungemein fokussiert, sehr
fest, vielschichtig, gebündelt, langer und tiefer
Abgang. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Pretterebner, Blaufränkisch 1993 0,75l
Pretterebner Homepage (1996er Jahrg.):
Wärmend, zart, voll, fruchtig, extraktsüß, schmel-
zend, weich, feine Kräuter im Abgang, dicht, harzig
(Zirben - Pinienkern, Pistazie), dezente Holznoten
im Abgang (Vanille-Harz mit Petrol)
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Pretterebner, Fanfare 1994 0,75l
Raeburn Fine Wines: Predominantly Cabernet Sau-
vignon with some Blaufrankisch. More Bordeaux in
style though with its own unique character.
Wonderful concentration, earthy depth and
complexity with ripe silky tannins and fine balance.
F: IN, E: neuwertig (2272041)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

89
MALAT CABERNET UND 
ST. LAURENT 1997
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

3 Fl., Gerald Malat, St. Laurent Reserve 1997 0,75l
Es wird konsequent ökologischer Weinbau mit
Grunddüngung, natürlichem Humusboden und
naturnaher Trauben-Produktion praktiziert. Ein
Großteil der Rotweine und Weißweine wird in 
Barriques aus französischer Alliereiche ausgebaut.
F: IN, E: neuwertig

6 Flaschen, Gerald Malat, Cabernet Sauvignon
Reserve 1997 0,75l
Es wird konsequent ökologischer Weinbau mit
Grunddüngung, natürlichem Humusboden und
naturnaher Trauben-Produktion praktiziert. Ein
Großteil der Rotweine und Weißweine wird in 
Barriques aus französischer Alliereiche ausgebaut.
F: IN, E: neuwertig (2279005)

9 FLASCHEN
EUR 100 - 160

90
RARES UND FEINES 1999 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Giefing, Blaufränkisch 
Grosse Reserve 2000 0,75l
Falstaff 90. Tiefdunkles Rubingranat, fast
schwarzer Kern, violette Reflexe, zarte Randaufhel-
lung, in der Nase feines Edelholz, Kokosflocken, am
Gaumen viel Cassis und Brombeere, die Tannine
noch nicht restlos harmonisch, sehr präsent, wird
noch einige Jahre auf der Flasche brauchen. Feine
Röstaromen im Nachhall. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Draxler, Cuvee Florian 2001 0,75l
Draxler Homepage: Dunkelgedecktes Schwarzrot,
intensiv blaubeerig, erinnert dezent an Weihrauch
und Zedernholz umrahmt von feincremiger Eiche,
schwingt am Gaumen voluminös mit Stil in nussiger
Manier, markante Tannine richten den Blick in weite
Ferne! F: IN, E: gut

1 Flasche, Heribert Bayer, In Signo Leonis 
Neckenmarkter Cuvee trocken 2001 0,75l
Falstaff 93. The wines of Heribert Bayer are inten-
ded for the pantient connoisseur: his growths call
for some hours of decanting - a compulsary
exercise that will be rewarded with great pleasure.
F: IN, E: gut

1 Fl., Juliana Wieder, Morandus Cuvee 2001 0,75l
Fallstaff 90. Morandus is the well-tested, high-end
proprietary blend from Juliana Wieder. F: IN, E: gut

1 Flasche, Rosi Schuster, C.M.B. 2001 0,75l
Falstaff 89. rwb.at: Die Standortmischung und die
Art der Vinifikation ergeben sehr fordernde, tannin-
reiche Weine, die erst nach entsprechend langer
Lagerung ihren ganzen Facettenreichtum zeigen.
Dies beweist C.M.B. - das Markenzeichen des
Weingutes - eine Cuvée aus den Sorten Cabernet,
Merlot und Blaufränkisch seit dem Jahrgang 1988.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Pöckl, Genesis 1999 0,75l
Rar: Wohl nur eine einmalige Episode dürfte der
Wein aus je einer Hälfte Blaufränkisch und Syrah
bleiben, der für die Rockgruppe Doc Zorro in limi-
tierter Auflage produziert wurde. In der Auktion ist
sozusagen der Erstlingsjahrgang und Prototyp des
beschriebenen Weines! F: IN, E: gut (2272052)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

91
REISE DURCHS DONAULAND - 
ROTE 1991 - 1998
(DONAULAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weinberghof Fritsch, 
Foggathal Perfektion 1996 0,75l
Degu des 2002ers: Aromen von reifen
Brombeeren und einer tiefen Zwetschgen Frucht.
Am Gaumen kompaktes Tannin mit elegantem
Finish und super Frucht. F: BON, E: gut

1 Flasche, Weinberghof Fritsch, 
Blauer Burgunder Ried Kreuzberg 1995 0,75l
Degu des 2000ers: Mittleres Rubingranat, in der
Nase süß, zarte Anklänge an Creme Brulée, mit
Luft kommt viel zusätzliche Beerenfrucht, am Gau-
men rotbeerige Frucht, saftige Note, gutes
Lagerpotenzial. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Weinberghof Fritsch, Foggathal 1998 0,75l
Extratrocken. Degu des 2002ers Foggathal:
Aromen von reifen Brombeeren und einer tiefen
Zwetschgen Frucht. Am Gaumen kompaktes
Tannin mit elegantem Finish und super Frucht. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weinbau Josef Strell, Weinviertler
Rotburger 1995 0,75l
Im Eichenfass gereift. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, R. Schlumberger, Privatkeller 1991 0,75l
Das Hauscuvee aus Cabernet Sauvignon / Merlot
des bekannten Weindistributors. F: IN, E: gut

1 Fl., Wg. Leth, Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
Leth Homepage: Schwarzbeerenfrucht mit
deutlichen Cassisnoten, aromaprägnant, kräftig,
harmonisch, eingebaute Holznote, im Abgang mit
schönen Tanninen. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Hundschupfen Kellerei Hagn, Mailberger
Cabernet Sauvignon Merlot Cuvee 1991 0,75l
Hagn Homepage: Durch naturnahen Weinbau, 
kurzen Rebschnitt und spezielle Weingartenpflege
wird hochwertiges Traubengut produziert. Nach
einer langsam kontrollierten Gärung werden unsere
sorgfältig gepflegten Weine im Holzfaß gelagert. 
F: BON, E: gut
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1 Flasche, Wg. Studeny, Cabernet Sauvignon 
Barrique 1992 0,75l
Herbert Studeny zählt mit seinen 22 Jahren zu den
aufstrebenden Winzern des Weinviertels. 
F: BON, E: leicht verschmutzt (2264412)

8 FLASCHEN
EUR 85 - 120

92
9 ROTE AUS DEM KAMPTAL 
1992 - 2003 (KAMPTAL, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Wg. Sonnhof Jurtschitsch, Rotspon
Reserve 1997 0,75l
Die Trauben für diesen Rotwein-Klassiker 
Blauer Burgunder (50%), Zweigelt (40%) und 
Merlot (10%) reifen in der Lage Spiegel mit
tiefgründigem Löß. Die Cuvée wird in großen alten
Holzfässern und in 2-3 jährigen 300 Liter Allier-
Fässern ausgebaut. Der Wein zeigt eine klare
Fruchtstruktur und Finesse, dominiert von
Waldbeeren, einem Hauch von Mandeln und ist
umhüllt von eleganten Extraktnoten. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Sonnhof Jurtschitsch, 
Rotspon 1995 0,75l
Die Trauben für diesen Rotwein-Klassiker (Blauer
Burgunder (50%), Zweigelt (40%) und Merlot
(10%)) reifen in der Lage Spiegel mit tiefgründigem
Löß. Die Cuvée wird in großen alten Holzfässern
und in 2-3 jährigen 300 Liter Allier-Fässern ausge-
baut. Der Wein zeigt eine klare Fruchtstruktur und
Finesse, dominiert von Waldbeeren, einem Hauch
von Mandeln und ist umhüllt von eleganten Extrakt-
noten. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Nigl, Zweigelt Reserve 2000 0,75l
Ein hervorragender Zweigelt dieses hauptsächlich
für Weissweine bekannten Erzeugers. F: HF, E: gut

1 Flasche, Wg. Forstreiter, Zinfandel 2001 0,75l
Forstreiter Homepage: Kräftiges Rubingrant,
violette Randaufhellung, Wasserrand, in der Nase
zarte Schokonote, Tabak, Nougat, am Gaumen saf-
tig und süß, etwas Vanille, lebendig, gute
Säurestruktur, Kakaofinish, Potenzial.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Weinbau Kleberger, Langenloiser Blauer
Zweigelt 1993 0,75l
Schöner reifer Zweigelt aus dem Kamptal. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Langenloiserhof, Zweigelt Ried Hei-
ligenstein 1995 0,75l
Herrlicher Zweigelt aus einem klassischen Kampta-
ler Weingut mit angeschlossenem Hotel / Restau-
rant. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Langenloiserhof, Zweigelt Ried Hei-
ligenstein 1992 0,75l
Herrlicher Zweigelt im Barrique aus einem
klassischen Kamptaler Weingut mit angeschlosse-
nem Hotel / Restaurant. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Wutzl, St. Laurent Gobelburger
Kirchgraben 2003 0,75l
Rubinroter, kraftvoller Rotwein, Geruch erinnert an
Brombeeren.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Wutzl, Excello 1997 0,75l
Wuchtiger, granatroter Cabernet-Sauvignon, zarter
Heuduft, Vanilleton durch 16 Monate Barriquelage-
rung, unfiltriert in Flaschen gefüllt, 13% vol, trocken.
F: HF, E: neuwertig (2264403)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 130

93
NIGL 2000 1,5L
ZWEIGELT RESERVE
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

Ein hervorragender Zweigelt dieses, hauptsächlich
für Weissweine bekannten, Erzeugers.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2272103)

3 MAGNUM
EUR 85 - 120

94
WG. MALAT 1998 0,75L
PINOT NOIR GROSSE RESERVE
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Biologischer Ausbau. Exzellen-
ter Pinot Noir. Wahrscheinlich der beste
Spätburgunder des Kremstals!
F: IN; E: sehr gut. (2279008)

11 FLASCHEN
EUR 150 - 250

95
ÀN AUS MALLORCA
(MALLORCA, SPANIEN)

4 Flaschen, Bodegas Anima Negra, Àn 2001 0,75l
www.lavineria.de: Zarte Rauchnoten, frische Frucht
und balsamische Töne, elegant und fein...am Gau-
men fein und elegant, schön eingebundene
Tannine, 91 Punkte bei Peñin 2005. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Anima Negra, Àn 1996 0,75l
Der Àn ist ein reiner Callet und der Kult-Wein auf
Mallorca. F: IN, E: fleckig (2264009)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 100

96
BODEGAS FEDERICO FERNANDEZ
CRIANZA 1996 0,75L 
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Spanienfreund ahnt es bereits. Hier ist der
Bruder von Alejandro Fernandez (Pesquera) zu
Gange. Federico Fernandez Homepage: It reveals
a pleasant blend of ripe fruit and American oak
wood. Very intense aromas of spices, with glints of
vanilla, blended furthermore with touches of
ripened fruit. It is clean and complex. Big and
balanced, with the spices and red fruit returning on
a very persistent finish. In der Vorverkostung.
F: IN; E: neuwertig. (2259066)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

97
BODEGAS FEDERICO FERNANDEZ
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2259067)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

98
BODEGAS FEDERICO FERNANDEZ
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2259068)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

99
PETER SISSECK PINGUS 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Kultwein des Ribera, gesucht, begehrt und in
den Topjahrgängen mittlerweile preislich sogar
über den Bordeaux Premiers angesiedelt. RP93:
The 1998 Pingus exhibits chocolate, espresso, and
leather characteristics as well as an expansive mid-
palate, a dense, opaque ruby/purple color, medium
to full body, moderate tannin, and gorgeous
purity/sweetness.
F: HF; E: sehr gut. (2266015)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

100
PETER SISSECK PINGUS 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2266016)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

101
PETER SISSECK PINGUS 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2266017)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

102
BODEGAS LAN CRIANZA 1998 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: This elegant red shows spicy accents of
sandalwood and cinnamon to cherry and cedar fla-
vors on a supple but well-defined frame. It offers
harmony and finesse.
F: HF; E: neuwertig. (2272108)

3 MAGNUM
EUR 85 - 120

103
MARTINEZ BUJANDA 1992 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen Weingär-
ten in Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja.
Ausbau: 30 Monate in Barriques aus französischer
und amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1995. (2259035)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300
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104
MARTINEZ BUJANDA 1992 1,5L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben (2259034)

3 MAGNUM
EUR 100 - 150

105
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN90. Rebsorte: 85%
Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen
Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O.C. Rioja. Ausbau: 30 Monate in Barriques aus
französischer und amerikanischer Eiche. Flaschen-
abfüllung Juni 1998. (2259032)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

106
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast.
(2259029)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 240

107
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2259052)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 240

108
LA RIOJA ALTA 1985 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP90, SED 17.7/20. Parker: The wine is fresh and
lively, but possesses the mature, sweet, smoky,
Graves-like style of a top Rioja. Medium-bodied,
beautifully concentrated and layered, as well as
fully mature. This is an exceptional example of an
old school Spanish Rioja. F: IN; E: gut. (2256006)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

109
FARINA 1989 0,75L
GRAN COLEGIATA GRAN RESERVA
(TORO, SPANIEN)

Bester Betrieb aus dem Toro.  Der beste Wein des
Hauses, der Gran Colegiata Gran Reserva, aus
100% Tempranillo ist ein Paradebeispiel für Rasse
und Wucht. Maischstandzeit bis 15 Zage, Ausbau
in US Eichenfässern. Jetzt trinkreif ohne Eile.
F: IN; E: gut. (2259038)

12 FLASCHEN OC
EUR 145 - 215

110
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85: Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche.
F: IN; E: sehr gut. (2259057)

3 MAGNUM
EUR 90 - 120

111
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben (2259037)

6 MAGNUM
EUR 180 - 240

112
DALLA VALLE VINEYARDS 1988 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA 
(KALIFORNIEN, USA)

Kapsel korrodiert. Früher Jahrgang dieses kalifor-
nischen Blockbusters. F: BON; E: gut. (2272183)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

113
FERRARI-CARANO 1996 0,75L
TRESOR RESERVE ARTIST SERIES
(KALIFORNIEN, USA)

WS91+: Refreshing smooth, ripe and polished,
with pretty plum, black cherry, anise, sage and her-
bal notes, firming on the finish, where the tannins
weigh in. F: IN; E: sehr gut. (2272124)

6 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 360

114
FORMAN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92. Parker: One of the most impressive
recent Cabernet Sauvignons from Forman is their
1996. There is good acidity, but the wine appears
to possess more viscosity than most Rick Forman
offerings, as well as a chewy fleshiness, enough
acidity for delineation, and moderate tannin in the
convincingly long finish. -2020 
F: IN; E: gut. (2276137)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

115
LOKOYA 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON MOUNT
VEEDER (KALIFORNIEN, USA)

WS92: A big, ripe and firmly tannic style, dense,
chunky and chewy, but wade past the tannins and
you’ll get a glimpse of a complex, concentrated
wine. -2010 (JL)
F: IN; E: sehr gut. (2272175)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

116
PHILIP TOGNI 1998 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-92: Dark purple-colored, with aromas of
black olives, blueberries, blackberries, and cassis,
this soft, ripe, silky-textured Cabernet has low aci-
dity, ripe tannin, and surprising precociousness,
even for a Togni wine. 2001-2018.
F: IN; E: sehr gut. (2276063)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

117
THACKREY 1996 0,75L
ORION (KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Full bodied, massive dense
extract massive fruit, spices, lavender, sweet mon-
ster, perfume, impressive dense red and black
spicy fruit. Full bodied, massive extract, spicy black
fruit, tar, juvenile tannin perfectly integrated, choco-
late, mineral backbone, salvia, wow what an
elegant and powerful finish packed with loads of
fruit and extract (in 1999). -2016+
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2276131)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

118
THACKREY 1996 0,75L
ORION (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 1,0 cm; E: gut. (2276132)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240
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2+2 = FISHER + ZD
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Fisher Vineyards, Coach Insignia 1992 0,75l
RP92: Its opaque purple color, intense fragrance of
minerals, cassis, and vanillin, sweet, multi-layered
richness, full-body, and admirable purity merit high
marks. -2015. F: IN, E: gut

1 Fl., ZD Wines, Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
WS88: Firm, with crisp tannins, and tightly wound
flavors of currant and cherry that pick up an earthy,
leathery edge. F: IN, E: gut

1 Fl., ZD Wines, Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
RP90: This impressively-extracted, rich, full-bodied
Cabernet Sauvignon is pure, ripe, and full-bodied,
with well-integrated acidity and tannin, and fine
sweetness and extract, this is an impressive exam-
ple of young Napa Valley Cabernet Sauvignon. 
-2011. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Fisher Vineyards, Cabernet Sauvignon
Lamb Vineyard 1996 0,75l
RP91, WS91. Parker: Offers hints of licorice, blue-
berries, black currants, and spicy oak. In the mouth,
it is long, rich, restrained, with the tannin still
making a noticeable impression, outstanding purity,
a full-bodied mouth-feel, and superb potential. 
-2020. F: IN, E: gut (2264042)

4 FLASCHEN
EUR 125 - 175

120
A BOUNTY OF CALIFORNIA REDS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Wente Vineyards, Sonata 1996 0,75l
Label: 80% Cabernet Sauvignon and 20%
Merlot...cedar, tobacco, and mint aromas intermin-
gled with the rich tastes of black cherry and choco-
late highlighted by spicy notes of pepper and clove.
The smoky finish is accented by full but soft
tannins. F: 1,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Peju Province, Cabernet Sauvignon
Reserve 1996 0,75l
WS95: Deliciously complex, ripe, rich and flavorful,
with tiers of black cherry, plum, wild berry and
spice. Unfolds to reveal even more layers of
complexity and finesse. (JL) -2008. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, S. Anderson Vineyard, Cabernet Sauvig-
non Stags Leap District Richard Chambers Viney-
ard 1992 0,75l
WS89: Strikes a nice balance with rich, earthy cur-
rant and cherry flavors, framed by a nice toasty oak
edge. A touch of leather sneaks through on the
finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Corison Wines, Cabernet Sauvignon
1995 0,75l
WS89, RP87-89. Parker: This dark purple-colored
wine displays a tight but promising nose of spice,
vanilla, and blackcurrants. Straightforward on the
palate, with medium body, as well as excellent con-
centration and ripeness...I especially admired the
balance between the wine’s tannin and fruit.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Altamura Vineyards, 
Cabernet Sauvignon 1996 0,75l
WS88: A complex array of ripe cherry, plum and
blackberry, with pretty toasty oak and anise
shadings on a medium- to full-bodied frame. 
Finishes with elegant fruit and mild tannins. (JL) 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Hartwell Vineyards, Cabernet Sauvignon
Stags Leap District Sunshine Vineyard 1996 0,75l
WS90: Tightly wound, firm and crisp, with a

complex core of plum, black cherry, blackberry,
cedar and toasty oak. Finishes with a rich aftertaste
and fine length. (JL) -2008. F: IN, E: gut (2264113)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

121
A LITTLE BIT OF EVERYTHING 
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Turley Wine Cellars, Zinfandel California
Old Vine 2000 0,75l
RP91: The 2000 Zinfandel Old Vines reveals a
macerated, sweet jammy cherry-scented bouquet,
loads of glycerin, and soft, low acid, plum/prune fla-
vors displaying hints of balsam wood and pepper. It
is a luscious Zin to enjoy. 
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Turley Wine Cellars, Petite Sirah Aida
Vineyard 1993 0,75l
RP95: The black/purple-colored 1993 Petite Syrah
Aida Vineyard (from a vineyard planted in 1911) is
massively rich, with wonderfully integrated, sweet,
ripe tannin, a huge, black fruit, licorice, earth, and
peppery-scented nose, exceptional length, and
moderately high, sweet tannin. -2025. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Voss Vineyards, Shiraz Napa Valley 1996 0,75l
WS87: Tight, firm and tannic, with a complex core
of wild berry, cherry and anise framed by toasty,
spicy oak...(JL) F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Jade Mountain, Syrah Napa Valley  Mt.
Veeder 1995 0,75l
RP88, WS87. Parker: The 1995 Syrah Mt. Veeder
is excellent. In the mouth, the wine is ripe, tannic,
backward, dense, full-bodied, and pure. This is an
excellent, possibly outstanding Syrah. -2012. 
F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Orfila Vineyards, Merlot San Diego
County Ambassador’s Reserve 1998 0,75l
Label: A rich, full bodied Merlot with hints of violets,
cherries and raspberries. Balanced by gentle oak
overtones. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Cafaro Cellars, Merlot Napa Valley 1996 0,75l
WS89: Rich, smoky aromas are followed by dark
cassis, blackberry, coffee, thyme and peppery
notes. F: IN, E: sehr gut (2264131)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 190

122
A MIX OF SIX
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Jory, Black Hand Mano Nero 1997 0,75l
Tom Hill:, spicy, licorice, blackberry, boysenberry,
jammy eucalyptus, menthol astringent finish; a lot of
Zin therein; very lovely, complex, interesting wine. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Dry Creek Vineyard, Merlot Sonoma
County 1993 0,75l
Label: 75% Merlot blended with 20% Cabernet
Franc, 5% Cabernet Sauvignon for just the right
complexity and nuance. Rich with cherry and cocoa
flavors, this delicious wine is already softened to
perfection. F: BON, E: gut

1 Fl., Castle Vineyards, Cinsault Sonoma Valley
1994 0,75l 
Castle is a minimalist winery. With 24 years of
experience, Vic’s wines are made in a European
style using old-world techniques like small-batch,
open-top fermentation, hand punch-downs 4 to 5
times each day, and he uses only two traditional
basket bladder presses. F: BON, E: gut

1 Flasche, Elkhorn Peak Winery, Pinot Noir Fagan
Creek Vineyards 1993 0,75l
Label: Our 1993 Pinot Noir has been made in limi-
ted quantities from specially selected grapes
grown at Fagan Creek Vineyards - a small 8 acre
vineyard. F: 0,6 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, R.H. Phillips, Night Harvest Mistura
1995 0,75l
Label: Misura means mixture, the name we use to
symbolize the age-old winemaking technique of
blending. Mistura is a Mediterranean blend of
Syrah, Grenache, Mourvèdre and Petite Sirah. The
Syrah and Petite Sirah add depth and structure to
the wine. The Grenache and Mourvèdre add fresh
berry characters. F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Rombauer Vineyards, Le Meilleur du
Chai 1991 0,75l
Le Meilleur du Chai: The Best of the Cellar. Dr.
David Bates: The Meilleur du Chai is especially
good. Rombauer have this incredible balance bet-
ween the power and the subtlety of their grapes,
and the mix results in really outstanding wines.
F: IN, E: sehr gut (2264059)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 115

123
CALIFORNIA, A TO Z 
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Cain, Cain Cuvée 1993 0,75l
WS87: Distinguished by earth- and tar-accented
herb and cedar flavors that fold together with hints
of plum, currant and cherry on the finish. Nicely
integrated firm tannins. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Duckhorn Vineyards, Merlot Napa Valley
Three Palms Vineyard 1995 0,75l
WS87: Trim, even lean, but typical of this vineyard;
for those who prefer an austere style. The mineral
and currant are tight and so are the tannins. (JL)
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Etude, Cabernet Sauvignon Napa Valley
1989 0,75l
WS89: Tight, firm and focused; a successful ‘89
that deftly balances the ripe, spicy currant and
cedary oak shadings. Intense and lively, taking on a
sense of elegance on the finish, where it picks up
mint, mineral and earth notes.
F: IN, E: gut

1 Fl., Marietta Cellars, Angeli Cuvée 1995 0,75l
RP92: The 1995 Cuvée Angeli, a blended proprie-
tary wine dominated by Zinfandel (80%), with addi-
tions of Petite-Sirah/Syrah (10%) and Carignan
(10%), ...boasts an opaque purple color, followed
by spectacular aromatics of jammy blackberry/rasp-
berry/cherry fruit intermixed with pepper and spice.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, ZD Wines, Cabernet Sauvignon
Reserve Napa Valley 1997 0,75l
RP89: Fans of heavily oaked, highly-extracted, in-
your-face Cabernet Sauvignons will get a blast
from this violently oaky, deep ruby/purple-colored,
jammy offering. It is loaded with extract and highly
concentrated cassis and new oak.-2020. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Newton Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley Unfiltered 1992 0,75l
RP92: The 1992 Cabernet Sauvignon is a power-
ful, backward, cassis-scented and flavored wine
with an opaque ruby/purple color, and youthful,
unevolved aromas and flavors. It cuts a deep swath
on the palate. -2020. 
F: BON, E: leicht beschädigt (2264120)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250
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CALIFORNIAN PINOTS 1993 - 1998
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Renteria, Pinot Noir Carneros Napa 
Valley 1998 0,75l
Renteria Homepage: Beginning with a dark, red
saturated hue, this Pinot Noir shows the elegance
and complexity that come only from an old and
established vineyard. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Acacia, Pinot Noir Carneros 1995 0,75l
WS88: Smooth and polished, with a supple core
of cola and black cherry flavors, finishing with a
spicy edge and moderate tannins. 
F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, School House, Pinot Noir 1993 0,75l
Exuberant aromas and flavors of ripe berries and
peppermint explode from a deliciously delicate yet
expansive viscosity on the palate. The ripe berry
elements sustain in the finish where a subtle smo-
ked bacon character also evolves and lingers. 
F: 1,4 cm, E: neuwertig

1 F., Carneros Creek, Pinot Noir Carneros 1993 0,75l
WS88: Appealing for its cherry and cola notes and
smooth texture. Finishes with fruity aftertaste and
shows a measure of delicacy and finesse. 
F: 1,4 cm, E: neuwertig (2272188)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 110

125
CALIFORNIAN RED BEAUTIES
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, St. Francis, Cabernet Sauvignon
Reserve 1991 0,75l
RP88: Medium to full body, a satiny smooth finish,
and...will be hard to resist given its exotic, flattering,
flamboyant style that successful marries the oak
with the more herbaceous side of Cabernet fruit. 
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Buena Vista, Cabernet Sauvignon 
Carneros 1996 0,75l
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Whitehall Lane Winery, Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
WS91: Smooth and ripe, floral and spicy in charac-
ter, this Napa red displays tiers of juicy plum, black-
berry and black cherry flavors that are complex and
vibrant. (JL) -2007. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ledson Vineyards, Merlot Sonoma Valley
Reserve 1995 0,75l
WS87: Features a minty, herbal quality up front,
then settles into a wild blackberry mode. 161 cases
made. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Justrin Vineyards & Winery, Isoscelese
Paso Robles 1998 0,75l
WS85: Intense, with chunky, tannic, herb-laced
currant and leathery blackberry flavors. (JL) 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Swanson Vineyards, Cabernet
Sauvignon 1993 0,75l
RP89: Impressively-saturated, dark ruby, purple
color, plenty of pure cassis fruit, medium to full
body, moderate tannin, attractive ripeness, and a
long finish...potentially outstanding. -2013.
F: IN, E: gut

1 Flasche, McCray Ridge, Merlot Two Moon 
Vineyard 1997 0,75l
RP88: ...a heady perfume of black and red fruits,
smoke, chocolate, and toasty oak. Although tight, it
is a well-made, concentrated, pure, moderately 
tannic Merlot. -2010. F: IN, E: gut

1 Flasche, Shell Creek Vineyards, Benziger Imagery
Series Petite Sirah 1993 0,75l
RP89: ...a sweet nose of ripe black fruits intermixed
with scents of earth and pepper. Full-bodied, rich,
and chewy, this lusty, big, backward Petite Sirah
will age well for 15+ years. -2010. F: IN, E: gut

1 Flasche, Edmunds St. John, Syrah Parmelee Hill
1997 0,75l
RP90: Sweet, jammy blackberry and cassis fruit
cuts a broad swath across the palate in this full-
bodied, densely-concentrated, intense style. The
finish adds notes of chocolate, earth, and spicy
wood. -2015. F: 0,3 cm, E: kellergrau (2264088)

9 FLASCHEN
EUR 155 - 220

126
CARMENET AND EBERLE CABS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Eberle, Cabernet Sauvignon 
Paso Robles Reserve 1994 0,75l
A strict barrel selection coupled with six years’
aging in our cellar result in a wine of finesse and
intensity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Eberle, Cabernet Sauvignon 
Paso Robles Reserve 1995 0,75l
WS88: Rustic tannins and plenty of oak form the
backbone of this firmly structured wine, but a
harmonious blend of black currant, blackberry
anise, herb and cedar flavors shows depth and
complexity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Eberle, Zinfandel Paso Robles Sauret
Vineyard 1993 0,75l
RP90: Eberle’s full throttle 1993...thick, full-bodied,
massively-endowed flavors contain considerable
alcohol (14.8%), and the wine’s mouthfilling, glyce-
rin-imbued, superb finish lasts for nearly a minute.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Carmenet Winery, Dynamite Cabernet
Sauvignon 1993 0,75l
Label: This wine is a selction of the softest and
most supple lots of Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc from our cellars. F: IN, E: gut

1 Fl., Carmenet Winery, Sonoma Valley 1993 0,75l
WS88: Lavishly oaked, with buttery oak notes
dominating the currant and black cherry flavors, but
it’s a stylish wine, with firm tannins and a sense of
harmony and grace. The finish is long and full.
Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc mix. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Carmenet Winery, Cabernet Sauvignon
North Coast Dynamite 2000 0,75l
WS85: Blackberry, plum, fresh herb and toasty oak
notes have good depth and modest tannin. 
F: IN, E: sehr gut (2264106)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 180

127
CAYMUS ROT - WEISS DUETT
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Caymus, Cabernet Sauvignon 1992 0,75l
RP89, WS89, Parker: Not many wineries,
anywhere in the world, can match the Wagner fami-
ly’s consistent record of success. The 1992 Caber-
net Sauvignon exhibits gobs of toasty oak and
cassis fruit in a ripe, opulent, full-bodied, round,
generous style. F: BON, E: gut

1 Flasche, Caymus, Sauvignon Blanc 1995 0,75l
WS88, Wine Spectator: Spicy oak flavors add an
extra dimension to this supple-textured, lively wine,
with hints of orange and apricot on the ripe finish.
F: IN, E: gut (2272166)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 70

128
EXPERIENCE THE 90S
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Round Hill Vineyards, Cabernet 
Sauvignon Napa Valley 1991 0,75l
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Mount Eden Vineyards, Cabernet
Sauvignon Old Vine Reserve 1994 0,75l
Label: Made entirely from Cabernet Sauvignon this
wine is grown, fermented and bottled 2000 feet
above the floor of the Santa Clara Valley, on a peak
of the Chaîne d’Or in the Santa Cruz Mountains. 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Optima Winery, Cabernet Sauvignon
Alexander Valley 1992 0,75l
WS89: Ripe and supple, with an herbal edge to
the ripe plum and cherry flavors.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Pine Ridge Winery, Cabernet Sauvignon
Howell Mountain 1993 0,75l
RP91-93: ...It exhibits an opaque ruby/purple color,
a tight but promising nose of minerals and black
fruits, dense, full-bodied flavors, and significant tan-
nic clout in the finish. -2020. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Trefethen Vineyards, Cabernet
Sauvignon Eschol 1997 0,75l
Label: Flavors of cherry and black currant grace
this delicously drinkable, food-friendly wine. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ahlgren Vineyard, Cabernet Sauvignon
Santa Cruz Mountains Bates’ Ranch 1997 0,75l
WS92: Massively proportioned and ripe, with hefty
flavors of melted chocolate, plums, black currants
and blueberries, framed by mouthgripping tannins.
375 cases made. (JL) -2009. F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Long Meadow Ranch Winery, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l
We produce award-winning red wine, extra virgin
olive oil, grass-fed beef, eggs, and heirloom fruits
and vegetables for Napa Valley’s finest restaurants.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Melka, Cabernet Sauvignon Napa Valley
1997 0,75l
WS88: A touch earthy at first, with a trim core of
currant, olive, herb and cedar notes. Finishes with
firm, crisp tannins and good length. (JL) -2010. 
F: IN, E: gut (2264155)

8 FLASCHEN
EUR 170 - 240
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KALIFORNISCHES CABERNET
SIXPACK 1995 - 1998
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Oakville Vineyards, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1998 0,75l
WS87: Shows lots of oak, with toasty vanilla and
anise scents, picking up black cherry, coffee, cedar
and mocha, finishing with well-integrated 
tannins. F: BON-IN, E: neuwertig

1 Flasche, Clark Claudon Vineyards, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l
RP92: A serious, concentrated, opaque purple-
colored effort, it boasts a moderately intense nose
of pure cassis, gravel, vanillin, and blackberries.
Full-bodied and impressively built, this deep,
powerful, concentrated Cabernet begs for
cellaring. Bravo! -2020.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Artesa, Cabernet Sauvignon 
Napa Valley 1997 0,75l
WS88, Wine Spectator: Very ripe and jammy, with
charry oak flavors leading to a core of juicy cherry,
plum and wild berry notes and a round, warm, spicy
finish. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, von Strasser, Cabernet Sauvignon 
Diamond Mountain 1995 0,75l
RP90, Parker: This is an outstanding wine. It
possesses a dense ruby/purple color, followed by a
promising nose of cassis intertwined with earth, flo-
wers, and spice. In the mouth, there is good grip
and tannin. -2013. F: IN, E: gut

1 Flasche, Schug, Cabernet Sauvignon Heritage
Reserve 1995 0,75l
WS88, Wine Spectator: With pleasant cherry,
berry and plummy Cabernet flavors. More complex,
smoky, toasty currant flavors emerge slowly, as do
notes of mineral and sage. F: IN, E: neuwertig
(2272193)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 250

130
KENWOOD CABERNETS: 87-91 JACK
LONDON AND 91 ARTIST SERIES
(KALIFORNIEN, USA)

3 Flaschen, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1991 0,75l
WS89: Firm and compact, with a tight, narrow
band of spicy currant, cedary oak and mineral
notes. Picks up an earthy edge on the finish but
hangs together. F: IN, E: gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Jack London Viney-
ard 1987 0,75l
WS92: Hints of spice and vanilla add nuances to
the intense flavor. A deep-colored, beautifully
balanced. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Jack London Viney-
ard 1989 0,75l
WS89: Deep, dark and plush, with wall-to-wall fla-
vors of currant, plum and anise. Concentrated and
rich, with smooth tannins. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Jack London 
Vineyard 1991 0,75l
WS83: Light in color due to 15 percent
Sangiovese in the blend, this serves up ripe plum
and cherry. 
F: IN, E: sehr gut (2272030)

6 FLASCHEN
EUR 285 - 405

131
LEWIS CELLARS MERLOT AND
CABERNET SAUVIGNON MIX
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Lewis Cellars, Merlot Senoma County
1997 0,75l
WS90: Dark, rich and exotic, with oak-framed
plum, currant and wild berry, this wine shows a
measure of finesse and complexity, turning beefy
and firm, with austere tannins. (JL) F: BON, E: gut

3 Flaschen, Lewis Cellars, Napa Valley Cabernet
Sauvignon Reserve 1998 0,75l
WS91: A solid effort, dark, rich and ripe, with plum,
blackberry, black cherry, anise, leather and spice,
firming up on the finish where the tannins show
their weight. (JL) F: IN, E: gut (2272184)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

132
NAPA ART COLLECTION
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1996 0,75l
WS91: Tight and complex, with layers of spicy cur-
rant, earth, cedar, toast and anise. Firms up on the
finish, with crisp acidity and mineral notes. -2010
(JL) F: IN, E: gut

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1997 0,75l
WS91: Smooth, rich and elegant, with black cherry,
currant, plum and berryish flavors woven together
with cedar, toasty oak and complex earthy flavors. -
2010.(JL) F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1990 0,75l
WS87: Crisp and harmonious, gaining some flesh
and silkiness as it unfolds its cherry, prune and
spice flavors. F: IN, E: gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1995 0,75l
WS89: Appealing for its elegant, up-front, supple
fruitiness, with pretty plum, currant and black cherry
notes, dashes of mint and sage and a complex, lin-
gering finish, where the tannins are mild and
integrated. (JL) F: IN, E: gut (2272170)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 190

133
SMALL IN SIZE, NOT IN TASTE - RED
HALF BOTTLES 

1 Halbflasche, Veenwouden, Private Cellar Classic
1994 0,5l
Label: The Veenwouden Classic is a Cape
„Bordeaux-style“ blend. F: BON, E: gut

2 Halbflaschen, Ridge, Lytton Springs Zinfandel
1998 0,375l
Label: Intense fruit, a rich structured, and firm tan-
nins characterize this vintage.
F: BON, E: gut

1 Halbflasche, Gobelsburg Zeiselberg, 
Zweigelt 1994 0,5l
Prämierter 100 Jahre Jubiläumswein. F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Langenloiserhof, Zweigelt 1992 0,5l
Barrique. 12.7% Vol. Trocken. F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Weingut Gesellman, Opus Eximium
Nr. 14 2001 0,375l
Peter Moser gives Weingut Gesellmann a rating of
oustanding. Blaufränkisch, St. Laurent und
Zweigelt. F: IN, E: leicht beschädigt (2264342)

6 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 100

134
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. 1,000 cases made. (HS) 
F: IN; E: gut. (2276091)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

135
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2276090)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

136
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2276093)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

137
DUTSCHKE 1998 0,75L
OSCAR SEMMLER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS93: Supple, generous and deep, a wonderful
wine that wallows in fruit and spice in plush
surroundings. Texture is soft and the flavors just sail
on and on, echoing black cherry, plum and spice.
180 cases made. (HS) -2021
F: IN; E: leicht beschädigt. (2276085)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

138
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS95, RP94. Wine Spectator: A superrich and
jammy Aussie red sporting a wonderful array of
black cherry, wild berry, seductive toasty oak and
spice nuances. The texture is silky-smooth, the
finish a mile-long. -2008.
F: IN; E: neuwertig. (2276021)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245
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GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: Fruit-dominated wine with the classic cassis
intermixed with a touch of herbs, a slight notion of
volatile acidity, and a spicy finish. The wine is full-
bodied, ripe, but at the same time, elegant, particu-
larly for a Greenock Creek wine.
F: IN; E: neuwertig. (2276109)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

140
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276134)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

141
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276135)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

142
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1997 Shiraz
Seven Acres Vineyard offers a knock-out nose of
cassis liqueur intertwined with cherries and licorice,
great intensity and purity, huge body, and layers of
glycerin that coat the palate. - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2276171)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

143
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276172)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

144
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276173)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 360

145
MAGPIE ESTATE 1999 0,75L
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

This wine was first released with the 1999 vintage.
Only tiny quantities are made.
Deep, ruby colour. Very intense bouquet, asphalt
and tar, lots of acidity, but also a nice, vanilla-cream
sweetness. 92 points.
F: 0,5 - 2 cm; E: beschädigt. (2276089)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 485

146
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 5
in Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004. 18
months US hogshed.  
F: IN; E: neuwertig. (2276014)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

147
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276015)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

148
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276016)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

149
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276017)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

150
ALL AROUND AUSTRALIA
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Saltram Wine Estates, Shiraz Barossa
No. 1 1996 0,75l
WS90: Rich and soft, a generous, thick-textured
red that brims with licorice, pepper and spice notes
around a core of concentrated, almost cooked,
blackberry fruit. Tannins are well-integrated. A kee-
per. Drink now through 2010. (HS) F: IN, E: gut

1 Fl., Bowen Estate, Shiraz Coonawarra 2001 0,75l
RP90 (2001 vintage). www.tanners-wines.co.uk:
This is a mighty, full-bodied Shiraz so typical of
Australia. The nose is bursting with ripe, jammy
blackberry fruit with a hint of spice and pepper. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Fox Creek Wines, Symmetrie 2000 0,75l
Neben Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren
kommen aber auch warme Kirschtöne zur Geltung.
Der Abgang ist wie der Auftakt typisch für Fox
Creek-Weine: leichte Eukalyptustöne und ein
rauchiges Finish. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, CD/R, Tete a Tete Shiraz 1996 0,75l
Label: This full bodied lively Shiraz has a deep rich
red colour with a peppery bouquet. The palate
displays classic varietal characters with fine firm
tannins. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Seppelt & Sons, Cabernet Sauvignon
Harpers Range 1994 0,75l
WS89: Lively, with supple texture. Bursting with
fruit; bright currant, berry and slightly tarry flavors.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Elderton Wines, Cabernet Sauvignon
Exclusive Estate Wine 1998 0,75l
RP90: The wine exhibits terrific ripeness, an unctu-
ous, full-bodied texture, superb fruit, and a long,
lusty finish. This in-your-face, hedonistic, fruit-bomb
should become more civilized and delineated as it
ages. Moreover, the oak is complementary rather
than blatant. Bravo! -2016. 
F: IN, E: leicht beschädigt (2264243)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

151
POWER AUSSIES 1994 - 2000
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Burge Family Winemakers, 
Draycott Shiraz 2000 0,75l
Weinplus (1999er): Rund und saftig im Mund, klare
Frucht, sehr feines, reifes Tannin, röstige und
rauchige Aromen im Hintergrund, harmonisch und
sehr schön zu trinken, kräuterig-würzige Noten,
recht gute Struktur und Tiefe, mittelkräftig,
fruchtiger und röstiger Abgang, ziemlich lang. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Baileys, 1920’s Block Shiraz 1997 0,75l
www.apell.de: Der 1920 reift für ein Jahr in ameri-
kanischen und französischen Eichenfässern, aus
diesem Grund ist eine wunderschöne und würzige
Vanille-Note zu erkennen, die dem markant-
extrahierten, körperreichen Wein schmeichelt. Der
Wein hat eine wunderbare Vielschichtigkeit und
wird die Lagerung mit größerer Weichheit
belohnen. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Baileys, 1904 Block Shiraz 1998 0,75l
Baileys Homepage: The 101 year-old 1904 block
vines were the first vines to be replanted on grafted
rootstock after the devastation of phylloxera.  The
soils in the Glenrowan area are old, deeply weathe-
red red soils, ideal for the production of premium
wine grapes. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Leeuwin , Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
Feiner Cabernet der Art Serie, bei Parker im
Schnitt immer um die 90 Punkte wert. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Peter Lehmann, Stonewell Shiraz 1995 0,75l
Ein granatroter, konzentrierter Wein mit Aromen
von Schokolade und dunklen Früchten. Seine 
harmonisch eingebundenen Röstaromen verleihen
dem Wein eine spannende Struktur. 
F: IN, E: neuwertig (2295021)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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ROCKING ROCKFORDS SVS
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Rockford, Moorooroo SVS Shiraz 1996 0,75l
RP94: From over 100-year old vines on the
Barossa Valley floor, planted in loamy brown and
yellow soils, the 1996 Moorooroo Basket Press
Shiraz has notes of chocolate, espresso coffee,
blackberry, and cedar. A very full-bodied, powerful
wine with tremendous depth and tannin. -2020. 
F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Rockford, Hoffman SVS Shiraz 1997 0,75l
Der Wein, der den 90 Grange sehr alt aussehen
lies und auch mit Run Rig mithalten konnte.
F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Rockford, Flaxman SVS Shiraz 1996 0,75l
WS93: The wine is very full-bodied, powerful, clo-
sed, but formidably endowed, with sweet black fru-
its intermixed with leather, fruitcake, spice box, and
licorice. Extremely chewy, unctuous, but broodingly
backward. -2025. F: HF, E: sehr gut (2254084)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

153
TRIP TO AUSTRALIA 1994 - 1999
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Haan, Wilhelmus 1999 0,75l
The 1999 Wilhelmus Estate Proprietary Red Wine
(a blend of 40% Cabernet Sauvignon, 28% Merlot,
18% Cabernet Franc, and the rest Malbec and
Petit Verdot) was aged for 22 months in French
oak, of which one-third was new. A dead-ringer for
a Medoc. -2018. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Salitage, Pemberton 1996 0,75l
WS90, Wine Spectator: A round and plummy
wine, distinctive for the blueberry and tomato notes
adding extra aspects to its cedary, firm-textured
profile. Has all the pieces to age well. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Allinda, Cabernets 1997 0,75l
Allinda Homepage: Bright brick red.  Abundant
blackcurrant, dark cherry nose complexed by cigar
box oak, hints of tea leaf and mint.  Soft drying tan-
nins on the palate, free of any bitterness. Abundant
and persistent fruit flavours. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Peter Lehmann, Mentor 1994 0,75l
WS91, Wine Spectator: Ripe and round, this
generous mouthful of currant, blackberry and sweet
pepper flavors remains round and appealing
through the supple finish. Cabernet Sauvignon and
Malbec. F: IN, E: gut

1 Fl., Blue Pyrenees Estate, Cabernet 1994 0,75l
Blue Pyrenees Homepage über den 99er
Jahrgang: On the nose the wine is full of intense

blackcurrant and mulberry aromas with some spicy
notes.   On the palate the flavours are generous,
rich, and intense, filling the mouth with complex
berry characters and the finish is firm with fine-grai-
ned tannins. F: BON, E: gut

1 Flasche, Mc Guigan Shareholders, Cabernet
Merlot 1997 0,75l
Exzellenter Cabernet Merlot Blend im Bordeaux
Stil. F: IN, E: neuwertig (2272013)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 170

154
WOLF BLASS AND ROSEMOUNT 
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Wolf Blass Wines, Cabernet Sauvignon
Yellow Label 2000 0,75l
WS86: Smooth and generous, with fine-grained
tannins making a plush bed for ripe cherry and cur-
rant fruit, which echoes nicely on the finish. (HS) 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Wolf Blass Wines, Presidents
Selection Shiraz 1994 0,75l
WS86: Generous with its spicy black cherry and
toast flavors, it’s smooth and nicely balanced in a
non-aggressive style. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Rosemount Estate, Balmoral Syrah
1996 0,75l
WS92: Highly Recommended. Ripe, round and
remarkably generous, this smooth-textured,
gleaming red spins out blueberry, blackberry, plum,
tobacco and anise flavors that last and last on the
pretty finish. Drink now through 2010. (HS) 
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Rosemount Estate, McLaren Vale
Grenache Syrah Mourvedre 1996 0,75l
WS91: Dark and dense, with licorice-scented rasp-
berry jam and cherry flavors swirling around a sup-
ple, almost gooey texture. A warm, generous wine
with layers of flavor. (HS) F: 0,8 cm, E: leicht
verschmutzt (2264256)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 130

155
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. (HS) 
F: IN; E: gut. (2276138)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

156
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276139)

12 FLASCHEN
EUR 510 - 740

157
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: The wine is deep, full-
bodied, and beautifully knit. Some tannin still needs
to be resolved in the finish, but this wine should
age beautifully. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2276142)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

158
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276143)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 860

159
PIKES 1996 0,75L
CLARE VALLEY RESERVE SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP93, Parker: The blockbuster, opaque purple-
colored 1996 Shiraz Reserve offers spectacular
aromatics (cassis, blackberries, cherry liqueur, pep-
per, new oak), as well as an intense, unctuously-
textured, full-bodied wine. F: IN; E: gut. (2276167)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

160
HARDY’S THOMAS HARDY
CABERNET SAUVIGNON 1989 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88, Wine Spectator: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive. 800 cases made. 
F: IN; E: gut. (2276122)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

161
PARKER COONAWARRA 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP87, WS86. Parker: Full-bodied, with gorgeously
rich, sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it
is lush and pure, and coats the palate with a multi-
textured feel. The acidity, wood, and tannin are
well-integrated.  -2012 
F: BON; E: gut. (2276081)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275
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WYNNS COONAWARRA 1992 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to
the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth. 
F: IN; E: gut. (2276125)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

163
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2276102)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

164
WYNNS COONAWARRA  1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. (HS) -2010. (2276010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

165
WYNNS COONAWARRA  1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length.
F: BON - IN; E: sehr gut. (2276096)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

166
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, but it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2276006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

167
CLASSIC MCLAREN AND OTHERS
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Ch. Xanadu, Cabernet Sauvignon
Reserve 1990 0,75l
80% Cabernet Sauvignon and 20% Cabernet
Franc. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Classic McLaren, La Testa Shiraz 1997 0,75l
RP98: Readers looking for a clone of the famed
Clarendon Hills luxury cuvee of 100% Shiraz called
Astralis can find it in the 1997 Shiraz La Testa.
Extremely full-bodied, with a viscous texture and
high alcohol, this enormously endowed wine will
improve for 10-15 years, and last for three
decades. 2010-2030. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Glaetzer, Shiraz 1996 0,75l
Langton’s Directory: Glaetzer Shiraz - first vintage
1996 - epitomises the strong sense of place emer-
ging in the Barossa. This is a wine that goes further
than expressing Barossa floor Shiraz. 
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Mount Pleasant Wines, Maurice O’Shea
Limited Release Shiraz 1999 0,75l
Label: Complex berry, plum and chocolate aromas,
are followed by abundant fruit flavours on the
palate. This wine offers a firm tannin structure,
great texture and length. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Arakoon Wines, Doyen Shiraz 2001 0,75l
Label: This is our second vintage of this very
special wine...the grapes from this vineyard consi-
stently produce a wine of outstanding richness and
depth. 16.5%! F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Reserve 1996 0,75l
75% Cabernet Sauvignon and 25% Cabernet
Franc. WS: A sturdy red with distinctive herbal, red
pepper overtones to the basic Cabernet flavors.
Finishes with firm tannins. (HS) F: IN, E: leicht
beschädigt (2264251)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 233

168
POWERFUL REDS FROM
DOWNUNDER 1996 - 1998
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Ch. Xanadu, Cabernet Sauvignon
Reserve 1996 0,75l
75% Cabernet Sauvignon and 25% Cabernet
Franc. WS: A sturdy red with distinctive herbal, red
pepper overtones to the basic Cabernet flavors.
Finishes with firm tannins. F: IN, E: neuwertig

4 Fl., Tatachilla, Foundation Shiraz 1998 0,75l
WS90, Wine Spectator: Firm and ripe, with juicy
blackberry and anise flavors at the center, favoring
dark plum and currant fruit on the finish, echoing
impressively. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Yarra Yering Vineyard, Underhill Shiraz
1997 0,75l
www.oldbridgecellars.com: Regarded as one of the
Yarra Valley’s ’renaissance men’, Dr Carrodus esta-
blished Yarra Yering in 1969, planting the vineyard
on a north-facing hillside in deep broken-up secon-
dary gravelly soils with excellent drainage. It now
encompasses 78 acres, all of which is dry  
F: IN, E: neuwertig (2295023)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 220

169
CH. XANADU KÜNSTLEREDITION
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

3 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1996 0,75l
Rare Künstleredition von Ch. Xanadu. 125 Kisten
werden vom Künstler Robert Lawson mit individuell
von Hand bemalten Etiketten versehen. Wine
Spectator: Supple in texture and generous of
flavor, with black currant, tar and earthy notes com-
bining on the round finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Reserve 1995 0,75l
A sturdy red with distinctive herbal , red pepper
overtones to the basic Cabernet flavors. Finishes
with firm tannins. 
F: IN, E: neuwertig (2272155)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

170
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. Drink
now through 2008. 500 cases made. (HS)
F: BON - IN; E: sehr gut. (2276092)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

171
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2276094)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

172
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced.-2007. F: IN; E: neuwertig. (2276116)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

173
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

La Testa ist ein brillianter schwarzer bis
purpurfarbener Wein, vollgepackt mit der ganzen
Geschmackspalette von schwarzen Beeren, Cassis
und rauchigem Holz. Er ist super-vollmundig, sehr
lang, mit einem firmen und doch verführerischen
Finish. Mondo 96 Punkte.
F: IN; E: gut. (2276160)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 125
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FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: A dark ruby/purple color is followed by an
attractive smoky, black currant, and toasty-scented
nose. Medium-bodied, with excellent balance, and
soft tannin. -2010 F: IN; E: neuwertig. (2276041)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

175
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276042)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

176
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: Opaque black/purple-colored with an explo-
sive nose of licorice, blackberry, cassis, tar, and
new oak, this huge, ripe wine (it was aged in 100%
new French oak) is layered, thick, smoky,
concentrated, and a true blockbuster from this
superb vintage. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (2276022)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

177
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2276118)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

178
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276120)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

179
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. (HS). Recipient of Jimmy
Watson award.
F: IN; E: sehr gut. (2276101)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

180
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2276106)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

181
NOON ECLIPSE 1999 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP94: The 1999 Eclipse (a blend of 66% Grena-
che and 34% Shiraz aged in American oak and
bottled unfiltered) tips the scales at a hefty 14.9%
alcohol. The wine has an opaque purple color as
well as a fabulously sweet nose of blackberry and
cassis liqueur interspersed with licorice, truffle, and
vanillin. Full-bodied, heady, layered, ripe, pure, and
sumptuous. -2017.
F: BON; E: neuwertig. (2295008)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

182
ZIEGLER NV 0,7L
MIRABELLEN EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

Eine der angesehensten Obstbrennereien in
Deutschland. Diese Flasche ist mindestens 20
Jahre alt und zeigt auf dem Etikett noch die alte
4stellige Postleitzahl des Herstellers!!
F: 2,1 cm; E: neuwertig. (2261008)

1 FLASCHE
EUR 35 - 70

183
ZIEGLER NV 0,7L
NO. 1 WILDKIRSCH EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

Eine der angesehensten Obstbrennereien in
Deutschland. No.1 stellt das Spitzenprodukt des
Hauses dar.
F: 1,7 cm; E: neuwertig. (2261005)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

184
ZIEGLER NV 0,7L
NO. 1 WILDKIRSCH EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

No.1 stellt das Spitzenprodukt des Hauses dar.
Diese Flasche lagerte rund 15 Jahre im Keller des
Einlieferers.
F: 2,2 cm; E: neuwertig. (2261006)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

185
ZIEGLER NV 0,7L
NO. 1 WILDKIRSCH EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

No.1 stellt das Spitzenprodukt des Hauses dar.
Diese Flasche ist mindestens 20 Jahre alt und zeigt
auf dem Etikett noch die alte 4stellige Postleitzahl
des Herstellers!!
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2261007)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

186
ZIEGLER NV 0,7L
WILDE WEICHSEL EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

Eine der angesehensten Obstbrennereien in
Deutschland. 
F: 1,8 cm; E: neuwertig. (2261009)

1 FLASCHE
EUR 35 - 70

187
SECHS BRÄNDE 
AUS ALLER HERREN LÄNDER
(DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Wg. Domgartenhof, Hefebrand aus
Riesling NV 0,375l
Brand aus der besten deutschen Rebsorte. 
F: VTS, E: gut

1 Halbliterflasche, Wg. Josef Spreitzer, Spreitzer’s
Weinhefebrand vom Riesling. NV 0,5l
Hefebrand aus der edelsten deutschen Rebsorte.
F: 4,5 cm, E: neuwertig

1 Halbliterflasche, Wg. Roll-Bootz, Gewürztraminer
Tresterbrand NV 0,5l
Feiner Tresterbrand, im Weingut ausverkauft. 
F: 5,5 cm, E: gut

1 Flasche OVP, Stift Klosterneuburg,
Apfelweinbrand NV 0,7l
In Klosterneuburg hat auch die Bundeslehranstalt
für Obst- und Weinbau ihren Sitz. F: MS, E: gut

1 Flasche, G. & L. Hochstrasser, Weststeirischer
Schilcher Geläger-Brand NV 0,75l
Feiner Hefebrand aus der blauen Wildbacher
Traube. F: BON, E: neuwertig

1 Halbliterfl., Valodi Gyümöles, Alma Parlat NV 0,5l
Klarer ungarischer Apfelbrand. 
F: 3,9 cm, E: neuwertig (2252127)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 125
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188
GROSSE SCHLADERER 
RARITÄTENSAMMLUNG
(DEUTSCHLAND)

1 Flasche OVP, Schladerer, Erdbeergeist NV 0,7l
Von einem Geist spricht man, wenn vor allem zwar
sehr aromatische, doch zuckerarme Früchte wie
Beeren zur Schonung des Aromas unvergoren mit
neutralem Alkohol überzogen und längere Zeit
mazeriert werden. Die so gewonnene Maische wird
anschließend nach gleichem Verfahren destilliert,
wobei dieses Destillat dann als Geist bezeichnet
wird. F: 2,1 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Kirschwasser NV 0,7l
Hauptsächlich Stein- und Kernobst besitzt relativ
viel Fruchtzucker, der durch die Gärung in Alkohol
umgewandelt wird. Diesen wiederum destilliert man
mit dem Aroma der jeweiligen Frucht während des
Brennvorgangs aus der Maische heraus. Ein
solches Destillat bezeichnet man dann als Wasser
oder Brand. F: 4,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Quittengeist NV 0,7l
F: 1,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Hollundergeist NV 0,7l
F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Brombeergeist NV 0,7l
F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Himbeergeist NV 0,7l
F: 4,2 cm, E: neuwertig

1 Fl. OVP, Schladerer, Johannisbeergeist NV 0,7l
Sonderabfüllung
F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Aprikosengeist NV 0,7l
F: 2,5 cm, E: neuwertig

1 Fl. OVP, Schladerer, Heidelbeergeist NV 0,7l
F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Chriesiwässerli NV 0,7l
Sonderabfüllung. Eigenwilliger und betonter im
Geschmack ist das besonders herzhafte
Chriesiwässerli (Chriesi: mundartl. für Cerise = 
Kirsche), welches sich, lange in Eschenholzfässern
gereift, trotz seiner 50 % Vol. ungewöhnlich mild
darstellt. F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Himbeerlikör NV 0,7l
Schladerer Homepage: Mit einer sehr gefälligen
Konsistenz sind diese herrlichen Liqueure eher
zurückhaltend in der Süße und entfalten bei 28 %
Vol. ihr intensives und natürliches fruchttypisches
Aroma. F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Aprikosengeist NV 0,7l
F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Halbfl. OVP, Schladerer, Himbeergeist NV 0,35l
F: 1,9 cm, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Schladerer, Williamsbirne NV 0,35l
F:1,9 und 3,4cm,  E: neuwertig (2252106)

15 FLASCHEN
EUR 200 - 350

189
BRÄNDE & LIKÖRE AUS ITALIEN &
DEUTSCHLAND
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

3 Halbliterflaschen, Brennerei Heinz Kölle, Marc
vom Lemberger NV 0,5l

40% vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. F: HF, E: gut

1 Halbliterfl., Brennerei Heinz Kölle, Himbeerlikör
NV 0,5l
40% Vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Roner, Liquore di Prugna NV 0,7l
30% Vol. Zwetschgenlikör. Roner.com: Für diesen
edlen Zwetschgenlikör verwenden wir feinen
Fruchtalkohol, sowie den Saft von ausgereiften
Bergzwetschgen. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Roner, Acquavite de Albicocche NV 0,7l
40% Vol. Mirabellenbrand. roner.com: Dieser Mira-
bellenbrand wird aus saftigen, sonnengereiften
Mirabellen gewonnen. Durch die bewährte, zwei-
fache Destillation in Kupferblasen im Wasserbad-
verfahren, entfaltet dieser Brand voll sein typisches
Aroma. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Roner, Genziana NV 0,7l
38% Vol. Südtiroler Enzian. roner.com: Dieser
Enzian wird aus Enzianwurzeln, die im Alkohol
angesetzt waren, in kleinen Brennblasen schonend
destilliert. Dadurch verbleiben in ihm das milde
Aroma und der feine Bittergeschmack.
F: IN, E: sehr gut (2289009)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 240

190
EDLE BRÄNDE SEXTETT
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Kammer-Kirsch, Apfelbrand NV 0,7l
Kammer-Kirsch Homepage: Die Zielsetzung des
Unternehmens, nur Wässer und Geiste von
allerhöchster Naturreinheit und Erlesenheit
herzustellen, hat bis heute Bestand. 
F: 1,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Klosterbrennerei Emmendingen, Alter
Closter Weinbrand NV 0,7l
Feiner Weinbrand aus einer alten Traditionsbrenne-
rei. F: 1,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Klosterbrennerei Emmendingen, 
Closter Spezial NV 0,7l
Feiner Brand aus einer alten Traditionsbrennerei.
Schwarzwälder Edelbranntweine, Wacholder-, und
Korndestillat geben dieser Spezialität ihren eigenen
Charakter. F: 2,8 cm, E: neuwertig

1 Fl., Häusle, Williams Christ Birnenbrand NV 0,7l
Durch eine 3-jährige behutsame Lagerung erhält
dieser Edelbrand seine milde Reife. 
F: IN, E: neuwertig

1 Halbliterflasche OVP, Fürst Esterhazy, 
Muskat Ottonel Weinbrand NV 0,5l
Eines der ältesten Weingüter der österreichisch-
ungarischen Monarchie stellt diesen exzellenten, 
in Tonamphoren gereiften Weinbrand her. 
F: 5,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Monimpex, Barack Palinka NV 0,7l
Feiner Obstbrand aus Aprikosen. Altersgemäßer
Schwund. F: 4,4 cm, E: gut (2252120)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 155

191
HINE 1966 0,7L
COGNAC
GRAND
CHAMPAGNE
(COGNAC,
FRANKREICH)

Bottled 1991. 

Hine website: In certain years, when the favourable
climate has yielded an exceptional harvest, Hine
sets aside a cognac drawn exclusively from the
Grande Champagne region. Experience, handed
down over the centuries, enables Hinne to detect
the qualities that will create a true vintage cognac.
F: VTS; E: neuwertig. (2261003)

1 FLASCHE OVP
EUR 100 - 200

192
COGNACS SEXTETT
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Fl. in Geschenkarton, Otard, VSOP NV 0,7l
Otard VSOP Fine Champagne, combining its
powerful nose and remarkable finesse, blossoms
with floral aromas backed by the fragrance of lime-
trees, pears and tobacco, with flashes of spices
and vanilla. F: 2,4 cm, E: sehr gut

1 Fl. in Geschenkarton, Martell, Noblige NV 0,7l
Pernod Ricard Homepage: Die leichte und stilvolle
Alternative zum traditionellen Cognac. Geschmack:
seidig, sehr leicht und ausgeglichen. Der Charakter
und die Tiefe des Cognacs wird durch Subtilität und
feines Aroma erleichtert. F: 2,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkarton, Gautier, 
Fine Cognac VS NV 0,7l
Internetwines.com: Strong florial vine flower and
fruit sensations from the white grape harvest hints
of dry camomile and crushed grapes with a distinct
and heady aromatic fragrance! 
F: 4,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkarton, Hennessy, 
Privilege VSOP NV 0,7l
Top Cognac. Schöne Bernsteinfarbe. 
F: 2,4 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Hennessy, VS NV 0,7l
Jung und zeitgemäß, lebhaft und holzig, ausgewo-
gene Balance von Kraft und Finesse. 
F: 4,3 cm, E: neuwertig

1 Halbfl., Courvoisier, VS NV 0,35l
Schickes Reisefläschchen des edlen Erzeugers für
den beschwingten Autofahrer, auf dem Etikett mit
*** Luxe bezeichnet, entspricht dem 4-8 Jahre alten
VS Cognac. F: 2,3 cm, E: neuwertig (2252026)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

193
REMY MARTIN IM QUINTETT
(COGNAC, FRANKREICH)

3 Flaschen im Geschenkkarton, Remy Martin, 
Club de Remy Martin NV 0,7l
Exclusiver Fine Champagne Cognac nur aus den
beiden besten Lagen Grande (70%) und Petite
Champagne (30%). F: 2,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkarton, Remy Martin, 
Fine Champagne VSOP NV 0,7l
Rémy Martin V.S.O.P wird weltweit als Maßstab
innerhalb der V.S.O.P-Klasse betrachtet. Weich
und reich an Aromen von Vanille, Eiche, Haselnuss,
Süßholz und Portwein, ist der V.S.O.P. eine
Symphonie in Goldgelb und Bernstein.
F: 3,3 cm, E: neuwertig

1 Halbflasche, Remy Martin, Fine Champagne
VSOP NV 0,375l
F: 2,9 cm, E: leicht beschädigt (2252019)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 140
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194
SCHÖNES COGNAC TRIO
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche, A. Hardy, Cognac *** NV 0,7l
Schöner 3 Sterne Cognac in Dekanter ähnlicher
Schmuckflasche. Sogar ein kleiner Cognac-
Schwenker ist mit dabei. F: IN, E: gut

1 Flasche, A. Hardy, VSOP NV 0,7l
A blend of Grande & Petite champagne cognac.
Medium bodied with light floral aromas. Delicious
lemon-pineapple mellowness. Extremely smooth
finish. In a blind tasting conducted by the Beverage
Tasting Institute, Hardy VSOP was rated higher
than the industry leader. Wine Enthusiast: Best Buy
Recommendation. F: 5,3 cm, E: gut

1 Flasche, Martell, VSOP NV 0,7l
Geschmeidiger Geruch, im Geschmack liegen
trockene Früchte mit einem Spritzer von Vanille. 
F: 5,0 cm, E: neuwertig (2252091)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

195
7 SCHÖNE CALVADOS
(NORMANDIE, FRANKREICH)

1 Flasche in Geschenkkarton, Père Magloire, 
Calvados XO NV 0,7l
Calvados: Père Magloire X.O.- das Spitzenprodukt
des Hauses. Doppelte Destillation, lange Reifezeit
im Eichenholzfass sowie die Assemblage aus den
edelsten Bränden ausgewählter alter Jahrgänge
verleihen ihm seine Bernsteinfarbe, den feinen
Apfelduft und den intensiven, lang anhaltenden
Geschmack. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche im Geschenkkarton, Boulard, 
Grand Solage NV 0,7l
Der Calvados Boulard Grand Solage ist eine
Vermählung aus drei- bis sechsjährigem Calvados
du Pays d’Auge. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Gilbert, Calvados Carte Verte NV 0,7l
Der Standardcalvados des renomierten Erzeugers
Gilbert.F: 0,3 cm, E: gut

1 Fl., Ch. du Breuil, Calvador Hors D’Age NV 0,75l
Kein Calvados des Château du Breuil wird weniger
als sechs Jahre gelagert - man beginnt also beim
Hors ’Age, der höchsten gesetzlich bestimmten
Altersangabe! F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Couperné, Fine Calvados VSOP NV 0,7l
Tiefgoldene Farbe und ein unverwechelbares,
feines Bouquet. F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Dauphin, Calvados NV 0,7l
Hellfarbener Calvados aus dem Herzen des 
Anbaugebietes, den Pays d’Auge. 
F: 3,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Rossinaux, Vieux Calvados NV 0,5l
Feiner Calvados in einer sehr eleganten Halbliterfla-
sche. F: 1,7 cm, E: neuwertig (2252034)

7 FLASCHEN
EUR 100 - 165

196
INTERNATIONALE
HOCHPROZENTIGE SCHÄTZE
(NORMANDIE, FRANKREICH)

1 Flasche, Comtal, Fine Armagnac VS NV 0,7l
Comtal Fine Armagnac V.S. lagert in zum Teil über
100 Jahre alten Fässern aus Eichenholz, die
diesem Armagnac in einer sehr langen Lagerzeit
seine goldene Farbe und seinen typischen und
unverwechselbaren Charakter geben. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Alienor, Fine Bordeaux NV 0,7l
Eau de Vie auf Basis von Bordeaux Weinen. 
F: BON, E: gut

1 Fl., Vecchia Romagna, Etichetta Oro NV 0,7l
Top Brandy des Erzeugers, 7 Jahre dauernde Rei-
fung in Eichenfässern. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl. OVP, Metaxa, 7 Sterne Gold Label NV 0,7l
Die Destillate der Premium-Qualität Metaxa 7*
Amphora lagern mindestens sieben Jahre in Limou-
sin-Eichenfässern, um die satte, goldgelbe Farbe
und den göttlich milden Geschmack zu entwickeln.
Schöne Amphorenflasche.
F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Weinbauschule Veitshöchheim,
Alter Weinbrand NV 0,7l
Deutscher Weinbrand aus der bayrischen Rebsor-
tenschmiede. Exzellente Qualität. F: 0,9 cm, E: neu-
wertig (2252181)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

197
ISRAELISCHE ORANGENLIQUEUR
KOLLEKTION (ISRAEL)

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,7l
30% Vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. Der
berühmteste Liqueurproduzent Israels. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,375l
30% Vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. 
Sehr alte Flasche. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,7l
30% Vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. 
Ca. 30 Jahre alt. Mit Koscher Aufkleber.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Askalon Wines, 
Hallelujah Orange Liqueur NV 0,75l
Bei Askalon Wines wir bereits in der siebten Gene-
ration Orangenlikör hergestellt.  F: HF, E: sehr gut

1 Glasdekanter im Schmuckkarton, Moische Shik-
ker, Orange Almond Liqueur NV 0,57l
Sehr alt. 1 Pint. Volumen. Sehr hübsch.  
F: BON, E: gut

1 Fl., Carmel 777, Orange Brandy 6 Years Old NV
0,75l
40%  Vol. Orange Flavoured Brandy de Luxe. Gold
Award winner in The International Wine and Spirit
Competition 1992-1993.  F: IN, E: sehr gut

1 Glastrompete, NV 0,75l
14% Vol, Dunkel Orangenschalenfarben in einer
Glastrompete. Viel Text auf Hebräisch, leider keiner
in Latein.  F: IN, E: sehr gut (2252175)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 200

198
7 FEINE LIKÖRE (JAMAICA)

1 Steingut Decanter, Sangsters, Old Jamaica
Liqueur NV 0,7l
Blue Mountain Coffee Liqueur. Allein der
wundervolle Dekanter macht diesen 30
prozentigen Liqueur schon interessant. Dieses
kuriose Sammlerstück lag schon allein gute 20
Jahre im Keller seines Vorbesitzers. E: gut

1 Flasche, Drambuie, Prince Charles Edwards
Liqueur NV 1l
Drambuie Homepage: Mit einem Drambuie
bekommt man mehr als bei einem Malt und mehr
als bei einem Liqueur. Dieser einzigartige Whisky-
Liqueur wird aus einer Komposition edler, bis zu 17
Jahre alter Malt Whiskies, schottischem
Heidehonig und geheimnisvollen Kräutern
hergestellt. F: BON, E: neuwertig

1 Halbflasche, Drambuie, Prince Charles Edwards
Liqueur NV 0,35l F: 2,9 cm, E: gut

1 Flasche, Bailey’s, Original Irish Cream NV 0,75l
Weltberühmter Whisky-Sahne Likör. Ein Muss im
Barbestand! F: HF, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Toschi, Nocello NV 0,75l
Italienischer Nuss Likör. Pur oder zum Verfeinern
Ihrer Eiskreationen.
F: 4,9 cm, E: gut

1 Flasche OVP, Benvenuti, Nocino NV 0,75l
Italienischer Nusslikör in einer schönen Flasche in
Walnussform. F: 4,9 cm, E: gut, E: neuwertig

1 Flasche, Stock, Gala Caffe NV 0,7l
Italienischer Kaffeelikörklassiker. Interessante Auf-
machung mit 2 kleinen Gläsern in Rauchoptik. F:
BON, E: neuwertig (2252142)

7 FLASCHEN
EUR 100 - 150

199
BAD BOYS’ BAR SET
(PIEMONT, KUBA)

1 Flasche, Havanna Club, 7 Years Old Extra Aged
Dry NV 0,7l
Rum Klassiker, sehr alte Flasche, war über 20 Jahre
im Keller eines Arztes gelagert. 
F: 5,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Havanna Club, 5 Years Old Old Gold
Dry NV 0,7l
Die Rumlegende, aus einem Arztkeller, dort laut
Angaben gut 15 Jahre oder mehr gelagert. 
F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Gordon’s, Dry Gin NV 0,75l
Der berühmte Hauptbestandteil legendärer Mixge-
tränke wie Gin Tonic oder Martinis. 
F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Smirnoff, Vodka NV 1l
Smirnoff ist im wahrsten Sinne des Wortes in aller
Munde, vielleicht auch bei Ihnen als Bloody Mary
oder Wodka Kirsch? F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Libarna, Fine Grappa Invecchiata NV 0,75l
Feiner piemonteser Grappa, in slowenischen
Eichenfässern gereift.
F: 3,5 cm, E: neuwertig (2252040)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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200
EDELOBSTBRAND MEETS ART
(ELSASS, FRANKREICH)

1 Fl., Lehmann, Marc D’Alsace Gewürztraminer NV 
Ca. 20 Jahre alt, abgefüllt in wundervoller Deko-
flasche mit eingearbeitetem Abbild einer Rebe. Füll-
menge ca. 500ml. E: neuwertig

1 Flasche, Lehmann, Poire Williams NV 
Ca. 20 Jahre alt, abgefüllt in wundervoller Deko-
flasche mit eingearbeitetem Abbild einer Birne. Füll-
menge ca. 500ml. E: neuwertig

1 Flasche, Lehmann, Framboise NV 
Ca. 20 Jahre alt, abgefüllt in wundervoller Deko-
flasche mit eingearbeitetem Abbild einer Himbeere.
Füllmenge ca. 500ml. E: neuwertig

1 Flasche, Lehmann, Poire Williams NV 
Ca. 20 Jahre alt, abgefüllt in wundervoller Deko-
flasche mit eingearbeitetem Abbild einer Birne. Füll-
menge ca. 500ml. E: neuwertig

1 Flasche, Lehmann, Vieille Prune D’Alsace NV 
Ca. 20 Jahre alt, abgefüllt in wundervoller Deko-
flasche mit eingearbeitetem Abbild einer Pflaume.
Füllmenge ca. 500ml. E: neuwertig

1 Flasche, Conti di Sabbionera, Grappa di
Chardonnay NV 0,5l
Abgefüllt in schöner Schmuckflasche mit
eingearbeiteter Weinrebe. Altersschwund. 42%
Vol. Mindestens 15 bis 20 Jahre alt. 
E: neuwertig (2261016)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 200

201
ITALIEN WHITE BEAUTIES 
(ITALIEN)

1 Fl., Peter Dipoli, Sauvignon Voglar 2002 0,75l
Priewe:...opulenter, vollmundiger Wein. F: 1,0 cm,
E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Fiegl, Sauvignon Collio 1996 0,75l
GR1/3:...mit einem Duft nach Tomatenblättern und
weißen Pfirsichen umgibt und sich kräftig, komplex
und mit lebendiger Säure des Gaumens
bemächtigt. F: 0,4 cm, E: gut

1 Flasche, Ansitz Turmhof, Chardonnay Linticlarus
1993 0,75l
Priewe:...gehört...zu den besten Südtiroler
Chardonnays. F: 1,3 cm, E: gut

1 Fl., Cantina Terlano, Nova Domus 1996 0,75l
A mix of Pinot Blanc, Chardonnay and Sauvignon
Blanc. F: 0,4 cm, E: gut

1 Flasche, Venica & Venica, Collio Tocai Friulano
1994 0,75l
When you put an excellent grape variety in the
hands of an excellent producer, this is what evolves.
F: BON, E: verschmutzt und leicht beschädigt

1 Fl., La Spinetta, Chardonnay Lidia 1995 0,75l
Giuseppi Rivetti’s Chardonnay is named in dedica-
tion to his mother. The first vintage, 1993, received
90 points from Parker. F: IN, E: leicht verschmutzt
(2264542)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 90

202
WEISSE ITALIENER 1996
(FRIAUL, ITALIEN)

4 Flasche, Conte D’Attimis Maniago, Pinot Bianco
1996 0,75l
Sehr guter Jahrgang im Friaul. Sehr guter Zustand.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Stiftskellerei Neustift, Brrixner Eisackta-
ler Sylvaner 1996 0,75l
Sehr gute Gegend für Sylvaner. Wunderschönes
Tal, frische Weißweine mit Mineralik und Biss. 
F: HF, E: sehr gut (2289046)

8 FLASCHEN
EUR 36 - 54

203
ANGELO GAJA 1996 1,5L
GAJA & REY (PIEMONT, ITALIEN)

SED 18.6: Full bodied, intense and highly elegant
complex fruit nuances, perfect acid and alcohol
balance, excellent oak usage, some vanilla notes,
oily texture but still very distinguished, pollen some
nuts in the back, outstanding. One of Italy’s greates
white wines. F: 1,0 cm; E: gut. (2254097)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

204
MOCCAGATTA 2001 0,75L
CHARDONNAY BUSCHET
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Another delicious barrel-fermented
Chardonnay, with layers of apple, butterscotch and
pear tart character. Full-bodied, with fresh acidity.
Drink now. 300 cases made.
F: HF; E: neuwertig. (2259072)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

205
MOCCAGATTA 2001 0,75L
CHARDONNAY BUSCHET
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2259073)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

206
CASATA MONFORT 1997 0,75L
CHARDONNAY DOC
(TRENTIN, ITALIEN)

Einladende Nase mit floralen Noten, sehr reife
Mirabelle und gute Barriquenote; am Gaumen weich,
schmeichelhaft, wiederum sehr reife Mirabelle, später
wird die feine, dezente Säure spürbar, Finale auf wei-
cher, ausladender Frucht mit dezenten Röstaromen.
F: IN; E: teilw. verschmutzt und beschädigt.
(2280038)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 50

207
FRIEDRICH WILHELM GYMNASIUM 
BERNKASTLER BADSTUBE
RIESLING AUSLESE 1976 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1977. Sehr gutes
Weingut, exzellenter Jahrgang, gute Lage.
F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt. (2254001)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 90

208
VAN VOLXEM 1976 & 1975
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Weingut Bernd Van Volxem, Scharzhof-
berger Riesling Spätlese 1976 0,75l
Jg*****. Die beste Lage der Saar, der Superstar in
Deutschland mit kräftigen, markanten Rieslingen.
Kult!  F: HF-2,2cm, E: leicht fleckig

4 Flaschen, Weingut Bernd Van Volxem, Wiltinger
Gottesfuss Riesling Spätlese 1975 0,75l
Jg*****. Wilting**. Große Lage der Saar mit schwe-
ren Rieslingen.
F: HF-2,5cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Weingut Bernd Van Volxem, Scharzhof-
berger Riesling Auslese 1976 0,75l
Jg*****. Scharzhofberg***. Die Spitzenlage der
Saar.  F: 1,4cm, E: gut (2288014)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 150

209
BISCHÖFLICHE WEINGÜTER 
1989 - 1975 (MSR, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Bischöfliche Weingüter Trier, Ayler
Kupp Riesling Auslese 1976 0,75l
Jg.*****. Fein ausgeprägter Riesling mit exzellenter
Mineralik. F: 0,4 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Bischöfliche Weingüter Trier,
Scharzhofberger Riesling Spätlese 1988 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Absolute Spitzenlage***.
Superstar der Saar, vielleicht ganz Deutschlands
(Scharfenberg).  F: HF, E: gut

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Kaseler
Nieschen Riesling Auslese 1989 0,75l
Jg.*****. Nies’chen**: Würziger, feinfruchtiger Ries-
ling, am besten bei den Bischöfflichen Weingütern.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Kaseler
Kehrnagel 1976 0,75l
Jg*****. Kehrnagel**: Ruwer Spitzenlage, fruchtiger,
bukettreicher Riesling. (Scharfenberg).  
F: 1,2 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Canzemer
Altenberg Riesling Auslese 1975 0,75l
Jg*****. Kanzemer Altenberg**: Voller Riesling mit
blumiger Frische. (Scharfenberg).  
F: 1,2 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Bischöfliche Weingüter Trier, Ayler 
Herrenberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
JG****. Ayler Herrenberg* Riesling sehr nahe der
Ayler Kupp. (Scharfenberg)
F: HF, E: gut

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Wiltinger
Kupp Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
JG****. Wiltinger Kupp** Große Lage mit Dichte
und Nachhall.  F: HF E: Kellergrau

1 Fl., Bischöfliche Weingüter Trier, Avelsbacher
Altenberg Riesling Kabinett tr. 1989 0,75l
JG****. Avelsbacher Altenberg* Rassige Rieslinge.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Bischöfliche Weingüter Trier, Eitelsbacher
Marienholz Riesling Spätlese tr. 1989 0,75l
JG****. Eitelsbacher Marienholz** bringt Rieslinge
mit filigraner Säure hervor. (Scharfenberg)   
F: HF, E: leicht verschmutzt (2288032)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 185
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MOSEL UND MITTELRHEIN RIESLING
EISWEIN ET AL. 1996 - 1989
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Halbliterflaschen, Wg. S. A. Prüm, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Auslese Faß 22 1996 0,5l
Auslese Selektion. Spitzenlage, vollendeter
Riesling. 1996: Sehr guter Jahrgang, harmonische
Weine.  F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Halbflasche, S. A. Prüm, Graacher Himmelreich
Riesling Eiswein 1998 0,375l
Rarer Eiswein Faß 27. Sehr guter Jahrgang. Graa-
cher Himmelreich: Edler körperreicher Riesling**
mit langem Alterungspotential. (Scharfenberg) F:
HF, E: sehr gut

2 Halbliterfl., Weingut Ratzenberger, Bacharacher
Kloster Fürstental Riesling Eiswein 1989 0,5l
Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben im Mittelrhein. Eisweine sind dort
eher rar und daher teuer. Großer Jahrgang, die
Lage eine Rarität mit kernigen, langlebigen 
Rieslingen. F: 3,0 cm, E: gut

1 Flasche, Wg. S. A. Prüm, Wehlener Sonnenuhr
Riesling Kabinett trocken 1993 0,75l
Versteigerungswein. Spitzenlage, vollendeter 
Riesling. 1993: Spitzenjahrgang, edle harmonische
Weine, viel Körper.(Scharfenberg) 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. S. A. Prüm, Bernkasteler 
Bratenhöfchen Riesling Spätlese 1993 0,75l
Versteigerungswein. Aromatische Rieslinge mit
Körper. 1993: Spitzenjahrgang, edle harmonische
Weine, viel Körper.(Scharfenberg)
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. S. A. Prüm, Wehlener Sonnenuhr
Riesling Kabinett trocken 1993 0,75l
Spitzenlage, vollendeter Riesling. 1993:
Spitzenjahrgang, edle harmonische Weine, viel 
Körper.(Scharfenberg)  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. S. A. Prüm, Bernkasteler Fraben
Riesling Kabinett tr. 1994 0,75l
Kapsel beschädigt. Aromatische Rieslinge mit Kör-
per. 1993: Spitzenjahrgang, edle harmonische
Weine, viel Körper.(Scharfenberg)  
F: 1,5 cm, E: sehr gut (2289028)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 210

211
MOSELAUSLESEN AUS GROSSEN
70ER JAHREN 1979 - 1971
(MSR, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Staatsweingut Trier, Kaseler Kehrnagel
Riesling Auslese 1975 0,75l
Jg*****. Kaseler Kehrnagel** Ruwer Spitzenlage,
fruchtiger, bukettreicher Riesling (Scharfenberg)  
F: 1xHF, 1x0,5cm, 1x3,5cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Freiherr v. Landenberg, Ellerer Calmont
Riesling Auslese 1979 0,75l
Jg***. Edler Riesling** mit harmonischer, nicht über-
betonter Säure. Bester Erzeuger der Lage.  
F: HF, E: gut

3 Flaschen, Freiherr v. Solemacher, Saarburger
Bergschlößchen 1976 0,75l
Top Jahrgang an der Saar, alteingesessener 
Erzeuger. F: HF-0,3cm, E: fleckig

2 Flaschen, Weingut Lauerburg, Bernkasteler 
Bratenhöfchen Riesling Auslese 1976 0,75l
JG*****. Goldene Kammerpreismünze 1978.  
F: HF, E: gut

1 Flasche, Weingut Paulinshof, Kestener
Paulinshofberger Riesling Auslese 1979 0,75l
Jg***. Monopollage des Paulinshof.  
F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Freiherr v. Schorlemer, Lieserer 
Niederberg-Helden Riesling BA 1976 0,75l
Jg*****. Beste Rieslinglage des Ortes Lieser.  
F: HF, E: gut

1 Flasche, Weingut Walter Marxem, Nieder-
menninger Herrenberg Auslese 1971 0,75l
JG*****. Dieser Wein ist kaum bekannt. ein echter
Geheimtipp. (Scharfenberg)
F: 0,5 cm, E: gut (2288022)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 150

212
SPASSIGE DEUTSCHE RIESLINGE
1989 - 1976 (MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Joh. Jos. Prüm, Wehlener 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 1981 0,75l
Guter Jahrgang, bester Winzer der Mosel.  
F: HF, E: gut

1 Flasche, Wg. Joh. Jos. Prüm, Wehlener 
Sonnenuhr Riesling Kabinett 1981 0,75l
Guter Jahrgang, bester Winzer der Mosel.  
F: HF, E: gut

2 Flaschen, Friedrich Wilhelm Gymnasium,
Bernkastler Badstube Riesling Auslese 1976 0,75l
Goldene Kammerpreismünze 1977. Sehr gutes
Weingut, exzellenter Jahrgang, gute Lage.  
F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Halbflasche, Wg. Clüsserath-Schmitt-Eifel,
Trittenheimer Apotheke Auslese tr. 1989 0,375l
Jg*****. Sonderafüllung von Gerhard Eifel. Riesling
aus der Steillage.  F: IN, E: fleckig (2288027)

5 FLASCHEN
EUR 55 - 100

213
WEINGUT JOHANN RUCK
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Johann Ruck, Grauburgunder
Rödelseer Schwanleite Alte Reben 2001 0,75l
Unfiltriert. Mächtiger Wein, feines Apfelaroma,
pikantes Spiel, großes Potential. Barrique
ausgebaut. F: HF, E: gut

2 Fl., Wg. Johann Ruck, Myophorium 2001 0,75l
Wein der Line J.R. Special: Myophorium, ein Silva-
ner Barrique, benannt nach der speziellen Keuper
Lage in der er wurzelt.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Wg. Johann Ruck, Estheria 2001 0,75l
Wein der Line J.R. Special: Estheria ist die Scheu-
rebe Barrique, benannt nach der speziellen Keuper
Lage in der sie wurzelt. Die Weine werden 12+
Monate in unterschiedlich getoasteten und aus
unterschiedlichen Hölzern stammenden Fässern,

meist aus Fränkischer Eiche, ausgebaut. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Wg. Johann Ruck, Iphöfer Julius- Echter
Berg Riesling Spätlese trocken 2002 0,75l
Trias Spitzenlinie. Toller Riesling aus einer der
besten Lagen Frankens. F: HF, E: sehr gut
(2254111)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 110

214
WG. RATZENBERGER 1995 0,75L
BACHARACHER POSTEN RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben.  Trinkbar bis 2008, fruchtiger
Wein, haltbar mit hoher Säure. 
F: 1-2,5cm; E: gut. (2289001)

9 FLASCHEN
EUR 35 - 55

215
SCHLOSSGUT DIEL DORSHEIMER
GOLDLOCH RIESLING AUSLESE TR.
1992 0,75L (NAHE, DEUTSCHLAND)

Das Dorsheimer Goldloch ist neben dem
Pittermännchen die beste Lage von Armin Diel.
Sehr guter Jahrgang und als Auslese trocken 
sicherlich sehr gehaltvoll. (2269057)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 240

216
SCHLOSSGUT DIEL DORSHEIMER
GOLDLOCH RIESLING SPÄTLESE TR.
1992 0,75L (NAHE, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. (2269056)

12 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

217
SCHLOSSGUT DIEL VICTOR
1989 0,75L (NAHE, DEUTSCHLAND)

**** Großartiger Jahrgang laut Armin Diel für seine
Weine. Das Cuvée Victor ist ein Barrique Wein aus
Weißburgunder und Grauburgunder. Der 1989
weist eine wunderschöne Reife, jetzt bereits mit
einem Hauch Firne auf. 
F: HF-1cm; E: gut. (2269048)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 140
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SCHLOSSGUT DIEL VICTOR
1990 0,75L (NAHE, DEUTSCHLAND)

Diel: ***** Jahrhundert Jahrgang. WS88: One of
the better examples of a Barrique wine.
Wonderfully fruity, with refreshing structure. Has
fresh, almost pungent aromas of peach and vanilla,
intense hazelnut and cream flavors and very lively
acidity. Jetzt sicherlich auch vollreif. (2269050)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

219
SCHLOSSGUT DIEL VICTOR
1991 0,75L (NAHE, DEUTSCHLAND)

Diel: ** Guter Jahrgang. Victor ist ein
Barriquecuvée aus Weiß-und Grauburgunder.
(2269051)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

220
WEGELER-DEINHARD 
GEHEIMRAT J  -
RIESLING SPÄTL. TR. 1988 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Website Wegeler: »J« wie Julius Wegeler, der
Gründer der Weingüter Wegeler. Nach dem Prinzip
der großen Châteaux in Bordeaux, die keine Lagen-
bezeichnungen verwenden, verstehen wir Geheim-
rat »J« als Erstwein unseres Gutshauses in
Oestrich. Große Weine aus bis zu 16
verschiedenen Ersten Gewächs-Weinbergen.
F: HF-1cm; E: fleckig. (2269061)

16 FLASCHEN
EUR 110 - 200

221
WEGELER-DEINHARD 
GEHEIMRAT J  -
RIESLING SPÄTL. TR. 1989 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF-1cm; E: gut. (2269062)

18 FLASCHEN
EUR 125 - 220

222
WEGELER-DEINHARD 
GEHEIMRAT J  -
RIESLING SPÄTL. TR. 1990 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF-1cm; E: gut. (2269063)

16 FLASCHEN
EUR 110 - 200

223
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING KABINETT TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Kirchenstück** Schnell reifender,
trotzdem haltbarer Riesling*. Spitzenerzeuger und
sehr guter Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2290002)

12 FLASCHEN OC
EUR 90 - 150

224
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING KAB. HALBTR. 1979 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit feinfruch-
tigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein der
Spaß macht. Restsüße Kabinettweine altern sehr
gut. Überzeugen Sie sich in der Vorverkostung. 
F: 1,0 cm; E: gut. (2290016)

6 FLASCHEN OC
EUR 55 - 85

225
CH. SARANSOT DUPRE 
BORDEAUX SEC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Saransot Homepage: Das Gut erzeugt einen sehr
grossen Weisswein mit sehr alten Reben aus
Sémillon Sauvignon und Muscadelle. Die Ernte
wird in Eichenfässern vergoren und ausgebaut. In
der Vorverkostung.
F: IN; E: verschmutzt mit Leimstreifen. (2259078)

12 FLASCHEN OC
EUR 95 - 150

226
CH. SARANSOT DUPRE 
BORDEAUX SEC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: verschmutzt mit Leimstreifen. (2259079)

12 FLASCHEN OC
EUR 95 - 150

227
CH. SARANSOT DUPRE 
BORDEAUX SEC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: verschmutzt mit Leimstreifen. (2259080)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

228
BONNEAU DU MARTRAY 1988 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

9/10 Bettane, WS92: Offers a broad array of ripe
fruit, with layers of apple, pear, melon and spice
notes in a crisp, tight, focused package. The
texture is beginning to round out, with a smooth,
creamy feeling.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2266045)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 300

229
CHATEAU FUISSE 1986 3L
POUILLY FUISSE VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sensationeller Burgunder aus einem großen
Jahrgang. Das normale Cuvée hat WS89: Quite a
treat. Very aromatic and effusive, with lots of spice,
fruit and butter aromas and spicy, appley, full-fled-
ged flavors. It’s long lasting and complex on the
finish. Der Vielles Vignes ist im Schnitt 3-5 Punkte
höher bewertet.
F: 3,0 cm; E: stark fleckig. (2254024)

1 JEROBOAM
EUR 240 - 360

230
HOSPICES DE BEAUNE 1991 - 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Hospices de Beaune, Meursault 
Genevrieres 1er Cru Cuvée Baudot 2002 0,75l
Abgefüllt von Claudalie et Maxime Jadot.
Spitzenwein des Jadot Nachwuchses.
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Hospices de Beaune, Meursault Charmes 1er
Cru Cuvée de Bahezre de Lanlay 1994 0,75l
Trauben von Les Charmes Dessus 0,43h und 
Ausgebaut und abgefüllt von Ludwig von Kapff,
Bremen. Toller 1er Cru. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Hospices de Beaune, Meursault AC
Cuvee Jehan Humblot 1991 0,75l
Trauben aus Poruzots 0.5ha und Les Grands-Char-
rons 0.1ha. Kräftiger Wein. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Hospices de Beaune, Beaune 
Clos des Avaux 1994 0,75l
Pure 2 ha 1er Cru Clos des Avaux vineyards. 
Abgefüllt von Ludwig von Kapff.
F: 0,8 cm, E: sehr gut (2272125)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 170

231
MICHAEL CLAIR 
SANTENAY BLANC MAGNUM
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Magnum, Michel Clair, Santenay blanc 1989 1,5l
Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Grosser
Jahrgang.  F: 1,0 cm, E: gut

1 Magnum, Michel Clair, Santenay blanc 1993 1,5l
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2254012)

2 MAGNUM
EUR 75 - 110

232
WEISSE FRANZOSEN 
MIT BISS 1994 - 1988
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Fl., Andre Forest, Pouilly Fuisse 1988 0,75l
Grosser Jahrgang im südlichen Burgund. Sutcliffe:
Großartiger Weinbau. Ausgezeichnete Muster ihrer
Art.  F: 0,5 - 2 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Pierre Dumazet, Condrieu 1989 0,75l
Kult Condrieu Winzer. In Kastanienfässern
ausgebaut. Einer der ganz wenigen Condrieu die
Jahrzehnte altern können. Aktuelle Jahrgänge um
RP90.  F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Ferret, Pouilly Fuisse Tete de
Cru 1994 0,75l
WS85: Beautiful white, both thick and crisp, delive-
ring a blend of honey and citrus character.  
F: 0,3 cm, E: gut (2254109)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

233
NICOLAS JOLY 1990 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

WS94, SED 18,5+/20. Wine Spectator: With a
spicy, exotic nose and ginger and cardamom notes,
this shows the richness of the vintage, with additio-
nal notes of pear, baked apple and dough. Yet all
are kept lively and firm by juicy, lemony acidity. May
live for quite some time. Along with the ‘95, this
was the wine of the tasting and didn’t lose a bit on
the second day. (JM)  -2010.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2254069)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210
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WEISSE FRANZOSEN 
DIE SPASS MACHEN 1999 - 1990
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafaurie Peyraguey, 
Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l
RP92, WS90, Parker: The 1990 exhibits a deep
golden corn-like color, followed by sensational 
aromatics of honeyed citrus, pineapple and pear
intertwined with smoke and creme brulee-like
notes. -2030. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Delas Freres, 
Hermitage Marquise de la Tourette 1994 0,75l
Das weisse Top-Cuvée von Delas aus den
traditionsreichen Weißweinrebsorten Rousanne &
Marsanne. Jetzt beginnende Trinkreife.
F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, Les Caves du Sieur dArques, 
Limoux Saint Sernin 1999 0,75l
Aus der ältesten Champagner Region der Welt
kommt dieser Stillwein. Chardonnay mit Chenin
blanc und Mauzac. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Dom. de la Maladiere, 
Chablis Grand Cru Les Preuses 1994 0,75l
Ripe, rich and harmonious, with a distinctive floral
note. Medium- to full-bodied, with lovely honey and
ripe fruit flavors and a long, intense finish. An
elegant, balanced and lovely wine through and
through. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Chateau La Berriere, Muscadet de
Sevre et Maine 1995 0,75l
Exzellenter Sauvignon Blanc. Reserve Personelle
für Karl Lagerfeld. F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Marc Anstotz, Gewürztraminer Glitzberg
Vendanges Tardives 1997 0,5l
Herausragender Jahrgang für VT. Kleiner Winzer
aus Balbronn.
F: HF, E: verschmutzt und leicht beschädigt
(2264529)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 200

235
WAGRAMER SELEKTION 0,75L
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

Aus der Grosslage Wagram Donauland wurden
nach den Richtlinien des Collegium Vinum
Wachrain ausgewählte Weine der besten Winzer in
der Wagramer Selektion abgefüllt.
1Fl. Weinbau Franz Sauerstingl Ried Scheibe Fels
Grüner Veltliner 1999 Trocken
1Fl. Weinberghof Fritsch Ried Schlossberg Ober-
stockstall Grüner Veltliner Spätlese 1996 Trocken
1Fl. Weinberghof Fritsch Ried Schlossberg Ober-

stockstall Grüner Veltliner 1999 Trocken
1Fl. Weingut Anton Bauer Ried Rosenberg Feuers-
brunn Grüner Veltliner 1999 Trocken
1Fl. Weinhog Franz und Gertrude Grill Ried
Scheibe Fels Grüner Veltliner 1999 Trocken
1Fl. Gut Oberstockstall Franz Salomon Ried Ederin
Kirchberg Traminer Halbtrocken
2Fl. Familie Kolkmann Ried Brunnthal Fels
Chardonnay Barríque 1999 Trocken
1Fl. Qualitätsweinbau Ludwig Güntschl Ried Fum-
berg Gösing Roter Veltliner 1999 Trocken
1Fl. Weingut Leopold Blauensteiner Ried Lanner
Feuersbrunn Sauvignon Blanc 1999 Trocken
F:BON-IN
E: gut. (2272234)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 120

236
8 FEINE BURGENLÄNDER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Wg. Feiler Artinger, Cuvee Gustav 1996 0,75l
Feiler Artinger Homepage: Nach Gustav Feiler,
Gründer des Weinguts benannt. Cuvée aus Pinot
gris, Chardonnay & Neuburger vergoren und gereift
im Barrique, Frucht gepaart mit feinen
Vanillearomen. F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Hans Ruttrich, Blauer Zweigelt 1993 0,75l
Salonwein 1995/1996. Hervoragender Zweigelt
aus der Serie pannonischer Reigen. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Wg. Krug, Die Versuchung 1998 0,75l
Krug Homepage (2003er): Schöne dunkle Farbe
mit dichtem Kern, Duft nach Vanille, Kräuter und
Beeren, am Gaumen vereinen sich reife, rote Scho-
ten, Kirschen und Beeren, die in einem samtigen
Tanninpelz eingebettet sind. Braucht Luft und Zeit
damit sich die Extraktsüße entfalten kann. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Wg.Maranda, Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
Maranda Homepage: Durch schwachen
Rebschnitt, Blattentfernung in der Traubenzone,
Ausdünnung der Trauben, späten Lesezeitpunkt,
schonende Kelterung und Behandlung sind wir in
der Lage, unseren Kunden staatlich geprüfte Qua-
litäts- und Kabinettweine mit diversen Auszeichnun-
gen anzubieten. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Allacher, Red Fantasy 2001 0,75l
Nur das Toplesegut des Zweigelts wurde für diesen
Wein verwendet. F: IN, E: gut

1 Flasche, Wachter-Wiesler, Julia 2001 0,75l
Wachter-Wiesler Homepage: Blaufränkisch, ein
Kraftprotz, spielt mit den Tanninen, trifft auf
Schwarzbeeraromen von Cabernet und auf die Fül-
ligkeit und die Harmonie von Merlot. Eine
Geschmacksvielfalt, die für 17 Monate in neuen
Eichenfässern geschult wird. Diese Kombination
trägt den Namen der jüngsten Tochter des Hauses
- Julia. F: IN, E: gut

1 Flasche, Wg. Köllan & Schmelzer, Zweigelt
Reserve 2000 0,75l
Vino Austria (1999er): Dunkles Purpur mit schwar-
zem Kern, fruchtig würziges Bukett mit kräftigem
Weichsel- und Kakaoduft, dichter und satter
Abgang. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Allacher, Cuvée Gerard 2000 0,75l
Allacher Homepage (2003er): Kräftiges Rubingra-
nat, violette Reflexe, zarte Randaufhellung. In der
Nase zart blättrig unterlegt, mit rauchig-ätherischen
Nuancen, etwas Minze, rote Kirschfrucht. Am Gau-
men kraftvoll, süße Zwetschkenfrucht, runde Tanine,
wirkt bereits sehr harnmonisch,  süße Frucht im
Rückgeschmack, schon sehr weich und rund im
Nachhall. F: IN, E: neuwertig (2264439)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 110

237
DONAULAND WHITES
(DONAULAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weinberghof Fritsch, Chardonnay
Perfektion 1997 0,75l
Outstanding vintage. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Anton Bauer, Grüner Veltliner
Reserve trocken 1999 0,75l
www.wein-plus.de: Es wird konsequent naturnaher
Weinbau mit ökologischer Bodenpflege und
Biodüngung praktiziert. F: 1,5 cm, E: gut

1 Flasche, Setzer, Grüner Veltliner Hohenwarth
trocken 1995 0,75l
Hier herrschen sandige Lößböden vor, ideale 
Bedingungen also für Grünen Veltliner, der auch im
Hause Setzer im Vordergrund steht. 
F: TS, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Bernhard Ott, Grüner Veltliner
Rosenberg Reserve Qualitätswein tr. 2002 0,75l
Falstaff: Die Liste renomierter Restaurants mit 
Ott-Weinen auf der Karte ist lange, denn gerade
der Grüne Veltliner bietet unzählige Möglichkeiten
für eine harmonische Verbindung von Weinen und
Speisen. F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Leth, Lagenreserve Riesling
Wagramterrasen trocken 1999 0,75l
Falstaff: Mit der neuen hochwertigen Serie Lagerre-
serve hat Franz Leth die Qualitätsschraube wieder
weiter hinaufgedreht. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Leth, Lagenreserve Grüner Veltliner
Scheiben trocken 1999 0,75l
Falstaff: Mit der neuen hochwertigen Serie Lagerre-
serve hat Franz Leth die Qualitätsschraube wieder
weiter hinaufgedreht. F: HF, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Wg. Joseph Bauer, Feuersbrunn Ried
Spiegel Alte Reben Grüner Veltliner Qualitätswein
trocken 1999 0,75l
Falstaff: Bekannt ist der Familienbetrieb für die
Sorte Grüner Veltliner. F: 0,2 cm, E: beschädigt
(2264385)

8 FLASCHEN
EUR 105 - 145

238
8 WEISSE KREMSTALER 1983 - 2003
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

1 Halbliterflasche, Wg. Höfinger, Gobelsburger
Weissburgunder Spätlese 1994 0,5l
Kleine leckere Spätlese von der kleinen Steinsätz.
F: 2,1 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Fritz Salomom Wg. Undhof, Weisser
Burgunder Auslese 1983 0,7l
Schöne Auslese aus den Händen der Salomon
Familie. F: 2,4 cm, E: gut

1 Flasche, Ludwig Ehn, Zöbinger Heiligenstein
Riesling 1998 0,75l
Ehn Homepage: In der Nase dicht, stahlige Frucht-
fülle, Citrus, grüner Apfel sauber ausbalanziert. Vol-
ler Riesling, mineralisch, dicht und trocken am
Gaumen, großer Abgang. F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Weinbau Fam. Brandl, Zöbinger
Heiligenstein Riesling 1996 0,75l
Brandl Homepage (2005er): Hochfein, blüten -
rosenduftig, als Basis reife Marillen; feinwürziger
Rieslingcharme, mit entzückendem Frucht-Säure-
Spiel. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Familie Jurtschitsch, Sonnhof Steinhaus
Grüner Veltliner 2003 0,75l
Jurtschitsch Homepage(2005er): Ausdrucksvoller,
feiner Bergwein vom verwitterten Urgesteinsboden
mit ausgeprägter Mineralik, elegant mit pikanter
Würze, sortentypischer Frucht und Pfeffer. 
F: 1,2 cm, E: gut
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1 Flasche, Johann Kolm, Urgesteinsriesling
Kabinett 1993 0,75l
Frisch, fruchtig, trocken - ein typischer
Österreicher. F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Bruno Kirschbaum, Langenloiser
Riesling 1994 0,75l
Schöner klassischer Riesling eines traditionellen
Familienunternehmens.
F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Wg. Stadt Krems, Jahr 1000 Wein 1995 0,75l
Grüner Veltliner Kabinett. Vermutlich zum Millenium
aus ausgesuchten Top Veltlinern zusammengestell-
ter Jubiläumswein. F: 1,8 cm, E: gut (2264482)

8 FLASCHEN
EUR 55 - 85

239
STEIERMARK KLÖCHER 
TRAMINER COLLECTION
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Palz, Klöcher Traminer 1998 0,75l
www.kloecher-traminer.at: Dieser Jahrgang geht als
anregend, duftig und frisch in die Weingeschichte
ein. F: BON, E: gut

1 Flasche, Palz, Klöcher Traminer Frühwirt
halbtrocken 2000 0,75l
Ein Jahrgang, der Frucht, Fülle, Kraft und Eleganz
vereint und voller Extreme geprägt war. F: HF, E: gut

2 F., Frühwirt, Klöcher Traminer halbtr. 2000 0,75l
Ein Jahrgang, der Frucht, Fülle, Kraft und Eleganz
vereint und voller Extreme geprägt war. F: IN, E: gut

2 Fl., Frühwirt, Klöcher Traminer 1998 0,75l
Dieser Jahrgang geht als anregend, duftig und
frisch in die Weingeschichte ein. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Frühwirt, Klöcher Traminer Spätl. 2000 0,75l
Ein Jahrgang, der Frucht, Fülle, Kraft und Eleganz
vereint und voller Extreme geprägt war. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Frühwirt, Klöcher Traminer Spätlese
Reserve trocken 1997 0,75l
Ein fruchtbetonter Jahrgang mit unverkennbaren
Fruchtaromen, die an alte Apfelsorten erinnnern
und auch der Duft der Wildrosen ist nahezu immer
vorhanden. F: HF, E: gut

1 Fl., Wg. Müller, Klöcher Traminer Spätl. 1997 0,75l
Salonwein 1998/99. 
Dieser Jahrgang geht als anregend, duftig und
frisch in die Weingeschichte ein.
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt (2264393)

9 FLASCHEN
EUR 95 - 125

240
WACHAU & STEIERMARK 2003 - 1995
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Neumeister, Roter Traminer Steintal
Selektion 1999 0,75l
Das Non-Plus Ultra der trockenen Traminer in
Österreich, die Reserve Selektion des Hauses
Neumeister. Traminer in Reinessenz. F: IN, E: gut

1 Flasche, Neumeister, Gelber Muskateller
Steirische Klassik 2003 0,75l
Wunderschöner Muskateller mit typischer
Rosenwassernote. Herrlich als gekühlter Aperitif
oder zum Dessert. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Wg. Tscheppe, Sauvignon Blanc 1998 0,75l
Toller Sauvignon aus der Steiermark. Kraftvoll mit
Charakter. F: HF, E: gut

1 Flasche, Leo Alzinger, Loibner Loinberg Riesling
Smaragd 2000 0,75l
RP89: The 2000 Riesling Smaragd Loibner
Loibenberg is a delineated, light-bodied wine with
delightful verbena and chamomile aromas. Limes,
minerals, apples, and quinine can be found in its
complex character. -2010. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Fred Loimer, Grüner Veltliner
Spiegel 2002 0,75l
Saftiger Grüner Veltliner aus dem Kamptal, sehr
guter Erzeuger. F: HF, E: neuwertig

1 Fl., F.X. Pichler, Terrassen Riesling 
Smaragd 1995 0,75l
WS88: Already showing mature marzipan and
honey notes, the quality of the 1995 vintage is evi-
dent in the richness, harmony and length of this
wine. Firm underlying acidity. Delicious. 
F: 1,6 cm, E: gut (2254073)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

241
WEISSE ÖSTERREICHER 
MIT BUKETT
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Neumeister, Gelber Muskateller 
Steirische Klassik 2003 0,75l
Wunderschöner Muskateller mit typischer
Rosenwassernote. Herrlich als gekühlter Aperitif
oder zum Dessert. F: HF, E: sehr gut

4 Fl., Wg. Wieninger, Traminer Nussberg 2003 0,75l
Fetter stoffiger Traminer, strotzt vor Rosenwasser,
Kirschkernen und Marzipan. Herrlich. Vom besten
Winzer Wiens. F: HF, E: neuwertig (2254068)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 90

242
TEMENT KOLLEKTION 2001 - 1995
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

4 Fl., E & M Tement, Zieregg Morillon 1998 0,75l
Die Nase läßt zu diesem jungen Zeitpunkt vor allem
kandierte Früchte wie Birne, Marille und Quitte
erkennen. Am Gaumen kraftvoll mit viel Fruchtsüße,
im Nachhall schlummert eine sehr schöne minerali-
sche Gewürznote, die Großes erkennen läßt.
13,5% vol.  F: IN, E: neuwertig

3 Fl., E & M Tement, Gelber Muskateller 1995 0,75l
Typischer Muskateller Duft, Rosen, Holunderblüten,
Koriander und Eukalyptus. Am Gaumen frisch-
fruchtig, feine Muskatnoten, gute Struktur,
spielerisch, Limetten im Nachhall.   
F: IN, E: neuwertig

5 Fl., E & M Tement, Blauburgunder 2001 0,75l
Die Farbe ein kräftiges Ziegelrot, der Duft mit flora-
len Aromen nach Blüten, Zimt und Orangennoten,
die sich im Geschmack mit eleganten Tanninen ver-
vielfältigen. Sehr guter Pinot Noir.  
F: IN, E: neuwertig (2279013)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 260

243
KNOLL SPITZENWEINE 2000 - 1998
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Weingut Knoll, Ried Loibenberg Loib-
ner Grüner Veltliner Smaragd 2000 0,75l
Falstaff 94 Punkte, WS90. Wine Spectator: Beau-
tiful aromas of smoke, mineral and Eastern spices,
draped on a velvety texture and supported by a
moderate backbone. Forward in character, it picks
up a licorice note on the finish. (BS)
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 1999 0,75l
WS95, RP93. Wine Spectator: Sleek and lithe,
with an inner intensity, this white evokes power and
grace. Dense with peach, mineral and anise flavors,
the structure literally vibrates on the palate. (BS) -
2020. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Weingut Knoll, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd 1998 0,75l
WS89: Haunting aromas of roses and violets give
way to violets and cherry candy on the palate. The
richness midpalate firms up nicely on the finish.
415 cases made. (BS) F: HF, E: sehr gut
(2254087)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 190

244
WHITE AUSTRIANS FROM WACHAU
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Wg. Jäger, Grüner Veltliner Smaragd
Ried Achleiten 2002 0,75l
www.dallmayr-versand.de: Glockenklarer Auftakt
mit Birnen- und Steinobst-Note. Am Gaumen
tiefgründig, voller Facetten von Steinobst, Kräutern
und einem Hauch weißen Pfeffer. Langer, tragender
Nachhall. Großartiges Potenzial! 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Paul Stierschneider, Loibner Gelber
Muskateller Smaragd Steinertal 2002 0,75l
Falstaff92: Helles Grüngelb, in der Nase
einladende Fruchtexotik, sehr nuancenreich, zarter
Hauch von Pfirsich, am Gaumen mineralisch, fest
verwoben, hat viel Schwung, toller Sortencharakter,
zitronig-vitales Finish. F: HF, E: gut

1 Flasche, Paul Stierschneider, Loibner Riesling
Federspiel Klostersatz 2003 0,75l
www.stierschneider.at: Sehr elegante, exotische
Veltliner-Aromatik; einladende Frucht, prägnante
Würze am Gaumen, sehr saftig; langanhaltend und
kraftvoll im Abgang; typisches Terroir einer großen
Lage. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Franz Zottl, Smaragd Riesling
trocken 1996 0,75l
www.enobooks.de: Goldgelb, schöne, reife Honig-
nase, Dichte, Kraft, Saft, sehr schöner Wein. 
F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Kirchmayr, Grüner Veltliner Prinz
Kabinett 1993 0,75l
Kleiner Erzeuger mit Künstler Editions Flasche aus
einem sehr guten Jahrgang. F: 1,6 cm, E: gut
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1 Flasche, Wg. Alzinger, Loibner Loibenberg Ries-
ling Smaragd trocken 1996 0,75l
www.enobooks.de: Leuchtendes Gelbgrün, dichte
Farbe, würzige Frucht, sehr ansprechend, leichte
Honignoten. F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt
(2264370)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 80

245
WEINGUT WIENINGER 2003 0,75L
NUSSBERG ALTE REBEN
(WIEN, ÖSTERREICH)

WS89: Good concentration, with fresh flavors of
citrus, honey, melon and fig and a mouthwatering
finish of spice. Well done. Grüner Veltliner, Weiss-
burgunder, Sylvaner, Neuberger and Zierfandler.
Bester trockener Gemischter Satz Österreichs.
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2254038)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

246
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93, GAB17/20, Wine Spectator: Won-
derfully ripe and decadent, with tobacco, meat and
ripe berry aromas, with hints of currants. Full-
bodied, and very velvety, with unctuous fruit flavors.
Long and exotic aftertaste. Terrific wine.
(2266006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

247
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93, GAB17/20, Wine Spectator: 
Wonderfully ripe and decadent, with tobacco, meat
and ripe berry aromas, with hints of currants. Full-
bodied, and very velvety, with unctuous fruit flavors.
Long and exotic aftertaste. Terrific wine. (2266007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

248
CH. AUSONE ST. EMILION 1ER
GRAND CRU CLASSÉ A 1967 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Broadbent: Chocolatey, 
chaptalised nose.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2263024)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

249
CH. BEAU SEJOUR BECOT ST.
EMILION 1ER GCC B 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98*** delicious, RP85: The ripe, curranty fruit
emerges in the bouquet.The wine appears to have
good to very good concentration of fruit as well as
length. In all likelihood, the 1988 will outlive the
1989. F: IN; E: gut. (2279002)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 280

250
BEAU SOLEIL POMEROL 1996 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB18/20. Wine Spectator: An impressive
Right Bank red. Dark ruby-colored, with lots of
blackberry and cherry with wet-earth character.
Full-bodied and chewy, with a long, fruity, oaky
aftertaste. Kiste ohne Deckel.
F: IN; E: neuwertig. (2257004)

5 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

251
CH. BEYCHEVELLE 1956 0,75L
ST.-JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. Ungewöhnlich gut
erhaltene Flasche. Kein Freund alter
Bordeauxweine sollte diese Flasche in seiner
Sammlung missen.
F: LS; E: sehr gut. (2263054)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

252
CH. BEYCHEVELLE 1970 0,75L
ST.-JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90, Wine Spectator: Deep garnet;
tight, cedary nose, with minty nuances and tar
emerging; full, firm, dusty texture; spicy, almost rich
in flavor; fully evolved; stylish.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2263023)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

253
CH. BROWN 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: ruby/purple. The wine offers simple but ple-
asing aromas of black currants, licorice, and vanil-
lin. In the mouth, it is medium to full-bodied,
powerful, muscular, somewhat foursquare, but
mouthfilling, rich, and with the potential to move up
in score if more complexity develops. -2015.
(2257040)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

254
CH. CALON SEGUR 1966 0,375L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Schöpplis. Gab17/20, B*****, Broadbent:
Lovely colour, bouquet of flavour. 
A perfect claret.(Oct. 2001)F:1xHS,1xMS
E: Leimstreifen, teilw. eingerissen. (2263020)

2 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 200

255
CH. CANON LA GAFFELIERE 
ST. EMILION 1ER GCC A 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB17/20. WS: One of the greatest wines
ever produced by this estate. A wild and terrific
red. Wonderful aromas of fruit, spices and
chocolate (mole sauce!). Full-bodied and tannic,
yet velvety and delightful. Masses of flavors on the
finish. F: IN; E: verschmutzt. (2266035)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 300

256
CH. CANTEMERLE 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86+, GAB16/20. Parker: ...reveals a more
evolved medium ruby color that is already
lightening at the edge. Peppery, herb-tinged red
currant fruit aromas are pleasant. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2266023)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

257
CERTAN DE MAY 
POMEROL1996 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20. Parker: This wine reveals an
intensely aromatic cedary, dried herb, and black
cherry-scented nose.  -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2276067)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

258
CH. CHEVAL BLANC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, B*****. Broadbent: Lovely mellow colour,
bouquet sweet, fragrant, classic, great depth;
medium sweetness and body, rich delicious 
aftertaste. 
F: TS; E: fleckig und beschädigt. (2286001)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

259
CH. CHEVAL BLANC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: TS; E: fleckig und leicht beschädigt. (2286002)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150
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260 
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20; WS92; RP92, Parker: Enthralling
smoky, black currant, coffee, and exotic bouquet.
Complex, rich, medium to full-bodied flavors are
well-endowed and pure, with surprisingly firm tan-
nin in the finish. Unlike the sweeter, riper 1996, the
1995 may be more structured and potentially
longer-lived. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2266036)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1140

261
CH. CLERC MILON 1975 5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einmalige Gelegenheit. Diese Bouteille kam erst
kürzlich Ex-Chateau und befindet sich in neuwerti-
gem Zustand, zumal sie erst beim Verlassen des
Chateaus gekapselt und etikettiert wurde. In
diesem Format sicherlich vielversprechende
Trinkqualität. F: IN; E: gut. (2263048)

1 JEROBOAM OHK
EUR 300 - 500

262
CH. CLERC MILON 1976 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einmalige Gelegenheit. Diese Bouteille kam erst
kürzlich Ex-Chateau und befindet sich in neuwerti-
gem Zustand, zumal sie erst beim Verlassen des
Chateaus gekapselt und etikettiert wurde (Die
letzte Zahl der Jahrgangsangabe wurde bereits ab
Chateau ausgebessert, da wohl keine 76er
Grossetiketten vorhanden waren). 
GAB16/20: Dichter reifer Pauillac, der noch gefällt,
wenn alle grossen Brüder und Schwestern bereits
müde sind. F: IN; E: neuwertig. (2263046)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 250

263
CH. CLERC MILON 1976 6L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2263047)

1 IMPERIAL OHK
EUR 320 - 500

264
CH. CLERC MILON 1977 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einmalige Gelegenheit. Diese Bouteille kam erst
kürzlich Ex-Chateau und befindet sich in neuwerti-
gem Zustand, zumal sie erst beim Verlassen des
Chateaus gekapselt und etikettiert wurde. In
diesem Format sicherlich vielversprechende
Trinkqualität. F: IN; E: neuwertig. (2263045)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 250

265
CH. CLERC MILON 1994 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89; GAB17-18/20: Saftiger Gaumen, angerun-
dete Gerbstoffe, trockenes Extrakt, starke Adstrin-
genz, sehr gutes Alterungspotential. Ein klassischer
Bordeaux, der sehr lange halten wird. -2016.
F: IN; E: gut. (2263056)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 250

266
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous on the
nose, with currants, blackberries and freshly cut flo-
wers. Full-bodied, with ultrafine tannins and a solid
core of fruit. This goes on and on on the palate.
The essence of class and refinement. Best after
2010. F: IN; E: sehr gut. (2263034)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 300

267
CH. COUDERT 1986 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schöner St. Emilion aus einem Jahrhundert-
jahrgang. F: IN; E: neuwertig. (2284013)

3 MAGNUM
EUR 140 - 180

268
CH. COUDERT 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einsatz von wenig Holz. Schöner Wein mit heraus-
ragenden Terroirtönen, schönes Preis Leistungsver-
hältnis. F: IN; E: neuwertig. (2284014)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 340 - 430

269
CH. CROIZET BAGES 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(96)*(*): On the pale side, crisp, fruit; tannic, ligh-
ter style. Jetzt sicherlich trinkreif.
F: IN; E: gut. (2289012)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 90

270
CH. HAUT BRION 1967 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Wohlduftendes Bouquet, süss
ausladend, Rösttöne. Im Gaumen reife Säure, 
elegant, noch immer gut erhalten, mittleres Finale,
sanft antrocknend im Extrakt, trotzdem aber ein
überraschend interessanter 1967er. - Jetzt Trinken.
F: 4,3 cm; E: l. verblasst und beschädigt.
(2263018)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

271
CH. LA MISSION HAUT BRION 
GRAVES CRU CLASSÉ 1976 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wundervolle Flaschen in sensationeller Erhaltung,
die Etiketten sind minimal fleckig. Braodbent****:
Fragrance, character, charme...
F: BON, E: gut. (2263050)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 280

272
CH. LA MISSION HAUT BRION 
GRAVES CRU CLASSÉ 1943 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, B (97)****. Wine Spectator: Extremely tarry
and smoky, with anise-scented raisin and other ripe
flavors pumping through the chunky texture, big
and masculine. Long and compact for such a
powerful wine. F: MS; E: kellergrau. (2263029)

1 FLASCHE
EUR 420 - 540

273
LA MISSION HAUT BRION 
GRAVES CRU CLASSÉ 1988 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Pessac-
Léognan Cru Classé 1988 0,75l
WS96,GAB18/20. Winespectator: It shows fabu-
lous violet, berry and dried fruit aromas and flavors.
Full-bodied, with big, velvety tannins and a long,
ripe and delicious aftertaste. 
Bis 2020. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, 
Graves Cru Classé 1990 0,75l
WS95, RP94+, GAB19/20, Parker: The wine is
ostentatious, with a sweet, spicy, cedary, fruitcake,
roasted black fruit-scented nose, admirable
richness, a juicy, succulent, voluptuous texture,
gobs of fruit and glycerin, low acidity, and a full-
bodied, layered finish. This splendidly chewy,
intense La Mission-Haut-Brion will come close to
matching the quality of the legendary 1989. -2017.
F: IN, E: gut (2263030)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 380

274
GROSSE BORDEAUX 
DES LINKEN UFERS 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
RP90, WS90, GAB18/20. Parker: An impressive,
serious, classic Bordeaux this well-endowed
offering is a 30-year wine. The dense, murky, purple
color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised,
beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago.  2007-2030.  F: IN, E: sehr gut
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3 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse Lalande,
Pauillac 2ème Cru Classé 1994 0,75l
RP91, GAB19/20. Gabriel: ...er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst sexy-
haften Pauillac.  F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
GAB 17/20. Konfitürige Nase, Heidelbeeren, florale
Noten, komplex, zartes Vanille. Schmackhaft, herrli-
che Aromenvielfalt, total feine Tannine, extrem
süßes Extrakt, hat viel Schmelz, minutenlanger, völ-
lig auf Eleganz und Finessen gebauter Nachhall.-
2020.  F: IN, E: neuwertig (2257055)

11 FLASCHEN
EUR 345 - 555

275
GROSSE MERLOT 
VOM RECHTEN UFER 1990 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Vieux Ch. Certan, Pomerol 1988 0,75l
RP91: The 1988 is a classic Vieux-Chateau-
Certan. The huge bouquet of cassis, herbs, and
new oak is followed by a wine that is medium-
bodied, with deep, black-cherry flavors wrapped
intelligently in toasty oak. -2010. 
E.1x beschädigt. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Ch. TrotteVieille, St.Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1989 0,75l
RP90, GAB17/20. The 1989 is an immensely
impressive wine, exhibiting an opaque black color,
and a sensational bouquet of licorice, chocolate,
and super-ripe plums. In the mouth, the wine
displays immense size and enormous
concentration. -2015. 1xKapsel beschädigt. 
F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. L’Angelus, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1988 0,75l
WS94, RP91, GAB19/20. WS: Incredibly rich and
fruity, with chocolate and spice undertones. Full-
bodied and extremely well concentrated, with big,
velvety tannins and a long aftertaste of fruit and
chocolaty vanilla. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pavie Macquin, St.Emilion Grand
Cru Classé 1990 0,75l
RP91, GAB19/20. Gabriel: ...er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst sexy-
haften Pauillac.  F: IN, E: sehr gut (2257060)

8 FLASCHEN
EUR 460 - 700

276
VOLPATOT-COSTAILLE 1978 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund. Wunderschöne
Farbe. Sicherlich lecker.
F: 1,7-2,2cm; E: gut. (2283002)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 80

277
DENIS MUGNERET & FILS 1998 0,75L
VOSNE-ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS85: There is neat black fruit, including a hot-
weather, plummy character. Drink now through
2010. 830 cases made. Jetzt sicherlich sehr lecker.
1998 ist ein guter Jahrgang für rote Burgunder.
F: HF; E: sehr gut. (2280011)

11 FLASCHEN
EUR 200 - 280

278
DOM. DE LA POUSSE D’OR 1986 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Excellent producer in Volnay. The vines in Caillerts
have an average of over 40 years. Here the soil is
meagre, the wines are full of character and terroir.
F: 1,3-2,3cm; E: zerrissen. (2252008)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

279
DOMAINE DU LAMBRAYS 1996 1,5L
CLOS DE LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: It saturates the palate with roasted
blackberry flavors, cumin, juniper berries, and cigar
box-like flavors. This medium to full-bodied, structu-
red, and complex wine also offers an admirably
long and well-focused finish. -2012+.
F: 0,6 cm; E: 1xsehr gut, 1xzerrissen. (2283001)

2 MAGNUM
EUR 150 - 240

280
GERARD LAPIERRE 1985 0,75L
BEAUJOLAIS CRU MOULIN À VENT
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgang AHC17/20. Einer der lagerfähigsten
Beaujolais Crus. F: 2,0 cm; E: gut. (2270004)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 70

281
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Der 1er Cru Les Rugiens wird auf einer 1,01 ha
grossen Fläche von Hubert de Montille aus 8, 15
und 30 Jahre alten Rebstöcken gewonnen. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2270012)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

282
LAPLANCHE 1959 0,75L
CHATEAU DE POMMARD
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang. Die Spitzenselektion von
Monsieur Laplanche wird auch heute noch als Cha-
teau de Pommard abgefüllt.  Exzellenter Pommard
aus den besten Trauben der 20ha Domaine.
F: 2 x 2.7cm & 1x 5cm; E: beschädigt und
verschmutzt. (2268001)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

283
MICHEL GAUNOUX 1983 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Remington Norman: Madame Gaunoux has 
indubitably succeeded with wines of quality and
consistency others might do well to emulate. Part
of the secret lies in the high proportion of 40 to 60
years old vines. There are only 33a of the Corton
Renardes. F: HF-1 cm; E: gut. (2270011)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

284
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,69 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 45 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder. 
F:1-1,5cm. E: gut. (2284035)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 190

285
TRENEL & FILS 1989 0,75L
BEAUJOLAIS CRU CHENAS
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang im Burgund. Lagerfähiger Beaujo-
lais, zeigte sich lecker bei der Verkostung für einen
gereiften Chenas. In der Vorverkostung.
F: 2,3 cm; E: leicht fleckig. (2259077)

6 FLASCHEN OC
EUR 45 - 70

286
BURGUND LAPLANCHE & GRIVELET
1959 (BURGUND, FRANKREICH)

2 Fl., Laplanche, Chateau de Pommard 1959 0,75l
Die Spitzenselektion von Herrn Laplanche wird als
Chateau de Pommard abgefüllt.  Exzellenter
Pommard.
F: 3,2cm & 3,9cm, E: beschädigt und verschmutzt

1 Flasche, Domaine Grivelet, Gevrey Chambertin
AC 1959 0,75l
Jahrgang nicht lesbar, Angabe belegt durch den
Einlieferer und anderere Weine.  Sehr guter Erzeu-
ger.  F: 3,9 cm, E: stark verschmutzt und
beschädigt (2268004)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

287
BURGUNDER J.P. MARCHAND & CO.
1992 - 1986 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean Philippe Marchand, Chambertin
Clos de Beze 1986 0,75l
Clive Coates: The style of the house is one of femi-
ninity and elegance, rather than undue weight and
muscle. Parker: Marchand made very good 1986s.
Jahrgang mit Stift geschrieben. F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Jean Philippe Marchand, Echezeaux
Grand Cru 1986 0,75l
F: 2,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Jean Philippe Marchand, Chambolle-
Musigny 1er Cru Les Sentiers 1986 0,75l
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine Louis Latour, Fleurie Les
Garans 1992 0,75l
Einzellage Fleurie. Guter Jahrgang für Beaujolais.
F: 1,8 cm, E: gut
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1 Flasche, Chateau de Chenas, Fleurie La
Mignonne 1989 0,75l
Sehr guter Erzeuger, Top-Jahrgang, sehr gute 
Einzellage. F: 3,0 cm, E: gut

1 Flasche, Theodore Regnier, Morgon 1989 0,75l
Top-Jahrgang, sehr lagerfähige Beaujolais Grand
Cru Lage. F: 2,0 cm, E: fleckig (2254018)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

288
BURGUNDY BUNCH
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Faiveley, Gevrey Chambertin 1er Cru 
La Combe aux Moines 1993 0,75l
Grandioser Erzeuger, gute 1er Cru Lage neben Les
Amoureuses, nur etwas tiefer und leicht nördlicher
exponiert. F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Mongeard Mugneret, Echezeaux 
Grand Cru Vieille Vigne 1993 0,75l
RP88, Parker: The Echezeaux Vieille Vigne offers a
penetrating fragrance of black-raspberries and 
cherries, smoke, and vanilla, high acidity and tannin,
good flesh, extraction, and ripeness, and a
compact finish. F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Jean Charles Pivot, Cote de Brouilly
1998 0,75l
www.membres.lycos.fr: In the style of the year, the
1998 had a very floral and fruity nose of cutter and
cherry. A light and delicate bouquet...Light body
with means, the mouth was very fruity. 
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Domaine Thevenot-Le Brun & Fils, Bourgogne
Hautes Cotes de Nuits Les Renardes 1997 0,75l
www.thevenot-le-brun.com: These wines, resulting
from...the Pinot type of vine, are elegant, rich and
tasty, of a beautiful dress ruby. They develop red
fruit flavours: blackcurrant, cherries or blackberries.
F: 0,1 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Palisses Beaumont, 
Charmes-Chambertin Grand Cru 1999 0,75l
Morey St Denis is located just south of Dijon, at the
northern end of the Cote d’Or, one of the great
wine growing regions of the world. F: HF, E: gut
(2264218)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 195

289
CHAMBERTIN GC 1982 - 1977
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Camus Pere et Fils,
Chambertin 1977 0,75l
Beschädigte Lackkapseln, 1 Nackenetikett fehlt.
Sehr seltener, kleiner Jahrgang, große Lage, guter
Erzeuger für alte Weine.
F: 2.5cm & 4.5 cm., E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Trapet, Chambertin 1982 0,75l
Top Erzeuger, mittlerer Jahrgang, große Lage, sehr
fairer Preis.  Spitzenproduzent aus Gevrey.
F: HF, E: verschmutzt (2280015)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 220

290
CH. REVELETTE 1998 - 1993
(CÔTES D´AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

1 Flasche, Chateau Revelette, Le Grand Rouge du
Revelette 1993 0,75l
Das Spitzencuvée von Peter Fischer. WS87: This
velvety wine offers focused black cherry and blue-
berry flavors with sweet vanilla accents. Firm

tannins are well integrated into the plush texture.
F: IN, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Chateau Revelette, Rouge 1995 0,75l
A wild red, brimming with raspberry, pepper and
raw beef character. A little simple on the palate,
with tannins that clamp down on the finish.
F: IN, E: 1xgut, 1 x beschädigt

6 Flaschen, Chateau Revelette, Blanc 1998 0,75l
35% Ugni blanc, 30% Sauvignon, 30% Rolle und
5% Clairette bilden die Basis für einen frischen,
geschmeidigen, charaktervollen Weißwein, wie er
typischer für die Gegend nicht sein kann. Zu allen
Fischgerichten und Meersfrüchten zu empfehlen.
F: IN, E: leicht beschädigt (2280037)

9 FLASCHEN
EUR 55 - 85

291
PROVENCE & RHONE 
1997 - 1992 (FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Brusset, Gigondas Les Haut
de Montmirail 1992 0,75l
RP90: Ripe and full-bodied, with layers of jammy
fruit, this supple, generously endowed Gigondas
exhibits none of the dilution or vegetal character
revealed by many wines of this appellation. This is
an exceptional effort for the vintage.  F: 1,8 cm, E:
beschädigt

4 Flaschen, Cellier des Quartre Tours, Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
Medaille d’Or Paris 1999. Der Spitzenwein des
Hauses läuft unter Vin de Pays des Bouches du
Rhone.  F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Domaine Boisson, Cotes du Rhone 1997 0,75l
Roter Rhone Wein, jetzt reif.  
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Cellier des Quartre Tours, Rose 1997 0,75l
Rose aus der Provence. Reif.  
F: BON, E: leicht beschädigt

2 Fl., Domaine Le Van, Cotes du Ventoux 1997 0,75l
Kräftiger Rose aus der südlichen Rhone.  
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2280048)

9 FLASCHEN
EUR 45 - 75

292
DER SÜDEN FRANKREICHS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. de Jonquieres, Languedoc 2000 0,75l
Für den 2002er. WS89: Refined and nicely fashio-
ned, with a supple texture and raspberry, cherry,
smoke and spice flavors. A good effort in a tough
vintage. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Vignerons du Val Orbieu, La Cuvee
Mythique 2000 0,75l
Hübsche Flasche, guter Jahrgang. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. de Romanin, Les Beaux de
Provence 1993 0,75l
Ein biodynamisches Cuvée aus Grenache, Caber-
net, Syrah, Mourvedre und Counoise. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Alain Paret, Saint-Joseph 420 Nuits 2000 0,75l
RP85: The 2000 St.-Joseph 420 Nuits is an
elegant, under-stated effort revealing a medium
ruby color, low acidity. 
F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Jean St. Felix de Lodez, Arabesque
Cabernet Sauvignon 2001 0,75l
Vin de Pays D’Oc in schön geschwungener
Flasche. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Clos des Fees, Les Sorcieres 2001 0,75l
The grapes are harvested ripe to over ripe, then fol-
lowed by a 24 day maceration, both fermentations
take place in oak, and the wines rests 16 months in
those casks.  The lees are stirred, but the wine  is
never pumped.  The wines are not fined or filtered.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2264563)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 120

293
LANGUEDOC 2000 - 1993
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Ricardelle, La Clape 1994 1,5l
Bekanntes Weingut aus der besten Zone des
Languedoc, genannt La Clape.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Ricardelle, La Clape 1993 0,75l
Bekanntes Weingut aus der besten Zone des
Languedoc, genannt La Clape.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Mas Cal Demoura, L’Infidele 2000 0,75l
Wein von Jean Pierre Lullien, eine jungen Starwin-
zer im Languedoc. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine des Grecaux, Montpeyroux
Hemera 2000 0,75l
Weingut von Isabelle und Alain Caujolle-Gazet.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Le Mas de l’Ecriture, Les pensees 2000
0,75l
Languedoc Weingut von Pascal Fulla, einem
bekannten zeitgenössischen Schriftsteller. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Alain Chabanon, Le Merle aux
Alouettes 2000 0,75l
Schwere Flasche, elegantes Etikett. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Mas Haut-Buis, Costa Caoude 2000 0,75l
Languedoc Weingut von Olivier Jeanett. Sehr guter
Jahrgang. F: IN, E: sehr gut (2264572)

6 FL. & 1 MAGNUM
EUR 75 - 115

294
SÜDFRANKREICH 
MIT CHARAKTER 2000 - 1995
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine de L’Aigueliere, Montpeyroux
Cote Rousse 2000 0,75l
WS90: Rich and ripe dark plum flavors dominate
this effusive red, with pencil-lead and red berry
notes as well. Harmonious, with meaty and savory
herb notes on the finish. F: IN, E: gut

2 Fl., Jean Jauffreau, Clos de Gamot 1995 0,75l
Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Die
Weine benötigen mindesten 5 Jahre um ihre Ecken
abzulegen. Ein Wein mit Charakter.  F: IN, E: gut

1 Fl., La Courtade, Cotes de Provence 2000 0,75l
WS88: Good concentration to this medium-bodied
red, with red plum and leathery flavors. Smoky and
tobacco-leaf notes on the finish. Well done. F: IN,
E: sehr gut

1 Fl., Dom. Peyre Rose, Clos des Cistes 1996 0,75l
RP88: The saturated, medium to dark ruby-colored
1996 Cistes has cedary black fruit aromas. This
firm and rustic wine is medium-bodied, loaded with
tobacco-laced tar and dark fruit flavors, and reveals
excellent depth. It is harmonious, well-made, and
intense. -2010.   F: HF, E: gut (2254114)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 140
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295
DOM. DE LA COURTADE ROUGE 
COTES DE PROVENCE 1995 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

SED17/20. Dichtes rotes Schmuckgranat, Hauch
Zinnober, Reife zum Rand. Volles sauberes
Bouquet mit dichten roten Früchten, Brombeeren,
Pflaume, Hauch würziger Pferdestall, schöne
Dichte, gewinnt mit Luft.  Mittlerer bis voller Körper,
stoffig, dichte Brombeeren und Pflaumen,
Pferdeschweiß, balancierte Säure mit Alkohol und
noch leicht adstringierendes Tannin, langer
würziger Abgang. Ein Wein mit Charakter und
Potential - 2010+. F: IN; E: sehr gut. (2280003)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

296
DOM. DE LA COURTADE ROUGE 
COTES DE PROVENCE 1997 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

SED17/20. Mittlerer bis voller Körper, stoffig,
dichte Brombeeren und Pflaumen, Pferdeschweiß,
balancierte Säure mit Alkohol und noch leicht
adstringierendes Tannin, langer würziger Abgang.
Ein Wein mit Charakter und Potential - 2010+.
F: IN; E: sehr gut. (2280009)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240

297
DOMAINE DE TRÉVALLON 
LES BAUX 1990 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

RP94: I am convinced the 1990 is the best Treval-
lon to date. It possesses an opaque purple color, 
a huge nose of minerals and cassis, full-bodied,
lusciously rich, beautifully balanced flavors buttres-
sed by adequate acidity, moderate tannin, and
plenty of glycerin. The finish is long and
exhilarating. F: VTS-IN; E: gut. (2269006)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

298
DOMAINE DE SANGLIERE 
2000 - 1999 
(PROVENCE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine de la Sangliere, Cuvée 
Speciale 2000 0,75l
Ein schöner Provencewein aus 50% Syrah, 30%
Grenache und 20% Cinsault. Verträgt auch kräftige
Fleischgerichte.  F: IN, E: sehr gut

5 Flaschen, Domaine de la Sangliere, Cuvee vieillie
en fut de chene 1999 0,75l
Ein schöner Provencewein aus 60% Syrah, 
20% Grenache und 20% Cabernet Sauvignon.
Verträgt auch kräftige Gerichte der etwas feineren
Art.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine de la Sangliere, Rose Cuvée
Prestige 2000 0,75l
Ein typischer kräftiger Rose aus der Provence, aus
einem Cuvée von Cinsault, Grenache und Mourve-
dre. Jetzt trinkreif.  F: IN, E: sehr gut (2280033)

9 FLASCHEN
EUR 45 - 75

299
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88-90. Wine Spectator: Elegant and
understated, with lovely fruit and structure. Has an
excellent deep color, with focused black cherry and
refined spice aromas, a full body of refined tannins
and spice and berry flavors. (JS)
F: 1,5-3 cm; E: gut. (2269002)

8 FLASCHEN
EUR 390 - 560

300
CH. BEAUCASTEL 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP97. Wine Spectator: Perhaps the
greatest Beaucastel ever produced. Has the class
and structure of a great vintage of Mouton-
Rothschild. Deep, inky in color, with intense herb,
plum, game and spice aromas, this full-bodied wine
has an explosion of fruit and an iron backbone. (JS)
F: 1-3,5 cm; E: gut, Kapsel korrodiert. (2269003)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 500

301
CH. BEAUCASTEL 1992 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS85: A light, elegant version of Châteauneuf,
with interesting leather and earth aromas, bright
cherry and blackberry flavors and a lingering finish.
F: 1,5 cm; E: fleckig. (2269004)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

302
DOMAINE BOISSON 1997 0,75L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

Basiscuvée der Familie Boisson, deren
Hauptaugenmerk in Burgund liegt. Trinkwein.
F: HF-1cm; E: gut. (2280004)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 100

303
DOMAINE CHARVIN 1995 3L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The 1995 Chateauneuf-du-Pape exhibits a
dense purple color, as well as a sweet nose of
black raspberries, cherries, and subtle herbes de

Provence. It is an aromatic, full-bodied wine with
outstanding sweetness and layers of rich, spicy
black fruits on the palate.-2015.
F: IN; E: gut. (2273001)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 240

304
DOMAINE DE LA JANASSE 
CHATEAUNEUF-DU-PAPE VIEILLES V. 
1996 0,75L (RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS89. Wine Spectator: A fresh and
intense terroir wine. Medium-bodied, traditional-
style, delivering plenty of roasted game, toasted
peanut, mineral, jalapeño pepper and gazpacho
aromas and flavors.  -2010.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2276059)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

305
DOMAINE DE LA JANASSE CHATEAU-
NEUF-DU-PAPE VIEILLES V.
1999 0,75L (RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS90. WS: A lovely, traditional red, with
ripe red and black fruit and supple tannins. Full-
bodied, this delivers a fresh, crisp, attractive finish
packed with spice, mocha and smoke. Wonderful
to drink young. -2020
F: HF; E: neuwertig. (2276058)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

306
PIERRE USSEGLIO 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2000 Chateauneuf du Pape Reserve
des Deux Freres, which has been one of the
winners in several blind tastings, is a candidate for
„wine of the vintage.“ Sadly, there are only 5,000
bottles.Fabulously concentrated and full-bodied,
with a voluptuous texture, sweet tannin, and a flam-
boyant and accessible personality, this prodigious,
majestic Chateauneuf du Pape needs to be tasted
to be believed. 2008-2030. F: HF; E: neuwertig.
(2276075)

5 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 800
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PIERRE USSEGLIO 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP99. It boasts an inky/purple color along with a
sensationally pure bouquet of blackberries,
graphite, acacia flowers, licorice, and sweet kirsch
liqueur. Unctuously textured and full-bodied, with
high tannin as well as a closed personality, this pro-
digious yet fabulous Chateauneuf du Pape is a
potential legend in the making. 2007-2022+.
F: HF; E: beschädigt. (2276060)

2 FLASCHEN
EUR 235 - 320

308
BRUNO GIACOSA 1979 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rarer Barolo von Giacosa aus einem sehr guten
Jahrgang. Die letzte Abfüllung dieser Einzellage war
1987. F: IN; E: beschädigt. (2269030)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

309
BRUNO GIACOSA BAROLO VILLERO
CASTIGLIONE FALLETTO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The 1989s look to be superb Barolos.
There is huge richness and density of fruit
extraction, tremendous body, and a long, tannic,
spicy finish that lasts for at least a minute. -2014.
F: HF; E: sehr gut. (2269042)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

310
CANTINE VINAL 
VINO BARBERA 1974 3,8L
(PIEMONT, ITALIEN)

Lackversiegelt. Seltene 3,8l Flasche aus Costigiole
d’Asti. Der Barbera wurde in slowenischer Eiche
ausgebaut. 1974 war ein herausragender Jahrgang
im Piemont.
F: IN; E: fleckig und beschädigt. (2260002)

1 ITALIENISCHE GALLONE
EUR 55 - 120

311
DOMENICO CLERICO 1983 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

The winery has 10 ha vineyards, buys no foreign
grapes and produces some 50.000 bottles per
year, 20.000 of these are Barolos.  The Barolo Cia-
bot Mentin Ginestra is his top wine. Only 9600
bottles were produced this year. Exzellenter Barolo 
Jahrgang 4/5.
F: BON; E: sehr gut. (2269022)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

312
F.ILLI BILETTA 1978 12L
BARBERA D’ASTI SUPERIORE
(PIEMONT, ITALIEN)

Lackkapsel leicht beschädigt. Fratelli Biletta aus
Cascina Moncucchetto bei Asti. Barbera mit 13%
vol. Die Flasche zum Feiern. Großer Jahrgang im
Piemont. 

F: BON; E: fleckig und
beschädigt. (2260005)

BALTHAZAR
EUR 220 - 400

313
FRATELLI CASETTA 3,8L
NEBBIOLO D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Lackkapsel beschädigt. Nackenetikett fehlt,
deshalb kein Jahrgang bekannt. Stammt laut Einlie-
ferer aus dem Anfang der 70er Jahre.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2260006)

1 ITALIENISCHE GALLONE
EUR 55 - 100

314
GIACOMO CONTERNO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTRINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultbarolo. 3Gl.Gr, SED18,7: Full bodied, very
dense red fruit, dried plums, compote, bramble-
berries, dense herbal nuances, still very juvenile but
well embedded acid and alcohol, great density and
robust elegance, long and complex finish.  Needs a
few more years to mature. (1997)
F: IN; E: leicht kellergrau. (2254025)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

315
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée wer-
den Ende September gelesen und anschliessend
jede Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die
Barbera in grossen Fässern, Cabernet Sauvignon
und Shiraz für 8 Monate in Barriques. Schöne
Grossflaschen mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: neuwertig. (2254019)

3 MAGNUM
EUR 80 - 120

316
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBERA BARRIQUE
(PIEMONT, ITALIEN)

Entspricht heute dem Barbera Basarin, dem
Spitzenbarbera des Hauses, wie der Barbaresco
Basarin in französischen Barriques ausgebaut.
F: 1,0 cm; E: gut. (2259022)

11 FLASCHEN
EUR 120 - 180

317
MOCCAGATTA 1989 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Ripe, lively and concentrated, with gene-
rous, jammy blackberry and raspberry aromas and

flavors shaded lightly by oak, but mostly explosive
fruit that lingers on the finish. Barrique Spitzen-
barbera, jetzt sicherlich reif. 
F: 1cm E: neuwertig (2259023)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 175

318
MOCCAGATTA 1990 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP88. Parker: 1989 and 1990 were such great
vintages that producers who generally make good
wines often turned out sensational ones. Mocca-
gatta’s 1990s are the best I have tasted from this
producer. The 1990 Barbera-Basarin, is a
gorgeously assembled, rich, authoritatively flavored,
spicy, fruity wine that cuts a deep impression on
the palate. F: 1cm E: neuwertig (2259024)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 175

319
MOCCAGATTA 1991 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2GlGR: Die Barrique-Ausgabe des 90er
Jahrgangs, der Basarin, verfügt über eine gute Aus-
drucksweise im Duft, gefolgt von Körper und
Länge. F: 1cm E: neuwertig (2259025)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

320
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Delicious Barbera, international in style,
inky black in color, offering layers of fruit, spice and
toasted oak, all presented in a seductive, well-
made and balanced package. Crisp acidity with
ripe tannins.
F: IN; E: sehr gut. (2259026)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 180

321
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2259050)

12 FLASCHEN OC
EUR 145 - 180
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MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.Gr, 7. Sensational vintage for Moccagatta.
Wine Spectator scores between 90 an 95 for the
Barbarescos, even the Dolcetto has 87. No tasting
notes for the Barbera.
F: IN; E: sehr gut. (2259027)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 260

323
RICCARDO FENOCCHIO 1983 0,75L
BAROLO PIANVOLVERE SOPRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Guter Jahrgang für Barolo. Klassischer Barolo-
produzent. In der Vorverkostung.
F: INBON; E: sehr gut. (2259075)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 280

324
RICCARDO FENOCCHIO 1983 0,75L
BAROLO PIANVOLVERE SOPRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (2259076)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 240

325
ROBERTO VOERZIO 1998 0,75L
VIGNASERRA LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90, RP87, 2GlGR. Parker: The 1998 Vigna
Serra (a blend of Cabernet Sauvignon, Barbera,
and Nebbiolo from Le Serra vineyard) offers classic
Piedmontese characteristics of licorice, tobacco,
black cherry liqueur, and dried herbs, as well as a
medium-bodied, elegant, stylish, moderately
weighty palate impression. 
F: IN; E: sehr gut. (2259045)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

326
ROBERTO VOERZIO 1996 0,75L
VIGNASERRA VDT
(PIEMONT, ITALIEN)

3GlGR: Aus einer gekonnten Mischung von
Barbera und Nebbiolo erreichte seine fantastische
Vorjahresleistung nicht mehr ganz. 
F: IN; E: sehr gut. (2259043)

10 FLASCHEN
EUR 200 - 300

327
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla aus 80%
Cabernet Sauvignon und 20% Sangiovese. Großer
Jahrgang in der Toskana. In der Vorverkostung.
F: IN-BON; E: beschädigt und verschmutzt.
(2269028)

7 FLASCHEN
EUR 310 - 490

328
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Full-bodied, rich, beautifully delineated and
structured, it possesses considerable body, tannin,
and extract. As I have said many times, Sammarco
always reminds me of a top Graves, because of the
tobacco/mineral component it often displays. 
-2010. F: IN; E: gut. (2269029)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 400

329
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
CHIANTI CLASSICO SAN LORENZO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, Highly Recommended: Massive, muscular
and made for aging. Very concentrated, with wild
berry and plum aromas and flavors and full tannins.
F: IN-VTS; E: sehr gut. (2269007)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 300

330
CASTELLO DI AMA 1986 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.Gr. Sehr gut fanden wir den Merlot Vigna 
L’Apparita. Guter Jahrgang, jetzt sicherlich reif. 
F: IN; E: neuwertig. (2269071)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

331
CASTELLO DI AMA
1987 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Einer der rarsten und besten
Jahrgänge des toskanischen
Spitzen Merlots. Sensationeller
Wein SED19/20.
F: IN-BON; E: gut. (2254026)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

332
CASTELLO DI FONTERUTOLI
CONCERTO 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3GlGR, RP89. Parker: Full-bodied, and broodingly
deep, rich, and powerful, this is a persuasive,
young, unevolved, Cabernet Sauvignon-dominated
wine that has been aged in a high percentage of
new French oak.  -2014.  (2259003)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 220 - 300

333
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
CONCERTO 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2259040)

6 FLASCHEN OC
EUR 110 - 150

334
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
CONCERTO VDT 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Großer Jahrgang in der Toskana. Der damalige
Spitzenwein der Familie Mazzei aus 80%
Sangiovese und 20% Cabernet Sauvignon. Eine
Rarität. 1990 war der letzte Jahrgang.
F: IN-VTS; E: teilw. fleckig. (2269034)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

335
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
CONCERTO VDT 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17,3/20: Full to medium bodied, mature 
Sangiovese, leather, tar, fine mineral Cabernet
backbone, well used oak, integrated tannin, 
leather, spices, well balanced, intensive spicy fruit
finish. Classy and fun.(2002)
F: IN-VTS; E: teilw. fleckig. (2269035)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

336
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
CONCERTO VDT 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, RP88. Parker: ...an 80% Sangiovese/20%
Cabernet Sauvignon blend. The wine possesses an
impressive, saturated, nearly opaque ruby/purple
color, a bold, spicy nose of vanillin, blackcurrants,
cherries, licorice, and smoke, great depth, a rich,
full-bodied palate, moderate tannin, good acidity,
and a powerfully rich, long finish.
F: IN-VTS; E: teilw. fleckig. (2269036)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

337
FATTORIA CARPINETA FONTALPINO 
DO UT DES 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, RP87. Parker: The elegant, dark
ruby/purple-colored 1999 Do Ut Des (a blend of
Sangiovese, Merlot, and Cabernet Sauvignon)
reveals aromas of black currants, vanilla, and
graphite. Medium-bodied and restrained, with fine
cleanliness as well as balance.
F: BON-IN; E: gut. (2272217)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

338
FATTORIA DEI BARBI 1992 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Offers a good amount of fruity, raisiny cha-
racter and velvety tannins. Medium-bodied, with
medium tannins and finish.
F: IN; E: gut. (2272139)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 250
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MUSAR 1994 - 1998
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

Weinplus: Das Flaggschiff des Hauses ist die
Cuvée „Château Musar“. Dieser Rotwein der abso-
luten Spitzenklasse wird aus Cabernet Sauvignon
(50-80%), Cinsault und Syrah verschnitten.  

3 Flaschen, Ch. Musar,  1994 0,75l
Wine Spectator: For fans of mature reds, this cara-
mel-colored wine has elegant cedar, vanilla and
brown sugar flavors that manage to stay focused. 
A pretty sweetness lingers on the finish. 
F: VTS-BON, E:Neuwertig

3 Flaschen, Ch. Musar,  1995 0,75l
Wine Spectator: Mature-tasting, with flavors of
sandalwood, smoke and spice, which linger on the
fairly hot finish. 
F: IN, E:Neuwertig

3 Flaschen, Ch. Musar,  1996 0,75l
F: IN, E:Neuwertig

3 Flaschen, Ch. Musar,  1998 0,75l
F: IN, E:Neuwertig  (2284037)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 350

340
MUSAR 1994 - 2001
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

Die einzelnen Sorten reifen 12 bis 15 Monate in
französischen Barriques (Nevers), der Verschnitt
erfolgt erst im dritten Jahr. Danach altert der Wein
noch vier Jahre in der Flasche, bevor er vermarktet
wird. 

2 Flaschen, Ch. Musar,  1994 0,75l
Wine Spectator: For fans of mature reds, this cara-
mel-colored wine has elegant cedar, vanilla and
brown sugar flavors that manage to stay focused. A
pretty sweetness lingers on the finish. F: VTS-
BON, E:Neuwertig

2 Flaschen, Ch. Musar,  1995 0,75l
Wine Spectator: Mature-tasting, with flavors of
sandalwood, smoke and spice, which linger on the
fairly hot finish. F: IN, E: Neuwertig

2 Flaschen, Ch. Musar,  1996 0,75l
F: IN, E: Neuwertig

2 Flaschen, Ch. Musar,  1998 0,75l
F: IN, E: Neuwertig

1 Flasche, Hochar, Zweitwein von Ch. Musar 2000 
Wine Spectator: Supple and spicy red, with
sandalwood and dried cherry flavors, and some
stewed prune notes. Smoky finish.  
F: IN, E: Neuwertig

3 Flaschen, Hochar, Zweitwein von Ch. Musar
2001 F: IN, E: Neuwertig  (2284038)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

341
BODEGAS FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Spanienfreund ahnt es bereits. Hier ist der
Bruder von Alejandro Fernandez (Pesquera) zu
Gange. Federico Fernandez Homepage: It reveals

a pleasant blend of ripe fruit and American oak
wood. Very intense aromas of spices, with glints of
vanilla, blended furthermore with touches of
ripened fruit. It is clean and complex. Big and
balanced, with the spices and red fruit returning on
a very persistent finish. In der Vorverkostung.
F: IN; E: neuwertig. (2259069)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

342
BODEGAS FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2259070)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

343
BODEGAS FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2259071)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

344
VEGA SICILIA UNICO 1986 0,75L 
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS95: Muscular but not overbearing, this big Spa-
nish red marries ripe fruit and plenty of oak, with a
nice mix of plum, chocolate, licorice and spice
flavors backed by firm, well-integrated tannins. Har-
monious and long on the finish, it’s stylish yet with
traditional character. (TM)
F: BON; E: sehr gut. (2272117)

1 FLASCHE
EUR 155 - 220

345
VEGA SICILIA UNICO 1986 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2272118)

3 FLASCHEN
EUR 462 - 660

346
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95-96. Der Kultwein von Unico.
F: IN; E: fleckig. (2272119)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

347
FOUR RIBERA DEL DUERO
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Emilio Moro, Emilio Moro
Reserva 1995 0,75l
www.emiliomoro.com: The aim in this approach is
to pay the greatest possible respect to the oenolo-
gical potential of each individual plot, and thereby
to bring out the typicity of each of those plots in the
wine. F: BON, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Valderiz, 1998 0,75l
WS87: Concentrated and brooding, this red shows
ripe plum, prune, game, tobacco and smoke
flavors, backed by muscular tannins. (TM) 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Bodegas Parxet, Ribera del Duero
Tionio 1998 0,75l
www.hippopress.com: Fruity with jam-like flavors;
cassis, currant, blackberry, grape and plum.
F: BON

1 Flasche, Bodegas Hnos. Pérez Pascuas, Ribera
del Duero Gran Reserva 1991 0,75l
www.mmteam.interbook.net: The wines are
characterized by their great personalities. They are
wines of character and elegance simultaneously.
F: BON, E: verschmutzt (2264187)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 105

348
HACIENDA MONASTERIO 94 & 95
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

2 Flaschen, Bodegas Monasterio, Hacienda
Monasterio Reserva 1994 0,75l
Hacienda Monasterio is a relatively young estate
that, under the direction of cult Danish winemaker
Peter Sisseck, is now in the front ranks of Ribera
producers. F: BON, E: gut

3 Flaschen, Bodegas Monasterio, Hacienda
Monasterio 1995 0,75l
WS90: This lush, velvety Spanish red offers a wide
range of flavors, from chocolate and toast to plums,
cherries and tobacco. The tannins are firm and well
integrated, the concentration rich, yet the structure
graceful. F: IN, E: sehr gut (2272209)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 170

349
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN90. Rebsorte: 85%
Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen
Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O.C. Rioja. Ausbau: 30 Monate in Barriques aus
französischer und amerikanischer Eiche. Flaschen-
abfüllung Juni 1998. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut  (2259033)

8 FLASCHEN
EUR 145 - 200

350
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Siehe oben. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2259051)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300
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MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast. 
F: IN; E: sehr gut. (2259053)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 240

352
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut.  (2259054)

11 FLASCHEN
EUR 175 - 220

353
3 SELTENE TOP RIOJAS
(RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Federico Paternina, Conde de los
Andes Gran Reserva 1982 0,75l
Decanter: ****/5. Honey and strawberries; chunky
fruit; raspberries and beeswax, very ripe but lively.
Some coffee and brulée. 
F: BON-IN, E: verschmutzt

1 Flasche, La Rioja Alta, Gran Reserva Centenario
1890-1990 1973 0,75l
Rare Sonderabfüllung zum 100-jährigen Jubiläum
des Weingutes. Die hier im klassischen Stil produ-
zierten Riojas zählen zu den besten der Region. 
F: BON-IN, E: verschmutzt (2272121)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

354
MARQUES DE MURRIETA DALMAU
1999 - 1996 (RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Bodegas Marques de Murrieta, Dalmau
Reserva 1999 0,75l
RP91: The luxury-priced 1999 Dalmau Reserva
(2,000 cases produced) made primarily from Tem-
pranillo, was aged 24 months in new French oak. It
exhibits copious quantities of spicy new oak along
with hints of lead pencil shavings, creme de cassis,
vanilla, and cedar in its medium to full-bodied, con-
centrated personality. -2025.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Marques de Murrieta, Ygay
Reserva 1996 0,75l
Der Ygay Reserva von Murrieta.
F: HF, E: sehr gut (2272231)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 125

355
SPITZENRIOJA AUS DER MAGNUM
1996 & 1997
(RIOJA, SPANIEN)

1 Magnum, Bodegas Martinez Bujanda, Conde 
Valdemar Gran Res. 1996 1,5l
This rustic red is packed with ripe flavors of
blackberry and plum, with vanilla and toast accents
and a thick texture backed by firm tannins. Rebsor-
ten: 85% Tempranillo und 15% Mazuelo aus unse-
ren eigenen Weingärten in Oyón, Logroño und
Ausejo der D.O. C. Rioja. Aausbau: 24 Monate in
Barriques aus französischer und amerikanischer
Eiche. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Bodegas Marques de Murrieta, Pratum
Lagareta Reserva 1996 1,5l
Ein großer Reserva mit ungemein großem Aromen-
komplex, einem langen Abgang und einem riesigen

Lagerungspotential. Die neue Spitzeneinzellage
von Murrieta. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Bedegas Breton, Lorinon Reserva
Seleccionada 1997 1,5l
Ein Unikat zu hundert Prozent aus Tempranillo
gekeltert, schonend im Barrique ausgebaut, ist 
dieser Tropfen einer unserer Rioja-Lieblinge
schlechthin.  F: IN, E: gut (2272109)

3 MAGNUM
EUR 115 - 165

356
SOUTH AFRICAN REDS
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Stellenryck, Stellenryck Collection
Cabernet Sauvignon 1989 0,75l
JP4(5)/5:...powerfully, elegantly structured,
complex blackcurrent/ripe mulberry flavours; roun-
ded off, tightened up with tannins, by 2 years in
new Nevers barrels. Unblended Cabernet. Among
the finest of the Cape. F: IN, E: kellergrau

1 Fl., Eersterivier Kelder, Cabernet 1991 0,75l
JP3/5: Mulberry hue: warm nutty/berry bouquet;
chewy, sweet chocolaty fruit, tannic finish. Small
oak, new/old 18 months. F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Le Boneur Estate, Prima Merlot 
Cabernet 1992 0,75l
JP4/5. Wine & Vineyards of South Africa: The
Prima blend of Cabernet Sauvignon and Merlot 
is a classic of rare consistency. F: IN, E: gut

1 Flasche, Fleur du Cap, Shiraz 1989 0,75l
JP4/5: Most friendly, sweet softish charm - and
warmth (13.2% alc.). Some savoury reminders in
finish. Without smokiness of most Cape Shiraz. 
F: 0,3 cm, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Meerendal, Pinotage 1989 0,75l
JP3(4)/5: Pleasantly firm sour-plum tones, firm 
flavours, tannins. F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt
(2264312)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

357
3 STELLENBOSCH CABERNETS
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

4 Fl., Waterford, Cabernet Sauvignon 1999 0,75l
JP4/5. Silver for 1999 vintage: The Waterford
Cabernet, like the Chardonnay from carefully 
selected vineyards leased nearby, is downright 
gorgeous. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Meinert, Cabernet Sauvignon Devon
Valley 2000 0,75l
JP4/5:...deeply expressive & complete, achieving
extra complexity from native-yeast fermentation. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Waterford, Cabernet Sauvignon 1998 0,75l
WS84: Modern style, with blackberry and
blueberry flavors that pick up sweet toast notes
along the way. F: IN, E: sehr gut (2264301)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

358
GRANGEHURTS UND WATERFORD
1999 - 1997
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Magnum, Grangehurst, Nikela 1997 1,5l
Fruit, mint, spice and oak on the nose are followed
by juicy mulberry, cassis and vanilla on the palate.

The wine is a blend of 46% Cabernet Sauvignon,
45% Pinotage and 9% Merlot. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Grangehurst, Pinotage 1997 1,5l
WS86: Thick and polished, this international-style
red boasts plum and chocolate accented by spicy
oak. Medium-bodied, with soft tannins and a sweet
fruit finish.F: IN, E: neuwertig

1 Mag., Waterford, Cabernet Sauvignon 1999 1,5l
Medium body, medium level tannins and plenty of
toasty oak on wild berry flavors. 
F: IN, E: sehr gut (2272094)

3 MAGNUM
EUR 100 - 140

359
SIX SOUTH AFRICAN REDS 
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Fl., de Trafford, Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
WS87: Lovely Cabernet character. Cool, fresh and
well defined in aroma and flavor, showing concen-
tration and an elegant structure. Black currant, lico-
rice and olive flavors linger on the finish. 250 cases
made. (BS) F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, BWC Wines, Pinot Noir 2003 0,75l
JP4/5: From Stbosch, Elgin, Darling,...supple &
smoothly approachable. Potential to 2009. 
F: 0,2 cm, E: gut

1 Fl., Saxenburg, Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
JP4/5. In the 1993 Veritas Awards, Saxenburg won
5 Double Gold Medals out of seven entries. All
Saxenburg entries in the 1994 Veritas Awards gai-
ned medals establishing the vineyard as one of
Stellenboschs most successful wine producers. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, KWV, Shiraz 2000 0,75l
JP4/5: ...a standout. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Asara, Cabernet Sauvignon 1998 0,75l
JP4.5/5: …offers finesse, subtlety. Ripe, dark fruit
with mineral streak & strong, savoury structure. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Cederberg, Shiraz 2001 0,75l
Silver Medal, International Wine Awards 2002.
JP4/5: Subdued varietal notes - wild flowers,
spices bouquet. Some coffee, choc on palate, soft
tannins. F: HF, E: gut (2264323)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 95
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360
3 STELLENBOSCH SAUVIGNON
BLANCS
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Delaire, Sauvignon Blanc 1998 0,75l
RP88, WS87. Parker: This smoky, stony, tangy
lemon-scented wine is well-crafted, and exhibits a
powerful flavor profile crammed with lemon zests
and minerals. It is reminiscent of a well-ripened and
candied Pouilly Fume, is expansive, pure, long and
clean. F: 0,3 cm, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Mulderbosch, Sauvignon Blanc 1997 0,75l
www.wineco.za.com: A Ferrari Sauvignon Blanc!
This wine exudes the hallmark gooseberry aromas,
with a subtle hint of grass, and a wallop of
delicious fruits in the mouth. F: 2,0 cm, E: gut

4 Fl. Mulderbosch, Sauvignon Blanc 2001 0,75l
WS90: Spectator Selection. Lots of shirt-collar-
grabbing verve in this serious South African
Sauvignon, a vibrant mix of lime, cut grass, sweet
pea and chalk, with good, medium-weight texture
and a long, juicy finish. (JM) 
F: 0,6 cm, E: gut (2264305)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

361
FLAGSTONE 2001 0,75L
WRITERS BLOCK PINOTAGE
(SÜDAFRIKA)

Platter****.
F: IN; E: neuwertig. (2272154)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 100

362
RUSTENBERG & LA MOTTE 94 - 99
(SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, La Motte, Millenium 1994 0,75l
Cuvée aus 37% Cabernet Sauvignon, 35% Merlot,
20% Cabernet Franc, 8% Malbec. Das Flagschiff
von La Motte mit einer tiefroten Farbe und einer
ausgewogenen Balance. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, La Motte, Millenium 1995 0,75l
Cuvée aus 37% Cabernet Sauvignon, 35% Merlot,
20% Cabernet Franc, 8% Malbec. Das Flagschiff
von La Motte mit einer tiefroten Farbe und einer
ausgewogenen Balance. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Rustenberg, Peter Barlow 1999 0,75l
WS92: Pulls no punches, with a great beam of
dark blackberry and currant flavors up front, creamy
toast in the middle, and a pure, sleek, polished
finish where the fruit comes back for more. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rustenberg, Stellenbosch 1996 0,75l
RP91, Parker: The 1996 Stellenbosch Red was
crafted from 70% Cabernet Sauvignon, 15% Mer-
lot and 15% Cabernet Franc. It is medium-bodied,
densely packed with blackberries, black cherries,
and currants, outstanding concentration, and is
extremely refined. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Rustenberg, Sauvignon Blanc 1999 0,75l
Wine Spectator: Straightforward, offering modest
melon and nectarine flavors on a soft structure. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2272001)

9 FLASCHEN
EUR 135 - 190

363
VERGENOEGD 2000ER
HORIZONTALE (SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Vergenoegd, Estate Wine 2000 0,75l
JP****1/2: With spicy cherry scents, still rather for-

midable tannic, but dark savoury fruit carries the
weight. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vergenoegd, Shiraz 2000 0,75l
JP****: With plums, choco, herbs. Burly firm struc-
tured. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Vergenoegd, Cabernet Sauvignon 2000 0,75l
JP****: Serious and powerful. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vergenoegd, Merlot 2000 0,75l
JP****: Tight restrained. Plummy fruit domination. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vergenoegd, Terrace Bay 2000 0,75l
JP***: Takes name from terrace bed, rich in fossils,
minerals and salts. Inaugural spicy. 
F: IN, E: neuwertig (2272007)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 125

364
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Garça Maria da Silva Miranda ist die Winzerin
eines der besten Bairrada Garrafeira Tinto Weine.
Der 2001 enthält 95% Baga und wurde für 16
Monate im Madeira Holz ausgebaut, bevor er unge-
schönt und unfiltriert auf Flasche gezogen wurde.
Ein großer Portugiese mit Charakter und langem
Leben. In der Vorverkostung.
F: IN; E: neuwertig. (2278001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

365
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Siehe oben. F: IN. (2278002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

366
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Siehe oben. F: IN. (2278003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

367
COLARES DA SILVA 1992 - 1984
(COLARES, PORTUGAL)

2 Fl., Paulo da Silva, Colares Reserva 1984 0,75l
SED 17.3/20: Der letzte Winzer der in Eigenregie
Colares produziert. Nachfolger gesucht.  Full to
medium bodied, dense black spicy fruit, massive
astringent tannin well integrated in cranberries and
blackberries, tabaco, cigar, fine elegant com-
plexion, dry spicy blackberry finish. Remarkable
wine.   F: IN, E: gut

1 Fl-, Paulo da Silva, Colares Reserva 1987 0,75l
Einer der letzten Weine Portugals mit wurzelechten
Reben. 100% Ramisco. Leider im Aussterben
begriffen.  F: IN, E: gut

3 Fl., Paulo da Silva, Colares Reserva 1992 0,75l
Einer der jüngsten Jahrgänge. Alterungspotential
von 50+ Jahren.  F: IN, E: gut (2254112)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 180

368
IBERISCHE KRÄFTIGE ROTWEINE
1992-1988
(DAO, PORTUGAL)

6 Flaschen, Cavipor, Vinho Tinto 1992 0,75l
Kräftiger Wein aus Garnacha und Baga. Jetzt
gerade schön trinkreif. F: 2,0 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Bodegas Vincente Malumbres, Vina
Ontinar Crianza 1988 0,75l
Navarrarotwein aus einem sehr guten, reifen
Jahrgang.  F: BON, E: gut (2279010)

9 FLASCHEN
EUR 50 - 90

369
ROTE PORTUGIESEN FÜR MÄNNER
(DAO, PORTUGAL)

3 Fl., Quinta dos Roques, Tinto Cao 1999 0,75l
Exzellenter roter Portugiese. Die Rebsorte ist in
jedem guten Port drin. Hier mal trocken solo ausge-
baut und zwar exzellent.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Quinta dos Roques, Touriga Nacional
1999 0,75l
Die beste und wichtigste Rebsorte in Duoro Tal.
Hier modern und mit Charakter und Klasse aus-
gebaut. -2014.  F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Caves do Barracao, Barrocao Reserva
1983 0,75l
Traditioneller Erzeuger mit sehr guten Weinen,
lange Haltbarkeit, im Leinensack eingenäht. Einfach
Klasse.  F: HF, E: gut (2254096)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 135

370
BARBEITO 1900 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

WS97: Very high-toned and complex bouquet, with
resinous, treaclelike, smoky notes. Surprisingly dry,
given the deep coffeelike color and concentrated
aromas, with fine, racy acidity and walnut flavors
augmented by treacle and a slight burnt quality.
Has finesse, length and intensity. 
F: IN; E: sehr gut. (2263037)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

371
BARBEITO 1901 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

105 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger bezo-
gen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet
den Jahrgang allgemein mit 5 Sternen!
F: IN; E: neuwertig. (2263038)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270
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372
BARBEITO 1933 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

73 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 3 Sternen!
Großer Malvasia mit Punsch, Struktur und Komple-
xität, keine flüchtige Säure.
F: IN; E: sehr gut. (2254011)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

373
JOSE LUIZ SIMOES 1875 0,75L
MADEIRA BOAL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Lack versiegelt. Sed.17,8+/20(2004): Mature
amber, dense to the rim. Medium to full bodied
nose, nuts, density, highly expressive after time, rai-
sins, spices, excellent. Full bodied on the palate,
excellent fruit complexion, raisins, impressive den-
sity and spices, nuts, herbs, long finish. Very good.
Gains with air every 30 minutes.
F: BON; E: gut. (2254027)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

374
ROYAL OPORTO 1967 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Die Flasche zum vierzigsten Jubiläum im kommen-
den Jahr.  F: IN; E: sehr gut. (2254002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

375
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)***(**): One of the top ranking wines. Impres-
sive deep, intense, plummy, concentrated nose, full
bodied, rich, good length. Great potential. - 2025.
F: IN; E: sehr gut. (2266021)

1 FLASCHE OHK
EUR 55 - 80

376
TAYLOR 1992 - 1977
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Taylor’s, Vintage Port 1977 0,75l
WS98, RP96. Wine Spectator: There is an explo-
sion of fruit and tannins in the mouth but at the
same time this wine is in total harmony. Deep dark
ruby, with blackberries and violets on the nose, full-
bodied, with masses of blackberry flavors, full, hard
tannins and a very long finish. (JS) 
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Taylor’s, Vintage Port 1985 0,75l
B(02)***(**). One of the top ranking wines. Impres-
sive deep, intense, plummy, concentrated nose, full
bodied, rich, good length. Great potential. - 2025.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Taylor, Vintage Port 1992 0,75l
RP100, WS95, Sed 20/20. RP: Taylor’s 1992 
Vintage Port is unquestionably the greatest young
port I have ever tasted. It represents the essence of
what vintage port can achieve. -2050
F: IN, E: fleckig (2254066)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

377
SANTA RITA 1997 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

WS90: Dark, with a brooding nose that offers
glimpses of cedar, coffee and smoke. The dense
chocolate- and cassis-laden palate is harnessed by
ripe, round tannins and snappy acidity. 
F: BON-IN; E: neuwertig. (2276136)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

378
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced. -
2013. F: IN; E: neuwertig. (2276027)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

379
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276028)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

380
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2276029)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

381
2 FROM CHILE, 1 FROM ARGENTINA
(CHILE)

1 Flasche, Luis Felipe Edwards, Cabernet Sauvig-
non Colchagua Reserva 1999 0,75l
WS85: Bright berry and chocolate flavors, on a
fleshy frame, with a sweet, smoky finish. (JM) 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Almaviva, Rothschild & Concha y Toro
1998 0,75l
WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense. - 2013. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Navarro Correas, Collecion Privada
1992 0,75l
A mix of Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc and
Merlot. F: VTS, E: leicht beschädigt (2264193)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

382
KÖSTLICHES AUS COONAWARRA
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

3 Flaschen, Greg Norman Estate, Cabernet-Merlot
1998 0,75l
WS88, Wine Spectator: Ripe and focused, nicely
structured to show off the classic Cabernet flavors
of black currant and cedar, which remain elegant
and refined through the firm finish. Soft enough to
consume now. Drink now through 2008. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Jamiesons Run, Cabernet Sauvignon-Merlot-
Cabernet Franc Coonawarra Reserve 1995 0,75l
WS88, Wine Spectator: Velvety, and artfully balan-
ced to show off its currant, pepper and herb flavors,
finishing with enough length to suggest cellaring
will add depth. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Jamiesons Run, Coonawarra Reserve
1996 0,75l
With overtones of mint and spices, this distinctive
and charming medium to full bodied blend (mostly
Cabernet Sauvignon) is so ripe and generous that
one might be tempted to call it extravagant. 
F: IN, E: neuwertig (2272162)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 120

383
PICK A PACK OF WYNNS
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Wynns Coonawarra Estate, Shiraz
Coonawara Michael 1994 0,75l
Michael Shiraz is only produced in exceptional vin-
tages using only the top 1% of available
Coonawarra Shiraz.  F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Wynns, Michael Shiraz 1993 0,75l
WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Wynns, Michael Shiraz 1996 0,75l
WS86, RP85. Parker: The dark plum-colored 1996
Shiraz is an excellent bargain in the chunky red
wine category. It offers attractive, moderately
intense, smoky, blackberry, and earthy aromas. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Wynns, John Riddoch
Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. F: IN, E: gut

1 Flasche, Wynns, Michael Hermitage Limited
Release 1991 0,75l
Wynns Shiraz Coonawarra Michael was previously
called Michael Hermitage Limited Release.   
F: IN, E: gut (2264006)

9 FLASCHEN
EUR 245 - 355

384
HENSCHKE 1989 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS88, Wine Spectator: Offers all the character
you’d want in a Shiraz. Has a deep color, effusive
plum, smoke and earth aromas and ripe, rich cherry
and prune flavors. Muscular and concentrated, with
a long finish. 
F: IN; E: gut. (2276153)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 370
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385
HENSCHKE 1994 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS89, TAN93, CC19/20. Wine Spectator: Ripe
and rich, offering plenty of blackberry, pepper and
anise flavors that remain vibrant through the finish. 
-2014. F: IN; E: neuwertig. (2276119)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 280

386
HENSCHKE RARITÄTEN 1979 - 1997
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1993 0,75l
WS96: Luxuriant, opulent, heady, showing spicy
plum, blackberry, cherry and gently peppery aromas
and flavors that swirl harmoniously and echo long
and sweet on the supple finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1997 0,75l
Parker: Exhibiting mint/eucalyptus is the compres-
sed, medium-bodied 1997 Shiraz Mt. Edelstone.
This well-made, pure effort possesses red and
black fruits, surprising acidity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Hill of Grace 1984 0,75l
Wine Spectator: One of Australias finest red wines.
Resembles a Côte-Rôtie. Das Top Cuvée von
Henschke. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Cyril Henschke Cabernet
Sauvignon 1979 0,75l
Superrarer früher Jahrgang des Cyril Henschke -
kaum zu finden, ausser bei uns. 
F: IN, E: gut (2276154)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 515

387
JASPER HILL 1997 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

WS92, RP89.  Wine Spectator: Smooth, ripe and
plush, an amazingly supple wine with a streak of
fine acidity racing through the plum, spice and
earth flavors. Like drinking flavored silk. 100 cases
made. F: IN; E: gut. (2276129)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

388
WILD DUCK CREEK 1998 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP91: Rich and backward, with fabulous concen-
tration, it will improve significantly with another 2-4
years of bottle age, and should keep for a minimum
of 12-15 years. 
F: BON-IN; E: neuwertig. (2276152)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

389
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP92: The wine is certainly not shy at 15.3% alco-
hol, but the power is well-harnessed, and the wine
is primarily a big, full-bodied, thick, juicy fruit bomb
with plenty of texture, purity, and length. -2009
F: IN; E: neuwertig. (2276108)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 450

390
GARTELMANN HUNTER ESTATE 
DIEDRICH SHIRAZ 1998 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

The Gartelmann Diedrich Shiraz is the top offering
of the winery made from over 35+ years old vines.
A real lot of wine for the money.
F: IN-HF; E: gut. (2276082)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 200

391
GARTELMANN HUNTER ESTATE 
DIEDRICH SHIRAZ 1998 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN-HF; E: neuwertig. (2276112)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

392
GARTELMANN HUNTER ESTATE 
DIEDRICH SHIRAZ 1998 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN-HF; E: neuwertig. (2276113)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

393
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96, WS95. Parker: Fabulous nose of blackberry
liqueur intermixed with blackberry, smoke, a touch
of bacon, and some floral notes, this wine reveals
aromatic nuances. The wine is phenomenally thick,
rich, and as good as Shiraz can be in either the
New or the Old World. There is no doubt there is a
luxurious wealth of fruit, glycerin, and mass to a
wine that is also remarkably well-balanced. -2027.
F: HF; E: sehr gut. (2276087)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

394
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (2276088)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

395
CLARENDON HILLS 1995 0,75L
ASTRALIS
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (2276149)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

396
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (2276150)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 370

397
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1997 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. The new oak seems to have been
sucked up completely, and the wine shows
softness and evolution. -2024.
F: HF; E: neuwertig. (2276148)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 370

398
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: Extremely thick, with a viscous texture, good
underlying tannin and acidity, and fabulous length
(nearly 50 seconds), this is certainly a prodigious
effort that is now living up to the fame and extraor-
dinary quality of this vintage. It is a majestic, multi-
dimensional, individualistic wine that certainly is
world-class and undoubtedly profound. 2007-
2030. F: HF; E: sehr gut. (2276086)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

399
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (2276147)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

400
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. Drink
now through 2008. 500 cases made. (HS)
F: IN; E: gut. (2276095)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370
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401
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: BON - IN; E: gut. (2276114)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 250

402
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced.-2007. 
F: IN; E: neuwertig. (2276117)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

403
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Mondo 96 Punkte. La Testa ist ein brillianter
schwarzer bis purpurfarbener Wein, vollgepackt mit
der ganzen Geschmackspalette von schwarzen
Beeren, Cassis und rauchigem Holz. Er ist super-
vollmundig, sehr lang, mit einem firmen und doch
verführerischen Finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2276162)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

404
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: neuwertig. (2276121)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 160

405
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276124)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

406
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. (HS). Recipient of Jimmy
Watson award. F: IN; E: neuwertig. (2276107)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

407
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276174)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

408
PRIMO ESTATE 1998 0,75L
JOSEPH CABERNET/MERLOT MODA
AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP 92 und 94 für 95 und 96. This wine, called
Joseph, is a Cabernet Sauvignon (90%) and Merlot
(10%) blend. It is made by Joseph Grilli, who
produces it in the Amarone method, leaving the
grapes to raisin before fermentation is commenced.
Only 500 cases are made. -2018
F: IN; E: sehr gut. (2276177)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

409
PRIMO ESTATE 1998 0,75L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276178)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

410
TATACHILLA 2000 0,75L
FOUNDATION SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Halliday 95 Punkte. Shiraz & Co: kräftiges Bukett,
mit geradezu berstenden reifen Kirsch- und
Beerenaromen, feste fein integrierte Eiche, cremig
und nussig, sehr langer Abgang. 
F: IN; E: neuwertig. (2295012)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

411
FOX CREEK & DOWIE DOOLE
SEXTETT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Fox Creek, Cabernet Sauvignon
Reserve 1999 0,75l
Wine Spectator: Crisp in texture, with firm tannins
around a core of vegetal currant flavors. 
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Fox Creek, Shiraz Cabernet JSM 2001 0,75l
RP89, Parker: Firm and chewy, with dark berry,
cherry and mineral flavors, echoing enticingly on
the refined finish. Shiraz, Cabernet Franc and
Cabernet Sauvignon. F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Dowie Doole, Shiraz Reserve 2002 0,75l
Der Dowie Doole Shiraz ist auf eine extrem leckere
Weise beerig-vanillig, dabei außergewöhnlich
weich für einen Wein dieser Dichte. Er überzeugt
mit gut integriertem, rauchigem Holz, das den
Übergang zu einem von feinkörnigen, firmen 
Tanninen getragenen Finish schafft. 
F: IN, E: neuwertig (2295019)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 130

412
THE FOUR TOPS OF CLARENDON
HILLS 1997
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Clarendon Hills, Shiraz Liandra 
Vineyard 1997 0,75l
RP92: The wine is enormous, with extraordinary
fatness and succulence, an unctuous texture, as
well as a long, 35-second finish. Drink it over the
next 12-15 years. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Clarendon Hills, Shiraz Brookman
Vineyard 1997 0,75l
RP94: The 1998 Shiraz Brookmans Vineyard (900
cases), is a Hermitage-like wine. With a larger than
life personality, high extraction, opaque purple
color, dense, concentrated, peppery, cassis, 
mineral, and licorice-scented nose and full body. 
F: IN, E: neuwertig (2295022)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

413
EDLE AUSSIE CABS 1992 - 1998
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Saddlers Creek, Bluegrass Cabernet
Sauvignon 1996 0,75l
WS: Ripe, warm and generous, this is a big-shoul-
dered wine with herb and eucalyptus nuances
laced through the black cherry and smoke flavors.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Reynell, Basket Pressed Cabernet Sau-
vignon 1995 0,75l
Goldmedallie Canberra Wine Show. Gehört mittler-
weile BRL Hardy an. Schöner Cabernet, 24
Monate wird der Wein nach der Korbpressung im
Eichenfass gelagert. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Cape Mentelle, Cabernet 1992 0,75l
The wine evolves over time to an array of aromas
that let your imagination run wild. Dense and
luscious palate, which is offering immediate appeal
now but will continue to develop beautifully for
years to come. F: IN, E: gut

1 Flasche, Redgate, Cabernet 1997 0,75l
Redgate has quietly established a reputation for
producing consistent, premium quality wines with a
varied range of styles. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Katnook Estate, Odyssey Cabernet
Sauvignon 1998 0,75l
WS87: Ripe in flavor, soft in texture, with a spicy-
oak note running through the broad blackberry and
cedar flavors. Drink now through 2007. 
F: IN, E: gut (2272203)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 130

414
CH. TAHBILK 1991 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Kürzlich selbst verkostet, hat bei einer Raritäten-
degustation in unserem Hause sensationell 
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geschmeckt (18/20
SED). Tahbilk’s Shiraz
vines of 1860 are a
national treasure. Only
3000 bottles of this wine
are produced in a
vintage.  
F: BON-IN; E: gut.
(2276128)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

415
CH. TAHBILK 1991 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: BON-IN; E: gut. (2276170)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

416
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Smooth in texture, with earthy, peppery, tarry notes
accenting the modest berry flavors. Seems ready
now, but has a reputation for improving with 
cellaring. 64 cases made. Australian Orion.
F: IN; E: gut. (2276083)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

417
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: gut. (2276084)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

418
WHITES FROM JIM BARRY,
CLARENDON HILLS AND OTHERS
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Mitchelton Wines, Preece Chardonnay
1996 0,75l
WS88: A fruit-centered wine, fresh and brilliant
with pear and nectarine flavors. Smooth and 
refreshing finish. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., T’Gallant, New Address Lot 2 
Chardonnay 1996 0,75l
13.9%. Grapes sourced from Turra Murra &
Hickson Vineyards. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Jim Barry, Unwooded Chardonnay 1996 0,75l
Jim Barry: „When I first came to the Clare Valley,
grapes were delivered by horse and cart. Today our
business is international, but one thing won’t
change: the quality of our wines. At the end of the
day, the wines are what matter.“  F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Clarendon Hills Winery, Chardonnay
Norton Summit Vineyard 1997 0,75l
WS85: Tangy, with green pear, pineapple, honey
and slightly metallic notes competing for attention
on the smooth, open-textured finish. 400 cases
made. (HS) F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Eyton on Yarra, Chardonnay 1998 0,75l
Label: After gentle pressing and barrel fermentation
in predominantly new French oak barriques the
wine was matured on lees for a further 9 months,
undergoing complete malelactic fermentation.
F: 0,3 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Yarra Burn Vineyards, Bastard Hill 
Chardonnay 1995 0,75l
One area in particular commands enourmous
respect and fear from the pickers due to its
extreme incline. This section of the vineyard is
affectionalely known as Bastard Hill.
F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, TarraWarra Estate, Tunnel Hill 
Chardonnay 1999 0,75l
This wine is made from 100% Yarra Valley
Chardonnay, has aromas of citrus/melon fruit
woven through gentle oak. On the palate the com-
bination of premium fruit, partial barrel ferment and
6 months oak age give a rewarding wine. 
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Vasse Felix, Chardonnay 1998 0,75l
WS90: A lively mouthful of fruit, shaded with gently
spicy notes. Flavors center around melon, pineap-
ple and green apple, with a nice hint of cashew, all
of which echoes enticingly on the finish. Drink now
through 2008. (HS) F: 0,8 cm, E: gut

1 Fl., Hesperos, Sauvignon Blanc 1998 0,75l
Hesperos, the greek god, was carried away by the
winds from the summit of his father’s mountain and
transformed into the most spledid star in the
western sky. F: IN, E: gut (2264296)

9 FLASCHEN
EUR 100 - 150

419
NINE FROM THE NINETIES 
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Petaluma Wines, Chardonnay Picadilly
Valley 1994 0,75l
WS86. ...has a concentration of the white peach
and melon fruit flavour of Chardonnay only from the
full „distinguished site“ vineyards in the Picadilly
Valley.  F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, Mildara Wines, Jamiesons Run
Chardonnay 1996 0,75l
The bouquet is reminiscent of fresh peaches and
figs whilst the flavour is rich and full with a crisp dry
finish. F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Yarra Edge Vineyard, Chardonnay 1996
0,75l
Made in the traditional method the wine was
fermented and matured on lees in French oak barri-
ques until bottled. The wine has developed the
structure and style of a Burdundy but with the disc-
tinctive cool climate character of Australia’s Yarra
Valley. Only 300 cases of this wine were made. F:
1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., TarraWarra Estate, Chardonnay 1997 0,75l
The 1997 El Nino saw a long, hot summer in the
Yarra Valley yielding low quantities of ripe, high

quality, succulent fruit. An elegant, supple wine
with integrated flavours of tropical fruit, lemon and
citrus. F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Yarra Yarra Vineyards, Sauvignon-
Semillon 1998 0,75l
Small vineyard in the Northern part of Yarra Valley.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Turramurra Estate Vineyard, 
Sauvignon Blanc 1998 0,75l
After almost a year in French oak barriques, the rich
gooseberry and honey flavours have merged with
soft toasty oak tannins. F: IN, E: gut

1 Flasche, Perro Margaret River Vineyards,
Chardonnay 1997 0,75l
Label: This wine has toasty butterscotch and peach
aromas, a rich complex palate complemented by
firm oak and fresh acidity resulting in a dry crisp
finish. F: 1,1 cm, E: gut

1 Flasche, Voyager Estate, Tom Price Sauvignon
Blanc Semillon 1996 0,75l
„If I were nominating a winery of the year, the Voya-
ger Estate on Margaret River would be right up
there.“ Tim White ‘The Australian Financial Review’.
F: IN, E: gut

1 Fl., Blue Reef Wine, Chardonnay 1999 0,75l
This Chardonnay is as refreshing as a swim in the
Reef’s waters. F: IN, E: sehr gut (2264286)

9 FLASCHEN
EUR 85 - 130

420
AUSTRALIAN WHITES
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Green Valley Vineyard, Chardonnay 
Margaret River 1998 0,75l
Label: A soft, fresh, well balanced complex wine
with peach and melon characters.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Barratt, Chardonnay Piccadilly Valley
1997 0,75l
RP91: Barratt’s 1997 Chardonnay is immensely
impressive, as well as extremely Burgundian in
style. It is no shy wine, with 14.5% natural alcohol,
and exuberant smoky, hazelnut, honeyed fruit 
complexity. F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Tyrell’s Vineyards, Pinot Chardonnay
Hunter Valley Vat 47 1997 0,75l
WS89: Very smooth in texture, with spicy, toasty
pear and melon flavors that lean toward the earthy
side on the harmonious finish. Has some lovely
citrusy overtones as well. (HS) F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Gembrook Hill Vineyard, Sauvignon
Blanc Yarra Valley 1998 0,75l
The 6-ha Gembrook Hill Vineyard is situated on
rich, red volcanic soils 2 km north of Gembrook in
the coolest part of the Yarra Valley. The vines are
not irrigated, with consequent natural vigour
control, and naturally low yields. F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Rosemount Estate, Chardonnay  Hunter
Valley Roxburgh 1996 0,75l
WS93: Supple, gentle and harmonious, layering its
fig, apricot, honey and root beer aromas and flavors
in a seamless cascade. (HS) F: 1,1 cm, E: sehr gut

1 Fl., Turkey Flat Vineyards, Semmilon 1998 0,75l
edencroft.co.uk:...it is the intense, concentrated
fruit from these ancient vines that set Turkey Flat
wines apart and have made them sought after the
world over. F: IN, E: gut (2264236)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 85
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421
ZIRNHELT PINOT BLANC 1996 0,75L 
(ALSACE, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, säurebetonte, lagerfähige
Weine, sehr gute Pinot Blancs. Kleiner Winzer, der
bei les Grands Chais in Peterbach abfüllen lässt.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2289011)

14 FLASCHEN
EUR 45 - 70

422
ZIRNHELT PINOT BLANC 1996 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

Sehr guter bis herausragender Jahrgang im Elsass.
Kleiner Winzer, der bei les Grands Chais in Peter-
bach abfüllen lässt. Mittlerer Körper, sauber, reif.
F: 0,3cm - 1,2cm; E: sehr gut. (2289010)

11 FLASCHEN
EUR 35 - 60

423
WEISSWEINKONVOLUT 1996 - 1979
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Kellerei St. Michael-Eppan,
Weissburgunder 1996 0,75l
Erstklassiger Erzeuger, sehr guter Jahrgang. 
F: 1,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Andre Durrmann, Riesling Kastelberg
Grand Cru 1995 0,75l
Sehr guter Jahrgang, kleiner Winzer aus Andlau mit
einem sehr guten Grand Cru Riesling. 
F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Paul Blanck, Riesling 1994 0,75l
Guter Erzeuger, sehr guter Jahrgang. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Paul Blanck, Pinot Blanc 1994 0,75l
Guter Erzeuger, exzellenter Jahrgang. F: HF, E: gut

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Zeltinger
Schlossberg Riesling Spätlese 1979 0,75l
Sehr guter Erzeuger und Jahr, klasse Zustand. 
F: HF, E: leicht verschmutzt (2280054)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 60

424
WEINGUT LÜTZKENDORF 1993 0,5L
FREYBURGER SCHWEIGENBERG
TRAMINER SPÄTLESE
(SAALE UNSTRUT, DEUTSCHLAND)

Beständigster und auch bester Erzeuger der Saale
Unstrut. Sitz in Bad Kösen. Sehr gute Lage.
F: 1cm; E: gut. (2289014)

9 FLASCHEN
EUR 45 - 110

425
WEINGUT LÜTZKENDORF 1993 0,75L
PFORTENSER KÖPPELBERG
RIESLING SPÄTLESE
(SAALE UNSTRUT, DEUTSCHLAND)

Beständigster und auch bester Erzeuger der Saale
Unstrut. Sitz in Bad Kösen. Sehr gute Lage.
F: 0,5cm - 3cm; E: gut. (2289013)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 100

426
WG. SCHALES 1983 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER WEISSER
BURGUNDER AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim.
F: HF; E: neuwertig. (2290014)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 110

427
WG. SCHALES 1982 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH KANZLER
AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. Kanzler ergibt gute fruchtige Weine.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2290001)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 110

428
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING KABINETT TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Kirchenstück** Schnell reifender,
trotzdem haltbarer Riesling*. Spitzenerzeuger und
sehr guter Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2290017)

12 FLASCHEN OC
EUR 90 - 150

429
STAATSWEING. ELTVILLE 1979 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING SPÄTLESE HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein
der Spaß macht. In der Vorverkostung.
F: 1,5 cm; E: gut. (2290015)

5 FLASCHEN OC
EUR 60 - 95

430
RHEINGAU 1997 - 1992
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Wg. Freiherr zu Knyphausen, Hattenheimer
Wisselbrunnen Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
Guter Erzeuger, der mehr als das Alltägliche bietet.
Spitzenlage, etwas leichter und frühreifer als
Hattenheimer Mannberg und Nußbrunnen. Über-
durchschnittlich in Güte, viele Spitzenweine 1992.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

5 Fl., Wg. Ratzenberger, Bacharacher Kloster Für-
stental Riesling Spätlese Trocken 1992 0,75l
Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben.  Eine Rarität, rassiger Riesling,
guter Jahrgang. F: HF-1cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Wg. Johannishof, Winkeler Jesuiten-
garten Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
Sehr guter Erzeuger, im Familienbesitz seit 1685,
heute leitet August Eser das Gut. Einzellagen von
sehr gutem Ruf, hervorragender Jahrgang. 
F: HF, E: gut

3 Flaschen, Wg. Johannishof, Geisenheimer 
Kläuserweg Riesling 1997 0,75l

Sehr guter Erzeuger, im Familienbesitz seit 1685.
Riesling* mit bezaubernder Frucht, guter Jahrgang.
F: 0,5 cm, E: neuwertig (2289053)

12 FLASCHEN
EUR 65 - 100

431
RIESLING AUS DEM RHEINGAU
2001-1969
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Georg Breuer, Rüdesheimer Estate
2001 0,75l
Aus den schieferhaltigen Böden des Rüdesheimer
Bergs und den leichteren Böden des Oberfeldes
wachsen die Reben für diesen Wein.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Wg. Georg Breuer, Terra Montosa 2001 0,75l
Die Trauben aus den Steillagen. WS87: Lovely, off
dry, showing spice, vanilla and floral notes on a
medium-bodied structure.  
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Wg. Georg Breuer, Charta Wein 1991 0,75l
Der Vorläufer des Ersten Gewächses, für das
Georg Breuer unermüdlich gekämpft hatte.  
F: HF, E: leicht verschmutzt und beschädigt

1 Flasche, Schloss Reinhartshausen, Hattenheimer
Wisselbrunnen Riesling Kabinett 1987 0,75l
Sonderabfüllung für Prinz Friedrich von Preussen
mit Künstleretikett von Penck.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Schloss Reinhartshausen, Erbacher
Rheinhell Riesling Cabinet 1969 0,7l
Sonderabfüllung für Prinz Friedrich von Preussen
mit Künstleretikett von O.Alt. Absolute Rarität.  
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Staatweingüter Kloster Eberbach, Erba-
cher Marcobrunn Riesling Spätlese 1992 0,75l
Kultwein, sehr guter Erzeuger, eine der besten
Lagen Deutschlands. F: HF, E: gut

1 Flasche, Weingut Barth, Singularis Riesling 
Barrique 2001 0,75l
Guter Erzeuger und als Probeflasche sehr interes-
sant. Brauchen wir wirklich Barrique-Riesling?
F: 3,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Balthasar Ress, Hattenheimer 
Riesling Spätlese 1993 0,75l
Großer Jahrgang im Rheingau und sehr gute 
Großlage und Erzeuger.
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt (2264351)

8 FLASCHEN
EUR 90 - 140

432
SCHLOSS 
SCHÖNBORN 
CABINET 1961
(RHEINGAU,
DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Schloss Schön-
born, Rüdesheimer Berg
Zollhaus Riesling Spätlese
Cabinet 1961 0,7l
Seltener Cabinetwein (die besten Abfüllungen des
Kellermeisters eines Jahres), nicht zu verwechseln
mit Kabinett. Guter sehr rarer Jahrgang.
F: 3,5 cm, E: gut
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1 Flasche, Schloss Schönborn, Hochheimer Dom-
dechaney Riesling Spätlese Cabinet 1961 0,7l
Seltener Cabinetwein, nicht zu verwechseln mit
Kabinett. Guter sehr rarer Jahrgang. Sehr gute
Lage.  F: 2,7 und 3,5cm, E: gut (2290008)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

433
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,7L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING AUSLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang im Rheingau, Top Lage, sehr voll,
viel Frucht, sehr lange haltbar. Wachsversiegelt
F: 1-3 cm.; E: gut. (2290007)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

434
SCHLOSSGUT DIEL 1993 0,75L
DORSHEIMER GOLDLOCH RIESLING
SPÄTLESE TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Das Dorsheimer Goldloch ist neben dem
Pittermännchen die beste Lage von Armin Diel.
***** Jahrhundert Jahrgang laut Armin Diel auf 
seiner Website.
F: HF-1cm; E: leicht verschmutzt. (2269058)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 135

435
SCHLOSSGUT DIEL 1990 0,75L
DORSHEIMER GOLDLOCH RIESLING
TR. (NAHE, DEUTSCHLAND)

Das Dorsheimer Goldloch ist neben dem
Pittermännchen die beste Lage von Armin Diel.
Jahrhundert Jahrgang laut Armin Diel. Durch die
perfekte Lagerung dürfte auch dieser Qualitätswein
für Freunde reifer Rieslinge ein Genuss sein.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2269059)

12 FLASCHEN OHK
EUR 50 - 80

436
SCHLOSSGUT DIEL 1992 0,75L
VICTOR (NAHE, DEUTSCHLAND)

Diel: *** Sehr guter Jahrgang. WS86: Very well
made, featuring wood-scented vanilla and cedar
aromas harmoniously integrated into the focused
green apple and pineapple flavors. Offers a round
mouth-feel on the medium-long finish. A blend of
Pinot Gris and Pinot Blanc; barrel fermented.
(2269053)

6 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

437
SCHLOSSGUT DIEL 1993 0,75L
VICTOR (NAHE, DEUTSCHLAND)

Armin Diel: ***** Jahrhundert Jahrgang. Das
Barriquecuvée Victor ist aus Weiß- und
Grauburgunder assembliert.
F: HF - 1cm; E: leicht fleckig. (2269054)

9 FLASCHEN
EUR 110 - 180

438
SCHLOSSGUT DIEL 1992 0,75L
WEISSBURGUNDER
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Als Mitbegründer ist Armin Diel einziger Nahewin-
zer im „Deutschen Barrique Forum“. Stets ging es
um die Erzeugung von komplexen und finessen-
reichen Weinen, bei denen ein starker Holzge-
schmack eben nicht das prägende Element sein
soll. (2269060)

6 FLASCHEN OC
EUR 50 - 80

439
RATZENBERGER 1991 0,75L
BACHARACHER KLOSTER 
FÜRSTENTAL RIESLING BRUT
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Im Kloster Fürstental haben wir Schieferböden mit
einem höheren Lehmanteil, eine wichtige Voraus-
setzungen für die Herstellung von Spitzensekten.
F: 0,8 cm; E: leicht verschmutzt. (2289026)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

440
WEIN & SEKTGUT THIELEN NV 0,75L
VILLE MARLE RIESLINGSEKT BRUT
( MSR, DEUTSCHLAND)

Abfüllung 1995. Thielen Homepage: Unsere Sekte
werden aus besten Rieslinggrundweinen nach tra-
ditionellem Verfahren handgerüttelt im eigenen
Betrieb hergestellt. Durch die lange Kontaktzeit der
Hefe mit dem Rohsekt kommt es zur außergewöhn-
lichen Freisetzung von Geschmack, Bukett und
Reife. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2289023)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

441
DEUTSCHES WINZERSEKT 
SEXTETT 1993 - 1994
( MSR, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, S. A. Prüm, Riesling Brut 1993 0,75l
Traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt. Prüm
Homepage: Unsere Sekte stammen ausschließlich
aus unserer Spitzenlage Wehlener Sonnenuhr und
zählen zu den Premiumsekten deutscher Sektkultur.
F: 0,7 cm, E: gut

3 Flaschen, Bernhard Huber, Pinot Brut 1994 0,75l
Sicher einer der besten Winzersekte Deutschlands.
Cuvée vom Weißen Burgunder und Spätburgunder
weiß gekeltert; über 2 Jahre auf der Champagner-
hefe gereift. F: 0,9 cm, E: gut (2289021)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 70

442
S. A. PRÜM RIESLING TR. 1992 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt. Prüm
Homepage: Unsere Sekte stammen ausschließlich
aus unserer Spitzenlage Wehlener Sonnenuhr und
zählen zu den Premiumsekten deutscher Sektkultur.
F: 0,7 cm; E: gut. (2289025)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

443
BILLECART-SALMON NV 1,5L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Billecart-Salmon is one of my favorite
Champagne houses, and their non-vintage Rose is
a consistent winner. A delicate pink color is accom-
panied by gorgeous sweet cherry, strawberry, and
mineral-like scents. 
F: HF; E: neuwertig. (2263058)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

444
BILLECART-SALMON NV 1,5L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (2263063)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

445
KRUG CHAMPAGNE 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95 (Jan99)97: A vintage Krug is a standard by
which all other vintage chamapgnes are measured.
Increadible balance and elegance. 
F: IN; E: gut. (2254081)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

446
KRUG CHAMPAGNE 1989 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95 (Oct97)98: Is there a better wine in the
world than Krug Clos du Mesnil? I doubt it!  300
years anniversary bottle 1698-1998.
F: IN; E: sehr gut. (2254080)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

447
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Dom Perignon is one of the most famous
champagner in the world, and the ´88 will probably
become the greatest „Dom“ since 1973. It tones as
clear as the purest diamond. The nose is extremly
fine. I assocciate it with toast, coffee beans and
fresh orange-like fruit.
F: 1,0 cm; E: gut. (2263066)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 290
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448
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH94-96. Parker: The profoundly rich
1990 Dom Perignon is a creamy-textured, full
styled offering that loses none of its elegance in
spite of its flavor authority.  (2267006)

6 FLASCHEN IN GESCHENK OC
EUR 660 - 1080

449
MUMM NV 3L CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Rarität aus den 60er Jahren. Eine Doppelmagnum
in exzellentem Zustand. Der Schwund ist durch die
handgefertige Flasche mit schiefem Boden
zwischen 0.3cm und 2,5cm. Gute Perlage wenn
man die Flaschen umdreht. Stammt aus Italien vom
Generalimporteur Baron Amerigo Sagna, Turin. 
F: 0,3cm - 2,5cm; E: kellergrau. (2254023)

1 JEROBOAM
EUR 180 - 280

450
PIPER HEIDSIECK BRUT NV 1,5L 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die Piper-Heidsieck Cuvée Brut ist ein äußerst aus-
gewogener Champagner: traditionelle Eleganz und
Finesse der Brut-Champagner ist hier mit einem
besonders lebendigen, vitalen und ungestümen
Temperament gepaart. Die Assemblage besteht
aus 50 sorgfältig ausgewählten Crus. Pinot Noir
und Pinot Meunier sorgen für Struktur und Eleganz.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2252014)

1 MAGNUM OHK
EUR 45 - 80

451
TAITTINGER DA SILVA 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1983 zeigte sich die Taittinger Artist Edition mit
einem Kunstwerk von Da Silva. (60%PN, 40%CH),
JUH(89) 86: Full-bodied, well made.
F: HF; E: neuwertig. (2261002)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 60 - 100

452
TAITTINGER HARTUNG 1986 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Künstler: Hartung. WS92: Crisp, firm and elegant
with a sharply focused beam of pear, spice, vanilla
and ginger notes that are rich and concentrated.
Finishes with a burst of flavor that stays with you on
a long, full finish. 
F: HF; E: neuwertig. (2261001)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 60 - 100

453
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Here we are dealing with a grand, magnifi-
cent wine full of majestic, slightly mushroomy, gamy
Pinot Noir, backed up by a blood-orange
dominated rich fruitiness and a velvety-smooth
seductive sensation on the tongue. A perfect wine
for romantic, late summer evenings in the sunset.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2263059)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 150 - 220

454
SPARKLING BEAUTIES 1997 - 1988
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche in Geschenkkarton, A. Charbaut et Fils,
Certificate Tete de Cuvée 1988 0,75l
WS93: Stunning notes of vanilla, coconut, candied
citrus and passion fruit in this sleek, exotic
Champagne. It sets up a tension between the ripe
flavors and the austere structure, which gets resol-
ved on the super finish. F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche in Geschenkkarton, Billecart-Salmon,
Cuvée Nicolas Francois 1995 0,75l
SED18.8: Full bodied, intensive dense acacia
honey and blossom fruit, fine mouse on the palate,
massive density, pollen, brioche, expressive fruit
finish with white peaches.  Outstanding
Champagne. 2001. F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche in Geschenkkarton, Ca del Bosco, Brut
Saten 1997 0,75l
RP90/91 für 98 und 99er.  This is a sparkling wine
with less fizz, three atmospheres of pressure in the
bottle rather than the usual five, and this is an
impeccable example of the type in its presentation
of buttery peach and lemon fruit and freshly baked
bread, creamy texture, and overall stylishness and
poise. F: HF, E: neuwertig (2254108)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 205

455
INTERNATIONALE
BRÄNDEKOLLEKTION

1 Flasche OVP, R. Jelinek, Bohemian Kirsch Cherry
Brandy NV 0,75l
Mindestens 20 Jahre in einem Keller gelegen. Allein
wegen der Orginalverpackung eine nostalgische
Rarität. F: 2,9 cm, E: gut

1 Flasche OVP, Vilmos, Körtepalinka NV 0,75l
Williams Birnen Schnaps. 40% vol. Laut Einlieferer
ein excellenter Birnenbrand.
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche OVP, R. Jelinek, Apricot Brandy 6 Years
Old NV 0,75l
Mindestens 20 Jahre in einem Keller gelegen. Allein
wegen der Orginalverpackung eine nostalgische
Rarität. F: VTS, E: gut

1 Flasche, Tsantalis, Makedoniko NV 0,5l
Der Ouzo aus berühmtem Haus. 
F: 4,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Monimpex, Barack Palinka NV 0,5l
Feiner Obstbrand aus Aprikosen. 
F: 3,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Bailoni, Wachauer Gold-
Marillenbrand NV 0,5l
Bailoni Website: Vollreife, entkernte Marillen
werden gemaischt, kontrolliert vergoren und
anschließend auf schonende Weise dreifach destil-
liert. F: IN, E: neuwertig (2252054)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 155

456
EUROPÄISCHES OBST- UND
KRÄUTERBRÄNDEPAKET
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Fl., Chr. Steinmann, Quittenschnaps NV 0,7l
Edler Obstbrand des bekannten fränkischen Wein-
gutes Schloss Sommerhausen. F: 3,1 cm, E: gut

1 Fl., Christoph Steinmann, Himbeergeist NV 0,7l
Edler Obstbrand des bekannten fränkischen Wein-

gutes Schloss Sommerhausen. 
F: 6,7 cm, E: neuwertig

1 Halbliterflasche, Kammer-Kirsch, Schwarzwälder
Kirschwasser NV 0,5l
Für die hochwertigen Brände werden nur
ausgesuchte und vollreife Früchte verarbeitet. Kam-
mer-Kirsch Edelobstbrände werden durch
schonendes zweimaliges Destillieren zu
außergewöhnlicher Qualität komponiert. F: BON,
E: neuwertig

1 Halbliterfl., Valodi Kisüsti, Körtepalinka NV 0,5l
Feiner Birnenbrand aus Ungarn. 
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Zwack, Barack Palinka NV 0,75l
Ungarischer Aprikosenbrand vom Feinsten. 
F: 2,9 cm, E: neuwertig

1 Steingutflasche, Rigas Melnais Balzams,  NV 0,5l
Hergestellt in Riga, Kräuter-Halbbitter. Er ist ein
Kult-Erlebnis und besteht aus 34 Zutaten. Kräuter,
Blüten, Öle und Beeren geben ihm seinen
unvergleichlichen Geschmack. Viele Medaillen von
Landwirtschaftsmessen zieren sein Etikett.  
F: 2,9 cm, E: neuwertig, E: leicht beschädigt
(2252061)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

457
KOLLEKTION FEINE DEUTSCHE
BRÄNDE
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Köppel, Topinambur NV 0,7l
Die Topinambur gehört zu der botanischen Familie
der Korbblütler. Die Topinamburpflanze ähnelt der
Sonnenblume in Gestalt und Größe und bildet,
ähnlich der Kartoffel, an ihren Wurzeln die kleinen,
süßlich-schmeckenden 2 bis 3 Dutzend Knollen.
Hier ein 40%iger Brand daraus. 
F: 3,6 cm, E: neuwertig

1 Halbliterfl.., Robert Schmitt, Tresterbrand NV 0,5l
40% Tresterbrand aus einem Familienbetrieb in
Randersacker bei Würzburg.
F: IN, E: neuwertig

1 Halbliterflasche, Robert Schmitt, Silvaner
Tresterbrand 1990 0,5l
40% Jahrgangs-Tresterbrand aus einem
Familienbetrieb in Randersacker bei Würzburg. 
F: IN, E: Handbeschrieben

1 Halbliterflasche, SA Prüm, Alter Riesling Hefe-
brand Abgefüllt 1994 0,5l
42% Vol. mindestens 3 Jahre im alten Cognac-
Piece gereift, gebrannt aus Spät- und Auslese-
Traubentrester. F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Wg.Lützkendorf, Feiner Weinhefe-
brand NV 0,35l
Feiner Weinhefebrand des renommiertesten Erzeu-
gers aus Saale Unstrut. Schöne, handdekorierte
Halbflasche. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Sonnenhof, Sonnenbrand NV 0,7l
Klarer Tresterbrand. Reif und trotzdem etwas herb,
wie es ein Trester sein soll.
F: 2,3 cm, E: gut (2289048)

7 FLASCHEN
EUR 95 - 150

458
6 FEINE OBSTBRÄNDE
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche OVP, Pierre Sparr, Eaux de Vie de Fruits
Kirsch Vieux NV 0,7l
Edler Kirschbrand aus dem schönen Elsass. 
F: HF, E: neuwertig
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1 Flasche in Geschenkkarton, Pascall, La Vieille
Prune NV 0,7l
Exzellenter Brand aus alter Pflaume hergestellt von
der Traditionsbrennerei La Cigogne in den
Vogesen. F: 1,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Pascall, La Vieille Poire William Eau de
Vie NV 0,7l
Exzellenter Brand aus alter Williamsbirne
hergestellt von der Traditionsbrennerei La Cigogne
in den Vogesen. F: 1,7 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Ernst Heinemann, Marc de 
Gewürztraminer NV 0,7l
Exzellenter Tresterbrand eines exzellenten
Erzeugers aus dem Markgräflerland, Heinemann
wurde 2002 mit 3 Trauben vom Gault Millau ausge-
zeichnet. F: HF, E: neuwertig

1 Halbliterflasche, Gebrüder Schneider, 
Gewürztraminer Traubenbrand NV 0,5l
Schöner klassischer Brand aus dem Traubensaft,
nicht den Traubenschalen (Abfällen) gebrannt. 
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Halbliterflasche, Lantenhammer,
Waldhimbeergeist NV 0,5l
Leckerer Himbeergeist aus der Schliersee Region.
Limited Edition.
F: 3,4 cm, E: neuwertig (2252113)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 140

459
EDLE OBSTBRÄNDE
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Pfau, Williams Brand mit Birne im Glas
1977 0,7l
Eine Rarität des Hauses Pfau aus Kärnten. Eine
von Mai bis August 1977 im Glas gewachsene
Birne. Der Dekanter wurde abschließend mit Pfau
Williams Brand aufgefüllt und versiegelt. Pfau ist
eine der besten Brennereien Österreichs. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Maison Klipfel, Poire William Reserve
Speciale NV 0,7l
Die Brennerei Klipfel sitzt in Barr und produziert
klare, fruchtbetonte feine Brände. 
F: 1,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Maison Klipfel, Marc d’Alsace de
Gewurztraminer NV 0,7l
Die Brennerei Klipfel sitzt in Barr und produziert
klare, fruchtbetonte feine Brände. 
F: 2,4 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Clüsserath, Willimas Christ
Birne NV 0,7l
Ein Birnendestillat vom berühmten Moselwinzer
Helmut Clüsserath. Im Holzfass gereift. 40% vol. 
F: 1,0 cm, E: gut (2264329)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

460
GRAND MARNIER VS. CHARTEUSE
(FRANKREICH)

1 Fl. OVP, Grand Marnier, Triple Orange NV 0,7l
Grand Marnier Website: A delicate blend of fine
cognacs from the best growing areas, distilled
essence of wild tropical oranges and the Marnier
secret. F: IN, E: neuwertig

1 Halbfl., Grand Marnier, Triple Orange NV 0,35l
Grand Marnier Website: A delicate blend of fine
Cognacs from the best growing areas, distilled
essence of wild tropical oranges and the Marnier
secret. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Grand Marnier, Creme de Grand
Marnier NV 0,7l
Die elegante Version des Cordon Rouge, verfeinert
mit Sahne. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Cherry Marnier, Triple Cerise NV 0,7l
Die Kirschversion des Grand Marnier, noch mit
dem alten Label. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Chartreuse, Grün NV 0,7l
Chartreuse wird bis zum heutigen Tag aus über
130 verschiedenen Heilkräutern und Würzpflanzen,
wie Arnika, Angelika oder Thymian, Melisse,
Muskat, Pfefferminz, Gewürznelke oder Tannenknos-
pen hergestellt. Er wird 5 Jahre in Eichenfässern
zur vollen Reife entwickelt bevor er in die typischen
Flaschen abgefüllt wird. 55 Prozent! 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Chartreuse, Gelb NV 0,7l
Wie der Grüne, er enthält jedoch nur 40% Vol.-
Alkohol. F: IN, E: neuwertig (2252158)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

461
LECKERES LIKÖRQUINTETT
(FRANKREICH)

1 Flasche OVP, Marie Brizard, Liqueur NV 0,7l
Eine alte Nicolas Abfüllung. Anislikör der bekannten
Erzeuger Marie & Roger Brizard. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Peter Heering, Cherry Heering
Liqueur NV 0,94l
Seit fast 200 Jahren hat Dänemark mit diesem
exklusiven Likör eine echte Likörrarität auf dem
Weltmarkt. Pur oder auf Eis, ist Peter Heering
Cherryliqueur ideal zum Mixen vieler Cocktails wie
z.B. dem Singapore Sling, den bereits Hemingway
schätzte. Er reift mindestens 3 Jahre in Eichenholz-
fässern. F: IN, E: neuwertig

1 Flachmann, Peter Heering, Cherry Heering
Liqueur NV 0,35l
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Cointreau, Liqueur Extra Dry NV 0,7l
Alte Cointreau Abfüllung. War mindestens 15 Jahre
im Keller des Vorbesitzers. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Wildberry, Wildbeerenlikör NV 0,7l
Dänischer Beerenlikör. F: BON, E: neuwertig
(2252148)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 100

462
LIKÖRSPEZIALITÄTEN
(ITALIEN)

1 Fl., Domaine Orsinii, Liqueur de Myrthe NV 0,75l
Rarität aus Korsika. Der berühmte Myrtho aus Kräu-
tern der Insel, aber in klarer Form. Der perfekte
Aperitif  leicht gekühlt im Sommer.  F: TS, E: gut

1 Fl., Paolo Lazzaroni & Figli, Amaretto NV 0,7l
Spezialität aus dem Veneto. Ein dunkler Likör aus
Bittermandeln von Pfirsichen und Aprikosen.  
F: HS, E: sehr gut (2289041)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 55

463
VERY BAD BOYS BAR SET
(PIEMONT, NIEDERLANDE)

1 Steingutflasche, Bols, Z.O. Genever NV 0,7l
Hart, aber herzlich, wenn der Bols Ihren Magen
nicht einzurenken vermag, dann ab zum Arzt. 
E: neuwertig

1 Steingutfl., De Kuyper, Oude Genever NV 0,7l
Der holländische Wacholderbrand. Im Gegensatz
zum jungen Genever zeichnet sich der oude (alte)
Genever durch seinen malzig-körnigen Geschmack
aus. Der Urahn des Gins. E: neuwertig, E: gut

1 exotische Flasche, De Kuyper, Vodka NV 0,75l
Vodka aus Holland, mal was Neues, schon die
Form dieser Spirituosenflasche machts interessant.
F: 2,8 cm, E: gut

1 Flasche, Libarna, Fine Grappa Cristallo NV 0,75l
Feiner piemonteser Grappa, 12 Phasen
Destillation, eisgekühlt zu Trinken.
F: 2,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Rabbinat of Budapest, Apricot Brandy
NV 0,75l
Echtes Kuriosum, Apricot Brandy Kosher for
Passover. F: BON, E: gut

1 Flasche, Rabbinat of Budapest, Slivovitz 3 Years
Old NV 0,75l
Echtes Kuriosum, Slivovitz Kosher for Passover. 
F: BON, E: gut (2252047)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 105

464
6 SPEZIELLE UND RARE BRÄNDE
(ÖSTERREICH)

1 Steingutflasche, Fam. Wendelin, Holunderbrand
1989 0,375l
Interessanter Jahrgangsbrand aus Holunder in
einer wunderschönen kleinen Steingutflasche. 
E: neuwertig

1 Steingutflasche, Fam. Wendelin, Quittenbrand
1990 0,375l
Interessanter Jahrgangsbrand aus Quitten in einer
wunderschönen kleinen Steingutflasche.
E: neuwertig.

1 Halbliterflasche, Lachs, Original Danziger
Goldwasser NV 0,5l
Mit echtem 22 karätigem Blattgold. Nach einem
Rezept von 1598. Delikatesse aus Opas Zeiten. 
F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Ziegler, Williamsbirnenbrand NV 0,7l
Eine der angesehensten Obstbrennereien in
Deutschland. F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Ciemme, Grappa Friuldoro Stravecchia NV 1,0l
Klassischer in Eichenfässern gereifter klarer
Grappa. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkdose, Haiduc, Tzuica NV 1,0l
Hochwertiger rumänischer Pflaumen Brandy.
Schön zum Weiterverschenken.
F: IN, E: neuwertig (2252134)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 185
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465
SELEKTION KURIOSER LIKÖRE
(ÖSTERREICH)

1 Flasche in Geschenkkarton, Mozart Liqueur,
Amadeus NV 0,7l
Raffinierte Likörkreation aus Mandel und Orange.
28%. F: HF, E: neuwertig

1 Kristallglasdekanter OVP, Schlosskellerei
Halbturn, Weichsellikör NV 0,75l
Weichsellikör vom Feinsten aus der berühmten
Schlosskellerei.
F: 2,4 cm, E: neuwertig

1 Halbliterflasche, Friedrich Fischer Alt Wiener
Destillerie, K & K Goldlikör NV 0,5l
Früher das absolute Statussymbol schlechthin.
Likör mit echtem Blattgold.
F: 8,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Stock, Maraschino NV 0,7l
Dieser klare Kirschliqueur wird aus dem vergorenen
Saft aromatischer Maraska-Kirschen gewonnen
und erhält seinen vollmundigen, prägnanten
Geschmack nicht zuletzt durch die Zugabe ausge-
wählter Kräuter. F: 3,8 cm, E: gut

1 Flasche, Stroh, Sebastians Himbeergeistliqueur
NV 0,75l
Vom Erzeuger des berühmt-berüchtigten Stroh
Rums. Sicher bekömmlicher. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Scheibel, Quittenlikör NV 0,35l
Naturbelassener Likör aus Birnen-Quitten, die dem
Liqueur die Farbe verleihen. Verfeinert mit Quitten-
geist und Cognac. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Monimpex, Barack Likör NV 0,7l
Die Ladies Version des Barack Palinka. F: 3,4 cm,
E: gut (2252172)

7 FLASCHEN
EUR 90 - 160

466
5 ALTE SCOTCH KLASSIKER
(SCHOTTLAND)

1 Flasche Geschenkdose, Seagrams 100 Pipers,
Scotch Whisky NV 0,75l
Der 100 Pipers ist aus schweren Islay-Whiskys,
weichen Whiskys aus Falkirk, Cambeltown und
Keith sowie aus zarten Speyside-Whiskys
verschnitten. Der Name des neuen Produkts geht
zurück auf den Titel des alten schottischen Liedes
Wi a 100 Pipers. F: 0,7 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Johnnie Walker, Red Label NV 0,7l
Der legendäre Johnnie Walker. Auch etwas Interes-
santes für nostalgische Whiskysammler auf Grund
der alten Orginalverpackung. Altersgemässer
Schwund. F: 6,3 cm, E: neuwertig

1 Fl. OVP, Johnnie Walker, Black Label NV 0,7l
As Black Label’s deep taste unfolds, a myriad of 
flavours are revealed in several waves: first, there is
an impression of silky richness; then deep and 
fruity foreground flavours give way to drier peaty
nuances, followed by the complementary flavour
tones of sweet vanilla and raisins. Altersgemässer
Schwund. F: 3,5 cm, E: gut

1 Flasche im Geschenkkarton, Passport, Scotch
Whisky NV 1l
First produced in the 1960’s by Seagram’s master
blender Jimmy Lang.
F: 2,9 cm, E: neuwertig

1 Fl., Ballantines, Finest Scotch Whisky NV 0,7l
Scotch Klassiker, sollte in keiner Hausbar fehlen. 
F: 2,3 cm, E: neuwertig (2252087)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 160

467
5 SCOTCH AUS ALTEM 
SAMMLERBESTAND (SCHOTTLAND)

1 Flasche im Geschenkkarton, Dimple, Old
Blended Scotch Whisky NV 0,75l
Der Klassiker vón Haig, 43% in der weltberühmten
Dreiecksflasche. Noch mit der alten Bezeichnung.
Schwund. F: 4,4 cm, E: neuwertig

1 Halbflasche, Dimple, Old Blended Scotch
Whisky NV 0,375l
Der Klassiker vón Haig, 43% in der weltberühmten
Dreiecksflasche. Noch mit der alten Bezeichnung.
F: 1,8 cm, E: gut

1 Flasche Geschenkdose, Glenfiddich, Single Malt
Special Reserve NV 0,7l
Dem Kenner des Single Malts ein Begriff. First
distilled on Christmas Day 1887.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche im Geschenkkarton, Teachers, Highland
Cream Scotch Whisky NV 0,7l
Interessante alte Abfüllung, unterer Teil des Etiketts
in hebräisch, die Füllmengenangabe 26 1/2 Ozs. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flachm., VAT69, Finest Scotch Whisky NV 0,7l
Den Meisten eher aus Papas Hausbar bekannt, 
früher der Klassiker im Spirituosenbestand. 
F: 3,1 cm, E: neuwertig (2252081)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 140

468
2 SPANISCHE TOP-BRANDYS
(JEREZ, SPANIEN)

1 Flasche, Gonzalez Byass, Lepanto Solera Gran
Reserva NV 0,7l
Lepanto ist das Spitzenprodukt des Hauses Gon-
zalez Byass und wird zu 100% aus Palomino-Trau-
ben gewonnen. Er erlangt in seinem langsamen,
mindestens 15 Jahre langen Reifeprozeß große
Komplexität und ausgesprochen sanfte Eleganz. 
F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkkarton, Zoilo Ruiz-Mateos,
Gran Duque D’Alba NV 0,75l
Gran Duque d’Alba gilt als der Fürst unter den spa-
nischen Spitzen-Brandies. Die Solera des Gran
Duque d’Alba ist über 100 Jahre alt. Um die Vollen-
dung des Geschmacks zu erreichen, werden also
Brandies aus über einem Jahrhundert miteinander
vermählt. F: 3,3 cm, E: neuwertig (2252159)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 80

469
ERSTKLASSIGES BRÄNDE 

1 Flasche, Pedro Domecq, Carlos I NV 0,7l
Brandy de Jerez, Solera Gran Reserva. Der Brandy
Klassiker aus Spanien. Wirklich gut.  F: BON, E:
neuwertig

1 Fl., Dailuaine, Single Malt 16 Years Old NV 0,7l
Speysinde Scotch Whisky. Dailluaine ist Gaelisch
für das Grüne Tal. Destillerie gegründet 1852.
43% Vol. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Staatsweingüter Kloster Eberbach, Alter
Weinbrand NV 0,5l
Sehr alter Weinbrand im Eichenholz gereift mit
wunderschöner Mahaghony-Farbe. 38% Vol.  
F: BON, E: sehr gut (2264321)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

470
GRAPPA DER WELT
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Meerlust, Grappa NV 0,75l
Absolute Rarität in Europa. Ein Brand aus Pinot
Noir-, Chardonnay-, Merlot- und Cabernettrester.
43%vol.  F: BON, E: sehr gut

1 Halbfl., Jacopo Poli, Amorosa Cabernet NV 0,5l
43% Vol.  Eine wunderschöne filigrane Flasche aus
dem Hause Jacopo Poli, dem besten Brenner
Venetiens. 100% Cabernet Franc wurde hier verar-
beitet. Korken mit Banderole versiegelt, aber nicht
ganz dicht, wie alle Poli, daher Schwund. 
F: MS, E: sehr gut

1 Flasche, F.ille Marolo, Grappa di Dolcetto NV 0,7l
47% Vol. Die Destilleria Santa Teresa dei F.lli
Marolo ist eine der bekanntesten im Piemnont.
Hochprozentig, klar und geschliffen.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Josef Jamek, Marc vom Gelben Muska-
teller NV 0,375l
Destillation M. Ein Brand von einem der besten
Winzer der Wachau. F: BON, E: gut

1 Halbliterflasche, Weingut Heinrich Mayer,
Tresterbrand aus Riesling NV 0,5l
Dezenter gelber Schimmer. Holzfass gereift? 
F: BON, E: leicht beschädigt  (2264337)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 125

471
VILMOS NV 5L
KÖRTEPALINKA (UNGARN)

Williams Birnen Schnaps. 40% vol. Laut Einlieferer
ein excellenter Birnenbrand.
F: IN; E: sehr gut. (2252013)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

472
TOKAJIHEGYALJAI ALLAMI
GAZDASAGI 1979 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.
F: BON-TS; E: gut. (2252002)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120
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473
TOKAJIHEGYALJAI ALLAMI
GAZDASAGI 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Siehe oben. F: BON; E: gut. (2252001)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

474
VIRAGOS 1961 0,5L
TOKAJI SZAMARODNI EDES
(TOKAJI, UNGARN)

Zwei süße(edes) Szamorodni aus Bor, Abzug
Importkellerei München
F: BON-TS; E: gut. (2252006)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

475
TOKAJI 3 PUTTONYOS 1983 - 1981
(TOKAJI, UNGARN)

2 Halbflaschen, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi,
Tokaji Aszu 3 puttonyos 1981 0,25l
Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.  F: BON-VTS, E: gut

1 Halbflasche, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi,
Tokaji Aszu 3 puttonyos 1983 0,25l
Siehe oben.  F: BON-VTS, E: sehr gut (2252003)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 60

476
GERMAN & AUSTRIAN HALF BOTTLES

1 Halbflasche, Wgn Ehrenstetten, Ehrenstetter
Gutedel Auslese 1996 0,5l
Sweet wine from Baden. F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Krug’scher Hof, Trockenbeeren-
Auslese 1989 0,375l
Sweet wine from Rheinhessen. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Halbflasche, Wg. Albert Kallfelz, Kallfelz Riesling
Auslese 1990 0,5l
Sweet wine from Mosel-Saar Ruwer. 
F: BON, E: sehr gut

1 Halbflasche, Weinbau Hans Faigl, Grüner Veltline
Auslese trocken 1995 0,375l
Dry wine from Kamtal. Good vintage. Powerful
wine. F: HS, E: gut

1 Halbflasche, Wg. Oswald Prüm, Brauneberger
Mandelgraben Beerenauslese 1994 0,375l
Sweet wine from Mosel-Saar-Ruwer. 
F: 0,5 cm, E: gut (2264355)

5 HALBFLASCHEN
EUR 65 - 100

477
WG A.F. KREGLINGER 1989 0,375L
SEGNITZER PFAFFENSTEIG 
RIESLANER B.A.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang, sehr schöne Beerenauslese.
F: BON; E: gut. (2252015)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 70

478
RP99 PUNKTE VON MÜLLER-CATOIR
UND ANDERE SÜSSE WEISSE
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Bürgerspital zum Hl. Geist, Würzburger
Stein-Harfe Silvaner Auslese 1995 0,75l
Silber Medaille, Fränkischer Weinbauverband e.V.
Würzburg, Frankische Wein Prämierung. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Bürgerspital zum Hl. Geist, Würzburger Abs-
leite Silvaner Auslese Spätlese trocken 1997 0,75l
Gold Medaille, Fränkischer Weinbauverband e.V.
Würzburg, Frankische Wein Prämierung. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Schwörer, Durbacher Plauelrain Klingel-
berger (Riesling) Spätlese trocken 1996 0,75l
Spitzenlage in Baden für Riesling. Sehr guter Jahr-
gang. F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Dr. Heger, Weissburgunder Ihringer
Winklerberg Spätlese trocken 1997 0,75l
Seit Jahren gibt das Weingut beim Weißwein den
Ton in Baden an. F: HF, E: gut

1 Flasche, Rehklau, Wachenheimer Schlossberg
Kabinett Riesling trocken 1994 0,75l
Guter Vinzer. Gute Lage. Sehr guter Jahrgang. 
F: 1,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Müller-Catoir, Riesling Haardter
Bürgergarten Auslese 1997 0,75l
WS91: Wonderful intense fruit character in this ‘97
auslese. Apricot and citrus notes intermingle in this
lush but never heavy version, deftly supported by
refreshing acidity. Finishes clean as a whistle. (BS)
F: HF, E: gut

1 Halbflasche, Müller-Catoir, Mussbacher
Eselshaut Rieslaner Trockenbeerenauslese 1994
0,375l
RP99: It offers a huge mouthful of gorgeously pure,
phenomenally extracted fruit presented in a sweet
style. Despite its enormous extract and weight, the
acidity provides zest and clarity to its massive per-
sonality. -2025. F: HF, E: leicht beschädigt
(2264363)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 160

479
BADISCHER WINZERKELLER
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 1975 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Tief dunkle Bernsteinfarbe. Im Duft
sehr würzige Aromen, nach getrockneten Früchten,
wie Datteln und getrocknete Pflaumen, begleitet
von einer zarten Vanille-Note. Geschmacklich sehr
ausgeprägt, süßliche Fülle, fruchtbetonte
harmonisch eingebundene Säure, vollmundig, stof-
fig, gehaltvoll mit gut ausgeprägter Struktur. Anhal-
tend im Abgang. Alkohol: 7,5% Vol., 
Gesamtsäure: 11,0 g/l, Restsüße: 226,0 g/l.
F: HF; E: leicht kellergrau. (2291003)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

480
BADISCHER WINZERKELLER 
DURBACHER JOSEPHSBERG
MÜLLER THURGAU BA 1975 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft zarte, wür-
zige, süßliche Aromen nach getrockneten Datteln
und Orangen, begleitet von einem zarten Mokka-

Ton. Geschmacklich sehr gehaltvoll, füllig mit
vollmundiger Süße und fein eingebundener frucht-
betonter Säure. Lange nachhaltend im Abgang. Ein
sehr gut geeigneter Wein als Dessertwein oder zu
süßen Dessertspeisen. Alkohol: 9,5% Vol., 
Gesamtsäure: 9,5 g/l, Restsüße: 137,0 g/l.
F: HF-0,5cm; E: kellergrau. (2291001)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 200

481
BADISCHER WINZERKELLER 
NIEDERRIMSINGER ROTGRUND
RULÄNDER AUSLESE 1967 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: In der Nase intensiv ausgeprägte
Aromen nach sehr reifen süßlichen Früchten, wie
getrocknete Feigen, Rosinen und Orangen.
Geschmacklich rund, füllig mit fein eingebundener
filigraner Säure, stoffig und vollmundig im Abgang.
Alkohol: 11,0% Vol., Gesamtsäure: 7,0 g/l,
Restsüße: 41,0 g/l.
F: HF-0.5cm; E: fleckig und leicht beschädigt.
(2291002)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 200

482
WZG EICHSTÄTTEN 1959 0,7
EICHSTETTER DEGENBERG 
RULÄNDER 
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Aus dem Kaiserstuhl. Laut Einlieferer zwar bereits
firn, aber sehr schön zu trinken. Einen Versuch
wert!!
F: 2 x 3cm, 1 x 4cm; E: verschmutzt und
beschädigt. (2268002)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

483
WG. JULIUS HIESTAND 1959 0,7L
GUNTERSBLUMER KACHELBERG
FEINSTE AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger aus Guntersblum. Der Kachel-
berg ist mit 100% Gewürztraminer bestockt.
Legendärer Süßweinjahrgang in Deutschland. Top
Zustand.
F: 0.2cm, 0.5cm und 2.8cm; E: sehr gut.
(2290018)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

484
EDELSÜSSE SCHALES 1983 & 1975
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig
Huxelrebe BA 1983 0,75l
Scharfenberg: Schales, seit 200 Jahren in der
Familie. Sehr sorgfältig ausgebaute Weine aller
guten Lagen des Ortes Dalsheim. Guter Jahrgang.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig
Huxelrebe TBA 1975 0,7l
Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978.
F: HF, E: gut (2290011)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90
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485
CH. BECHEREAU 1964 0,75L
GRAND VIN DE SAUTERNES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem seltenen Sauternesjahrgang eine gut
erhaltene Flasche. Bechereau liegt in der Nachbar-
schaft von Yquem und erzeugte unter seinem Besit-
zer Rene Philipperie konstant hochwertige und
lange haltbare Süssweine.
F: VTS; E: l. verschmutzt und beschädigt.
(2263026)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

486
CH. COUTET 1947 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung. Schöne bernsteinfarbene
Coleur. B****. F: VTS; E: verschmutzt. (2263025)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

487
CH. COUTET 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98***, WS86, RP87: This wine gets high marks
because of undeniable elegance, breed, class, and
a fresh, lively feel on the palate. The flavors reveal
excellent ripeness, and the wine’s refreshing crisp-
ness makes this an exceptionally enjoyable, non-
cloying Barsac.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2276056)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280

488
CH. DE FARGUES 1981 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, CC16.5/20. Parker: This wine has improved
significantly and actually tastes better than the
1981 d’Yquem — as hard as that may be to believe.
Spectacularly rich, very sweet, and alcoholic, it has
taken on a medium gold color. There is plenty of
evidence of botrytis.
F: IN / BON; E: sehr gut. (2276074)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 370

489
CH. DE FARGUES 1984 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der Familie Lur Saluces seit 1472,
vormals auch Inhaber von Ch. D’Yquem.
F: BON - IN; E: sehr gut. (2276049)

12 FLASCHEN
EUR 530 - 960

490
CH. DE FARGUES 1984 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN / BON; E: sehr gut. (2276073)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

491
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CC16/20. Parker: This is a big, corpulent,
chunky wine without much botrytis, but plenty of
flesh and a muscular, heady alcohol content. The
wine drinks beautifully now. -2017
F: IN / BON; E: sehr gut. (2276071)

6 FLASCHEN
EUR 275 - 440

492
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. Gabriel: Dunkles Goldgelb. Defen-
sive Süsse, Melisse und Eisenkraut in der Nase,
weisser Pfeffer. Im Gaumen sehr angenehm, weich,
rundliche Statur, gekochte Apfelschnitze, Mandel-
bisquits. F: BON; E: gut. (2263005)

1 FLASCHE
EUR 240 - 300

493
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: BON; E: gut. (2263006)

1 FLASCHE
EUR 240 - 300

494
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: BON; E: gut. (2263007)

1 FLASCHE
EUR 240 - 300

495
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90, Parker: ...the 1970 Yquem is a
large-scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem
with significant flavor interest as well as crisp
acidity. -2025.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2263003)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

496
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2263004)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

497
CH. GILETTE 1950 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****, Broadbent: 20 years in tank, no
wood used. Rich, fat, idiosyncratic, but excellent. 
F: IN; E: rechte untere Ecke fehlt. (2270006)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

498
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1928 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Erstklassige Bouteille aus dem famosen Nicolas
Keller, bekannt für seine sehr kalte und weinfreund-
liche Lagerung. Die hohe Trinkbarkeitsquote der
Nicolasweine ist über alle Grenzen berühmt, alte
Kostbarkeiten dieses Händlers entsprechend
begehrt. GAB18/20, B(2000)****. Broadbent: fra-
grant, sweet, crisp...sweet on the palate, lighter
than expected. Delicious.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2263001)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1450

499
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1940 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Mouton Kriegsjahrgang in aussergewöhn-
licher Erhaltung, gut erhaltenes Etikett mit leichten
Verschmutzungen. B****: ..beautiful color, gushingly
fragrant bouquet; sweet, soft and lovely, with a very
dry finish. F: HS. E: kellergrau (2263002)

1 FLASCHE
EUR 440 - 680
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500
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20. Gabriel: Sehr tiefe, dichte
Farbe, satt in der Mitte. Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen
Port-, und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. -2020.
F: 1xBON, 1XVTS, 1xTS.  E: sehr gut. (2257026)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480

501
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(01)*****. Gabriel: Im
Gaumen saftig, weiche, fast samtene Tannine, viel
Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch sehr viel
Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mouton, der
sich mit jedem Jahr noch schöner präsentiert. 
-2020.  F: 1xIN, 1xBON, 1xVTS; E: sehr gut.
(2257027)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

502
CH. MOUTON 
ROTHSCHILD 
1989 6L
PAUILLAC 
1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,

FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 defines
class and concentration, with thick, chewy cassis,
mint and berry flavors, full, silky tannins and great
harmony. -2020. F: IN; E: sehr gut. (2266030)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1300 - 2000

503
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90. Parker: The wine
boasts a dark purple color, followed by a sweet,
pain grillee, roasted nut, and cassis-scented
bouquet that is just beginning to open. This mode-
rately tannic, well-focused, surprisingly rich 1993 is
capable of 15-20 years of evolution. Anticipated
maturity: 2004-2015. F: IN; E: sehr gut. (2257028)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

504
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS99, GAB19/20. Parker: It reveals an
opaque purple color, and reluctant aromas of cas-
sis, truffles, coffee, licorice, and spice. In the

mouth, the wine is great stuff, with superb density,
a full-bodied personality, rich mid-palate, and a lay-
ered, profound finish that lasts for 40+ seconds. 
-2030. F: IN; E: neuwertig. (2266018)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

505
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2266037)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

506
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. This is a 50-year Mouton,
but patience will be required as it will not be close
to drinkability for at least a decade.  2012-2050.
F: IN; E: sehr gut. (2276052)

6 FLASCHEN
EUR 895 - 1320

507
CH. PALMER 1971 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent****: Harmonious nose that opened up
fragrantly; curious sweet entry leading to a dry
finish. Good fruit, texture, lean but charming(1994).
F: TS-HS; E: gut. (2286003)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 225

508
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95, GAB20/20: Enorm konzentrierter
Gaumen; Maulbeeren und rotes Cassis, cremige
Gerbstoffe, noch immer eine stüzende Adstrin-
genz... Ein legendärer Bordeaux.  -2030. 
1 Kapsel besch. F: BON-IN; E: gut. (2257009)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 900

509
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20. Gabriel: Dichtes, nach Hollun-
der, Black Currant und viel Brombeeren riechendes
Bouquet. Im Gaumen fest, komprimierte Struktur,
Marroninote im intensiven Finale. (2276050)

12 FLASCHEN OHK
EUR 710 - 960

510
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, B(00)****. Gabriel: Im Gaumen 

trüffelig, aufweichendes Extrakt, wiederum ein Spiel
zwischen Terroir und Frucht, tolle Länge. Ein könig-
liches Margaux- Erlebnis. -2015
F: 3 x IN, 3 x BON; E: sehr gut. (2253003)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

511
CH. PALMER 1994 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89; GAB18/20: Saftiger, homogener Gaumen,
weiche Tannine, viel Charme und sehr süffig, ange-
nehmes süssliches Finale, toller Wein. -2020. 
E: durch Etikettiermaschine verkratzt.
F: IN. (2266033)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

512
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10,  B96***(*). Gabriel: Sanftes
Weinrot. Nussiges, pflaumiges Bouquet mit
Zedern- und Tabaktouch, hochfein und delikat. Und
genau das gleiche Spiel setzt sich dann Chamber-
tin-mässig im Gaumen fort. Bleibt ein Weintraum
sondersgleichen. - 2020.
F: BON-IN; E: sehr gut. (2257012)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

513
CH. PAPE CLEMENT 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91+. Gabriel: Umwerfendes Pflau-
men- und Havanna Bouquet: sehr vielschichtig,
unheimliche facettenreiche Würze. Im Gaumen
Baumnussnoten, wiederum Tabak, gaumenumfas-
sende, noble Adstringenz, die aber noch nach 
weiterer Flaschenreife verlangt, sehr langes Finale.
Ein großer Pape-Clement! (2257039)

12 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 720

514
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20. Gabriel: Traumhafte Eleganz,
ein Wein, der bereits im äusserst jungen Stadium
seine Harmonie gefunden hat und unter den bisher
größten Pape Clements zu den Elegantesten
gehört. -2025. F: IN; E: neuwertig. (2276005)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 480

515
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: gut. (2254003)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 480

516
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB18/20, WS92. Parker: The 1999 Pavie
is a candidate for wine of the vintage. The wine is
exceptionally pure and multilayered, with stunning
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texture and overall balance. It should age gracefully
for 25+ years.
F: IN; E: neuwertig. (2276025)

12 FLASCHEN
EUR 1100 - 1660

517
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276026)

3 FLASCHEN
EUR 275 - 420

518
CH. PAVIE 1999 1,5L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276039)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

519
CH. PAVIE 1999 18L
ST.EMILION 1ER GC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (2276159)

1 18 LITER FLASCHE OHK
EUR 2450 - 3200

520
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1982 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94. Parker: A superb Pichon-
Longueville-Baron, as well as one of the vintage’s
great wines. The super-expressive nose offers
black currants, cedar, iron, and minerals. Rich, full-
bodied. This a spectacular effort. -2015
F: 1 x IN, 1 x TS; E: sehr gut. (2253001)

2 FLASCHEN
EUR 165 - 240

521
CH. PICHON BARON 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB17/20. Wine Spectator: Amazingly 
elegant and complex featuring rich cedar, currant,
black cherry and cassis notes, with grace, harmony
and the kind of structure that should ensure it will
age beautifully until the turn of the century. -2015
F: IN; E: gut. (2263060)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

522
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20. Parker: The dark ruby/purple-
colored Pichon Longueville Baron reveals aromas
of charcoal, black currants, and sweet toasty oak.
This low acid, medium-bodied, charming, lush
1999 possesses good stuffing, ripe tannin, and a
moderately long finish. Enjoy it now as well as over
the next 10-12 years. (2276054)

12 FLASCHEN OHK
EUR 430 - 600

523
CH. PICHON BARON 2000 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP96. Parker: A spectacular
effort, this is a profound Pichon Baron and clearly
my favorite vintage of this wine since the 1989 and
1990. The wine is full-bodied, tremendously
concentrated, with sweet tannin and a seamless
finish that goes on for close to one minute. This
wine has great purity, tremendous texture, and
fabulous upside potential. 2008-2028.
(2266014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

524
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95-92, WS94, GAB18/20, B(00)*****. Parker:
Lush and round, this medium to full-bodied, nicely-
textured, layered Pichon-Lalande possesses low
acidity, outstanding ripeness, and beautiful purity
and balance. - 2010.
F: BON; E: sehr gut. (2253002)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

525
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB18/20, WS96. Parker: The wine
possesses an opaque black, ruby, purple color, and
sexy, flamboyant aromatics of pain grille, black fru-
its, and cedar. Exquisite on the palate, this full-
bodied, layered, multidimensional wine should
prove to be one of the vintage’s most extraordinary
success stories. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2266024)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

526
CH. HAUT-TROPCHAUD 1993 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Trinkreifer Pomerol für die Liebhaber eines süffigen
Merlot. Perfekt für die Grillsaison.
F: IN; E: sehr gut. (2279001)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 90

527
CH. LA CONSEILLANTE 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20. Wine Spectator: Fab red. Aro-
matic and elegant, with lovely violet, floral and fruity
aromas and flavors. Full-bodied, with velvety
tannins. Ripe fruit aftertaste has a hint of dark cho-
colate. F: IN; E: neuwertig. (2266019)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

528
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93, Parker: Well, it is a spectacular
wine, and having tasted it three times from bottle, I

am in love with it. Dense purple-colored, with a glo-
rious nose of espresso, cocoa, chocolate, plum,
black currant, and cherry, offering a true smorgas-
bord of heavenly delights, this medium to full-
bodied wine still shows some relatively firm tannin.
-2019 F: IN; E: neuwertig. (2266001)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1320

529
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2266002)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

530
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2266003)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

531
PESSAC LEOGNAN 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. de Fieuzal Rouge, Pessac
Leognan Cru Classse 1995 0,75l
RP90, WS91, Parker: This quintessentially elegant
wine reveals a deep ruby/purple color, and an
attractive smoky, black currant, mineral, and floral-
scented nose. There are sweet, ripe, lush flavors,
medium body, ripe tannin, and a velvety texture that
borders on opulence. F: BON-IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. La Garde, Pessac-Léognan AC
1995 0,75l
RP88, WS90, Wine Spectator: Velvety and unctu-
ous red. Attractive berry, porcini mushroom aromas
and flavors. Full-bodied and very velvety, with a
long aftertaste of chocolate and fruit. Delicious. 
F: 2xIN, 1XBON. E: sehr gut (2257059)

9 FLASCHEN
EUR 205 - 300

532
REIFE CHÂTEAUX 1988 - 1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1971 0,75l
Broadbent****: Harmonious nose that opened up
fragrantly; curious sweet entry leading to a dry
finish. Good fruit, texture, lean but charming(1994).
F: 1xHS, 1xMS, E: gut

1 Flasche, Ch. Beychevelle, St.-Julien 4ème Cru
Classé 1988 0,75l
WS93-90, B***. WS: Elegant and balanced, with
ripe currant, plum, cedar and spice flavors that are
intense and deceptively concentrated. Long on the
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finish, with gentle tannins; a good candidate for the
cellar. - 2010.
F: IN, E: beschädigt (2286008)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

533
SOCIANDO MALLET 1990 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc 
Cru Bourgeois 1990 0,75l
WS96, RP92, GAB19/20. WS: Amazing wine for
the vintage. Black-ruby color. Stupendous aromas
of crushed berries, currants, cherries and minerals.
Full-bodied, with superconcentration of fruit and
wonderfully polished tannins. Goes on and on.  
F: BON-IN, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1986 0,75l
WS94, GAB18/20. Wine Spectator: A powerful,
rich wine as good as many cru classés. Inky color
and intense vanilla, violet and cassis aromas; full-
bodied, with great balance, full but integrated tan-
nins and a long finish.
F: BON, E: gut

3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1989 0,75l
WS90, RP90, GAB18/20. Wine Spectator: Beau-
tifully crafted, with subdued blueberry, mint and
toasted vanilla aromas, equally fine fruit flavors and
full, silky tannins.  F: BON-IN, E: sehr gut
(2257054)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 690

534
TRINKSPASS FÜR DEN SOMMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Le Pin Beausoleil, Bordeaux 
Superieur 1999 1,5l
Guter, jetzt schön trinkreifer Jahrgang. 
F: IN, E: sehr gut
1 Magnum, Ch. Carignan Prima, Premieres Cotes
de Bordeaux 2000 1,5l
Kraftvoller Wein aus einen Super Jahrgang. 
F: IN, E: sehr gut
1 Magnum, Ch. du Galoupet, Cotes de Provence
2001 1,5l
Kräftiger Rosé aus der Provence. 
F: IN, E: sehr gut (2272090)

3 MAGNUM
EUR 60 - 100

535
WUNDERSCHÖNE BORDEAUX 
1990 - 1982
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 2ème CC1983 0,75l
RP97, GAB19/20. Parker: Intense perfume of
jammy black fruits, smoked meats, flowers, cedar,
and Asian spices. Super-concentrated, powerful,
and full-bodied, this huge, unctuously textured wine

is approaching its plateau of maturity... -2020.   
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Haut Bailly, Pessac-Léognan Cru Classé
1990 0,75l
WS93, RP92, GAB17/20. Wine Spectator:
Serious wine. Dark ruby color, with blackberry,
earth and truffle character. Full-bodied and very
polished, with fine tannins and a long, rich, fruity
finish. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Talbot, St. Julien 4ème CC1989 0,75l
RP88, WS88, GAB18/20. Gabriel: Jetzt ist er in
einer beispielslosen Genussphase - die
Bezeichnung 4ieme Cru wirkt bei jedem Schluck
fast wie eine erniedrigende Beleidigung. -2008  
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1982 0,75l
RP91, GAB17/20. Parker: The strongest Pavie in
the eighties, this dark ruby-colored 1982 reveals
aromas of strawberry jam intermixed with cherries,
dried herbs, earth, and spice.  This sweet, ripe,
expansive Pavie has reached its apogee, where it
should remain for 10-15 years. -2015.   
F: VTS, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème Cru
Classé 1982 0,75l
RP92, GAB18/20. Parker: Immensely impressive
for its size, strength, and structure, this 1982...is
unquestionably one of the most concentrated
wines of the Medoc, and it should last another 30-
40 years.  2010-2050.  F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème Cru
Classé 1986 0,75l
RP94, WS93, GAB19/20. Gabriel: Geballtes, tief-
würziges Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei
einem grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass,
Zimt, kalifornische Backpflaumen.  
F: IN, E: sehr gut (2257058)

6 FLASCHEN
EUR 430 - 620

536
CONFURON NUITS ST GEORGES
1997 & 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

5 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, Nuits
St. Georges Les Fleurieres 1997 0,75l
Die Domaine ist im Besitz von Alain Meunier. Es
werden 40% neue Fässer auch für AC Weine ein-
gesetzt.  F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, Nuits
St. Georges Les Fleurieres 1996 0,75l
RP87-89, TAN87. Parker: This is a ruby/purple
colored wine. Its red berry and sweet oak aromas
give way to a medium-to-full-bodied, thick, rich, vel-
vety, and layered core of plums, black cherries, and
vanilla-laced oak. F: HF, E: gut (2280012)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 220

537
HUBERT DE MONTILLE 1983 & 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Hubert de Montille, Pommard 1er Cru
Pezerolles 1987 0,75l
Good vintage for Hubert de Montille. Clive Coates:
Another great Volnay estate, well known for its
policy of minimal chaptalisation. 
F: 2,0 cm, E: sehr gut

3 Fl., Hubert de Montille, Volnay 1er Cru 1983 0,75l
Clive Coates: Another great Volnay estate, well
known for its policy of minimal chaptalisation. One
of his best wines is this Volnay 1er Cru tout court.
1983 war ein sehr guter Jahrgang 17/20.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2270013)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 170

538
LOUIS LADOT PINOT 1989 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Louis Jadot, Chassagne-Montrachet
1995 0,75l
RP86-89: The ruby-colored and impressive Chas-
sagne-Montrachet displays a concentrated, flinty
and blackberry-infused nose as well as a highly
extracted, medium-to-full-bodied, rustic core of
black cherries, stones, metals.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Louis Jadot, Volnay Clos de la Barre
Monopole 1994 0,75l
Monopollage von Jadot. RP86-89: The medium-to-
dark ruby-colored Volnay Clos De La Barre aromati-
cally offers sweet blueberries, violets and touches
of underbrush. F: 0,6 cm, E: neuwertig

1 Fl., Louis Jadot, Chorey les Beaune 1995 0,75l
Hausabfüllung von Jadot. F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Fl., Louis Jadot, Chambertin GC 1993 0,75l
Kommentar für den Beze: WS90: Sleek and racy
Burgundy. Vivid black cherry, mineral character.
Medium-bodied, adding an abundance of fine tan-
nins and a long, fresh finish.
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Louis Jadot, Gevrey Chambertin Les
Corbeaux 1er Cru 1989 0,75l
Gute 1er Cru Lage aus dem Hause Jadot. Top
Jahrgang. Der Clos St. Jacques hat 91-94 Punkte,
die Dorflage 88. F: 1,0 cm, E: gut (2272130)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 280

539
REIFE BURGUNDER 1997 - 1983
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Charles Noellat, Vosne Romanee 1er
Cru Les Beaumonts 1983 0,75l
Beschädigte Lackversiegelung. Sehr guter
Jahrgang, sehr guter Erzeuger. Weinberge heute
bei Domaine Leroy.  F: 2,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Chanson Pere & Fils, Beaune Clos de
Marconnets 1er Cru 1983 0,75l
Guter Erzeuger, guter Jahrgang, gute 1er Cru
Lage.  F: 3,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Jaboulet Vercherre, Beaune les 
Coquettes 1er Cru 1988 0,75l
Sehr guter Jahrgang, sehr guter Negociant.  
F: 0,8 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Jean Allexent, Santenay Le Chainey
1989 0,75l
Top Jahrgang, kleine Lieu Dits Lage von kleinem
guten Winzer. F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Tollinche Freres, 
Chassagne Montrachet 1991 0,75l
Wunderschönes dunkles Rubinrot. Guter Jahrgang,
top Füllniveau.  F: 0,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Yves Boyer Martenot, Bourgogne Blanc
1997 0,75l
Exzellenter Jahrgang, Top-Erzeuger.  
F: 0,4 cm, E: sehr gut (2280061)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 140
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540
ROTE BURGUNDER 1995-1989
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Bruno Clair, Marsannay Les
Longeroies 1995 0,75l
Junger Spitzenwinzer aus Marsannay mit sehr 
terroirgeprägten Weinen. Sehr guter Jahrgang.  
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Jacques Frederic Mugnier, Chambolle
Musigny Les Fuees 1er Cru 1994 0,75l
Kultwinzer aus Chambolle, mittlerer Jahrgang.  
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Ponelle, Cote de Beaune 
Les Pierres Blanches 1993 0,75l
Die private Abfüllung von Piere Ponnelle, dessen
Weine meist an das Handelshaus Boisset gehen.
Guter Jahrgang. F: 0,3 cm, E: gut

2 Flaschen, Chateau Philippe le Hardi, 
Gevrey Chambertin AC 1990 0,75l
Großer Jahrgang, top Erzeuger, Top-Zustand.  
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Jean Allexent, Beaune Clos de Rouards
1989 0,75l
Top Jahrgang, kleine Lieu Dits Lage von kleinem
guten Winzer.
F: 1,3 cm, E: verschmutzt (2280067)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 140

541
SCHÖNE BURGUNDER 1988 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Michel Gaunoux, Pommard 1er Cru
Rugiens 1988 0,75l
Sutcliffe: Ins Ausland kommt nur wenig davon,
Spitzenrestaurants und die Privatkundschaft in
Frankreich kommen zuerst. Die Methoden sind hier
noch traditionell. Vin de gade, vor Allem mit seinem
sehr guten Pommard.
F: HF-0,3cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine Comte de Vogüe, Chambolle
Musigny 1995 0,75l
RP86-88, Winespectator: Solid for the appellation,
this has smoky, underbrush notes to the blackberry
flavors. F: HF, E: sehr gut (2270007)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 140

542
PROVENCE, CAHORS & MADIRAN
(CAHORS, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Richeaume, Cuvee Columelle
1998 0,75l
RP90-92: The superb 1998 Cuvee Columelle
(almost entirely fashioned from Syrah, it includes
traces of Merlot) is  powerful, full-throttle, yet highly
detailed and refined wine is crammed with red 
fruits, asphalt, licorice, roasted herbs, mocha, and
new oak spices. It is highly expressive, well-structu-
red, and has all the necessary components to age
well. -2009.   F: IN, E: fleckig

1 F., Ch. de Roquefort, La Pourpre 2000 0,75l
Raimond de Villeneuve zeigt hier sein Cuvee aus
Syrah und Carignan. Nur 6524  Flaschen, bio und
unfiltriert. Ein toller Provence Wein. 
F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. de Roquefort, Rubrum Obscurum
2000 0,75l
Raimond de Villeneuve zeigt hier sein Cuvee aus
Grenache von 1948 und 1959, Carignan aus

1955 und Mourvedre aus 1963. Nur 6167
Flaschen, bio und unfiltriert. Ein toller Provence
Wein.  F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Montus, Madiran  1996 0,75l
Château Montus was already on restaurant wine
cards as early as 1865, but was forgotten again
until 1985 when Montus made one of the highest
esteemed wines of the world in that vintage.  Alain
Brumont bought the winery in 1979 and invested
heavily in cellar and vineyards.  The wines are made
from 100% Tannt and mature in new oak barriques.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Lagrezette, Cahors 1993 0,75l
WS87: Sweet coconut aromas, courtesy of new
oak, float above cherry and woodsy notes.
Moderate depth and intensity. Tannins need to sof-
ten. Medaille d’Or Concours Paris 1995. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Domaine de Terrebrune, Bandol 1993
0,75l
Cru de Tradition - Grand Vin de Garde. Klassischer
Bandol aus Mourvedre für die lange Lagerung.
Jetzt trinkreif.  F: IN, E: sehr gut (2264556)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

543
BERGERAC 1995
(BERGERAC, FRANKREICH)

8 Fl., Ch. Laulerie, Bergerac rouge 1995 0,75l
Bergerac Reds are made from Cabernet Franc and
Merlot and are a lighter style Bordeaux.  
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen

2 Fl., Ch. Laulerie, Bergerac blanc Sec 1995 0,75l
Bergerac whites are crisp, dry Sauvignon Blanc,
Semillon and Muscadelle south of Bordeaux.  
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen (2280005)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 100

544
MONTUS 1995 & LAFFONT 1998
(MADIRAN, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Montus, Montus 1995 0,75l
RP92-94: The regular cuvee will require at least
12-15 years of cellaring. These are unreal wines
that are purely made, remarkably rich, and so com-
plete and promising that they cannot be ignored.
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Domaine Laffont, Hecate 1998 0,75l
Das Spitzencuvee von Pierre Speyer. Sensationel
leckerer Madiran zum Trinken. Samtig weiche 
Tannine für Madiran. F: IN, E: sehr gut (2254113)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 170

545
DOMAINE CAPMARTIN 2000 1,5L
MADIRAN L’ESPRIT DU COUVENT
(SÜDWESTFRANKREICH,
FRANKREICH)

Capmartins Weine gehören zu den
konzentriertesten der Appellation. Sein Stil ist einer
ohne Konzessionen an Souplesse und frühe Trink-
barkeit. Der Cuvee du Couvent ist eine wahre Ode
an den Tannat. F: IN; E: gut. (2272081)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

546
SPANIEN QUINTETT 1985 - 1987
(ALICANTE, SPANIEN)

3 Flaschen HK, Salvador Poveda, Vina Marquesa
Gran Reserva 1987 0,75l
Parkes Wine Buyers Guide (4th Edition) führt die
etwa 35 km im Landesinneren in Monovar
ansässige Kellerei unter der Rubrik Good. 
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Baron de Ley, Gran Reserva Vina Imas
1985 0,75l
Top Cuvée of Vina Imas, made out of 100%
Tempranillo and named after an old monastery on
their 90ha premises. Now mature and of great 
stature. F: IN, E: sehr gut (2252009)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 90

547
ABADIA RETUERTA MIX PLUS ONE
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

1 Flasche, Abadia Retuerta, Rivola 1996 0,75l
RP89, WS87. Parker: Made from 60% Tempranillo
and 40% Cabernet Sauvignon... The wine hits the
palate with a blast of dense, creamy-textured, rich,
black currant, and cherry fruit. Think of it as a blend
of a first-class Pomerol and Vega Sicilia Unico.
Don’t miss this one! F: IN, E: kellergrau

1 Fl., Abadia Retuerta, Abadia Retuerta 1996 0,75l
RP90: This wine exhibits a Medoc-like
personality...it is medium-bodied, elegant, and com-
plex, with hints of tobacco leaf, fruitcake, and
cedar. A blend of 65% Tempranillo, 30% Cabernet
Sauvignon, and 5% Merlot. -2008. F: IN, E: gut

1 Fl., Abadia Retuerta, El Campanario 1996 0,75l
RP93: The 100% Tempranillo 1996 Cuvee
Campanario represents a blend of the finest
parcels of Tempranillo. Full-bodied and tightly-knit,
with intriguing mineral notes, this powerful, rich, 
layered wine could easily pass for a top-class Bor-
deaux in a blind tasting. -2020. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Abadia Retuerta, Valdebelon 1996 0,75l
RP96-97: The 1996 Valdebelon is made from a
parcel of 100% Cabernet Sauvignon...with yields
of under 22 hectoliters per hectare, this wine is
reminiscent of an exotic, hypothetical blend of 
Mouton-Rothschild and Latour.  -2018.
F: IN E: gut

1 Flasche, Bodegas Leda Vinas Viejas, Leda Vinas
Viejas 1999 0,75l
WS91: Lush, sweet oak flavors of chocolate and
toast frame ripe plum and blueberry flavors in this
rich, international-style red. (TM) F: IN, E: leicht 
zerrissen (2264015)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 170

548
TORO AND CASTILLA Y LEON
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

1 Fl., Bodegas Mauro, Castilla y Leon 1998 0,75l
WS86: Generous yet firm, this red offers plum,
prune, chocolate and coffee flavors, with firm
tannins and a clean finish. (TM) F: IN, E: gut

1 Fl., Bodegas Mauro, Castilly y Leon 2001 0,75l
RP93: The unevolved, still primary 2001 (90%
Tempranillo, 8% Syrah, and 2% Grenache) reveals
an inky/purple color as well as gorgeous aromas of
kirsch liqueur, black currants, melted licorice, and
smoky oak. -2019. F: IN, E: gut

Munich Wine Company | 51

Südliches Frankreich

Kollektion Spanien



2 Fl., Bodegas y Vinedos Pintia, Pintia 2001 0,75l
RP95: The spectacular 2001 boasts an inky/purple
color in addition to wonderful aromas of creme de
cassis, melted licorice, truffles, and smoky, toasty
oak. Intensely concentrated but not overdone, this
voluptuously thick, rich red possesses fine acidity
as well as well-integrated, sweet tannin. -2012.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Farina, Primin Nieves Gran
Reserva 1986 0,75l
www.ps-weine.de: Farina macht Weine mit einem
explosiven Bukett, mit vollem Körper und gleichzei-
tig größter Harmonie und Balance, strotzend vor
Frucht. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Farina, Primin Nieves Gran
Reserva 1985 0,75l
Siehe oben. F: IN, E: gut (2264037)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 110

549
BODEGAS OCHOA 1993 1,5L
GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Wachsversiegelt. Der Spitzenwein von Javier
Ochoa aus 55% Tempranillo, 30% Cabernet Sau-
vignon und 15% Merlot. Voller Kraft, kräftiges Holz
mit Anklängen von Eukalyptus, Mineralien zu einem
sehr vielschichtigen Geschmacksgitter zusammen-
geführt. Lang mit viel gesundem Tannin und reifer
Frucht.F: IN; E: sehr gut. (2259062)

6 MAGNUM
EUR 150 - 240

550
BODEGAS OCHOA 1993 1,5L
GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2259063)

6 MAGNUM
EUR 150 - 240

551
BODEGAS OCHOA 1993 3L
GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2259061)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

552
BODEGAS OCHOA 1987 3L
GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Lackversiegelt. Großer Jahrgang in Navarra. Der
Spitzenwein von Javier Ochoa aus 55% Tempranillo,
30% Cabernet Sauvignon und 15% Merlot aus der
besten Traubenselektion und im Barriqueausbau.
Ein Wein mit großem Alterungspotential, der 

mindestens 8-10 Jahre zur ersten Trinkreife
braucht.F: IN; E: sehr gut. (2259058)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

553
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

WS96: Irresistible fruit meets immovable structure.
It’s rare that such a juicy, ripe fruit-bomb, lush with
blackberry and blueberry flavours, is also so
concentrated and well structured, but this rich red
effortlessly marries power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2277005)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

554
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

Sieh oben. F: IN; E: sehr gut. (2277001)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410

555
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2277002)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410

556
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90, SED18+/20. Wine Spectator: Seamless
and pure. This beautifully integrated red has the
texture of crushed velvet, rich, clean flavours of
blackberries and plums and rich yet smooth tannins
that add weight without harshness. Delicious now,
but built for graceful aging.
F: IN; E: sehr gut. (2277003)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

557
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2277004)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

558
PRIORAT 2002 - 1996
(PRIORAT, SPANIEN)

1 Fl., Capafons-Osso, Mas de Masos 1996 0,75l
Cuvee aus Grenache, Carinena und Cabernet. Von
Slow Food Italien empfohlen. F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche, Rottlan Torra, Priorat Amadis 1998 0,75l
WS91, RP89. WS: Intense flavors of kirsch, black
currant, chocolate and vanilla jump from the glass
in this bold red. Firm tannins give it structure.
Distinctive and exuberant, an intriguing mix of rustic
and sophisticated styles. Drink now through 2012.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Mas de Subira, Morlanda 1999 0,75l
97 Punkte Guia Proensa und 4/5 Sternen
Selection. Undurchsichtiges Rot; konzentrierte, von
jungem, leicht süßlichem Holz (Zedern) beeinflußte

Nase (Schwarzkirsche); komplex und aromenreich
im Mund mit einem Hauch von Bitterschokolade;
muß unbedingt dekantiert werden. F: IN, E: gut

1 Flasche, Pazo de Barrantes, Albarino 2002 0,75l
WS88, RP90. Bester Albarino Spaniens? 
WS: Discreetly alluring aromas of peaches,
minerals and herbs follow through on the palate in
this focused, chiseled white. It’s rich enough for
food, but the crisp, citrusy acidity keeps it fresh and
lively. F: 1,0 cm, E: sehr gut (2272226)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 115

559
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN90: Rebsorte: 85%
Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen
Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.
C. Rioja  Ausbau: 30 Monate in Barriques aus fran-
zösischer und amerikanischer Eiche. Flaschenabfül-
lung Juni 1998. 
F: IN; E: gut. (2259081)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

560
MARTINEZ BUJANDA 1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

50% Cabernet-Sauvignon und 50% Tempranillo.
Ausbau: 25 Monate in Eichenholz-Barriques, 75%
in französischem und 25% in amerikanischem
Eichenholz. (2259031)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 240

561
MARTINEZ BUJANDA 1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2259055)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

562
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenrotwein von Bujanda aus einer einzigen
Lage, bei der keine Kosten gescheut werden. 
F: IN; E: gut. (2259082)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 240
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563
THE 1990S IN RIOJA
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Vinedos del Contino, Contino Variedad
Graciano 1995 0,75l
100% Graciano. 12 months in French bariques. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, La Granja Ntra. Sra. De Remelluri,
Remelluri Rioja 1996 0,75l
WS90: This ambitious red from Spain has a deep,
opaque color; deep, almost charred aromas of cof-
fee and toast and is firmly tannic on the palate, with
ripe flavors of coffee, plum, prune and licorice. (TM)
F: IN, E: gut

1 Flasche, Finca Allende, Rioja 1998 0,75l
RP87, WS85. Wine Spectator: An approachable
red, with appealing plum, smoky and herbal notes.
It’s straightforward and harmonious. (TM) 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Marques de Murrieta, Ygay Reserva
1991 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Unter den
Reservas is der superbe Castillo Ygay, einer der
gesuchtesten und teuersten spanischen Weine. 
Er wird als der Stolz des Hauses nur in ausge-
sprochen guten Jahren erzeugt.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bodegas Bretón, Lorinon Gran Reserva
1995 0,75l
Pedro Bretóns Ziel ist die Bewahrung des elegan-
ten, harmonischen „Rioja Alta-Stils“ und die Lang-
lebigkeit, für die traditionelle Riojas berühmt sind.  
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Roda, Rioja Roda II Reserva
1995 0,75l
WS88: This ambitious, international-style red
shows a deep color, muscular tannins and plenty of
extraction, with smoky oak, coffee, ripe plum and
vanilla flavors that are bold and rich. (TM) 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Bodegas Roda, Rioja Roda II Reserva
1999 0,75l
RP89: The 1999 Roda II is a blend of 75%
Tempranillo and 25% Grenache aged 16 months in
French oak. This excellent dark ruby/purple-colored
effort reveals plenty of finesse and elegance in its
Burgundy-like personality. -2015. F: IN, E: gut

1 Fl., Marques de Murrieta, Neonato 2000 0,75l
WS87: Ripe, assertive style. Rich plum, chocolate
and licorice flavors are supported by muscular tan-
nins in this concentrated red. - 2010. (TM) 
F: BON, E: gut

1 Flasche, El Coto de Rioja, Rioja Coto de Imaz
1994 0,75l
Label:...created from a rigurous selection of the
best grapes of Rioja. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Bodegas Vinicola Real, 200 Monges
Reserva 1996 0,75l
85% Tempranillo, 10% Graciano and 5% Mazuelo.
F: HF, E: gut (2264229)

10 FLASCHEN
EUR 175 - 250

564
TWELVE FROM RIOJA
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Martinez Bujanda, Vendimia
Seleccionada Garnacha Reserva 1990 0,75l
Martinez Bujanda ist eine der wenigen Bodegas
des Rioja, die aussschließlich Trauben aus eigenem
Anbau verarbeitet. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Martinez Bujanda, Vendimia
Seleccionada Gran Reserva 1990 0,75l
This silky red follows the traditional style, with high-
toned flavors of cherry, tea, vanilla and spice, and
light tannins that turn a bit dry on the finish. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Murrieta, Pratum Lagareta
Reserva 1996 0,75l
Eine hochelegante, rassige und sehr feingliedrige
Gran Reserva von der 1970 angelegten Einzellage
»Pratum Lagareta«. Dieser aristokratische Wein
zeigt ein vielschichtiges Spiel von reifen Pflaumen
und anderen dunklen Früchten. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Marques de Murrieta, Ygay Reserva
Especial 1991 0,75l
WS87, RP86. Wine Spectator: Expressive, this
lively red marries bright cherry and cranberry flavors
with toasty oak and firm tannins 
(TM) F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Murrieta, Ygay Reserva
Especial 1989 0,75l
WS89: A powerful wine, and still fresh, this
Spanish red exhibits excellent concentration, with
rich, ripe tannins and exuberant fruit flavors of
kirsch, blackberry and licorice. (TM) 
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Bodegas Domecq, Marqués de Arienzo
Rioja Reserva 1988 0,75l
Die Reservas und Gran Reservas Marqués de
Arienzo sind fruchtig, komplex und nachhaltig; am
besten ist der Marqués de Arienzo Especial. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Baron de Ley, Gran Reserva Vina Imas
1987 0,75l
This is the first produced vintage of Baron de Ley
Grand Reserva Vina Imas, their Top Cuvée, made
out of 100% Tempranillo and named after on old
monastery on their 90ha premises. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Fernando Remirez de Ganuza,
Rioja Reserva 1992 0,75l
An den Selektionstischen von Fernando Remirez
de Ganuza wurden nicht nur alle Trauben, die nicht
perfekt waren, ausgesondert, sondern am Schluss
auch noch die „Schultern“ und die „Spitzen“ der
Trauben getrennt. Die Schultern, die mehr Extrakt
und Konzentration bringen, werden separat gekel-
tert und für die Reserva-Weine verwendet. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Fernando Remirez de Ganuza,
Rioja Reserva 1994 0,75l
WS86: This rich, modern-style red has good struc-
ture, with ripe plum and blackberry flavors, sweet
vanilla oak notes and round, firm tannins. (TM) 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Bretón, Lorinon Gran Reserva
1989 0,75l.   
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Lan, Vina Lanciano 1996 0,75l
WS92: Powerful and still youthful, this dark and
muscular red from Spain has firm, ripe tannins sup-
porting ripe, fresh flavors of black cherry, cassis,
vanilla and licorice. A fine example of the internatio-
nal style. (TM) -2010. F: IN, E: gut (2264027)

12 FLASCHEN
EUR 205 - 315

565
WANDERING THROUGH SPAIN
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Marques de Grinon, Cabernet
Sauvignon Dominio de Valdepusa 1992 0,75l
RP92: This terrific Cabernet Sauvignon is
unquestionably the finest the Marques de Grinon
has ever produced. -2015. F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Grinon, Cabernet
Sauvignon Dominio de Valdepusa 1996 0,75l
Die Weine schwingen sich seit dem ersten
Jahrgang, 1981, von einem Höhepunkt zum 
anderen und halten einem Vergleich mit guten Bou-
deaux-Weinen problemlos stand.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Grinon, Syrah Dominio de
Valdepusa 1993 0,75l
WS85: Rich and ripe, this deeply colored red
shows plum, black pepper and cola flavors, exube-
rant and fleshy....packed with flavor. (TM) 
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Marques de Grinon, Chillida 1996 0,75l
Composed of three grape varieties: Petit Verdot,
Cabernet Sauvignon and Syrah. This wine has
been produced as a limited edition of 3000
numbered bottles. F: IN, E: gut

1 Flasche, Vinedos y Crianzas del Alto Aragon,
Merlot-Merlot Somontano Enate 1999 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Junge
Bodega, deren fruchtige, moderne Enate-Weine
mit denen von Vinas del Vero um den Spitzenplatz
in der Region streiten. F: IN, E: gut

1 Flasche, Vinedos y Crianzas del Alto Aragon,
Cabernet Sauvignon Merlot Somontabi 2002 0,75l
Siehe oben.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Vinedos y Crianzas del Alto Aragon,
Somontano Reserva Especial 1998 0,75l
Siehe oben. F: IN, E: gut

1 Flasche, Casa de la Vina, Cencibel Reserva
1988 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Das zum
Konzern Bodegas y Bebidas gehörige Haus...die
rein von Cencibel gewonnenen Reservas werden in
Eichenfässern ausgebaut. F: TS, E: gut

1 Flasche, Bodegas Vina Valdorba, Gran Eolo
Reserva 2000 0,75l
In the mouth it is rich, flavorful, ...with great volume
in mouth... F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodega Los Barrancos, Corral de
Castro Vino de la Tierra Contraviesa Alpujarra
2000 0,75l
...acht Hektar kleines Weingut Bodega Los Barran-
cos S.L. nahe der Ortschaft Lobras in der Sierra de
la Contraviesa. 
F: BON, E: leicht beschädigt (2264204)

10 FLASCHEN
EUR 130 - 185

566
FARINA 1990 1,5L
GRAN COLEGIATA
RESERVA
(TORO, SPANIEN)

Die älteste Bodega im
DO-Bereich Toro wurde
vor kurzem von jüngeren
Konkurrenten übernom-
men. Hier werden dunkle,
würzige Rotweine voll
schwerer Frucht erzeugt:
der Colegiata ohne
Eichenfassreifung, der
Gran Colegiata wird
dagegen im Fass 
ausgebaut. 
F: IN; E: gut. (2259065)

1 MAGNUM
EUR 40 - 60
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567
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85: Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche.
F: IN; E: sehr gut. (2259056)

6 MAGNUM
EUR 180 - 240

568
FARINA 1993 3L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

Siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (2259036)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 70 - 120

569
RIDGE 1999 1,5L
GEYSERVILLE ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

RP91:  The exceptional 1999 Geyserville Proprie-
tary Red Wine possesses superb concentration,
excellent definition, tremendous purity, and mouth-
staining extract without heaviness. -2010
F: HF; E: sehr gut. (2270001)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

570
RIDGE 1999 1,5L
LYTTON SPRINGS ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Flavors echo with a creamy texture, despite
a youthful tannic, acidic byte; there is a claret-like
quality to this as well. Big fruit, but tight right now,
and maybe just a little hot.
F: IN; E: sehr gut. (2270002)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

571
SELENE MERLOT 1997 0,75L
CARNEROS HYDE VINEYARDS
(KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS90, Wine Spectator: A richly textured
wine, yet also one of restraint and finesse, this ser-
ves up ripe melon and fig flavors balanced by fresh
grapefruit, sweet pea and herb notes. 
F: IN; E: neuwertig. (2272187)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

572
THACKREY ORION 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Full bodied, mas-
sive extract, spicy black fruit, tar, juvenile tannin
perfectly integrated, chocolate, mineral backbone,
salvia, wow what an elegant and powerful finish
packed with loads of fruit and extract(in 1999). -
2016+ F: 1,0 cm; E: gut. (2276133)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

573
THACKREY ORION  1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

Siehe oben.
F: 1-1,5 cm; E: sehr gut. (2276110)

2 MAGNUM
EUR 200 - 290

574
MONTICELLO 1987 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
JEFFERSON CUVEE
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, Wine Spectator: Intense, sharply focused
and richly concentrated, the bright black cherry,
currant, herb and spice notes are well proportioned
and not too tannic in this well-balanced, well-
integrated and flavorful wine.
F: IN; E: gut. (2272120)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

575
CLOS DU VAL 1996 0,75L
CLOS DU VAL RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

Alle Cabernet Reserve Weine von Clos du Val zwi-
schen 91 - 93 Punkten Winespectator.
F: IN; E: sehr gut. (2283003)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

576
CALERA PINOT
NOIR 1996 0,75L
SELLECK MOUNT
HARLAN 
(KALIFORNIEN,
USA)

RP90: The deep ruby/purple-colored 1996 Selleck
Vineyard reveals aromas of cola, black fruits, and a
touch of herbaceousness in its foursquare persona-
lity. Deep, rich, and impressively endowed. -2013
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2276065)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 290

577
CALERA PINOT NOIR 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN 
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: A dense plum/purple color is accompanied
by a sweet nose of cola, root beer, earth, and black
fruits. This offering avoids the distinctive
vegetal/minty characteristics found in other
vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular
style. -2009+ F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2276061)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

578
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Garça Maria da Silva Miranda ist die Winzerin
eines der besten Bairrada Garrafeira Tinto Weine.
Der 2001 enthält 95% Baga und wurde für 16
Monate im Madeira Holz ausgebaut, bevor er unge-
schönt und unfiltriert auf Flasche gezogen wurde.
Ein großer Portugiese mit Charakter und langem
Leben. In der Vorverkostung.

F: IN. (2278004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

579
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Sehe oben. F: IN. (2278005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

580
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Siehe oben. F: IN. (2278006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

581
BARBEITO 1900 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

WS97: Very high-toned and complex bouquet, with
resinous, treaclelike, smoky notes. Surprisingly dry,
given the deep coffeelike color and concentrated
aromas, with fine, racy acidity and walnut flavors
augmented by treacle and a slight burnt quality.
Has finesse, length and intensity.
F: IN; E: sehr gut. (2254078)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

582
BARBEITO 1955 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Highly recommended by Alex Liddell (Madeira con-
naisseur and author of the famous Madeira book).
F: IN; E: sehr gut. (2254077)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

583
BARBEITO 1961 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

45 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Unsterbliche
Essenz. Malvazia ist ein idealer Begleiter zu Scho-
koladengerichten oder Speisen mit Nüssen.
F: IN; E: sehr gut. (2263036)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140
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584
BARBEITO 1954 0,75L
MADEIRA VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 50 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 4 Sternen!
WS93 für den Malvazia.
F: IN; E: sehr gut. (2263035)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

585
GIUSEPPE QUINTARELLI 1986 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18/20: Intensive and brilliant garnet with ruby
ripe traces. Medium bodied, fine ripe sweet fruit
nuances, herbal traces, cigar, complex, long and
lasting finish, excellent. - 2012+  A perfect
Amarone Recioto. (Verkostet in 1998)
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2271002)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

586
GIUSEPPE QUINTARELLI 1990 0,75L
ALZERO (VENETIEN, ITALIEN)

RP96, SED19,8/20. Parker: The 1990 Alzero pos-
sesses a thick, viscous, purple color, an unctuous
texture, fabulous purity, and gobs of black fruits
intermingled with aromas of licorice, truffles, and
roasted meats. Unbelievably rich, yet totally dry, this
should prove to be one of the rarest, most provoca-
tive, and profound dry red wines to emerge from
Italy. Although approachable enough to drink, it is
still an infant in terms of its evolution. 
F: 1,0 cm; E: gut. (2271003)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

587
GIUSEPPE QUINTARELLI 1990 0,75L
ALZERO (VENETIEN, ITALIEN)

Siehe oben.  F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2271004)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

588
GIUSEPPE QUINTARELLI 1988 0,75L
AMARONE (VENETIEN, ITALIEN)

SED18+/20: Full bodied, dense texture, raisins,
still juvenile astringent on the gums, herbal notes,
long and very intensive finish on both the palate
and the nose. - 2018 Outstanding Amarone.
(Verkostet 2000)
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2271001)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 400

589
GIUSEPPE QUINTARELLI 1985 0,375L
AMABILE DEL CERE
(VENETIEN, ITALIEN)

SED17+/20: Full bodied, apples, dense texture,
excellent dry fruit nuances, long and elegant finish.
Jetzt sicherlich mit wunderschöner Reife. 
(Verkostet 2001)
F: IN; E: neuwertig. (2271005)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 200

590
GIUSEPPE QUINTARELLI 1990 0,375L
GRAPPA SPECIALE DI VINO RECIOTO
RISERVA PRIVATA
(VENETIEN, ITALIEN)

Die Rarität für Quintarelli Fans schlechthin. 
Nur im Weingut für engste Freunde ist dieses
megaseltene Destillat aus seinen famosen Passito
Bianco Trauben an guten Tagen aus seiner Privatre-
serve erhältlich.
F: 1,2 cm; E: Handgeschrieben. (2271006)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 120

592
MASI 1983 3L
RIPASSO CAMPO FIORIN 
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachsversiegelt. Vino da Tavola del Veronese aus
einem exzellenten Jahrgang 5/5 Sternen. (GR) Es
wurden nur 1.000 Doppelmagnum dieses ‘kleinen’
Amarone produziert.
F: IN; E: gut. (2260003)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 55 - 100

592
F.ILLI VENTURELLI 1976 3.75L
AMARONE RISERVA GROPPELLO
(VENETIEN, ITALIEN)

Lackkapsel, ausgebessert. Sehr guter Jahrgang für
Amarone 4/5 Sternen. (GR) Einzellagen Riserva
Vigneti Venturelli.
F: VTS; E: gut. (2260007)

1 ITALIENISCHE GALLONE
EUR 85 - 150

593
FALESCO MONTIANO 1998 0,75L
(UMBRIEN, ITALIEN)

RP94: Cotarella’s flagship wine, his 100% Merlot
called Montiano, is aged in 100% new oak casks
for 12 months, and bottled with neither fining nor
filtration. The wine explodes on the palate, offering
copious quantities of glycerin, cassis, black
cherries, and blackberries. The finish lasts for 40+
seconds. Bravo! -2015. F: IN; E: gut. (2256007)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 50

594
GROSSE MAGNUMS AUS
SÜDITALIEN.
(UMBRIEN, ITALIEN)

1 Magnum, La Carraia, Fobiano 1998 1,5l
RP90, Parker: The outstanding 1998 Fobiano is a
blend of 70% Merlot and 30% Cabernet
Sauvignon, aged in new French oak casks, and
bottled with neither fining nor filtration. A dense
opaque purple color is accompanied by notes of
new saddle leather, blackberry liqueur, smoke, and
licorice. F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Morgante, Don Antonio Nero D’Avola
1999 1,5l
RP92, Parker: The finest wine I have ever tasted
from the Nero d’Avola grape is Morgante’s 1999
Don Antonio, a cuvee of 100% Nero d’Avola aged
in 100% new French oak, and bottled without filtra-
tion. Wow! F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Feudi San Gregorio, Selve di Luoti 
Taurasi 1998 1,5l
Degu vom Wine Spectator für den 99er: Pretty aro-
mas of cherry and dried flowers. Medium-bodied,
with fine tannins and a fruity, clean finish.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2272113)

3 MAGNUM
EUR 135 - 200

595
SÜDITALIENER ROTWEIN
(UMBRIEN, ITALIEN)

1 Fl., Montevetrano, Colli di Salerno 2000 0,75l
RP94: A singular aromatic profile of blueberries,
spice box, white flowers, and assorted fruits is follo-
wed by an opulent wine with extraordinary purity,
medium to full body, and beautifully integrated tan-
nin, acidity, and wood. -2015. F: IN, E: gut

1 Flasche, Montevetrano, Montevetrano 2001 0,75l
RP93: Blackish ruby in color, warm, spicy, and
penetrating in aroma with expansive notes of black
currants, graphite, mint, and licorice, it is both con-
centrated and lush on the palate with a solid struc-
ture and swelling volume which promise fifteen
years of life ahead. -2019. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Feudi di San Gregorio, Taurasi Selve di
Luoti 1998 0,75l
Cult wine from Italy. Individual, unique and pricey.
F: BON, E: gut

1 Fl., Feudi di San Gregorio, Syriacus 1999 0,75l
1997 vintage was rated WS95. Aus 250 Jahre
alten Rebstöcken! So entschloss man sich hieraus
einen Wein zu keltern der seines Gleichen sucht.
Enorme Konzentration sowie vielschichtige Aromen
die einen immer mehr verzaubern sind es, die
diesen Wein so einzigartig machen. 
F: BON, E: leicht beschädigt (2264443)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 130

Munich Wine Company | 55

Guiseppe Quintarelli 

Grosse Süditaliener



596
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Groß!! Der Jahrgang zusammen mit dem 85er für
Percarlo überhaupt.
F: VTS-IN; E: leicht beschädigt. (2269020)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

597
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

100% Sangiovese in Barrique. Leichterer Jahrgang
in der Toskana. Seltener Wein, nur 450 Kisten pro-
duziert. F: BON; E: leicht beschädigt. (2269021)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

598
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR. Der Spitzenwein von Rentennano aus
100% Sangiovese in Barrique ausgebaut. Guter
Jahrgang im Schatten des grandiosen 90er.
F: IN-BON; E: gut -  teilw. besch.. (2269025)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 200

599
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Veronelli 94/100: Die dichte Tönung und das inten-
sive Bouquet kündigen einen konzentrierten Wein
an, noch ziemlich jung, gekennzeichnet durch ein
Aroma von dunklen Früchten und Gewürzen. Mas-
siv der Geschmacksauftakt, sehr ausgewogen und
entwicklungsfähig. F: IN; E: gut. (2269026)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

600
TENIMENTI RUFFINO 1990 3L
CABREO VIGNIETO IL BORGO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, Wine Spectator: Voloptuous and full-
bodied, offering masses of supple tannins, loads of
blackberry, chocolate and earth character and a
long, flavorful finish.  
F: IN; E: neuwertig. (2266022)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 200

601
TENUTA NOZZOLE 1987 0,75L
IL PARETO (TOSKANA, ITALIEN)

Cabernet Sauvignon betonter Topwein von
Nozzole. Im Schnitt erzielt der Pareto bei Parker
immer um die 90 Punkte.
F: IN-VTS; E: gut. (2269008)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 100

602
TENUTA NOZZOLE 1989 0,75L
IL PARETO (TOSKANA, ITALIEN)

It exhibits a moderately dark purple color, a mode-
rately intense bouquet of vanillin, blackcurrants and
black-cherries, admirable richness, cedary flavors,
and a lush, supple finish. (2269009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 200

603
TENUTA NOZZOLE 1990 0,75L
IL PARETO (TOSKANA, ITALIEN)

WS95-96: An amazingly intense and flavorful red
wine whose deep flavors of cherry, berry and plum
are accented by hints of chocolate, cedar and cur-
rant. Finely textured in spite of massive tannins, firm
but velvety. (2269010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

604
VILLA DI CAPEZZANA 1994 0,75L
CARMIGNANO (TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator: A no-nonsense red with cherry,
berry, almost raisiny, character. 
F: BON; E: neuwertig. (2259006)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 145 - 215

605
VILLA DI CAPEZZANA 1990 0,75L
CARMIGNANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: This tightly wound, distinctive red is tart
and tannic, but the cherry and berry flavors are vivid
and concentrated enough to keep the balance. In
der Vorverkostung.
F: BON; E: neuwertig. (2259004)

12 FLASCHEN OC
EUR 215 - 360

606
VILLA DI CAPEZZANA 1990 0,75L
CARMIGNANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Siehe oben. F: BON; E: neuwertig. (2259005)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 180

607
VILLA DI CAPEZZANA 1990 0,75L
GHAIE DELLA FURBA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

2GlGR. WS86: Loads of olive and berry character.
Good dark color, with plenty of fruit in aromas and
on the palate, but slightly herbal. Medium-bodied,
with sweet fruit and a long, minty, soft finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2259008)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 240

608
ALDO CONTERNO 1989 0,75L
BAROLO COLONNELLO BUSSIA 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1989 offering from the Bussia Soprano
sub-vineyard of Vigna Colonnello is a sensational
bottle of wine. It is velvety-textured, opulent, and
voluptuous. In addition to its spectacular
concentration, there is a huge, sweet, leathery,
black fruit-scented nose, as well as layers of chewy,
fleshy fruit that nearly conceal considerable tannin. 
F: HF; E: zerrissen und beschädigt. (2269040)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

609
ALDO CONTERNO 1989 0,75L
BAROLO COLONNELLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Siehe oben. F: HF; E: zerissen und beschädigt.
(2269067)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 130

610
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Sensational vintage for Moccagatta. Wine
Spectator scores between 90 an 95 for the Barba-
rescos, even the Dolcetto has 87. No tasting notes
for the Barbera.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2259049)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 260

611
MOCCAGATTA 1999 0,75L
BARBERA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Standardbarbera von Moccagatta. Klassischer
einfacher Barbera zum Trinken im Sommer.
Süffiger, kräftiger Wein mit gutem Säure- und 
Tanningerüst.
F: IN; E: sehr gut. (2259028)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 140

612
PAOLO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO GINESTRA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Ginestra is a famous Cru of Barolo which Lorenzo
Fantini, at the end of the XIX century, recalls for the
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excellence of its wines in a wonderful monograph
on viticulture and oenology in the province of
Cuneo. F: IN; E: gut. (2256005)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

613
PIERO BRUNO 1990 3L
RUCHE (PIEMONT, ITALIEN)

Lackversiegelt. Seltene Ruchè Doppelmagnum aus
großem Jahr. Ruchè ist eine autochthone Rebsorte
des Piemont, welche exzellente Weine hervorbringt
und hier Ihre einzige eigene DOC hat, die Ruchè di
Castagnole Monferrato.
F: IN; E: gut. (2260004)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 70 - 120

614
RICCARDO FENOCCHIO 1985 0,75L
BAROLO PIANVOLVERE SOPRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86, Wine Spectator: Earthy at first, but then the
ripe raspberry flavor comes through and balances
the toasty richness, well balanced and flavorful. 
F: IN; E: gut. (2259074)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 160

615
93ER BAROLO QUARTETT
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Prunotto, Barolo Bussia 1993 0,75l
RP90, WS90. Wine Spectator: Lovely, delicate
and aromatic Barolo, with enticing floral, wild berry
and tar flavors that mingle attractively with the sup-
ple, well-integrated tannins. Medium- to full-bodied,
it fills the palate with smooth, silky texture. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Prunotto, Barolo Cannubi 1993 0,75l
Schöner Barolo. Heute leitet Albiera, die älteste
Tochter von Marchese Piero Antinori, das
Unternehmen, begleitet vom ambitiösen Daniele
Drocco, Betriebsleiter und Oenologe von Prunotto. 
F: IN, E: leicht beschädigt (2269068)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 160

616
GROSSE BAROLOERZEUGER 1985 -
1993 (PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Ceretto, Barolo Brunate 1985 0,75l
WS92:...plenty of concentration and complexity, a
fine layer of tannin and many layers of plum, vanilla,
raspberry, toast and anise flavors. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ceretto, Barolo Prapo 1985 0,75l
WS91. Phantastischer Barolo, ausgezeichnete
Erhaltung, berühmter Erzeuger. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Elio Altare, La Villa 1991 0,75l
RP87: In what was a difficult vintage in Piedmont,

Altare’s 1991 La Villa exhibits an impressively satu-
rated dark ruby/purple color, sweet, ripe, berry fruit,
gobs of toasty new oak, and a medium-bodied, soft
finish. F: IN, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Paolo Scavino, Barolo 1993 0,75l
Auch der Standardbarolo von Scavino braucht sich
in diesem Jahrgang nicht hinter seinen großen Brü-
dern Bric del Fiasc und dem Cannubi (beide
WS92) zu verstecken. F: IN, E: sehr gut
(2269066)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 245

617
HALF A DOZEN REDS 
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, La Luna del Rospo, Barbera d’Asti
Solo Per Laura 1997 0,75l
Biologically produced, excellent vintage, single
vineyard Barbera. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Giuseppe Rivetti, La Spinetta Pin 1993 0,75l
Surrounding years earned points from Parker in the
high 80s and low 90s.  F: BON, E: leicht
verschmutzt

1 Flasche, Cordero di Montezemolo, Barbera
d’Alba 1995 0,75l
1996 and 1997 vintage scored 90 and 91 points
from Wine Spectator.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Poderi Aldo Conterno, Barbera d’Alba
1991 0,75l
A Barolo from one of the most famous producers in
Monforte. Smaller vintage. 
F: 0,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Crissante Alessandria, Barolo Cru
Capalot 1993 0,75l
95, 96 and 98 vintages all score in the high 80s
with Wine Spectator.  F: HF, E: gut (2264491)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 130

618
ROAGNA KOLLEKTION 1990 - 1994
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna,
Barbaresco IX Opera Prima 1994 0,75l
100% Nebiolo aus den Lagen Asili und Rabaja, 12
Monate in neuen Allier Eichen Barriques
ausgebaut. Gereift entfaltet er herrliche Veilchen
und Trüffelnoten. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna,
Barbaresco VIII Opera Prima 1992 0,75l
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna, La Rocca
& La Pira Barolo 1990 0,75l
www.italianwinemerchant.com: The Barolo La
Rocca e la Pira is an expression of the Pira
vineyard - a tannic backbone perfectly balanced
with a delicate and intricate bouquet. F: IN, E: neu-
wertig (2272140)

7 FLASCHEN
EUR 135 - 185

619
ACETAIA ALIS NV 0,1L
ACETO BALSAMICO TRADIZIONALE DI
MODENA (PIEMONT, ITALIEN)

Das Orginal. Eines der aussergewöhnlichsten
Geschmackserlebnisse auf diesem Planeten. Ideal
zu reifen Erdbeeren oder edlem Fleisch.
F: BON; E: neuwertig. (2261004)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 60 - 90

620
CH. PONTET CANET 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB17/20. Parker: One of the finest as well
as longest-lived wines of the vintage, this opaque
purple-colored 1994 needs 7-10 years of cellaring.
This rich, impressive, full-bodied wine represents
the finest Pontet-Canet produced since the 1961. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (2257049)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

621
CH. POTENSAC 1990 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: It is deeply colored, with plenty of body, an
attractive, pure, curranty, earthy nose, medium to
full body, a classic structure, and a long finish. 
F: IN; E: sehr gut. (2270005)

10 FLASCHEN
EUR 220 - 350

622
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The wine exhibits an excellent deep ruby
color, followed by a sweet, ripe nose of red and
black fruits, earth, spice, and herbs. Medium-
bodied, with attractive fat, glycerin, and light tannin.
(2293001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

623
CH. POUJEAUX 1957 0,7L
MOULIS CRU BOURGEOIS 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Klassisch gereiftes Bordeauxrot.
Offene Nase, die Terroir zeigt, Leder, Rosen,
zwischen Frucht und Würze balancierend,
defensive Stielaromen. Im Gaumen mitteldick, lan-
ger Körperbau. Für einen 57er erstaunlich gut
(DMG Degu). F: BON; E: verschmutzt. (2263052)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

624
CH. POUJEAUX 1957 0,7L
MOULISCRU BOURGEOIS 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(2263053)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

625
CH. POUJEAUX 1995 0,75L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20. Gabriel: Fester kompakter 
Körper, viel Fleisch und Muskeln. -2012
F: IN; E: sehr gut. (2256003)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75
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626
CH. POUJEAUX 1996 0,75L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20. Wine Spectator: Bubbling
over with blackberry, cherry and spice, with a hint
of coconut. Full-bodied and chewy, yet refined and
well manicured. A silky texture that goes on and on.
Big and tannic wine. A super effort from Poujeaux.
(JS)  (2257001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

627
CH. POUMEY 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB17/20: Süsses, traumhaftes Bouquet,
viele Facetten, dominikanischer Tabak, sanfte Über-
reife in der Frucht. Im Gaumen cremig, saftig und
wunderschön balanciert. Ein vollmundiger Wein. 
-2020. (2257003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

628
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B97****. Broadbent: Most recently a delicious
bottle, fairly sweet, good texture, vinosity, and per-
fect state of maturity. A most stylish 66 and very
Margaux. F: TS-VTS; E: 11xsehr gut,
1xverschmutzt. (2283004)

12 HALBFLASCHEN
EUR 320 - 540

629
CH. RAUZAN SEGLA 1993 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, Gabriel: ...zeigt ein durchaus sehr
interessantes Potential und kann sich zu einem
überraschend kräftigen 93er entwickeln. -2020.
(2276003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 440

630
CH. RAUZAN SEGLA 1994 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: ..rauchiges Terroir, Lakritze, im Ansatz
blau- schwarzbeerig, gekochte Pflaumenschalen.
Im Gaumen fest, noch stark adstringierend und
strahlt somit ein gewaltiges Alterungspotential aus.
-2024.
F: IN; E: sehr gut. (2257050)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

631
CH. ROC DE CAMBES 2000 1,5L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Notes of ripe cherries, prunes, toasty new
oak, and caramel jump from the glass of this
Merlot-based, fleshy, expansive, seamless 1999. 
F: IN; E: sehr gut. (2276038)

2 MAGNUM
EUR 140 - 210

632
CH. SAINT PIERRE 1994 1,5L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, Parker: Full-bodied, opulently-
textured, ostentatiously-styled St.-Julien with
outstanding concentration, gobs of toasty new oak,
and plenty of fleshy flavor. It is an impressively satu-
rated, full-bodied, concentrated, attractive wine.
F: IN; E: neuwertig. (2266027)

3 MAGNUM
EUR 140 - 240

633
CH. SAINT ROBERT CUVÉE PONCET-
DEVILLE GRAVES AC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Graves. Jetzt das Richtige
zum Grillen im Garten.
F: IN; E: sehr gut. (2279003)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 85

634
CH. SOCIANDO MALLET 1994 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS86. Parker: The 1994 is reminiscent of
the 1985, with more structure and tannic ferocity.
The wine reveals a deep purple color, and a tight
but emerging nose of black fruits, lead pencil, and
well-integrated oak. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2266028)

1 MAGNUM
EUR 60 - 80

635
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Gabriel: Sehr tiefes Granat-Pur-
pur, satt in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und
Brombeerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel
und Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. -
2020. (2256008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 360

636
CH. TERTRE DE ROTEBOUEF 
ST. EMILION 1ER GCC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is the third vintage where Le Tertre-
Roteboeuf exhibits a Le Pin-like exotic richness and
opulence. If wines were whores, Le Tertre-
Roteboeuf would certainly be a potential candidate.
These lavishly rich, sumptuously-textured,
hedonistic wines hit all the sweet spots on the
palate. F: BON; E: gut. (2266031)

6 FLASCHEN
EUR 460 - 720

637
CH. TERTRE DE ROTEBOUEF 
ST.EMILION 1ER GCC 1995 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2266029)

1 MAGNUM
EUR 170 - 280

638
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS95, GAB19/20. Parker: Both
(1989/1990) are broodingly backward, opaque
purple-colored wines with masses of fruit,
extraction, and power. Both of these wines
possess massive finishes that coat the mouth with
extract, glycerin, and tannin. In addition, both wines
are so opaque that it is impossible to see through
them. - 2027
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2278007)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

639
CHEVAL NOIR 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND VIN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Klassiker von Mähler Besse,  jetzt sicherlich
trinkreif. F: IN; E: gut. (2252007)

5 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 40 - 70

640
DOMAINE DE CHEVALIER 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, GAB16/20, TAN86-88. Wine Spectator:
Delicate and alluring, showing lovely aromas of ber-
ries, toasted oak and minerals. Light, fine tannins
and a fresh finish. Jetzt wunderschön zu Trinken.
F: IN; E: gut. (2280008)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

641
DOMAINE DE CHEVALIER 1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93. Wine Spectator: Gorgeous
aromas of tobacco, meat and dried fruits. Full-
bodied, with firm tannins and a fresh fruit and earth
finish. Another winner from Domaine de Chevalier. 
F: IN; E: sehr gut. (2257018)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

642
LA DAME DE MONTROSE 2000 0,75L
SAINT-ESTÈPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB16/20, Parker: A superb second wine,
39% of the production made it into the 2000 La
Dame de Montrose. Revealing abundant Merlot
characteristics, it offers wonderful sweetness,
plenty of fat, juicy, chocolatey, black cherry and cur-
rant flavors, and a hedonistic personality. Don’t
miss it! (2266008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 400
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643
LA DAME DE MONTROSE 2000 0,75L
SAINT-ESTÈPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben.  (2266009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 400

644
LA DAME DE MONTROSE 2000 0,75L
SAINT-ESTÈPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. (2266010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 400

645
LES FORTS DE LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS93, GAB18/20, Gabriel: Einer der aller-
besten Zweitweine, die es je in Bordeaux gab. Er
hat die Nachfolge Klasse vom fast legendären
90er. -2015. (2266004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

646
LES FORTS DE LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben.  (2266005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

647
MOUTON CADET 1966 0,75L
PAUILLAC 

(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Bouteille in Bestzustand, Traumfill aus
einem grossen Bordeauxjahrgang (Broadbent Jahr-
gangsbewertung ****)
F: IN; E: gut. (2263028)

1 FLASCHE
EUR 70 - 90

648
MOUTON CADET 1966 1,5L
PAUILLAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: HS; E: verschmutzt. (2275002)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

649
PAVILLON ROUGE DU CH. MARGAUX
2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94, Wine Spectator: Glorious aromas of
freshly picked raspberries, with tiny hints of cream
and minerals. Full-bodied, with superfine tannins
and a long, long finish of berries and cherries.
Super second wine from Margaux. Best Pavillon
Rouge I have ever tasted.  (2266011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

650
VIEUX CH. CERTAN 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Wonderful fruit and texture. Best VCC I
have ever tasted. Dark-colored, and bubbling over
with blackberry and raspberry character with under-
tones of chocolate, mint and vanilla. Full-bodied,
with very velvety tannins and a long, flavorful finish.
F: IN; E: sehr gut. (2266020)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

651
CH. LAFON-
LAROZE 1959 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Grosser Süßweinjahrgang.
Broadbent
Jahrgangsbewertung*****.
Das Gut, jetzt Teil von Ray-
mond-Lafon, liegt direkt
neben Yquem und gehört
seit 1972 dem Regisseur
von Yquem Pierre Meslier.
Inzwischen hat er die

Leitung seinen Kindern übergeben. Toperhaltung.
F: BON; E: kellergrau. (2263027)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

652
CH. RAYMOND-LAFON 1976 0,72L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Sauternes B****. A year of
excessive heat and drought; thoroughly ripe
grapes, well nigh perfect in Sauternes.
F: IN / BON; E: gut. (2276062)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 175

653
CH. RAYMOND-LAFON 1980 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: 1980 was a great vintage for Raymond-
Lafon. A full-intensity bouquet of ripe tropical fruit
and spicy oak is followed by an unctuous, powerful,
very rich, full-bodied wine, with layers of fruit,
refreshingly high, crisp acidity, and a decade of
evolution ahead. F: IN; E: gut. (2276057)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

654
CH. RAYMOND-LAFON 1981 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A glorious bouquet of spicy, vanillin oak,
lemony, honeyed, pineapple fruit, and floral scents
is intense and expansive. On the palate, the wine is
quite fat, succulent, rich, and sweet, with high alco-
hol, and a soft, supple, long, clean finish.
F: IN; E: gut. (2276069)

4 FLASCHEN
EUR 185 - 275

655
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, B95***. Parker: The wine is fat, very fruity,
sweet, and rich, with good botrytis, a full-bodied,
rich, velvety texture, and low to moderate acidity.
F: IN; E: gut. (2276066)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

656
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2276070)

8 FLASCHEN
EUR 380 - 580

657
CH. SIGALAS RABAUD 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A bit rough around the edges, but all the
elements are there to age into a great wine. Deep
gold, with flavors that lean to pineapple and resin,
framed with oak. Big and concentrated, like pineap-
ple syrup magically transformed into wine. 
F: IN / BON; E: leicht verschmutzt. (2276068)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280

658
CH. SIGALAS RABAUD 1986 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: In the mouth, there is fine acidity, some rich,
honeyed, pear and pineapple-like fruit, and a soft,
yet adequately delineated, long, alcoholic finish.
(2276055)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 445 - 670

659
CLIMENS AT ITS BEST 1990 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Climens, Sauternes 1er CC 1983 0,75l
GAB19/20, SED18,5: Full bodied, dense sweet
fruit nuances with botrytis, highly elegant, great fruit
nuances, apricots, honey melon, some star fruit,
roasted almonds, perfect acid and alcohol balance,
great complex and long fruit finish. The elegance
star of the vintage. - 2020+  F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Climens, Sauternes 1er CC 1988 0,75l
RP96, B*****: Climens made such a spectacular
1986 it is hard to believe the 1988 may ultimately
be superior. The 1988 has layer upon layer of
honeyed pineapple and orange-scented and flavo-
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red fruit, vibrant acidity, high levels of botrytis, and
a fabulously long yet well-focused finish. It is a
great wine. -2015.  F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Climens, Sauternes 1er CC 1990 0,75l
RP95, GAB18/20, B(00)*****. The superb aroma-
tics (pineapple, acacia, vanilla, and honey) are 
followed by a rich, full-bodied, atypically powerful
Climens that possesses adequate acidity, high
alcohol, and even higher levels of extract and fruit. 
-2030. F: IN, E: beschädigt (2254082)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 350

660
RIEUSSEC 1999 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Rieussec, Sauternes 1er CC 1999 0,75l
GAB19/20: Im Gaumen sehr elegant, cremig, auch
hier wieder einen sanft exotischen Hauch in der
Fruchtausrichtung, feine Malztöne, lange
ausklingend. -2030.  F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Rieussec, Sauternes 1er CC1997 0,75l
B98**(***) RP91: Well-integrated wood has resul-
ted in a seamless, full-bodied, unctuously-textured
wine with considerable sweetness. This is a
stunningly proportioned, beautifully pure wine. -
2025.  F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Rieussec, Sauternes 1er CC1990 0,75l
B98*****, WS97, GAB19/20. Gabriel:  Im Gaumen
polarisierendes Säure-Süße-Spiel, konzentriertes
Extrakt, was ihm einen nektarhaften Charakter ver-
leiht, gewaltige Sauternes-, Dörrfrüchte-Aromenpa-
lette im Finish. -2050.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ch. Rieussec, Sauternes 1er CC 1988 0,75l
WS94, RP93. Wine Spectator: Splendid, elegant,
intensely spicy botrytis fruit character, rich and fat,
kept in balance by an undertow of lemon-laced 
acidity.  F: IN, E: gut  (2254079)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 270

661
SAUTERNES SEXTETT 1975 - 1981
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Rieussec, Sauternes 1er CC1975 0,75l
RP90: Still remarkably youthful looking, and slow to
evolve, this is a powerful, concentrated, and rich
Sauternes, with decades of life ahead of it. Lemon,
tropical fruit, and vanillin oaky aromas titillate the
olfactory glands. -2025. F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Doisy-Vedrines, Sauternes 2ème
Cru Classé 1976 0,73l
Parker: In many respects a typically chunky, fat, 
corpulent Doisy-Vedrines, the 1976 reveals plenty
of ripe, viscous, honeyed fruit, good botrytis, full
body, and enough acidity to keep the wine from
tasting cloyingly sweet or heavy. 
F: HS, E: leicht beschädigt

2 Fl., Ch. Filhot, Sauternes 2ème CC 1978 0,75l
Der US-Präsident Thomas Jefferson (1743-1826)
bewertete es im Jahre 1788 als bestes Sauternes-
Gut nach dem Château d´Yquem. F: VTS, E: gut

2 Fl., Ch. Guiraud, Sauternes 1er CC1981 0,75l
Parker: An attractively fruity bouquet displays
aromas of new oak, some spice, an herbal element,
and some pineapple fruit. On the palate, the wine is
fruity and medium to full bodied.  F: IN, E: leicht
beschädigt (2284042)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 340

662
BADISCHER WINZERKELLER
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 1975 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Tief dunkle Bernsteinfarbe. Im Duft
sehr würzige Aromen, nach getrockneten Früchten,
wie Datteln und getrocknete Pflaumen, begleitet
von einer zarten Vanille-Note. Geschmacklich sehr
ausgeprägt, süßliche Fülle, fruchtbetonte
harmonisch eingebundene Säure, vollmundig, stof-
fig, gehaltvoll mit gut ausgeprägter Struktur. Anhal-
tend im Abgang. Alkohol: 7,5% Vol., Gesamtsäure:
11,0 g/l, Restsüße: 226,0 g/l.
F: HF; E: leicht kellergrau. (2291004)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

663
BADISCHER WINZERKELLER
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 1975 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Siehe oben. F: HF. E: leicht kellergrau. (2291005)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

664
WZG EICHSTÄTTEN 1959 0,7L
EICHSTETTER DEGENBERG 
RULÄNDER
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Aus dem Kaiserstuhl. Laut Einlieferer zwar bereits
firn, aber sehr schön zu trinken. Einen Versuch
wert! F: 3-6cm. E: leicht kellergrau. (2268003)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 140

665
KRACHER 1991 1,5L 
GRANDE CUVEE (BURGENLAND,
ÖSTERREICH)

Eine frühe BA von Kracher, noch dazu im Magnum-
format zählt mit Sicherheit zu den gesuchtesten
Raritäten! WS89: Quite sweet and thick, with
intense, burnt almond, toffee and syrup aromas and
flavors. Only needing a bit more acidity to score
outstanding. F: IN; E: gut. (2263065)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

666
KRACHER 
1999 1,5L
GRANDE CUVEE
TBA NR.6
NOUVELLE VAGUE
(BURGENLAND,
ÖSTERREICH)

Sensation im Magnumformat! RP96, Parker: The
aromatically demure 1999 No.6 Grande Cuvee
Nouvelle Vague Trockenbeerenauslese has the 
texture of 10-W-40 motor oil, yet has exquisite
balance. Tangy peaches, apricots, butter, and tropi-
cal fruits. -2030+. F: IN; E: neuwertig. (2263064)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

667
KRACHER 2000 1,5L
SCHEUREBE TBA NR.5 
ZWISCHEN DEN SEEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Sensation im Magnumformat! RP96, Parker: The
massive, full-bodied 2000 #5 Scheurebe Trocken-
beerenauslese Zwischen den Seen (11.5%
alcohol, 212.8 grams residual sugar/liter, and 6.5
grams/liter total acidity) bursts from the glass with
peppery yellow fruit, spicy, and botrytis aromas. 
-2030. F: IN; E: gut. (2263061)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

668
KRACHER 2000 1,5L
WELSCHRIESLING TBA NR. 4
ZWISCHEN DEN SEEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Sensation im Magnumformat! RP95, Parker: The
2000 #4 Welschriesling Trockenbeerenauslese
Zwischen den Seen (11% alcohol, 212.4 grams
residual sugar/liter, and 7.3 grams/liter total acidity)
reveals smoky, botrytised peaches and spices in its
aromatic profile. A syrupy, mango and passion fruit-
flavored effort. -2030. F: IN; E: gut. (2263062)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

669
WG. SANDPERLE - LORENZ
KUMMER 1989 0,75L
GEWÜRZTRAMINER BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Klasse Süsswein zu einem bemerkenswerten Preis-
Leistungsverhältnis. F: BON; E: gut. (2252075)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 90

670
6 EDELSÜSSE VERSUCHUNGEN
AUS DEM BURGENLAND
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Halbliterflaschen OHK, Martin Haider, BA Muskat
Ottonel Salonwein 1989 0,5l
Martin Haider ist vierfacher Süßwein-Weltmeister
und zählt zur internationalen Spitze. F: IN, E: gut

3 Halbliterflaschen in OHK, Weinbau J. Sloboda,
Trockenbeerenauslese Bouvier 1991 0,5l
Kleine, aber feine TBA’s aus dem Burgenland. 
Selten bei uns zu finden, eigentlich schade. 
F: IN, E: neuwertig

1 Halbfl., Josef Kaintz, TBA Chardonnay 1996 0,375l
Kaintz Homepage: Intensives Altgold. Sorten-
typisch, kräftig ausgebaute, wuchtige Duftnote
(erinnert an Ananas, Äpfel, Akazienhonig), honig-
artige Süße, dicht, körperreich, hintergründigen
dezente Säure; balsamförmiger geschmeidig weich
und breiter Abgang. 
F: HF, E: neuwertig (2252065)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

671
NEUSIEDLERSEE SÜSSWEINE 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Halbliterflasche OHK, Gut Altenberg, Traminer
Auslese Oxydativ Aperitif 1988 0,5l
Der unter Weinkennern längst zum Begriff
gewordene Gutsname leitet sich von der gleichna-
migen Riede, welche sich in unmittelbarer Nähe
des Familiensitzes befindet, ab. F: IN, E: neuwertig
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3 Flaschen, Wg. Sandperle - Lorenz Kummer, 
Traminer Scheurebe Auslese Cuvée 1990 0,75l
Kräftiger Bouquetwein für Liebhaber süsser Trami-
ner. F: BON, E: neuwertig

3 Halbflaschen, Weinbau Karl Preiner, St. Laurent
Eiswein 1992 0,375l
Ein leckerer Süsser aus Podersdorf. F:1,8-3,7cm,
E: neuwertig.

3 Fl., Gut Altenberg, Traminer Auslese 1991 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2252070)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 150

672
WEINBAU OTT 2001 0,375L
WELSCHRIESLING TBA 
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

Exzellenter gehaltvoller Süßwein vom weingut Ott,
mit der richtigen Menge an Säure um die 200+
Gramm Restzucker zu balancieren. Große Klasse.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2270017)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 210

673
MAGNUM TRIO 
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

1 Magnum, Gager, Cablot 2001 1,5l
Die Cuvée Cablot ist das Flaggschiff (Cabernet
Sauvignon/Merlot) des Weingutes.
F: IN, E: gut

1 Magnum, Giefing, Cardinal Cuvèe 2000 1,5l
Sensationelles Cuvee aus Blaufränkisch, Zweigelt
und Cabernet Sauvignon.
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Kopfensteiner, Border 2000 1,5l
Blaufränkisch (80%), Cabernet Sauvignon (15%)
und Merlot (5%). Sehr lecker.
F: IN, E: neuwertig (2272098)

3 MAGNUM
EUR 95 - 140

674
STEIERMARK RED AND WHITE
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

2 Fl., Neumeister, Cuvee de Merin 1997 0,75l
Falstaff 87. Blauer Zweigelt, Blaufränkisch und
Cabernet Sauvignon.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Neumeister, Sauvignon Blanc Steirische
Klassik 2001 0,75l
Excellent Sauvignon Blanc, excellent vintage.
Fermented and matured in stainless steel. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Sattler, Morrillon 1990 0,75l
Falstaff Magazin 1991: Winzer des Jahres 1990. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Erwin Sabathi, Merveilleux 
Sauvignon Blanc 2000 0,75l
Falstaff92: Complex Morillon, Sauvignon Blanc and
Pinot Gris wines are marketed under the brand
name Merveilleux after measured maturation in
small oak barrels. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Simmerl Klimbacher, Klöcher Weissbur-
gunder trocken 1998 0,75l
Kräftiger Weisswein aus guter Jahrgang. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Silberberg, Sauvignon Blanc
Schlossberg 2001 0,75l
Einzellagen Sauvignon Blanc aus exzellentem 
Jahrgang.  F: IN, E: gut (2264377)

7 FLASCHEN
EUR 65 - 90

675
OKTETT 1991 - 2002 
(ÖSTERREICH)

1 Flasche, Winkler-Hermaden, Blauer Zweigelt
Caphenstein 1997 0,75l
Vinarium: medium orange-red color, elegantly struc-
tured on the palate, dried plums in the finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Wg. Zull, Schrattenthaler Cuvee Exclusive
1993 0,75l
Aus den besten Rotweinlagen um Schrattenthal
und nur aus den hochwertigsten Trauben wird
diese Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Zweigelt
und Merlot nach internationalem Vorbild vinifiziert.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, Cabernet 
Sauvignon Merlot 1991 0,75l
Rarität. Noch vor der grossen Neuerrichtung des
Johanneshofes erzeugt.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Schuster, Blauer Zweigelt 1998 0,75l
Schuster Homepage: Ein kräftiger Rotwein mit 
ausgeprägtem Charakter. Fruchtig, vollmundig,
angenehm weiche Säure. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Wohlmuth, See Me 2000 0,75l
Eine Cuvèe aus Cabernet Sauvignon, Merlot und
Zweigelt. Kräftiges Rubingranat, in der Nase
rotbeerige Frucht, zarte Holzwürzaromen, Minze,
dunkle Waldbeeren klingen an, gute Harmonie am
Gaumen. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Johann Stocker, Blauer Zweigelt
Barrique 0,75l
Keine Jahrgangsangabe, abgefüllt 1999. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Hühnel, Vinum Austriacum Rubrum
2002 0,75l
Ein Rotwein geradlinig und kompakt am Gaumen
mit lang anhaltendem Abgang. Trotz jugendlichen
Erscheinungsbildes verspricht er großes Potential.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Weinbau Schuster, Groß Riedenthaler
Blau-Burgunder Cuvee Birgit 1991 0,75l
Cuvee des Erzeugers zur Geburt seiner Tochter
gleichen Namens. Sollte interessant sein. Der Vor-
besitzer hat laut Preisetikett 365 Schilling bezahlt.
F: BON, E: gut (2264424)

8 FLASCHEN
EUR 85 - 120

676
FISCHER QUINTETT 1995 - 2001
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

1 Fl., Christian Fischer, Cabernet Merlot 2001 0,75l
Als erfolgreicher Rotweinpionier der
Thermenregion ist Christian Fischer immer seinem
Stil treu geblieben. Seit Jahren ist er ein Garant für
kraftvolle, dichte Weine. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Christian Fischer, Cabernet Merlot 1995 0,75l
Fischer Homepage über den aktuellen Jahrgang:
Schwarzrot mit Ockerrand, zarte Cassisnase,
schöne Frucht, weiche reife Tannine am Gaumen,
voll und dicht im Abgang. F: IN, E: gut

1 Flasche, Christian Fischer, Zweigelt 1995 0,75l
Als erfolgreicher Rotweinpionier der Thermenre-
gion ist Christian Fischer immer seinem Stil treu
geblieben. Seit Jahren ist er ein Garant für
kraftvolle, dichte Weine. F: IN, E: gut

1 Flasche, Christian Fischer, Portugieser Blau 
In den Robbingen 1996 0,75l
Fischer Homepage über den aktuellen Jahrgang:
Rubinrot, jugendlich frische Nase mit leisen Rösta-
romen. Ein milder, fruchtiger Rotwein. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Christian Fischer, Gnadenthal Zweigelt
Reserve 1995 0,75l
Fischer Homepage: Dunkles Rubinrot, intensive
Weichselnase, dicht und kompakt am Gaumen,
weicher, langer Abgang (Aktueller Jahrgang 2003)
F: IN, E: neuwertig (2272046)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 80

677
ROTE DER THERMENREGION 1995 -
2000 (ÖSTERREICH)

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, St. Laurent
Grande Cuvee 2000 0,75l
Reinisch Homepage: St. Laurent mit kleinen Antei-
len Cabernet-Sauvignon und Merlot. 18 Monate in
Barriques gereift. Fruchtig und voll, akzentuiert mit
feinwürzigen Aromen. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, Cabernet 
Sauvignon Reserve 1997 0,75l
Reinisch Homepage: 16 bis 20 Monate in
Barriques gereift. Duft nach Brombeeren und
Johannisbeeren. Elegant mit kräftigem Körper. Fein
eingebundene Tannine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, Cabernet 
Sauvignon Merlot 1997 0,75l
Aus vollreifen Trauben gekeltert, 20 Monate in 
Barriques ausgebaut. Deshalb ist dieser Wein dicht
und mit einem schön verwobenen Aromaspiel 
ausgestattet. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, Alter Rebstock
Cuvee 1997 0,75l
Das traditionelle Cuvée von St. Laurent, Zweigelt
und Blaufränkisch, im großen Fass ausgebaut.
Nuancenreich mit Kirsch-und Waldbeerenaromen.
Weich und harmonisch. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Karl Alphart, Zweigelt Cabernet
Reserve 1995 0,75l
Milleniumsabfüllung aus dem besten Lesegut des
95er Jahrgangs. E:1x gut, 1x beschädigt. F: IN
(2272035)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 100
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678
CHORHERREN KLOSTERNEUBURG 
RIED STIFTSBREITE, ST. LAURENT
BARRIQUE 1986 0,75L
(WIEN, ÖSTERREICH)

1114 wurde das Kloster von Markgraf Leopold III.
von Österreich gegründet. Die Chorherren Kloster-
neuburg bewirtschaften heute Weingärten mit einer
Fläche von insgesamt 103 Hektar und zählen damit
zu den größten und bedeutendsten Weingütern
Österreichs. F: IN; E: sehr gut. (2270003)

5 FLASCHEN
EUR 25 - 50

679
BADISCHER WINZERKELLER
TIENGENER REBTAL 
SPÄTBURGUNDER TR. 1983 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Gut ausgeprägtes Rubinrot, wie es
für einen Spätburgunder typisch ist. Im Duft
feinfruchtige Aromen nach schwarzen Süßkirschen,
Pflaumen und Heidelbeeren. Im Geschmack stoffig,
samtige Art mit ausgewogener Tanninstruktur und
zarter Herbe im Abgang. Nachhaltend. Alkohol:
12,5 % Vol., Gesamtsäure: 5,0 g/l, Restsüße:
8,0g/l
F: 1cm; E: leicht beschädigt. (2291006)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

680
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: IN; E: neuwertig. (2276030)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

681
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276031)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

682
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276032)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

683
TOP AUSSIE SEXTETT 1998 - 1999
(AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Jasper Hill, Georgia’s Paddock Shiraz
1999 0,75l
RP89, Parker: The 1999 Shiraz Georgia’s
Paddock may merit an outstanding rating. The
dense purple color is accompanied by abundant
quantities of blackberries, pepper, and melted
asphalt in its muscular, full-bodied yet supple-textu-
red personality. -2011. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Redbank, Sally’s Paddock 1999 0,75l
RP88, Parker: A proprietary blend of 40% Caber-
net Sauvignon, 40% Shiraz, 15% Cabernet Franc,
and 5% Merlot, the 1999 Sally’s Paddock exhibits
a Bordeaux-like bouquet of cedar, black fruits,
vanilla, herbs, and spice. -2010. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Barossa Valley Estate, Ebenezer Shiraz
1998 0,75l
WS91: Smooth, open-textured and generous, with
beautiful blueberry, blackberry and vanilla flavors,
not as dense and spicy as many Barossa Shiraz.
Has gorgeous focus and length. 
F: IN, E: neuwertig (2295020)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 220

684
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Smooth in texture, with earthy, peppery, tarry notes
accenting the modest berry flavors. Seems ready
now, but has a reputation for improving with cella-
ring. 64 cases made. Australian Orion.
F: IN; E: gut. (2276130)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

685
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. 
F: IN; E: gut. (2276151)

7 FLASCHEN
EUR 300 - 430

686
GONE  WALKABOUT
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Stanton & Killeen Wines, Durif 1996 0,75l
Label: Durif (Petit Sirah) is a rare grape variety
having its origins in southern France and has deve-
loped as a unique variety to the Rutherglen district
with a reputation for producing very full bodied
robust reds. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Vasse Felix, Heytesbury 1996 0,75l
Vasse Felix scored another bagful of medals 
including „Best Individual Entry“ for their Cabernet
Merlot / Cabernet Franc Heytesbury 1996... 
F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Peel Estate, Shiraz 1996 0,75l
This wine shows the superb colour, peppery,
intense varietal fruit already well integrated with
oak, that typifies the Peel Shiraz. F: IN, E: gut

1 Fl., Abbey Vale Vineyard, Monseigneur 1997 0,75l
A blend of Cabernet Sauvignon, Merlot and Shiraz.

F: IN, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Pirramimma, Petit Verdot 1996 0,75l
After maturation in American oak barriques, exhibits
great depth of colour, abundant violet spicy aromas
coupled together. The palate shows intense berry
characters and firm tannins. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Willow Bend, Shiray Merlot Cabernet
1997 0,75l
Predominantly a blend of Shiraz and Merlot balan-
ced with Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc.
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Trevor Jones, Boots Grenache 1998 0,75l
RP88: The 1998 Boots Grenache (made from 80-
year old Grenache vines that yielded only 1.5 tons
of fruit per acre) is a dead-ringer for a top-notch
southern Rhone. Medium ruby-colored, with jammy
aromas of kirsch, black cherries, and pepper, this
spicy, exuberantly fruity, fleshy Grenache.
F: IN, E: gut

1 Fl., Grant Burge, The Holy Trinity 1995 0,75l
27% Grenache, 48% Shiraz, 25% Mourvèdre. 
Conventionally fermented. Matured almost entirely
in one-year-old and two-year-old American oak. 
F: HF, E: gut

1 Flasche, Greg Norman Estates, Cabernet Merlot
1998 0,75l
WS88: Ripe and focused, nicely structured to
show off the classic Cabernet flavors of black cur-
rant and cedar, which remain elegant and refined
through the firm finish. F: IN, E: neuwertig
(2264276)

9 FLASCHEN
EUR 145 - 210

687
MITCHELTON PAKET 1990 - 1995
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Mitchelton, Preece Cabernet
Sauvignon 1995 0,75l
Shows bags of spicy anise and fresh black current
aromas. Obviously made from ripe grapes, the
result of which is demonstrated by a mid-palate
that doesn’t let up, soft tannins and deep minty
cassis flavours on the finish. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Mitchelton, Cabernet Merlot 1990 0,75l
1999 wurde von Mitchelton ein Jubiläumstrio der 
3 grossen Jahrgänge 1990, 1991 und 1992
lanciert. 18 Monate im französischen Barrique, 
zeigen diese Weine aussergewöhnliche Dichte und
Extrakt, gepaart mit noch jugendlichen Tanninen. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Mitchelton, Cabernet Merlot 1991 0,75l
F: VTS, E: neuwertig

1 Fl., Mitchelton, Cabernet Merlot 1992 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2272221)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

688
MOUNT LANGI QUARTETT 96 - 97
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Mount Langi Ghiran, Billi Billi Creek
Shiraz Cabernet 1996 0,75l
RP86: The 1996 possesses tangy acidity, plenty of
pepper, black raspberry and cherry fruit, medium
body, and a clean, crisp, bistro style. Although not
deep or complex, it is mouthfilling, rich, and well-
made. F: IN, E: gut

1 Flasche, Mount Langi Ghiran, Billi Billi Creek
1997 0,75l
WS87: Firm in texture, bright in flavor, with pretty
raspberry notes around the spicy cherry flavors at
the core. F: IN, E: neuwertig
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1 Flasche, Mount Langi Ghiran, Joanna Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
Our first release of Cabernet Sauvignon from this
exciting area near Joanna just north of Coonawarra.
With terra rossa soils over limestone, the vineyard
produces stunning Cabernet fruit with soft tannins
and rich berry fruit characters. F: IN, E: neuwertig
(2272199)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 70

689
REDBANK & ROSEMOUNT 
1997 - 1999
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

3 Flaschen, Redbank, Sally’s Paddock 1998 0,75l
RP89: Notes of chocolate, menthol, black currants,
licorice, wood, and damp earth are found in this
medium-bodied, elegant wine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Shiraz 1998 0,75l
WS89: This Shiraz is polished and silky, featuring
sweet blackberry and anise flavors, with a slight
bite of pepper on the light finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Hill of Gold Mudgee
Shiraz 1999 0,72l
WS89: Bright and focused, with pretty blueberry,
plum and white pepper aromas and flavors on a
crisp frame. Flavors echo impressively on the finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Mountain Blue 
Mudgee Shiraz Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
WS90: Bright and focused, offering delicious blue-
berry, plum and spice flavors that glide smoothly
through the silky finish.
F: IN, E: neuwertig (2272020)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

690
ROLLING THROUGH AUSTRALIA
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, The Gap Vineyard, Grampians Shiraz
Cabernet Sauvignon 1998 0,75l
This is our first release of wine wholly from our own
vineyard. The wine has a beautiful deep colour, and
abundant flavours of spice from the Shiraz and the
Cabernet’s cassis underone. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Mount Langi Ghiran, Langi Shiraz 1995 0,75l
RP95: The 1995 Shiraz is exceptional. The wine
possesses a saturated dense purple color,
followed by a smoky, hickory, blueberry/cassis-
scented nose, great intensity and richness on the
palate, and oodles of cassis fruit presented in a full-
bodied, low acid, moderately tannic style. -2016. 
F: BON, E: gut

1 Fl., Mount Langi Ghiran, Langi Shiraz 1997 0,75l
RP91: Hedonistic and powerful is the black/purple-
colored 1997 Shiraz. Exotic, with ripe notes of
blackberries, cassis, and spice, this full-bodied,
nicely layered wine has considerable tannin, but it
is sweet, and hardly noticeable given the wine\’s
low acidity and wealth of rich fruit and copious gly-
cerin. -2015.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Yarra Yering Vineyard, Underhill Shiraz
1994 0,75l
WS92: Dark and chewy, a distinctive, raw mouthful
of blackberry, licorice and vanilla flavors that
smooth out a bit on the harmonious finish. 200
cases made.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Yarra Yering Vineyard, Underhill Shiraz
1995 0,75l
WS86: Distinctively gamy, with a sweet, earthy,
decadent feel to the silky berry and smoke flavors.
(HS) F: IN, E: gut

1 Flasche, Yarra Yering Vineyard, Underhill Shiraz
1997 0,75l
Exceptionel vintage. F: IN, E: gut

1 Flasche, Pannell Family, Picardy Merlot Cabernet
1998 0,75l
This may well prove to be the longest living of the
wines Picardy has produced to date. This wine has
great length and structure, with strong savoury cha-
racters offset by sweet fruit. -2015. 
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Coldstream Hills, Yarra Valley Reserve
Merlot 1997 0,75l
WS: Light and spicy, with pretty orange peel-scen-
ted berry flavors, finishing with a hint of smoke and
mildly chewy tannins. (HS) F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Petaluma, Coonawarra Merlot 1996 0,75l
The hand pruned, vertical canopy, close spaced
Merlot vines at the Evans and Sharefarmers Viney-
ards ripened the fruit to a high degree of ripeness
with rich ripe plum and black cherry flavours. 
F: IN, E: sehr gut (2264266)

9 FLASCHEN
EUR 125 - 180

691
CH. TAHBILK 1991 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Kürzlich selbst verkostet, hat bei einer Raritätende-
gustation in unserem Hause sensationell
geschmeckt (SED18/20). Tahbilk’s shiraz vines of
1860 are a national treasure. Only 3000 bottles of
this wine are produced in a vintage. 
F: BON-IN; E: gut. (2276169)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

692
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. (HS). Recipient of Jimmy
Watson award. F: IN; E: neuwertig. (2276175)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

693
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276176)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

694
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90, Parker: The outstanding 1996 Shi-
raz Eileen Hardy reveals a saturated ruby/purple
color as well as a big, sweet nose of American oak,

blackberry jam, tar, and spice. Opulent and viscous,
with a full-bodied, layered palate. -2011
F: IN; E: neuwertig. (2276163)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

695
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2276043)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 330

696
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276044)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

697
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1998 Cabernet Sauvignon Reserve is
brilliant. Opaque black/purple-colored with an
explosive nose of licorice, blackberry, cassis, tar,
and new oak. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (2276023)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

698
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276024)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

699
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. Drink
now through 2008. 500 cases made.
F: BON - IN; E: gut. (2276115)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 250

700
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes. (2276007)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300
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701
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. (2276008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

702
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. (HS) 
-2010. (2276011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

703
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2276103)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

704
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: Its dense purple color is followed by
extraordinarily sweet fruit, intense glycerin, and a
full-bodied, concentrated mouth-feel. The purity,
high extract, and uncanny symmetry is breathtaking.
Perhaps the finest Terra Rossa First Growth yet
produced. -2020. F: IN; E: neuwertig. (2276018)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 430

705
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276019)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 430

706
PIKES 1996 0,75L
CLARE VALLEY RESERVE SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP93: The blockbuster, opaque purple-colored
1996 Shiraz Reserve offers spectacular aromatics
as well as an intense, unctuously-textured, full-
bodied wine with stunning purity and
concentration.  F: IN; E: gut. (2276168)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

707
JIM BARRY TRIO
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

2 Fl., Jim Barry, The Armagh Shiraz 1994 0,75l
WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Jim Barry, Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
Der reine Cabernet von Jim Barry, 13 Monate in
neuen und/oder einjährigen Barriques aus
Kentucky und französischen Barriques gelagert,
offenbart herrliche schwarze Beerenfrüchte mit
sanft verwobenen Tanninen. F: IN, E: neuwertig
(2272218)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

708
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: An elegant wine for the nor-
mally powerful Greenock Creek style, this wine
exhibits dark ruby/purple color, and a bouquet of
black raspberries intermixed with blackberry,
currant, pepper, and spicy wood. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2276144)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

709
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS92: A jazzy mouthful, filled with personality, sha-
ding its bright plum and blackberry with hints of
pepper and herbs, picking up a nice bay leaf note
on the generous, firm-textured finish. A hummer
already. F: IN; E: sehr gut. (2276076)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

710
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. (HS)
F: IN; E: neuwertig. (2276140)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

711
PENFOLDS 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94, WS92, Parker: This opaque purple-colored
wine exhibits a huge, jammy, blackcurrant, vanilla,
licorice, and earthy-scented nose, as well as mas-
sive concentration of fruit, glycerin, and body. 
Readers will find plenty of sweet tannin in the awe-
somely-endowed finish.  -2012.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2272169)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 270

712
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, WS92, GAB19/20. Gabriel: Sehr tiefe
Farbe, Purpur mit scheinbar schwarzen Reflexen.
Geballtes, fleischiges Bouquet, Cassis- und Maul-
beeren, ein riesiges Duftpotential ausstrahlend. Im
Gaumen fleischig, viel Extrakt, noch starke Adstrin-
genz durch präsente, aber feine Tannine. Ein
Latour-Grange - ein Monument. 2006-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2276078)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 540

713
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: gut. (2276079)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 540

714
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt.
(2276126)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 540

715
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: BON; E: neuwertig. (2276127)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270
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716
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017. F: IN; E: gut. (2276097)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

717
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: gut. (2276098)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

718
NEWTON VINEYARD 1991 0,75L
MERLOT NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Extrem seltener reifer Jahrgang von Newton.
F: IN; E: fleckig. (2269005)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 140

719
PHILIP TOGNI 1998 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-92: Dark purple-colored, with aromas of
black olives, blueberries, blackberries, and cassis,
this soft, ripe, silky-textured Cabernet has low aci-
dity, ripe tannin, and surprising precociousness,
even for a Togni wine. -2018.
F: IN; E: 5 x sehr gut, 1 x fleckig. (2276064)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

720
THACKREY ORION 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Full bodied, mas-
sive extract, spicy black fruit, tar, juvenile tannin
perfectly integrated, chocolate, mineral backbone,
salvia. Wow, what an elegant and powerful finish
packed with loads of fruit and extract (in 1999). -
2016+. F: 1-1,5 cm; E: gut. (2276111)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

721
ROSENBLUM ZINFANDEL PACKAGE
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continent Vineyard Old Vines 1995 0,75l
WS88: Delivers a pretty array of ripe plum,
raspberry and cherry-tinged Zin flavors, with mode-
rate depth and mild tannins. 150 cases made. (JL)
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel Michael
Marston 1991 0,75l
RP90: It is a blockbuster wine, with massive quan-
tities of fruit, glycerin, and alcohol. This large-
scaled, full-throttle Zin is the biggest of the
Rosenblum offerings. F: BON-IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Samsel
Vineyard - Maggie’s Reserve 1994 0,75l
WS89: Features ripe, bright, juicy cherry and wild
berry flavors that hold their focus through a long,
lively finish. F: BON, E: gut

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel White
Cottage Vineyard 1996 0,75l
RP88: This wine, located on Howell Mountain is a
new offering. This example offers more minerals,
black cherry/black raspberry fruit notes, medium
body, surprising elegance, and excellent purity. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Hendry
Vineyard 1997 0,75l
WS88: A streak of complex earthiness runs
through this candied red cherry- and plum-laced
wine, turning elegant and supple, with polished tan-
nins. (JL)  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Annette’s Reserve 1997 0,75l
RP88: I enjoyed the 1997 Zinfandel Annette’s
Reserve Rhodes Vineyard. It displays a Rhone-like,
dried herb, peppery, earthy, dark plum character,
fleshy, tasty, medium-bodied flavors, a soft mid-
palate, and spicy oak in the finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel St. Peters
Church 1997 0,75l
RP87: The super-expensive, dark ruby-colored
1997 Zinfandel St. Peter’s Church Vineyard offers
copious quantities of new oak intertwined with 
aromas of Provencal herbs, olives, and cherries. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Annette’s
Reserve 1999 0,75l
RP87-89: The opaque purple-colored 1999 Zinfan-
del Rhodes Vineyard offers crisp, tangy acidity, an
earthy note in its raspberry and cherry fruit, medium
to full body, and excellent purity, richness, and 
overall harmony. F: IN, E: gut (2272235)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 320

722
ZD WINES, ROSENBLUM & TREANA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Mag., ZD Wines, Cabernet Sauvignon 1995 1,5l
WS91: Dark, ripe, rich and chocolaty, with a slight
leather accent to the dense currant, plum and spicy
herbal flavors. Finishes with a complex aftertaste. -
2008 F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l  RP87:
The dark ruby-colored 1995 Zinfandel Continente
Old Vines (14.4% alcohol) is a full-bodied, late-har-
vested style of Zinfandel with attractive sweet, ripe,
black-cherry fruit, medium to full body, a layered
texture, and a seductive, low acid, lush mouthfeel.
F: 1,3 cm, E: neuwertig, lackiert

1 Magnum, Treana, Central Coast 1998 1,5l
WS86: Toasty oak flavors of chocolate and vanilla
integrate well with currant, sage and spicy cherry
notes.  F: IN, E: neuwertig (2272086)

3 MAGNUM
EUR 140 - 200

723
ZINFANDEL CRAZE
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Pringle Family Vineyards, Outpost
Howell Mountain Zinfandel 1998 0,75l
WS93: Unusually dark, especially for the vintage,
very ripe and racy, with lots of jammy wild berry,
black berry, boysenberry, gaining a lift on the finish,
where it turns elegant and polished, without heavy
tannins. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Storrs Winery, Lion Oaks Vineyard 
Zinfandel 1997 0,75l
A bold wine filled with ripe flavors of black cherry
and olallieberry complemented by a hint of vanilla.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Sky Vineyards, Mt. Veeder Napa Valley
Zinfandel 1996 0,75l
WS84: A refreshing, crisp, peppery Zin, with rasp-
berry, apricot, currant and herb flavors that turn
pretty on the finish. (JL) F: IN, E: gut

1 Flasche, Lamborn Family Vineyards, Zinfandel
Howell Mountain The Obsidian Effect 1998 0,75l
Surrounding years score 88-91 from both WS and
RP.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Buehler Vineyards, Zinfandel 1994 0,75l
WS87, RP84. Parker: This light ruby-colored, lusty
wine is loaded with berry fruit and easy-going, soft
flavors. Quite delicious. F: IN, E: gut

1 Flasche, Cline Cellars, Contra Costa County 
Zinfandel Cline 1997 0,75l
WS87: Very ripe and jammy, with black cherry, wild
berry, plum, tar and earth notes. Firms up on the
finish, where it turns peppery. (JL) F: IN, E: gut

1 Flasche, Random Ridge, Old Wave Zinfandel
Sonoma Valley 1996 0,75l
Old vine Zinfandel legendary field blend from 100
year old vines from the Casa Santinamaria Vineyard
on the western edge of Sonoma Valley near the
base of Sonoma Mountain. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Wild Hog Vineyard, Porter-Bass Russian
River Valley Zinfandel 1997 0,75l
The grapes consisently make a wine that ages well.
It is loaded with big fruit, strong tannins, and has
good acid levels.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Jeff Runquist, Z Zinfandel Massoni
Ranch 1997 0,75l
RP86: A heady, open-knit, soft example, Z’s dark
plum/ruby-colored 1997 Massoni Ranch Zinfandel
is velvety-textured and moderately-concentrated,
with copious quantities of cherry/brambleberry-like
fruit. F: IN, E: gut

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Lyons Vineyard
Napa Valley Zinfandel 1998 0,75l
RP90-92, WS91: The outstanding, opaque
ruby/purple-colored 1998 Zinfandel Lyon’s Vine-
yard is an opulent, voluptuously-textured offering
with copious quantities of super-ripe blackberry
and cherry fruit, spice, a juicy, succulent texture.
-2008. F: IN, E: gut (2264099)

10 FLASCHEN
EUR 170 - 240
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724
ZINS AND CABS FROM CALIFORNIA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Alexander Valley Yineyards, Sin Zin 
Zinfandel 1998 0,75l
Zesty and full-bodied, Sin Zin is a mouthful of pure
fruit flavors underscored with black pepper and
briar notes. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Norman Vineyards, Cabernet Sauvignon
Paso Robles 1995 0,75l
This wine is supple and elegant, showing a pretty
hand of herb, cherry and blackberry flavors. Firm
tannins embrace rich, elegant, Bordeaux-style fruit.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Cline Cellars, Zinfandel Contra Costa
County Zinfandel Live Oak Vineyard 1997 0,75l
WS87: Very ripe and jammy, with black cherry, wild
berry, plum, tar and earth notes. Firms up on the
finish, where it turns peppery. (JL) 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Boeger Winery, Cabernet Sauvignon 
El Dorado 1995 0,75l
Rich, full-bodied and deeply colored. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Buena Vista, Cabernet Sauvignon 
Carneros 1993 0,75l
„Buena Vista...a candidate for (one of) the most
vibrant, heads up wineries of the 90’s.  
F: BON, E: sehr gut (2264146)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 115

725
ZIPPING THROUGH ZINFANDELS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Boeger Winery, Zinfandel El Dorado
Walker Vineyard 1995 0,75l
WS88: Offers a complex interplay of earthy
raspberry, cherry and spice, picking up a minty note
on the finish where the flavors fan out nicely. (JL) 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Boeger Winery, Meritage El Dorado 1994 0,75l
The Boeger El Dorado Meritage is an Estate grown
blend of Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Mer-
lot and Petite Verdot. F: IN, E: gut

1 Flasche, Alexander Valley Winery, Sin Zin 
Zinfandel 1995 0,75l
F: IN, E: gut

1 Flasche, Louis M. Martini, Gnarly Vine Zinfandel
1997 0,75l
To preserve the true grit of these ancient vines, that
usually produce less than 3/4 of a ton per acre, we
pick at 26 degrees brix and allow the juice to
ferment and steep on the skins for 35 days. The
wine then rests in 69% French oak and 31% Ame-
rican oak for 22 months. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bogle Vineyards, Zinfandel California
Old Vine Cuvée 1995 0,75l
Label: Flavors of black cherry, chocolate, black
berry and cedar are packed into a framework of
smooth tannins. The finish is long and true to this
venerable varietal.  F: IN, E: gut

1 Fl., Hendry, Hendry Block 7 Zinfandel 1997 0,75l
WS88: Subdued given its size, with restrained
earth, oak, cola and black cherry flavors, turning
firm and tannic on the finish. (JL) -2008. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Elyse Wines, Coeur du Val Zinfandel
1997 0,75l
RP86: The 1997 Zinfandel Coeur du Val reveals a
dark plum color as well as a moderately intense
nose of tomato skins, plum, cherries, and spice. 

Crisp acidity and freshness add to its medium-
bodied, obvious appeal. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Rabbit Ridge Vineyards, Grand Reserve
1997 0,75l
WS91: A sophisticated style, elegant and complex,
with a pretty array of toasty, cedary oak overriding
the concentrated core of raspberry, blackberry and
wild berry. Neatly tapered on the finish. (JL) 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Meridian Vineyards, Paso Robles 
Zinfandel 1990 0,75l
WS86: Tight, firm and oaky, offering lots of flavor,
with cedar, pepper, wild berry and cherry notes.
Balanced and firmly tannic. F: BON, E: gut

1 Flasche, Haywood Winery, Los Chamizal
Vineyard Zinfandel 1993 0,75l
WS88: A touch earthy, with herb, sage and cedar
notes, though enough cherry and currant flavors
emerge to give this the depth and proportion it
needs. F: BON, E: gut

1 Flasche, Jacuzzi Family Vineyard, Zinfandel Costa
County Reserve 1994 0,75l
WS88, RP85. Wine Spectator: Ruggedly tannic
and earthy, but as the tightly wound core of cedar,
mint, currant and tar peeks through, the flavors
start to grow on you. 284 cases made. F: IN, E: gut
(2264071)

11 FLASCHEN
EUR 170 - 240

726
2X ROSENBLUM CELLARS, 
1X CANOE RIDGE VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

1 Mag., Canoe Ridge Vineyard, Merlot 1996 1,5l
WS88: A smooth and spicy, a gentle swallow of
cinnamon-scented plum and currant flavor, finishing
soft, describes this Washington Merlot, impressive
all-around for its quality, value and findability.  
F: 0,5 cm, E: gut

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Holbrook Mitchell
Trio 1994 1,5l
WS88: Well balanced, with a complex band of 
currant, cedar, leather and spice flavors that fan out
on the finish, where they gain harmony and finesse.
750 cases made.  F: 2,0 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l  
RP87:  Full-bodied, late-harvested style of
Zinfandel with attractive sweet, ripe, black-cherry
fruit, medium to full body, a layered texture, and a
seductive, low acid, lush mouthfeel.F: 1,3  E: neu-
wertig, lackiert (2272082)

3 MAGNUM
EUR 110 - 160

727
BODEGAS OCHOA 1987 3L
GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Lackversiegelt. Großer Jahrgang in Navarra. Der
Spitzenwein von Javier Ochoa aus
55%Tempranillo, 30% Cabernet Sauvignon und
15% Merlot aus der besten Traubenselektion und
im Barriqueausbau. Ein Wein mit großem
Alterungspotential, der mindestens 8-10 Jahre zur
ersten Trinkreife braucht.
F: IN; E: sehr gut. (2259059)

1 DOPPLEMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

728
BODEGAS OCHOA 1987 3L
GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2259060)

1 DOPPLEMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

729
BODEGAS OCHOA 1993 1,5L
GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2259064)

6 MAGNUM OC
EUR 150 - 240

730
JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Spitzenwein des besten Erzeugers aus Navarra.
Exzellenter Jahrgang.  WS85: Quite plummy
tasting, with some nice spice notes as well. This is
rich, full-bodied wine that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2292010)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

731
JULIAN CHIVITE 1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

WS86: A lively blend of cherry, tobacco and spicy
flavors, this red is fresh and balanced, with modest
tannins and a lingering finish.
F: IN; E: sehr gut. (2292012)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

732
MARTINEZ BUJANDA 1995 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast.  
F: IN; E: sehr gut. (2259030)

3 X MAGNUM IN 
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 100 - 150

733
CVNE 1994 0,75L
CUNE RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Großer Jahrgang 5/5. Einers der besten Weingüter
des Rioja. Ripe fruit and new oak give prune, coffee
and cola flavors to this round, fleshy red. It’s exube-
rant yet still fresh, with ripe, soft tannins and a
clean, sweet finish. 27,000 cases made. (TM)
F: IN; E: sehr gut. (2292008)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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734
SPANIER MIT CHARAKTER 1994 -
2000 (TORO, SPANIEN)

1 Mag., Farina, Gran Colegiata Reserva 1994 1,5l
Exzellenter Tempranillo Wein aus Toro, viel Stoff
und Struktur, keine moderne Nougatpampe. 
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Enate, Cabernet Sauvignon & Merlot
2000 1,5l
Kräftiger moderner Spanier von Alto Aragon, sehr
gute Qualität. 
F: IN, E: neuwertig

1 Mag., Enrique Mendoza, Santa Rosa 1998 1,5l
Exzellenter Rotwein aus Cabernet Sauvignon,
Syrah, Merlot, 20 Monate in Barriques aus franzöi-
scher Allierreiche ausgebaut. Mächtiger Auftritt am
Gaumen wie Frucht mit Schokolade (Kirschen,
Johannisbeeren, Schlehen mit Kakao und Vanille),
Röstnoten. Erstaunlich ist die Eleganz bei solch
opulenter Aromatik!  -2020. 
F: IN, E: sehr gut (2272104)

3 MAGNUM
EUR 105 - 145

735
VEGAVAL PLATA 1991 1,5L
GRAN RESERVA
(VALDEPENAS, SPANIEN)

Matured for a total of at least 5 years, of which 2
are spent in cask and 3 in bottle, this is soft and
smooth with lovely concentrated oak flavours.
F: IN; E: sehr gut. (2272102)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

736
SPANISH REDS
(VALDEPENAS, SPANIEN)

1 Fl., Casa de la Vina, Cencibel Reserva 1988 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Das zum
Konzern Bodegas y Bebidas gehörige Haus...die
rein von Cencibel gewonnenen Reservas werden in
Eichenfässern ausgebaut. F: TS, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedas Maurodos, 
Vina San Roman 1998 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Ein neuer
Ableger von Bodegas Mauro für Toro-Weine, initiert
von Mariano García, dem ehemaligen Önologen
von Vega Sicilia.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bodegas Farina, Toro Gran Colegiata
Reserva 1994 0,75l
Hier werden dunkle, würzige Rotweine voll schwe-
rer Frucht erzeugt: der Colegiata ohne Eichenfass-
reifung, der Gran Colegiata dagegen im Fass
ausgebaut. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Miguel Calatyud, Valdepenas Vegaval
Plata Gran Reserva 1989 0,75l
Sortenreiner Wein, 100% Tempranillo, keine über-
triebene Barriquereifung, lassen gute Qualitäten zu
attraktiven Preisen entstehen.  
F: BON, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, Alzania 
Crianza 2000 0,75l
Er ist eine Assemblage von 60% Tempranillo, 30%
Garnacha und 10% verschiedener Sorten. Der
Ausbau erfolgt für ein Jahr in Barriques aus franzö-
sischer und amerikanischer Eiche. Großartige
Frucht und Eleganz. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, Alzania
Seleccion Privada 2000 0,75l
elmundovino.elmundo.es: Aroma of good intensity,
with lactic and toasted notes...In mouth...ample fla-
vors, with good fruit, harmonic expression and with
a persistent end. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, Cuvee Plus
2002 0,75l
Vehement in der Nase, rassige Boden-Noten,
unterlegt vom zarten Schmelz gerösteter roter
Paprika und einer kühlen Brombeerigkeit - 
eine aromatische Herausforderung. 
F: IN, E: sehr gut (2264214)

8 FLASCHEN
EUR 125 - 180

737
VALENCIA AND COSTERS DEL
SEGRE (VALENCIA, SPANIEN)

2 Flaschen, Bodegas Rafael Cambra, Rafael Cam-
bra Dos 2002 0,75l
Der Zweitwein „Rafael Cambra DOS“, ein Blend
aus Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc, zeigt
eine neue spanische Stilistik. Der Wein ist deutlich
am Bordeaux orientiert und überzeugt mit faszinie-
rendem Aroma, frischen Gerbstoffen und wunder-
bar erdigen Komponenten. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Rafael Cambra, Rafael
Cambra Uno 2001 0,75l
100% Monastrell. Der große Erstwein des Hauses.
F: IN E: gut

1 Flasche, Castell del Remei, Castell del Remei
1780 1995 0,75l
Das fazinierende Flagschiff des Castells ist eine
Reminiszenz an das Gründungsjahr 1780 der
Winery und eine Verbeugung vor Ignaso Vllanova,
der dieses Juwel Katalaniens ins Leben rief. 
F: IN, E: sehr gut (2264031)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 85

738
REIFE ROTE ITALIENER 1995 & 1994
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Il Poggiolino, Chianti Classico Riserva
1994 0,75l
WS87: Wonderful for its smooth texture,
harmonious and rich fruit flavors and lingering
finish. Not tannic. Only 400 cases made.
F: IN, E: verschmutzt und beschädigt

2 Fl., Tasca d’Almerita, Regaliali Rosso 1995 0,75l
Ein schöner sizilianischer Rotwein aus Nero d’Avola
und Perricone.
F: BON, E: verschmutzt und beschädigt
(2280041)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 60

739
REIFE TOSKANA 1988 & 1989
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Fl., La Rasina, Brunello di Montalcino 1989 0,75l
Reifer Jahrgang des Weingutes aus Montalcino.
Aktuelle Jahrgänge werden von Parker mit 87 - 92
Punkten bewertet.  F: BON, E: leicht beschädigt

3 Fl., Tenuta di Liliano, Anagallis VdT 1988 0,75l
Sangiovese und Colorino. In kleinen Holzfässern
ausgebaut. Aktuelle Jahrgänge bei Winespectator
85 - 93 Punkte.  F: BON, E: gut (2287002)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 165

740
ROSSO DI MONTALCINO 1999 - 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Col d’Orcia, Rosso di Montalcino 2000 0,75l
WS86: An expansive Rosso, with lots of ripe plum
and vanilla character. Medium-bodied, with soft,
almost powdery tannins, and a long, chocolate and
fruit finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Banfi, Rosso di Montalcino 2001 0,75l
Shows plum, lots of toasty oak and coffee flavors
with fruit. Medium-bodied, with a medium finish. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, La Poderina, Rosso di Toscana Virgulto
2000 0,75l
It has an intense ruby colour and fragrant scent,
fruity, with a note of wild berry, cherry and red plum.
The flavour is quite concentrated, crossed by a
light acidulous note, of high persistence.
Sangiovese 100%.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, La Poderina, Rosso di Montalcino
1999 0,75l
WS87: Very pretty, with floral and berry aromas
and flavors. Medium-bodied, with light tannins and
a fruity finish. F: IN, E: neuwertig (2281009)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 85

741
ROTE ITALIENER
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Castello di Poppiano, Chianti DOCG
1997 0,75l
Exzellenter Jahrgang für Chianti.  F: IN, E: gut

4 Flaschen, Seghesio, Dolcetto d’Alba 1997 0,75l
WS87: Well made and beautifully balanced. Light
but pretty, with good fresh fruit and decent intensity
but also some fairly firm, even tart tannins. Mineral
and wet earth overtones make it interesting.  
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Seghesio, Barolo 1992 0,75l
WS88: Nice balance of vivid fruit flavors and
typical Barolo notes of smoke, anise and spice.
Well-integrated tannins and a long finish. 375
cases made. F: 1,0 cm, E: sehr gut (2289035)

8 FLASCHEN
EUR 55 - 80

742
ROTE TOSKANER 1997 - 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Badia a Coltibuono, Sangioveto VdT
1990 0,75l
RP94. Parker: A spectacular Sangioveto. Sweet
and rich, with fabulous concentration, a multi-laye-
red, chewy texture, and an expansive, sweet, inner-
core of fruit, this is a spectacular, full-bodied,
supple yet marvelously concentrated wine that can
be drunk now or aged for another 12-15 + years.
F: IN, E: sehr gut
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2 Flaschen, Podere Capaccia, Querciagrande VdT
1991 0,75l
2Gl.GR. Der große Vino da Tavola aus 100% San-
gioveto des Hauses Capaccia. Lecker mit Klasse.
17,5/20. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Fontodi, Flaccianello 1991 0,75l
WS91: On a par with the ’90. Incredible amounts
of cassis and vanilla aromas and flavors. Full- to
medium-bodied and very well structured; focused
berry character and firm tannins. This needs time.
F: IN, E: leicht kellergrau

1 Flasche, Fontodi, Flaccianello 1995 0,75l
WS92: Built for aging. Extremely well made, with
concentrated aromas of dried berry, fruit and
spices. Full-bodied, with full tannins which are won-
derfully fine-tuned and well-integrated. Long, long
fruity finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Le Pupille, Poggio Valente 1997 0,75l
RP90: The single-vineyard 1997 Morellino di
Scansano Poggio Valente spends time in barrel,
and is bottled without fining or filtration. This
offering could be called a Tuscan Pomerol. 
F: IN, E: sehr gut (2254033)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

743
TEMPTING TUSCAN REDS
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Le Macchiole, Macchiole 2000 0,75l
WS91, RP90. Parker:...80% Sangiovese, 10%
Cabernet Sauvignon, and 10% Merlot aged 14-16
months in French oak prior to being bottled unfilte-
red. There is considerable volume, all the Tuscan
typicity one would want, superb ripeness, and a
layered, concentrated finish. -2012. F: IN, E: gut

1 Flasche, Avignonesi, Merlot Toro Desiderio VdT
1996 0,75l
WS90: A big, juicy wine, with intense cherry, meat
and tobacco character. Full-bodied and chewy, with
a long, caressing finish. Best Toro Desiderio in
years. Made from Merlot. (JS) -2012. 
F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Tua Rita, Perlato del Bosco IGT 2000 0,75l
RP90: Fleshy and rich, with a sweet attack (from
ripe fruit, not sugar) and a long, opulent finish. 
-2010. F: IN, E: gut

1 Flasche, Tua Rita, Giusto di Notri 2000 0,75l
RP95: It requires decanting to strut its stuff, but it
is phenomenally rich with notes of blackberries,
creosote, truffles, vanilla, and licorice presented in
a full-bodied, powerful, concentrated style with
remarkable precision and harmony for a wine of
such massive intensity and richness. -2020. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Il Molino di Grace, Gratius 2000 0,75l
An incredibly dark, almost opaque wine. A nose of
cherry, tar and smoke aromas followed by a
complex, fruity palate with stewed fruit overtones.
Good complexity and concentration. Very long
finish. 94 points (JB).  F: IN, E: gut.

1 Fl., Tenuta San Guido, Guidalberto 2002 0,75l
Falstaff90: Leuchtendes Rubin mit
Granatschimmer; einladende Nase mit feinen Aro-
men nach Zwetschgen, Gewürznelken, viel Cassis;
sehr fruchtbetont am Gaumen, zupackendes
Tannin, viel süßes Holz, noch Kakao im Finale,
dicht. F: IN, E: sehr gut (2264479)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 170

744
TUSCAN QUARTETT, 1988-1997
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Salvadori, Chianti Classico Riserva
Francesco I 1997 0,75l
Grosser Jahrgang in Chianti. Einzellagenriserva. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Fattoria Nittardi, Chianti Classico
Riserva 1988 0,75l
Outstanding vintage. Now perfectly mature. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Boscarelli, Vino Nobile di Montepulciano
del Nocio Riserva 1993 0,75l
RP88: In the mouth, the wine is medium-bodied,
with layers of juicy, succulent fruit, good spice, ade-
quate acidity, and a dry, tannic, mineral-dominated
finish. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Federico Carletti, Vigneto Caggiole Alte
Vino Nobile di Montepulciano 1992 0,75l
Federico Carletti, der ihn auf seinem Weingut Poli-
ziano erzeugt, wird derzeit von allen Weinkritikern
enthusiastisch gefeiert. Ebenso der Caggiole Alte -
ein üppiger, fleischiger Wein mit riesigem Potential!
F: IN, E: gut (2272212)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 70

745
TWO DIEVOLE PLENUM 
INTERNATIONAL BLENDS
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Dievole and Munoz, Plenum Tertius NV 0,75l
Each year, Dievloe chooses another wine from
another vintner of another country to blend with
and create a new version of Plenum, a proprietary
wine. This third in the series blends 50% Dievole
Sangiovese with 50% Tempranillo from Spain’s
Munoz winery. A wonderful combination of juicy
and earthy, with robust black fruit, waves of warm
spices and a decided earthiness. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Dievole and Roubine, Plenum Primus
1995 0,75l
Joint venture between Dievole, Chianti Classico
Sangiovese; and Chateau Roubine, Provence,
Syrah. F: HF, E: leicht verschmutzt
(2264467)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 80

746
VALDIPIATTA TREFONTI IGT 98 & 99
(TOSKANA, ITALIEN)

5 Flaschen, Tenuta Valdipiatta, Trefonti 1998 0,75l
WS90: Lovely, complex aromas of raspberries, 
flowers and minerals. Full- to medium-bodied, with
super, well-integrated tannins and a long, caressing
finish. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and 
Canaiolo.  F: IN, E: neuwertig

5 Flaschen, Tenuta Valdipiatta, Trefonti 1999 0,75l
RP90: Valdipiatta’s proprietary cuvee called
Trefonti is a blend of 40% Sangiovese, 40%
Cabernet Sauvignon, and 20% Canaiolo aged in
French oak. The 1999 Trefonti displays a saturated
ruby/purple color along with great intensity. -2014
F: IN,  E: sehr gut (2281001)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 150

747
VENETIEN REDS
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Zenato, Valpolicella Classico Superiore
Ripasso 2000 0,75l
WS88:  Silky and rich, with chocolate, raspberry
and dried fruit aromas and flavors. Medium- to full-
bodied, with velvety tannins and a medium finish.
(JS)  F: 1,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Zenato, Valpolicella Classico Superiore
Ripasso 2001 0,75l
RP90: A brilliant red, the dark ruby/purple-colored
2001 Ripasso Valpolicella possesses a fragrant
nose of red and black fruits intermixed with wood
smoke and meaty aromas. While fleshy, rich, and
medium to full-bodied, with loads of fruit, it is not
heavy. F: 1,3 cm, E: gut

1 Fl., Foradori, Teroldego Rotaliano Riserva 94 0,75l
Red wine from one of MezzaCorona’s producers.
F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Bertani, Valpolicella Valpantena Secco
Bertani 1995 0,75l
WS86: Best buy. A serious style of Valpolicella,
from the ripasso method. Dried cherry and tobacco
flavors combine with high acidity to give freshness
and firm structure to this Italian red of good length.
(BS) F: IN, E: beschädigt

1 Fl., Sebastiani, Teroldego Rotaliano 1994 0,75l
Ein kleiner Familienbetrieb mit großer Zukunft. 
F: IN, E: gut.  (2264517)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 85

748
QUERCIABELLA BATAR  1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85: Very woody—like a white Rioja—with some
waxy, apple skin character, too. Still, it’s stylish and
rather interesting on the finish. 
F: IN-HF; E: gut. (2280024)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 160

749
FRESCOBALDI 1995 0,75L
LAMAIONE MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Offers subtle aromas of berries and dark
chocolate, then sneaks up and grabs you by the
tongue, telling you to pay attention. Full-bodied with
masses of tannins, yet they’re polished and succu-
lent.  F: IN; E: sehr gut. (2292003)

8 FLASCHEN
EUR 215 - 285
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750
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE IGT (TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS. 
F: IN; E: gut. (2292002)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

751
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE IGT (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2292011)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 330

752
LA GERLA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Top Jahrgang für Brunello 4/5 Sterne. Klassisches
Gewächs, jetzt trinkreif. Der anspruchsvolle
Sangiovese zu Steak.
F: BON-HF; E: gut. (2279009)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 140

753
MASTROJANNI 1983 0,75L
BRUNELLO RISERVA LORETTO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima 4/5 für Brunello in 1983. Norbert
Lewandowski: Ein wahrhaft großer Brunello, der
sich streng und doch voller Noblesse präsentiert.
Die Frucht ist vornehm und schmeckt dezent nach
Schattenmorellen, die Tannine sind kräftig, was auf
ein großes Reifepotential schließen lässt.
F: BON; E: gut. (2293002)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

754
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate tan-
nins and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30% Mer-
lot. F: IN; E: sehr gut. (2292001)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

755
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

Siehe oben. F: IN. (2292007)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 120

756
PIAN DELLE VIGNE 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: Pian delle Vigne’s 1996 Brunello di Montal-
cino offers a complex bouquet of new saddle leat-
her, spice box, soy, and earthy, plum, cherry fruit. Its
deep ruby, garnet color is accompanied by a sweet
attack as well as a ripe, medium-bodied, slightly
austere finish. -2013. F: IN; E: sehr gut. (2272153)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 90

757
POLIZIANO 1994 0,75L
VINO NOBILE DI MONTALCINO
VIGNETO CAGGIOLE ALTE
(TOSKANA, ITALIEN)

Künstleretikett, WS87: Very good effort. Caressing,
with lovely, new wood-tinged berry and cherry
flavors. Medium-bodied, with velvety tannins and a
fruity finish. F: IN; E: neuwertig. (2252012)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 75

758
RUFFINO 1988 0,75L
CABREO IL BORGO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, 2Gl.GR. WS: A big wine, with plenty of
fruit and tannins, but it maintains a lovely
suppleness. Has ripe chocolate, vanilla, cherry and
berry aromas, full-bodied, with plenty of chocolate,
berry and nut flavors and round, rich tannins. Made
from Sangiovese and Cabernet Sauvignon.
F: TS-BON; E: sehr gut. (2269013)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

759
RUFFINO 1990 0,75L
NERO DEL TONDO
(TOSKANA, ITALIEN)

VER92. Nero del Tondo, ein Pinot Nero den der
Ruffino Önologe Mauro Orsini zu einer
erstaunlichen Brillianz gebracht hat. (2269012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

760
RUFFINO 1991 0,75L
ROMITORIO SANTEDAME
(TOSKANA, ITALIEN)

2GlGR, Gambero: Dieser Barriquerote aus
Colorino und Canaiolo ist schon wegen seines Duf-
tes nach weissem Pfeffer einem Syrah äusserst
ähnlich. F: IN; E: sehr gut. (2269011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 150

761
BELLA ITALIA, SÜDTIROL
(SÜDTIROL, ITALIEN)

1 Flasche, Haderburg, Hausmannhof 
Blauburgunder 1995 0,75l 

www.haderburg.it: Our select wines (wines from
our best grapes, wines allowed to mature in
wooden casks and capable of being stored for
years) display the Hausmannshof on their label. 
F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Girlan, Vernatsch Fass Nr. 9 1994 0,75l
Top Produzent aus Südtirol. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Franz Haas, Pinot Nero Alto Adidge 1996 0,75l
Franz Haas has achieved much success with his
characterful wines that offer outstanding value.
Purity and balance are to the fore, but with added
depth of flavour. F: 0,8 cm, E: gut

1 Fl., Castello Rametz, Blauburgunder Riserva
1992 0,75l
Klassischer Spätburgunder aus Südtirol, in Riserva-
qualität. Mittlerer Jahrgang.
F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Tramin, Blauburgunder Schiesstandhof
Riserva 1993 0,75l
Auch die anderen Weine der Riserva Linie sind von
bemerkenswerter Qualität. Zum Beispiel...der
pfläumchenfruchtige Blauburgunder Schießstand-
hof (100% Barrique). F: IN, E: gut (2264506)

5 FLASCHEN
EUR 35 - 55

762
ANTINORI NV 1,5L
SECENTENARIO
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Luxussondercuvée aus den besten Tignanello
und Solaia Trauben zum 600. Jahrestag des
Hauses Antinori, am 10. Mai 1985 abgefüllt.
26523 Magnum Flaschen. Kult.
F: BON; E: leicht beschädigt und fleckig.
(2260001)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

763
ARGIANO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: Complex, rich, and medium to full-bodied,
with tart acidity, and moderate tannin, this youthful
Brunello will benefit from several more years of cel-
laring. It should evolve for 10-15+ years.
F: IN; E: sehr gut. (2292004)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

764
BADIA A COLTIBUONO 1981 0,75L
SANGIOVETO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87. Sehr seltener Jahrgang dieses Vino da
Tavola aus Gaiole. F: BON; E: gut. (2284036)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 70

765
BADIA A COLTIBUONO 1986 0,75L
SANGIOVETO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Wie es der Name ja schon sagt Sangiovese, aber
vom Feinsten, beim Wine Spectator meist in den
90 Punkte aufwärts Rängen. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (2269055)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80
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766
CALZALUNGA SETA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85:  Some meat, game and cooked red fruit on
the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. New winery. Only 465  cases made.
70% Sangiovese, 30% Cabernet Sauvignon &
Merlot für 18 Monate in Fässern von Dominique
Laurent ausgebaut.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2274002)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

767
CALZALUNGA VDT 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17.3/20, WS88. WS: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. 50% Sangiovese, 30% Cabernet
Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet Franc und
Syrah. F: IN; E: neuwertig. (2274001)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

768
CAPANNELLE 1985 0,75L
VDT BARRIQUE
(TOSKANA, ITALIEN)

Abgefüllt am 10.03.1988. Der beste Chianti Jahr-
gang der letzten 21 Jahre von einem der besten
klassischen Chianti Produzenten. Ein absolutes
Highlight für Sangiovese Fans, nichts für Liebhaber
von Cotarella Bounty Weinen.
F: HF-VTS; E: sehr gut. (2269038)

8 FLASCHEN
EUR 220 - 400

769
FALESCO MONTIANO 1995 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

RP95, WS91, Parker: The 1995 Montiano (1000
cases produced) is stunning. Made from 100%
Merlot from vineyards planted on the hillsides of
Lazio (at a relatively high altitude of 980 feet), this
unfined/unfiltered, profoundly rich red wine is a
knock-out. F: IN; E: neuwertig. (2285001)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 330

770
FALESCO MONTIANO 1997 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

RP95, WS91, Parker: Pure and powerful, yet brilli-
antly knit together with no hard edges and no
sense of high alcohol or heaviness, this sensational
wine is one of the finest Merlots made in Italy. Pro-
duction was 1,000 cases. -2014. F: IN; E: neuwer-
tig. (2285002)

6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

771
FALESCO MONTIANO 1997 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2285003)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

772
FALESCO MONTIANO 1997 - 1998
(LATIUM, ITALIEN)

2 Flaschen, Falesco, Lazio Montiano 1997 0,75l
Siehe oben. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Falesco, Lazio Montiano 1998 0,75l
RP94, WS90, Parker: The wine explodes on the
palate, offering copious quantities of glycerin, cas-
sis, black cherries, and blackberries. As it sits in the
glass, aromas and flavors of melted chocolate and
toasty oak emerge. The finish lasts for 40+
seconds. This 1998 should drink well for 10-15
years. Bravo! F: IN, E: neuwertig (2285006)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 170

773
ORLANDI CONTUCCI PONNO 
LIBURNO CABERNET 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2Gl.GR. Aus Cabernet Sauvignon mit perfekt
dosierten Zusätzen von Merlot, Malbec und
Sangiovese entstand dieser konzentrierte Rote,
dessen einhüllender Duft von Brombeer-, Blaubeer-
und Sauerkirschkonfitüre schön mit Holz
verschmilzt. F: IN; E: sehr gut. (2292005)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

774
ORLANDI CONTUCCI PONNO 
LIBURNO CABERNET 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

Siehe oben. F: IN. E: sehr gut.(2292006)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

775
FATTORIA ZERBINA 1995 0,75L
MARZIENO RAVENNA ROSSO
(EMILIA ROMAGNA, ITALIEN)

Der in neuen Barriques ausgebaute Verschnitt aus
80% Sangiovese und entsprechend kleinerem
Anteil Cabernet Sauvignon duftet nach reifen
Früchten, Graphit, Gewürzen, Pfeffer und Tabak,
ein solider integrer Geschmack mit sehr gutem
Rückgrat, süßer Frucht im Abgang und mit langer
Persistenz. F: HF; E: sehr gut. (2280010)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

776
ITALIEN REDS WITH CHARACTER
(ITALIEN)

1 Fl., Ca del Bosco, Maurizio Zanella 1993 0,75l
2Gl.GR. One of the best red wines of Lombardei! 
F: BON, E: gut

1 Flasche, San Patrignano, Avi Sangiovese di
Romagna Superiore Riserva 2000 0,75l
WS86: Bright and fresh with clean berry, cherry
and light citrus character. Medium body. Crisp
finish. Delicious. (JS) F: IN, E: gut

1 Flasche, Ronchi di Cialla, Schioppettino di Cialla
1984 0,75l
Dry, but rare and elegant (special white pepper 
flavour); rich nobility of character.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Madonna dei Miracoli, Montelpuciano 
d’Abruzzo 1998 0,75l
Barrel oaked. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Esther Hauser, Il Cupo NV 0,75l
Montepulciano. F: IN, E: gut (2264523)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 120

777
ROT AUS SÜDITALIEN
(ITALIEN)

1 Flasche, Calatrasi, Terre di Ginestra 651 Metri
2000 0,75l
Deep purple colour with an aroma of dark cherry
and oak, the palate is rich and complex with
flavours of dark fruits and berries with a long spicy
finish. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Lungarotti, Sangiovese 1995 0,75l
Young, vibrant and crisp-tasting, with flavors of
plum and smoke, light tannins and medium body. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, La Carraia, Fobiano 1999 0,75l
RP90: La Carraia’s exceptional 1999 Fobiano
(2,000 cases of an unfiltered barrique-aged blend
of 70% Merlot and 30% Cabernet Sauvignon) 
exhibits a dense ruby/purple color as well as an
intensely perfumed nose of black cherries, mocha,
smoke, and earth.  F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Cantine due Palme, Salento Primitivo
2001 0,75l
Die Trauben werden mit niedrigen Hektarerträgen
gelesen und sodann mit viel Feingefühl zu Weinen
hoher Qualität verarbeitet, denen jener liebliche
Hauch von Restsüße unwiderstehlichen Charme
verleiht. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Azienda Agricola Cosimo Taurino, 
Patriglione 1993 0,75l
Patriglione und Notarpanaro heißen die beiden
Lagen, welche die Trauben für die beiden Spitzen-
weine der Kellerei liefern.
F: BON, E: leicht beschädigt (2264428)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 110

778
CAVE DE VIGNERON 1989 0,75L
DOM BRIAL RIVESALTES AMBRÉ
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Schöner Rivesaltes für kleines Geld. Perfekter
Begleiter zu Gebäck und Hartkäse.
F: IN; E: sehr gut. (2287001)

6 FLASCHEN OC
EUR 40 - 90

779
CHAPOUTIER SIZERANNE 1990 &
1991 (RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Chapoutier, Hermitage Monier de la
Sizeranne 1990 0,75l
WS91, RP91. Parker: It possesses copious quanti-
ties of black fruit flavors, a chewy texture, and very
fine length. I suspect this wine needs until the turn
of the century to approach maturity. - 2030. 
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Chapoutier, Hermitage Monier de la
Sizeranne 1991 0,75l
RP90-94: The 1991 Hermitage La Sizeranne is
spectacular. The saturated color and beautifully
pure nose of cassis, licorice, and roasted scents
are followed by a full-bodied, super-concentrated

| Munich Wine Company70

Capannelle VDT 1985

Kollektion Rhone



wine that is every bit as concentrated and intense
as the 1990. - 2019. F: IN, E: fleckig (2273002)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

780
DOM. MARCOUX VV  
3 FL. = 288 PARKER PUNKTE
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Marcoux, Chateauneuf
du Pape Vieilles Vignes 1994 0,75l
RP93, Full-bodied, with magnificent extraction of
fruit and a layered, viscous texture, this unctuous,
super concentrated wine has plenty of tannin
lurking behind the ostentatious display of richness.
This is a dazzling Chateauneuf du Pape! Anticipated
maturity: 1998-2012. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Marcoux, 
Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2001 0,75l
RP96, Parker: The 2001 Chateauneuf du Pape
Vieilles Vignes may not attain the perfection of the
1998, or the pure exuberance and voluptuousness
of the 2000, but it is a brilliant effort. A wine of
nobility as well as purity, this cuvee, made primarily
from 50-100 year old Grenache vines, exhibits a
dark plum/purple color as well as a sumptuous
bouquet of Provencal herbs, roasted meats, creme
de cassis, blackberries, and violets. -2024. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Marcoux, 
Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2003 0,75l
RP99, Parker: The blockbuster 2003 Chateauneuf
du Pape Vieilles Vignes (16.3% alcohol) is a blend
of 85% Grenache and 15% Syrah that usually
emanates from the three old-vine parcels they own
- La Crau, Gallimardes, and Esquirons. The wine
has superb concentration, remarkable intensity, full-
bodied flavors, sweetness, opulence, and a multi-
layered palate and finish that literally have to be
tasted to be believed. I would give this wine
another 1-2 years of bottle age and drink it over the
following two decades. I wouldn’t be surprised to
see it merit a perfect score in a few years - it’s that
special. -2027. F: 1,0 cm, E: neuwertig (2263042)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 420

781
GUIGAL BRUNE ET BLONDE 1994 &
1993 (RHONE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1994 0,75l
RP89: The 1994 Cote Rotie Blonde et Brune is an
elegant, savory, complex wine with gamey, smoky
notes, plenty of jammy black cherry and raspberry
fruit, medium body, and dry tannin in the finish that
is nicely balanced by the sweet oak and the vinta-
ge’s opulent style. -2010.  F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1993 0,75l
WS91 Highly Recommended: A terrific effort for
the vintage. Firm and tight, this French red packs in
ripe plum, vanilla, licorice and game flavors so ripe
they’re almost sweet. Neither showy nor overly
powerful, this has great verve and allure.  F: 0,5 cm,
E: verschmutzt und zerrissen (2280021)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 180

782
HERMITAGE VON CHAVE 1996 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Domaine J.L. Chave, Hermitage 1995 0,75l
SED19.5/20, RP95: The magnificent 1995 Hermit-
age is one of the classic Rhônes of the vintage.
This wine could be called the Musigny of
Hermitage. It is medium to full-bodied (less massive
than the 1990 and 1989), with good underlying
acidity, and powerful but sweet tannin in the finish.
-2030. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Domaine J.L. Chave, Hermitage 1996 0,75l
WS93, RP93. Wine Spectator: Cellar Selection.
Complex while firm and crisp in style, this Rhône
red is a well-rounded package, cascading with
pretty game, smoke and toasted notes, showing
supple tannins and a succulent, clean and intense
finish. -2030.  F: HF, E: sehr gut (2254086)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

783
KLASSE COTE ROTIE 1999 - 1991
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Clusel Roch, Cote Rotie 1992 0,75l
RP89: Gilbert Clusel decided to use all of the fruit
from his best vineyard, Les Grandes Places, in the
1992 regular cuvee. Full body, outstanding rich-
ness and ripeness, moderate tannin, and admirable
purity and length.  F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

3 Fl., Domaine Bonnefond, Cote Rotie 1999 0,75l
RP90: It offers up sweet aromas of plums, cassis,
and flowers. The wine is succulent, ripe, and heady,
with plenty of fat and a seductive, low acid, rich
style. -2016   F: 0,5 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, R. Rostaing, Cote Rotie Cuvee des
Terriors 1997 0,75l
TAN88, RP88. Parker: The dark ruby-colored 1997
Cote Rotie is an evolved, forward, fat wine with
cassis and raspberry fruit flavors, medium body,
and an easy-going, succulent, luscious, straightfor-
ward appeal. F: 0,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Ch. de Fonsalette, Cotes du Rhone
Reserve 1991 0,75l
WS87: There’s a richness and apparent sweetness
to the fruit flavors in this full-bodied, dark-colored
red that make it special. Has chocolate, pepper
and smoke accents for interest.  
F: 0,5 cm, E: kellergrau (2280025)

9 FLASCHEN
EUR 180 - 260

784
SPITZENWEINE DER RHONE  
1997 - 2003 (RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Marc Sorrel, Hermitage 2003 0,75l
RP91-94: A dense purple color is accompanied by
superb aromas of creme de cassis, crushed rocks,
and flowers, an unctuous texture, a long, concen-
trated mid-palate and finish, low acidity, and ripe,
elevated tannin. -2015 F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Marc Sorrel, Hermitage Le Gréal 1997 0,75l
RP92: The 1997 Hermitage Le Greal displays a
black/purple color and knock-out nose of licorice,
plums, black fruits, and Asian spices jump from the
glass. Dense and medium to full-bodied, with a
viscous texture. F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Domaine Charvin, Chateauneuf du Pape
2000 0,75l
RP95: Voloptuous textured and exceptionally long
(the finish lasts 45+ seconds), with silky tannin, low
acidity, and full body, it is less tannic and delinea-
ted than the 2001, but it offers a gorgeous, seduc-
tive mouthful of old vine Chateauneuf du Pape. 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Charvin, Chateauneuf du
Pape 2001 0,75l
RP95: One of the most Burgundian-styled wines of
the appellation is Charvin’s Chateauneuf du Pape,
made in a style not dissimilar from the classic vinta-
ges of its nearby neighbor, Rayas. It boasts an
expansive, full-bodied palate, great purity, a
sensual, silky texture, and a long, flowing finish with
raspberries, cherries, licorice, and a hint of roasted
Provencal herbs. -2016. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de la Vieille Julienne, Chatean-
euf du Pape 2000 0,75l
RP91: The stunning 2000 Chateauneuf du Pape
(14.5% alcohol) boasts a dark ruby/purple color as
well as a super bouquet of sweet plums, figs,
kirsch liqueur, and pepper. Layered, heady, and full-
bodied, this hedonistic and intellectual turn-on can
be drunk now as well as over the next 12-15 years. 
F: HF, E: neuwertig (2254062)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

785
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013.
F: IN; E: neuwertig. (2276033)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300
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786
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276034)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

787
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276035)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

788
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276036)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

789
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276037)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

790
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90, Parker: The outstanding 1996 Shi-
raz Eileen Hardy reveals a saturated ruby/purple
color as well as a big, sweet nose of American oak,
blackberry jam, tar, and spice. Opulent and viscous,
with a full-bodied, layered palate, this cleanly made,
chewy, rich Shiraz. -2011
F: IN; E: neuwertig. (2276164)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

791
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90, Parker: The outstanding 1996 Shi-
raz Eileen Hardy reveals a saturated ruby/purple
color as well as a big, sweet nose of American oak,
blackberry jam, tar, and spice. Opulent and viscous,
with a full-bodied, layered palate, this cleanly made,
chewy, rich Shiraz should be drunk over the next 5-
10 years. -2011
F: IN; E: neuwertig. (2276165)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

792
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Remarkably civilized, even restrained by the
standards of Fox Creek, the 1997 Cabernet

Sauvignon Reserve is clearly the product of a ligh-
ter vintage. Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2276045)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

793
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276046)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

794
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2276077)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

795
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. (2276009)

5 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 250

796
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben. (2276080)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

797
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. (HS) -
2010. (2276012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

798
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. (2276013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

799
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2276104)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

800
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (2276105)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

801
HARDY’S 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88, Wine Spectator: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive; 800 cases made. 
F: IN; E: gut. (2276123)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 310

802
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS92: A jazzy mouthful, filled with personality, sha-
ding its bright plum and blackberry with hints of
pepper and herbs, picking up a nice bay leaf note
on the generous, firm-textured finish. A hummer
already. (HS) F: IN; E: neuwertig. (2276145)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

803
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2276146)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

804
PIKES 1996 0,75L
CLARE VALLEY RESERVE SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP93, Parker: The blockbuster, opaque purple-
colored 1996 Shiraz Reserve offers spectacular
aromatics (cassis, blackberries, cherry liqueur, pep-
per, new oak), as well as an intense, unctuously-
textured, full-bodied wine with stunning purity and
concentration. F: IN; E: gut. (2276166)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

805
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy

| Munich Wine Company72

The Crocodile Dundee
Collection

Pikes Reserve Shiraz



frame with mouthfilling, juicy character. (HS) 
F: IN; E: neuwertig. (2276141)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

806
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN-HF; E: neuwertig. (2276099)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

807
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Siehe oben. F: IN-HF; E: neuwertig. (2276100)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

808
WEGELER-DEINHARD 1992 0,75L
GEHEIMRAT J  RIESLING SPÄTL. TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Website Wegeler: »J« wie Julius Wegeler, der
Gründer der Weingüter Wegeler. Nach dem Prinzip
der großen Châteaux in Bordeaux, die keine Lagen-
bezeichnungen verwenden, verstehen wir Geheim-
rat »J« als Erstwein unseres Gutshauses in
Oestrich. 
F: HF-1cm; E: gut. (2269064)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 150

809
WEGELER-DEINHARD 1993 0,75L
GEHEIMRAT J  RIESLING SPÄTL. TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Große Weine aus bis zu 16 verschiedenen Ersten
Gewächs-Weinbergen, die wir kultivieren, bilden
die Grundlage der Assemblage eines jeden Jahr-
gangs und die Spitze unserer Qualitätspyramide
bei trockenen Weinen. 
F: HF-1cm; E: gut. (2269065)

10 FLASCHEN
EUR 70 - 120

810
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Niersteiner Kranzberg** Sehr rassi-
ger und lange haltbarer Riesling.

F: 1-2 cm; E: neuwertig. (2290004)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

811
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiger Erzeuger aus Nierstein. Gute
Einzellage. Top Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2290003)

6 FLASCHEN OC
EUR 40 - 60

812
KOLLEKTION KÜNSTLERFLASCHEN
1998 - 1999 1,5L
ZYKLUS ABSCHIED DER MODERNE
VON MATTHIAS KOPPEL
(DEUTSCHLAND)

Jede Flasche Handsigniert vom Berliner Künstler
Professor Matthias Koppel. 

Aus der Pfalz: 
2 Mg. Ruppertsberger Nußbien Gewürztraminer
Spätlese tr. 1998 des Staatswg. Johannitergut 

1 Mg. Mußbacher Kurfürst Grauburgunder tr. 1999
des Staatsweingutes Johannitergut 

Aus Rheinhessen 
2 Mg. Spätburgunder tr. 1999 der Staatlichen 
Domaine Oppenheim

1 Mg.Grauer Burgunder tr. 1999 der Staatliche  
Domaine Oppenheim

1 Mg. Dienheimer Tafelstein Riesling Spätlese tr.
1999 von Weingut Bürder Dr. Becker

Von der Nahe: 
1 Mg. Monzinger Halenberg Riesling Spätlese
halbtr. 1999 von Emmrich Schönleber

Aus dem Mittelrhein: 
1 Mg. Bacheracher Riesling Kabinett tr. 1999 von
Toni Jost 9x F: IN; E: sehr gut. (2272066)

9 MAGNUM
EUR 225 - 315

813
MOSEL RIESLINGE 1994 - 1978
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Staatsweingut Trier, Riesling Spätlese
1994 0,75l
Einer der besten denkbaren Rieslingjahrgänge an
der Mosel. (Scharfenberg)
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Staatsdomäne Trier, Avelsbacher 
Hammerstein Riesling Hochgewächs tr. 1991 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Guter Riesling im Alleinbesitz
der Staatsdomäne.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Weingut Burger, Pündericher
Marienburg Riesling Spätlese halbtr. 1990 0,75l
Jg*****: Leichter Riesling** mit viel Charme. (Schar-
fenberg) F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Wg. Paulinshof, Kestener Paulinsberg
Riesling Kabinett 1982 
Mittlerer Jahrgang. Traditionserzeuger mit über
1000 Jähriger Geschichte. F: HF, E: sehr gut

4 Flaschen, Laurentiushof, Neumagener Nusswin-
gert Riesling Spätlese 1979 0,72l
Guter Jahrgang. VDP Weingut aus dem ältesten

deutschen Weinort. F: HF-1cm, E: gut
1 Flasche, Vereinigte Hospitien Trier, Serringer
Schloß Saarfelser Schloßberg Riesling Kabinett
1979 0,75l
Guter Jahrgang. Edler Riesling mit Rasse.
F: 1,2 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Wg. Herrenberg, Staadter Maximiner
Prälat Riesling Spätlese 1979 0,7l
Guter Jahrgang, gute kleine Lage bei Serring.
F: 3,3 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Weingut Klippel-Frank, Maringer Honig-
berg Kabinett 1979 0,7l  
Guter Jahrgang. Kleiner Erzeuger.  
F: 1,5 cm, E: verschmutzt

4 Flaschen, Brauneberger Winzerverein,
Brauneberger Mandelgraben Kabinett 1978 0,75l
Mittlerer Jahrgang. Die Weine der besten Braune-
berger Lagen werden nie breit und plump, sondern
immer apart und weinig. (Scharfenberg)
F: HF-0,5cm, E: gut (2288039)

15 FLASCHEN
EUR 60 - 100

814
DR. F. WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

EIn Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand.
F: HF; E: neuwertig. (2290005)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 120

815
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (2290006)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 120

816
THELEMA DUTZEND 1994 - 2003
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Thelema, Sauvignon Blanc 2003 0,75l
JP****: Wafts of tropical scent, winter melon
coolness to fruit braced by lance-like nettle grip. 
F: 0,3 cm, E: neuwertig

3 Flaschen, Thelema, Merlot 1994 0,75l
JP****: from only 2 blocks on the property, 18
months French oak, 30% new. Always stylish,
impressingly firm, rewards few years aging. 
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Thelema, Muscat de Frontignan 1997
0,75l
JP***: Petally passion fruit flavour edged with spice
(Jg. 2003) F: 0,3 cm, E: neuwertig

3 Flaschen, Thelema, Chardonnay 1996 0,75l
JP****: Long lived style of this Cape benchmark.
F:0,8-1,4cm, E: gut (2272025)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 200
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817
WEISSES ÖSTERREICH SEXTETT
1992 - 2000
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Die Thermenwinzer, Gumpoldskirchner
Tradition 1998 0,75l
Aus der Edition der Thermenwinzer, einer hochwer-
tigen Winzergenossenschaft. Cuvee aus Rotgipfler
und Zierfandler. F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Fl., Die Thermenwinzer, Rotgipfler 1998 0,75l
Aus der Edition der Thermenwinzer, einer hochwer-
tigen Winzergenossenschaft. Hier der reinsortige
Rotgipfler. F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Karl Alphart, Rotgipfler Rodauner Top
Selektion 2001 0,75l
Alphart Homepage: Nur die besten Rieden können
mit Rotgipflerstöcken bepflanzt werden. Diese
Sorte ist die Krönung des Hauses. Der Wein ist
sehr dicht, mit tropischem Bukett, das besonders
an Mango, Marille und Bananen erinnert. 
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Schafler, Zierfandler Auslese süß 1992 0,75l
Exzellenter Süsser aus der Zierfandler Rebsorte! 
F: TS, E: gut

1 Flasche, Wg. Wieninger, Riesling Select 1995 
Wieninger Homepage: Früher hieß dieser Wein
Riesling Select, da es aber nun mit dem Riesling
Nußberg drei verschiedene Rieslinge gibt, gehe ich
wie beim Grünen Veltliner auf die Riedennamen
zurück. Die Riede Jungenberg ist die wärmste und
steilste Riede am Bisamberg.  F: TS, E: gut

1 Flasche, Willi Opitz, Mc Laren Welschriesling
Kabinett trocken 1995 0,75l
Kultiger Winzer aus dem Burgenland. Reiht sich mit
seinen exzellenten Süssweinen (Mr. President oder
Opitz One) in die Riege von Schwarz und dem US-
Österreicher Manfred Krankl ein. 
F: IN, E: neuwertig (2264465)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

818
CH. LA POINTE 1996 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Berauschend intensives Maulbeeren-
bouquet. Kaffee, dunkle Rösttöne, unheimlich kon-
zentriert, was ihm fast einen australischen
Fruchttouch gibt. Fester Gaumen; perfekt
gegliedert, reife Gerbstoffe...im Finale viel Frucht. -
2020. F: IN; E: sehr gut. (2257041)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 100

819
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Brilliante Farbe, jugendlich, tief. Sehr
würzige Nase, süss, Portwein, Malaga, Kandis, rot-
beerig. Im Gaumen präsentes Tannin mit feiner
Stielwürze, darüber gut verteilter Schmelz, sehr
ausgeglichen. Orginal Kork und kurze Lafitekapsel,
schöne rote Farbe und Konsistenz.
F: LMS; E: leicht beschädigt. (2263016)

1 FLASCHE
EUR 380 - 680

820
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1946 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***, belgische Kapsel, Korkbrand nicht erkennbar,
laut Einlieferer jedoch aus zuverlässigem Keller /
Vorbesitz. F: LMS-MS.E: gut. (2263015)

1 FLASCHE
EUR 290 - 380

821
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, B(99)*****. Gabriel: Ein Traum-
wein. Genauso wie man sich einen klassischen
Lafite vorstellt. Fein, fast filigran mit einer an
Sandelholz und Rioja erinnernden Süsse. -2020
Traumzustand der Flasche.
F: VTS; E: gut. (2270016)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1000

822
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im
Gaumen, eine defensive Süsse begleitet ihn bis hin
zum Finale, im Rückaroma Pralinen.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2263014)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

823
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, SED18,5/20. Gabriel: Offenes, leicht
konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020. 
F: IN; E: gut. (2263013)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

824
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17,4: Full to medium body, fine dense spicy
raspberry and strawberry fruit, dry elegant fruit
complexion with sweet nuances at first, but then
opening, cedar wood, spices, real dense sweet 

raspberries, finesse here, superb herbs, no lovage,
forest soil, ... a truly remarkable surprise.
F: MS; E: neuwertig. (2263012)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

825
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, B01**(***). Parker: It exhibits a dark ruby
purple color, and a sweet, powdered mineral,
smoky, weedy cassis-scented nose. Beautiful
sweetness of fruit is present in this medium-bodied,
tightly-knit, but gloriously pure, well-delineated
Lafite. -2025+. F: IN; E: neuwertig. (2263011)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

826
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Extremely elegant, medium-bodied, with
intense concentration, richness, and sweet tannin,
it appears to be on a rapid evolutionary track, at
least in comparison to recent Lafite vintages that
have been far more backward and powerful. The
classy 2001 should be at its finest between 2007-
2020. F: IN; E: gut. (2276047)

3 MAGNUM
EUR 715 - 1050

827
CH. LAFON-ROCHET 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20. Parker: A dense purple color is
accompanied by a tannic, smoky, concentrated,
earthy wine with abundant blackberry and cassis
fruit, underbrush, minerals, and a steely character,
and a powerful, tannic finish. Anticipated maturity:
2003-2016. (2276001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

828
CH. LANESSAN 1985 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS87: Deeply colored and flavored, fuller
than most Haut Medocs. Spice, anise, tar, black-
currant and plum flavors lend it complexity and cha-
racter. F: IN; E: gut. (2269001)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

829
CH. L’ANGELUS 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***, Flaschen in Besterhaltung, Konsistenz und
Farbe sprechen für Trinkgenuss bei reifen
Bordeauxfreunden. Sicher auch ein ideales
Jubiläumsgeschenk zum 40sten.
F: MS; E: neuwertig. (2263043)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 200
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830
CH. L’ANGELUS 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: MS; E: neuwertig. (2263044)

1 FLASCHE
EUR 80 - 100

831
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB17/20, CC18/20. Coates: Full, tannic
and masculine; a little brutal as this vintage often is.
But has good richness underneath and good
acidity. Very fine quality. -2013.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2257031)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

832
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB18/20. Wine Spectator: Dark ruby
colour. Decadent aromas of meat, figs and ripe
fruit.  Full-bodied, with a very good, compacted, fru-
ity structure and a long, long, ripe fruit and earth
finish. This is a seriously good bottle. Great value.
Love it. F: IN; E: neuwertig. (2257032)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 360

833
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, WS89. Parker: A terrific wine for the
vintage, Latour’s 1993 reveals an opaque purple
color, a backward, cedar, black walnut, cassis, and
earth-scented nose, medium to full body,
gorgeously rich, concentrated fruit, moderately high
tannin (but no astringency), and a sweet, long,
powerful finish.  -2025. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2264507)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

834
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2257030)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

835
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2266034)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

836
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, CC18.5/20. Parker: This full-bodied, power-
ful, layered Latour reveals high tannin, but no bitter-
ness or astringency. The superb purity, fabulous
precision, and remarkable length should ensure 35-
40 years of longevity. F: IN; E: sehr gut. (2257033)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 600

837
CH. LATOUR A POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88, GAB16/20. Parker: A dark ruby
color is followed by a deep, rich, excellent display
of roasted nuts, and jammy berry fruit. It is
seductive, lush, and medium to full-bodied, with
impressive levels of glycerin, fruit, and intensity. -
2015. F: IN; E: neuwertig. (2270010)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

838
CH. L’EGLISE-CLINET 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92: An opaque purple color
is followed by aromas of black raspberries,
currants, licorice, graphite, truffles, and earth. The
wine is sweet and expansive. It is a model of purity,
symmetry, and balance. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2263033)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

839
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, WS88, GAB17/20. WS: Leoville Barton
continues to move up. Bright berry flavor and a
lovely, silky tannin structure. Wonderful ripe fruit
and long, delicious finish. Very well made. -2023.
F: IN; E: gut. (2256004)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

840
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20, CC18/20. Parker: This impres-
sive wine is a classic. Although backward, it
exhibits a dense ruby/purple color in addition to
abundant black currant fruit intertwined with spicy
oak and truffle-like scents. The wine is brilliantly
made, full-bodied, and tightly-structured with plenty
of muscle and outstanding concentration and
purity. -2030. (2257038)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

841
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS92, Broadbent: Followed for nearly four
decades and all pretty impressive.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2275001)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

842
CH. LEOVILLE POYFERRE 1961 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung E. Eyde & Cie. B****, Broadbent:
Various bottlings, all uniformely good. Der Inhalt
zeigt eine vielversprechende Farbe und Konsistenz.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2263019)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

843
CH. L’EVANGILE 1986 0,375L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, Broadbent: Deep, fairly intense; good rich
fruit and flesh. F: BON; E: neuwertig. (2263051)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 110

844
CH. L’EVANGILE 1994 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, Parker: One of the vintage’s most notable
successes.  This terrific wine is one of the few
1994s that has most of its tannin concealed by the
wine’s wealth of fruit. It is a gorgeous L’Evangile. -
2020. F: IN; E: neuwertig. (2266032)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

845
CH. L’EVANGILE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20. Gabriel: Königliches Bouquet,
ein ausgeglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen
Waldbeeren, Kirschen, darin eine feine Parfumnote,
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz
umgeben. -2025. F: IN; E: neuwertig. (2266026)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

846
CH. L’EVANGILE 1995 3L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Siehe oben. F: IN; E: gut. (2263057)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 400 - 540
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847
NICKEL & NICKEL, CABERNET AND
MERLOT PAIR
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Nickel & Nickel, Cabernet Sauvignon
John C. Sullenger Vineyard 1997 0,75l
WS91: Wonderful structure, with firm tannins sup-
porting the ripe, concentrated earthy currant, black
cherry and herb, showing its intensity and depth on
the finish. F: IN, E: leicht zerrissen

1 Flasche, Nickel & Nickel, Merlot Suscol Ranch
1997 0,75l
WS88: Elegant and polished, with a range of black
cherry, currant, tea, herb and cedar notes, firming
on the finish, where the tannins check in. 707
cases made. (JL) F: IN, E: sehr gut (2272180)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 120

848
SIX FROM THE SUNSHINE STATE
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Coturri, Cabernet Sauvignon Sonoma
Valley 1993 0,75l
Dorothy J. Gaiter and John Brecher of the The Wall
Street Journal: Just the thought of Coturri wines
always makes us smile. F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Haywood Winery, Zinfandel Los 
Chamizal Vineyard 1996 0,75l
Label: Haywood Zinfandel is known for its concen-
trated fruit, spicy flavor, and black pepper
overtones. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Benziger, Imagery Series International
Imagery NV 0,75l
International Blend: France 30%, Chile 22%,
Australia 30%, USA 18%.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Del Dotto Estate Vineyards & Winery,
Merlot Napa Valley 1997 0,75l
RP90: The 1997 Merlot (96% Merlot and 4%
Cabernet Franc) is limited in production (249
cases). The wine’s dark ruby color with purple
nuances is followed by lush, mocha-tinged, berry
fruit and cherry aromas and flavors. -2010. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Honig, Cabernet Sauvignon Napa Valley
1995 0,75l
WS89: Crisp and tight, with pretty plum and
cherry-laced flavors. Solid, well balanced and
flavorful, with a complex aftertaste. (JL) 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Chateau Ste. Michelle Vineyards, Meri-
tage Columbia Valley 1995 0,75l
WS91: Stylish, with immediate appeal and more
going on with each sip. A blend of Cabernet
Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc and Malbec.
(HS) F: IN, E: sehr gut (2264138)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

849
THREE FROM NAPA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Neiman Cellars, Napa Valley Red Wine
Caldwell Vineyard 1997 0,75l
In 1997, its very first year of production, only 6 bar-
rels of Neiman Napa Valley red were made.  The
fruit comes from the oenologically famous Caldwell
Vineyard in East Napa-Town and is made from 40%
Cabernet Franc, 40% Merlot and 20% Cabernet
Sauvignon.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl ., Diamond Mountain, Constant 1996 0,75l
WS92: Rich and elegant, with ripe, smooth, polis-
hed black cherry, cranberry, tart plum and spicy
cedar nuances. Impressive for its subtle, polished
nuances and delicate tannins. Cabernet
Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc. -2008.
380 cases made. (JL) F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sherwin Family Vineyards, Cabernet
Sauvignon Spring Mountain District 1997 0,75l
WS92: Very ripe, loaded with black cherry, plum
and wild berry flavors shaded by a peppery edge.
Turns tight and tannic, with currant and blackberry
on the finish. -2010. 160 cases made. (JL) 
F: IN, E: neuwertig (2272176)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 230

850
TOURING FIFE VINEYARDS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Fife Yineyards, Cabernet Sauvignon
Reserve Spring Mountain District 1998 0,75l
RP90, WS90. Wine Spectator: Big, ripe and
intense, but stays in balance as the ripe smoky cur-
rant, black cherry, mineral, anise and oaky flavors
fall into place with a sense of depth, proportion and
complexity. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Fife Yineyards, Zinfandel Redwood 
Valley Redhead Vineyard 1997 0,75l
WS89, RP88. Wine Spectator: This tasty Zin is
ripe and juicy, with spicy, peppery bell pepper and
wild berry flavors. Firms up on the finish, where the
tannins tighten up. (JL) F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Fife Yineyards, Max Cuvee 1997 0,75l
WS88, RP88. Wine Spectator: Rich and complex,
with a range of flavors including ripe plum, currant,
coffee, anise, cedar and spice, finishing with
supple tannins. Contains Petite Sirah and Syrah,
with tiny amounts of Zinfandel and Carignane. (JL)
F: 0,5 cm, E: gut (2264124)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 70

851
TOURING NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Madrigal Vineyards, Petite Sirah 1998 0,75l
WS86: Pleasant richness to the plum, currant and
lavender notes, nicely supported by toasty oak and
modest tannins. (JL) F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Madrigal Vineyards, Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
WS85: Tight and tannic, with chocolate, cherry and
berry flavors framed by cedary oak and picking up a
stalky green bean edge on the finish. 350 cases
made. (JL) -2010. F: IN, E: gut

1 Flasche, Paradigm, Cabernet Sauvignon Oakville
1997 0,75l 
WS91: Rich and earthy, with enough currant, anise
and berry flavors to fill in the gaps, turning chewy

and chocolaty on the finish. (JL) -2012.
F: BON, E: gut

1 Flasche, St. Clement, Cabernet Sauvignon
Howell Mountain Selection 15th Anniversary
Release 1996 0,75l
WS90: Firm, rich and complex, with concentrated
plum, black cherry and blackberry, balanced with
toasty oak and minerally tannins. (JL) -2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Hartwell Vineyards, Cabernet Sauvignon
Stags Leap District 1992 0,75l
WS90: Supple and harmonious, with a pretty core
of polished cherry and berry flavors, finishing with a
nice dash of toasty oak, spice and mild tannins.
200 cases made. 
F: IN, E: gut (2264048)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 185

852
CALIFORNIA BLONDES
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Wente Vineyards, Sauvignon Blanc
1998 0,75l
A pleasing floral bouquet, hints of apricot and
honey, and a crisp, lingering finish. F: BON, E: gut

1 Flasche, Navarro Vineyards, Sauvignon Blanc
Mendocino Cuvée 128 1995 0,75l
WS89: Bright and zingy, with well-articulated pas-
sion fruit and green berry flavors that remain lively
through the floral, peppery finish. 
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Miner Family Vineyards, Sauvignon
Blanc 1998 0,75l
WS87: Ripe and lively, with delicious melon, citrus
and herb flavors and a lingering, spicy finish. 374
cases made. (HS) F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Hanna Winery, Sauvignon Blanc
Russian River Valley Reserve 1997 0,75l
WS88: With its hints of fresh hay, grapefruit,
apples and herbs, this refreshing wine is firm and
focused, graceful, multitiered and complex. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Lazy Creek Vineyards, Gewürztraminer
Anderson Valley 1991 0,75l
Try something you may not find twice in a lifetime in
Munich. F: 1,7 cm, E: gut

1 Flasche, Frog’s Leap, Leapfrögmilch 1998 0,75l
60% Chenin Blanc, 40% Riesling. Label: Das
Leapfrögmilch is nicht a green nun but ist a
krazywein idea from der weinkeller Frog’s Leap. Die
Kombination of der Sublime und der ridiculous ist
ein longstanding tradition at der winery. In this
Käse, a delicious Blend of der Chenin blanc und
der Riesling from two ancient vineyards long forgot-
ten in der hubbubin of der modern Wein World.
F: 0,5 cm, E: gut (2264078)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 75
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853
TASTE THE 90S WITH CALIFORNIA
WHITES (KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Villa Mt. Eden Winery, Pinot Blanc Santa
Maria Valley Grand Reserve 1994 0,75l
WS88: A complex white with an intriguing array of
flavors: pretty pear, custard, toast and butterscotch
that play a unique counterpoint on the palate. 
F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, RH Phillips, Chardonnay Dunnigan Hills
Barrel Cuvee 1996 0,75l
WS86, RP86. Wine Spectator: Best buy, a brisk
and sprightly California white, showing hints of
almonds and toast, minerals and green apples. 
F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Newton Vineyard, Chardonnay Napa
Valley 1993 0,75l
Unfiltered Chardonnay harvested from vines
growing between 500 and 1600 feet above sea
level. F: 1,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Stefan Daniels, Fume Blanc 1998 0,75l
RP86, WS86. Parker: ...exhibits an attractive
melon, fig, mineral, and honeyed citrus nose,
medium body, fine depth and ripeness, as well as
loads of fruit, without being cloying.
F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Forest Hill Vineyard, Chardonnay Napa
Valley Private Reserve 1993 0,75l
WS85: Crisp and narrow, with ripe pear and spicy
oak flavors. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Rutherfood Grove Winery, Chardonnay
Napa Valley 1997 0,75l
Rare bottle, Rutherford Grove no longer makes
Chardonnay. F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Peju Province, Charonnay Napa Valley
H.B. Vineyard 1998 0,75l
WS86: Lively, with fine focus to its tangerine,
coconut and vanilla flavors. 
F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Paul Hobbs, Chardonnay Sonoma
Mountain Richard Dinner Vineyard 1993 0,75l
RP89: This boldly-flavored, toasty, fragrant
Chardonnay reveals some honeyed nuts, tangerine
and other citrusy elements in its fragrant aromatics.
F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Glen Ellen Winery and Vineyards, Char-
donnay Sonoma County Expressions 1994 0,75l
Pineapple, citrus. You’ll want to bathe in it. Don’t,
we didn’t make that much. F: 0,1 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Long Vineyards, Chardonnay Napa 
Valley Old Vines 1997 0,75l
Only 130 cases of Old Vines Chardonnay is made,
and only in selected years!
F: 2,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Kunde Estate Winery, Sauvignon Blanc
Sonoma Valley Magnolia Lane 1995 0,75l
RP87: The 1995 Sauvignon Blanc Magnolia Lane
(76% Sauvignon Blanc, 15% Semillon, and 9%
Viognier) is a fragrant, richly fruity, medium-bodied
wine bursting with lemony, melony fruit, exceptional
purity, and a dry, crisp, moderately weighty feel in
the mouth. F: BON, E: gut

1 Flasche, Carmanet Winery, Colombard Saviez
Vineyard Old Vines 1995 0,75l
RP85, surrounding years. Label: The wine is com-
pletely dry, with mouth-filling texture and a floral
aroma. F: BON, E: sehr gut (2264168)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 170

854
US CHARDONNAY VS. 
SA SAUVIGNON

3 Fl., Butterfly Ridge, Chardonnay 1995 0,75l
Schöner kalifornischer Chardonnay. 
F: 0,6 cm, E: neuwertig

5 Fl., Goedverwacht, Sauvignon Blanc 1998 0,75l
In Südafrika haben die Weine des Goedverwacht
Estate schon ihren festen Platz in der obersten
Weinliga eingenommen. Goedverwacht gehört zu
den meist prämierten Wein-Erzeugern aus
Südafrika. F: IN, E: neuwertig (2289033)

8 FLASCHEN
EUR 50 - 70

855
WHAT BETTER THAN WHITE
HONIGS?
(KALIFORNIEN, USA)

3 Flaschen, Honig, Sauvignon Blanc 1996 0,75l
Very good vintage. Beautiful strawcolored.
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Honig, Sauvignon Blanc Reserve 1996 0,75l
Pretty peach, citrus and honey flavors.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Honig, Sauvignon Blanc 1998 0,75l
WS88, RP87. Wine Spectator: Soft and herbal,
with a fleshy texture leading to a pleasing core of
currant, black cherry, mint and dried berry flavors.
F: IN, E: gut (2264052)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 75

856
SINE QUA NON 2000 1,5L
THE HUSSY (KALIFORNIEN, USA)

RP93, WS91, Parker: The 100% Roussanne that
emerged from both the Stolpman and Alban Viney-
ards, is the 2000 Hussy*. The name says it all, but
note the asterisk. Our beloved BATF, which
protects Americans from illicit thoughts and evil
subliminal messages on wine labels, has refused
approval of these names. Its light gold color is
accompanied by fabulously decadent levels of fruit,
luxurious glycerin, and a dry, full-bodied, amazingly
well-delineated finish. This is a sumptuous, dry
white that is among the most creative produced in
California. E: leicht wellig und mit einer Widmung
beschrieben. F: IN. (2263055)

1 MAGNUM
EUR 390 - 500
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Abbey Vale Vineyard Monseigneur 1997 0,75l 686 M
Allinda Cabernets 1997 0,75l 153 M
Arakoon Wines Doyen Shiraz 2001 0,75l 167 M
Baileys 1904 Block Shiraz 1998 0,75l 151 M
Baileys 1920’s Block Shiraz 1997 0,75l 151 M
Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 134
Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 135
Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 136
Barossa Valley Est. Ebenezer Shiraz 1998 0,75l 683 M
Barratt Chardonnay Piccadilly Valley 1997 0,75l 420 M
Blue Pyrenees Estate Cabernet 1994 0,75l 153 M
Blue Reef Wine Company Chardonnay 1999 0,75l 419 M
Bowen Estate Shiraz Coonawarra 2001 0,75l 150 M
Burge Family Winemakers Draycott Shiraz 2000 0,75l 151 M
Cape Mentelle Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 413 M
CD/R Tete a Tete Shiraz 1996 0,75l 150 M
Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1991 0,75l 414
Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1991 0,75l 691
Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1991 0,75l 415
Ch. Xanadu Cabernet Franc 1995 0,75l 169 M
Ch. Xanadu Cabernet Franc 1996 0,75l 169 M
Ch. Xanadu Cabernet Reserve 1995 0,75l 169 M
Ch. Xanadu Cabernet Reserve 1996 0,75l 167 M
Ch. Xanadu Cabernet Sauvignon Reserve 1990 0,75l 167 M
Ch. Xanadu Cabernet Sauvignon Reserve 1996 0,75l 168 M
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 393
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 394
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 395
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 396
Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 397
Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 398
Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 399
Clarendon Hills Shiraz Brookman Vineyard 1997 0,75l 412 M
Clarendon Hills Shiraz Liandra Vineyard 1997 0,75l 412 M
Clarendon Hills Chardonnay Norton Summit 1997 0,75l 418 M
Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 170
Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 171
Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 400
Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 401
Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 699
Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 172
Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 402
Classic McLaren La Testa Shiraz 1997 0,75l 167 M
Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 173
Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 403
Coldstream Hills Yarra Valley Reserve Merlot 1997 0,75l 690 M
Dowie Doole Shiraz Reserve 2002 0,75l 411 M
Dutschke Oscar Semmler Shiraz 1998 0,75l 137
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 138
Elderton Cabernet Sauvignon Excl. Est. Wine 1998 0,75l 150 M
Eyton on Yarra Chardonnay 1998 0,75l 418 M
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 174
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 175
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 695
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 696
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 792
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 793
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 794
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 176
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 697
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 698
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1999 0,75l 411 M
Fox Creek Shiraz Cabernet JSM 2001 0,75l 411 M
Fox Creek Wines Symmetrie 2000 0,75l 150 M
Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 390
Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 391

Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 392
Gembrook Hill Sauvignon Blanc Yarra Valley 1998 0,75l 420 M
Glaetzer Shiraz 1996 0,75l 167 M
Grant Burge The Holy Trinity 1995 0,75l 686 M
Green Valley Chardonnay Margaret River 1998 0,75l 420 M
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 139
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 140
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 141
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 716
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 717
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 806
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 807
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 142
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 143
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 144
Greg Norman Estate Cabernet Merlot 1998 0,75l 382 M
Greg Norman Estate Cabernet Merlot 1998 0,75l 686 M
Haan Wilhelmus 1999 0,75l 153 M
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 177
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 178
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 404
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 405
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 179
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 180
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 406
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 407
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 692
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 693
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 694
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 790
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 791
Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 160
Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 801
Henschke Cyril Henschke Cab. Sauvignon 1979 0,75l 386 M
Henschke Hill of Grace 1984 0,75l 386 M
Henschke Mount Edelstone 1989 0,75l 384
Henschke Mount Edelstone 1993 0,75l 386 M
Henschke Mount Edelstone 1994 0,75l 385
Henschke Mount Edelstone 1997 0,75l 386 M
Hesperos Wines Sauvignon Blanc 1998 0,75l 418 M
Jamiesons Run Cabernet Sauvignon-Merlot-Cabernet 
Franc Coonawarra Reserve 1995 0,75l 382 M
Jamiesons Run Coonawarra Reserve 1996 0,75l 382 M
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1997 0,75l 387
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1999 0,75l 683 M
Jim Barry Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 707 M
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 707 M
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 155
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 156
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 710
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 805
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 157
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 158
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 708
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 709
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 802
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 803
Jim Barry Unwooded Chardonnay 1996 0,75l 418 M
Katnook Estate Odyssey Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 413 M
Leeuwin Estate Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 151 M
Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 0,75l 145
Mc Guigan Shareholders Cabernet Merlot 1997 0,75l 153 M
Mildara Wines Jamiesons Run Chardonnay 1996 0,75l 419 M
Mitchelton Cabernet Sauvignon Merlot 1990 0,75l 687 M
Mitchelton Cabernet Sauvignon Merlot 1991 0,75l 687 M
Mitchelton Cabernet Sauvignon Merlot 1991 0,75l 687 M
Mitchelton Preece Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 687 M
Mitchelton Preece Chardonnay 1996 0,75l 418 M
Mount Langi Ghiran Billi Billi Creek 1997 0,75l 688 M
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Mount Langi Billi Billi Creek Shiraz Cab. 1996 0,75l 688 M
Mount Langi Joanna Cab. Sauvignon 1997 0,75l 688 M
Mount Langi Ghiran Langi Shiraz 1995 0,75l 690 M
Mount Langi Ghiran Langi Shiraz 1997 0,75l 690 M
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 416
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 417
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 684
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 685
Mount Pleasant Maurice O’Shea 
Limited Release  Shiraz 1999 0,75l 167 M
Noon Eclipse 1999 0,75l 181
Pannell Family Picardy Merlot Cabernet 1998 0,75l 690 M
Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 161
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 704
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 705
Peel Estate Shiraz 1996 0,75l 686 M
Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1993 0,75l 711
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 712
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 713
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 714
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 715
Perro Margaret River Vineyards Chardonnay 1997 0,75l 419 M
Petaluma Coonawarra Merlot 1996 0,75l 690 M
Petaluma Wines Chardonnay Picadilly Valley 1994 0,75l 419 M
Peter Lehmann Mentor 1994 0,75l 153 M
Peter Lehmann Stonewell Shiraz 1995 0,75l 151 M
Pikes Clare Valley Reserve Shiraz 1996 0,75l 804
Pikes Clare Valley Reserve Shiraz 1996 0,75l 159
Pikes Clare Valley Reserve Shiraz 1996 0,75l 706
Pirramimma Petit Verdot 1996 0,75l 686 M
Primo Est. Joseph Cab./Merlot Moda Amarone 1998 0,75l 408
Primo Est. Joseph Cab./Merlot Moda Amarone 1998 0,75l 409
Redbank Sally’s Paddock 1998 0,75l 689 M
Redbank Sally’s Paddock 1999 0,75l 683 M
Redgate Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 413 M
Reynell Basket Pressed Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 413 M
Rockford Wines Flaxman Valley SVS Shiraz 1996 0,75l 152 M
Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 1997 0,75l 152 M
Rockford Wines Moorooroo SVS Shiraz 1996 0,75l 152 M
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 146
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 147
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 148
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 149
Rosemount Estate Balmoral Syrah 1996 0,75l 154 M
Rosemount Estate 
Chardonnay Hunter Valley Roxburgh 1996 0,75l 420 M
Rosemount Est. Hill of Gold Mudgee Shiraz 1999 0,72l 689 M
Rosemount Estate 
McLaren Vale Grenache Syrah Mourvedre 1996 0,75l 154 M
Rosemount Estate 
Mountain Blue Mudgee Shiraz Cab. Sauvignon 1997 0,75l 689 M
Rosemount Estate Shiraz 1998 0,75l 689 M
Saddlers Creek Bluegrass Cab. Sauvignon 1996 0,75l 413 M
Salitage Pemberton 1996 0,75l 153 M
Saltram Wine Estates Shiraz Barossa No. 1 1996 0,75l 150 M
Seppelt Cabernet Sauvignon Harpers Range 1994 0,75l 150 M
Stanton & Killeen Wines Durif 1996 0,75l 686 M
Tarra Warra Estate Chardonnay 1997 0,75l 419 M
Tarra Warra Estate Tunnel Hill Chardonnay 1999 0,75l 418 M
Tatachilla Foundation Shiraz 1998 0,75l 168 M
Tatachilla Foundation Shiraz 2000 0,75l 410
T’Gallant New Address Lot 2 Chardonnay 1996 0,75l 418 M
The Gap Grampians Shiraz Cab. Sauv. 1998 0,75l 690 M
Trevor Jones Boots Grenache 1998 0,75l 686 M
Turkey Flat Vineyards Semmilon 1998 0,75l 420 M
Turramurra Estate Sauvignon Blanc 1998 0,75l 419 M
Tyrell’s Pinot Chardonnay Hunter Valley Vat 47 1997 0,75l 420 M
Vasse Felix Chardonnay 1998 0,75l 418 M
Vasse Felix Heytesbury 1996 0,75l 686 M

Voyager Est. Tom Price Sauv. Blanc Semillon 1996 0,75l 419 M
Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1998 0,75l 388
Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 389
Willow Bend Shiray Merlot Cabernet 1997 0,75l 686 M
Wolf Blass Wines Cab. Sauv.Yellow Label 2000 0,75l 154 M
Wolf Blass Wines Presidents Selection Shiraz 1994 0,75l 154 M
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 162
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 383 M
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 163
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 703
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 799
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 800
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 164
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 702
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 797
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 798
Wynns Michael Hermitage Limited Release 1991 0,75l 383 M
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 383 M
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 165
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 383 M
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 383 M
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 166
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 700
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 701
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 795
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 796
Yarra Burn Bastard Hill Chardonnay 1995 0,75l 418 M
Yarra Edge Vineyard Chardonnay 1996 0,75l 419 M
Yarra Yarra Vineyards Sauvignon-Semillon 1998 0,75l 419 M
Yarra Yering Vineyard Underhill Shiraz 1994 0,75l 690 M
Yarra Yering Vineyard Underhill Shiraz 1995 0,75l 690 M
Yarra Yering Vineyard Underhill Shiraz 1997 0,75l 168 M
Yarra Yering Vineyard Underhill Shiraz 1997 0,75l 690 M

CH I LE
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 381 M
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 378
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 379
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 380
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 680
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 681
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 682
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 785
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 786
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 787
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 788
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 789
L. Felipe Edwards Cab. Sauv. Colchagua Res. 1999 0,75l 381 M
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 377

DEUTSCH LAN D|G ER MANY

BADEN-BAD ISCH ER WI N Z E R KE LLE R

Durbacher Josephsberg Müller Thurgau BA 1975 0,375l 480
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 479
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 662
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 663
Niederrimsinger Rotgrund Ruländer Auslese 1967 0,7l 481
Tiengener Rebtal Spätburgunder trocken 1983 0,75l 679

BADEN

Dr. Heger Weissburg. Ihringer Winklerbg. Spätl.tr. 1997 0,75l 478 M
Schwörer Durb. Plauelrain Klingelb. Riesl.Spätl.tr. 1996 0,75l 478 M
WGN. Ehrenstetten Ehrenstetter Gutedel Ausl. 1996 0,5l 476 M
WGN. Eichstätten Eichst. Degenberg Ruländer 1959 0,7 482
WGN. Eichstätten Eichst. Degenberg Ruländer 1959 0,7 664
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Bürgersp. Hl. Geist Absleite Silv.Ausl.Spätl.tr. 1997 0,75l 478 M
Bürgers. Hl. Geist Stein-Harfe Silv. Ausl. 1995 0,75l 478 M
Wg. Kregl. Segnitzer Pfaffenst. Rieslaner B.A. 1989 0,375l 477
Wg. Johann Ruck Estheria 2001 0,75l 213 M
Wg. Johann Ruck Grauburgunder 
Rödelseer Schwanleite Alte Reben 2001 0,75l 213 M
Wg. Johann Ruck 
Iphöfer Julius-Echter Berg Riesl. Spätl. tr. 2002 0,75l 213 M
Wg. Johann Ruck Myophorium 2001 0,75l 213 M

M ITTE LR H E IN WG-RATZ EN B ERG ER

Bacharacher Kloster Fürstental Riesl. Eiswein 1989 0,5l 210 M
Bacharacher Kloster Fürstental Riesl. Spätl. tr. 1992 0,75l 430 M
Bacharacher Posten Riesl. Kab. Halbtr. 1995 0,75l 214

MOSEL-SAAR-R UWE R

Bischöfliche Weingüter Trier 
Avelsbacher Altenberg Riesling Kabinett tr. 1989 0,75l 209 M
Ayler Herrenberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l 209 M
Ayler Kupp Riesling Auslese 1976 209 M
Canzemer Altenberg Riesling Auslese 1975 0,75l 209 M
Eitelsbacher Marienholz Riesling Spätlese tr. 1989 0,75l 209 M
Kaseler Kehrnagel 1976 0,75l 209 M
Kaseler Nieschen Riesling Auslese 1989 0,75l 209 M
Scharzhofberger Riesling Spätlese 1988 0,75l 209 M
Wiltinger Kupp Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l 209 M
Zeltinger Schlossberg Riesling Spätlese 1979 0,75l 423 M

Brauneberger Winzerverein 
Brauneberger Mandelgraben Kabinett 1978 0,75l 813 M
Dr.F.Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 814
Dr.F.Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 815
Freih.v. Landenberg Ellerer Calmont Riesl. Ausl. 1979 0,75l 211 M
Freiherr v. Schorlemer 
Lieserer Niederberg-Helden Riesling BA 1976 0,75l 211 M
Freih. v. Solemacher Saarb. Bergschlößchen 1976 0,75l 211 M
F.Wilh. Gymn. Bernkastler Badstube Riesl. Ausl. 1976 0,75l 212 M
F.Wilh. Gymn. Bernkastler Badstube Riesl. Ausl. 1976 0,75l 207
Laurentiushof Neumag. Nusswingert Ries. Spätl. 1979 0,72l813 M
S.A. Prüm Bernk. Bratenhöfchen Riesl. Spätl. 1993 0,75l 210 M
S.A. Prüm Bernkasteler Fraben Riesl. Kab. tr. 1994 0,75l 210 M
S.A. Prüm Graacher Himmelreich Riesl. Eisw. 1998 0,375l 210 M
S.A. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. Faß 22 1996 0,5l 210 M
S.A. Prüm Wehlener Sonnenuhr Riesl. Kab. tr. 1993 0,75l 210 M
S.A. Prüm Wehlener Sonnenuhr Riesl. Kab. tr. 1993 0,75l 210 M
Staatsdomäne Trier 
Avelsbacher Hammerstein Riesl. Hochgew. tr. 1991 0,75l 813 M
Staatswg Trier Kaseler Kehrnagel Riesl. Ausl. 1975 0,75l 211 M
Staatsweingut Trier Riesling Spätlese 1994 0,75l 813 M
Vereinigte Hospitien Trier 
Serringer Schloß Saarfelser Schloßb. Riesl. Kab. 1979 0,75l 813 M
Wg. Van Volxem Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,75l 208 M
Wg. Van Volxem Scharzhofberger Riesl. Spätl. 1976 0,75l 208 M
Wg. Van Volxem Wiltinger Gottesfuss Riesl. Spätl. 1975 0,75l208 M
Wg. Burger 
Pündericher Marienburg Riesl. Spätl. halbtr. 1990 0,75l 813 M
Wg. Klippel-Frank Maringer Honigberg Kabinett 1979 0,7l 813 M
Wg. Lauerburg Bernk.Bratenhöfchen Riesl. Ausl.1976 0,75l 211 M
Wg. Paulinshof 
Kestener Paulinshofberger Riesling Auslese 1979 0,75l 211 M
Wg. Walter Marxem 
Niedermenninger Herrenberg Auslese 1971 0,75l 211 M
Wg. Albert Kallfelz Kallfelz Riesling Auslese 1990 0,5l 476 M
Wg. Clüsserath-Schmitt-Eifel 
Trittenheimer Apotheke Auslese tr. 1989 0,375l 212 M
Wg. Herrenb. Staadter Maximiner Prälat Riesl.Spätl. 1979 0,7l813 M

Wg. J.J. Prüm Wehlener Sonnenuhr Riesl. Kab. 1981 0,75l 212 M
Wg. J.J. Prüm Wehlener Sonnenuhr Riesl. Spätl. 1981 0,75l 212 M
Wg. O.Prüm Brauneberger Mandelgraben BA 1994 0,375l 476 M
Wg. Paulinshof Kestener Paulinsberg Riesl. Kab. 1982 813 M

NAH E

Schlossgut Diel Dorsh. Goldloch Riesl. tr. 1990 0,75l 435
Schlossg. Diel Dorsh. Goldloch Riesl. Ausl. tr. 1992 0,75l 215
Schlossg. Diel Dorsh. Goldloch Riesl. Spätl. tr. 1992 0,75l 216
Schlossg. Diel Dorsh. Goldloch Riesl. Spätl. tr. 1993 0,75l 434
Schlossgut Diel Victor 1989 0,75l 217
Schlossgut Diel Victor 1990 0,75l 218
Schlossgut Diel Victor 1991 0,75l 219
Schlossgut Diel Victor 1992 0,75l 436
Schlossgut Diel Victor 1993 0,75l 437
Schlossgut Diel Weissburgunder 1992 0,75l 438

PFALZ

Müller-Catoir Mussb. Eselshaut Rieslaner TBA 1994 0,375l 478 M
Müller-Catoir Riesl. Haardter Bürgergarten Ausl. 1997 0,75l 478 M
Rehklau Wachenh. Schlossberg Kab.Riesl.tr. 1994 0,75l 478 M

R H E I NGAU

Geh. Wegeler-Deinhard Geheimrat J-Riesl.Spätl.tr.1988 0,75l 220
Geh. Wegeler-Deinhard Geheimrat J-Riesl.Spätl.tr.1989 0,75l 221
Geh. Wegeler-Deinhard Geheimrat J-Riesl.Spätl.tr.1990 0,75l 222
Geh. Wegeler-Deinhard Geheimrat J-Riesl.Spätl.tr.1992 0,75l 808
Geh. Wegeler-Deinhard Geheimrat J-Riesl.Spätl.tr.1993 0,75l 809
Schl. Reinhartshausen Erb. Rheinhell Riesl. Cab.1969 0,7l 431 M
Schl. Reinhartshausen 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Kab. 1987 0,75l 431 M
Schönborn Geisenh. Rothenberg Riesl. Ausl. tr. 1976 0,7l 433
Schönborn Hochh. Domdech. Riesl. Spätl. Cab. 1961 0,7l 432 M
Schönborn Hochh. Kirchenstück Riesl. Kab.tr. 1979 0,75l 223
Schönborn Hochh. Kirchenstück Riesl. Kab.tr. 1979 0,75l 428
Schönborn Rüdesh. Bg Zollhaus Riesl. Spätl. Cab.1961 0,7l 432 M
Staatsweingüter Eltville 
Rüdesheimer Berg Rottland Riesl. Kab. halbtr. 1979 0,75l 224
Staatsweingüter Eltville 
Rüdesheimer Berg Rottland Riesl. Spätl. halbtr. 1979 0,75l 429
Staatweingüter Kloster Eberbach 
Erbacher Marcobrunn Riesling Spätlese 1992 0,75l 431 M
Weingut Barth Singularis Riesling Barrique 2001 0,75l 431 M
Wg. Balthasar Ress Hattenheimer Riesl. Spätl. 1993 0,75l 431 M
Wg. Knyphausen Hattenh. Wisselbr. Riesl.Spätl.tr. 1992 0,75l 430 M
Wg. Georg Breuer Charta Wein 1991 0,75l 431 M
Wg. Georg Breuer Rüdesheimer Estate 2001 0,75l 431 M
Wg. Georg Breuer Terra Montosa 2001 0,75l 431 M
Wg. Johannishof Geisenh. Kläuserweg Riesling 1997 0,75l 430 M
Wg. Johannishof Winkeler 
Jesuitengarten Riesling Spätl. tr. 1992 0,75l 430 M

R H E IN H ESSEN

Krug’scher Hof Trockenbeeren-Auslese 1989 0,375l 476 M
Wg. H.Braun Niersteiner Kranzberg Riesl.Spätl.tr. 1979 0,75l 810
Wg. H.Braun Niersteiner Paterberg Riesl. Spätl.tr. 1985 0,7l 811
Wg. Julius Hiestand 
Guntersblumer Kachelberg Feinste Auslese 1959 0,7l 483
Schales Dalsh. Hubacker Weisser Burg. Ausl. tr. 1983 0,75l 426
Schales Dalsh. Sauloch Kanzler Auslese tr. 1982 0,7l 427
Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe BA 1983 0,75l 484 M
Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe TBA 1975 0,7l 484 M

SAALE–U NSTR UT

Weingut Lützkendorf 
Freyburger Schweigenberg Traminer Spätlese 1993 0,5l 424
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Wg Lützkendorf Pfortenser Köppelbg. Riesl.Spätl. 1993 0,75l 425

D IVE RSE

Kollektion Künstlerflaschen Zyklus Abschied der Moderne 
von Matthias Koppel 1998 - 1999 1,5l 812

SCHAU MWE IN

Bernhard Huber Pinot Brut 1994 0,75l 441 M
Ratzenbg. Bacharacher Kl. Fürstental Riesl. Brut 1991 0,75l 439
S. A. Prüm Riesling Brut 1993 0,75l 441 M
S. A. Prüm Riesling Trocken 1992 0,75l 442
Wein&Sektgut Thielen Ville Marle Rieslingsekt Brut NV 0,75l 440

DESTI LLATE U N D L I KÖR E

Brennerei Heinz Kölle Himbeerlikör NV 0,5l 189 M
Brennerei Heinz Kölle Marc vom Lemberger NV 0,5l 189 M
Christoph Steinmann Himbeergeist NV 0,7l 456 M
Christoph Steinmann Quittenschnaps NV 0,7l 456 M
Closterbrennerei Emmendingen Alter Closter Weinb. NV 0,7l 190 M
Closterbrennerei Emmendingen Closter Spezial NV 0,7l 190 M
Domgartenhof Hefebrand aus Riesling NV 0,375l 187 M
Ernst Heinemann Marc de Gewürztraminer NV 0,7l 458 M
Geb. Schneider Gewürztraminer Traubenbrand NV 0,5l 458 M
Häusle Williams Christ Birnenbrand NV 0,7l 190 M
J. Spreitzer Spreitzer’s Weinhefebrand vom Riesl. NV 0,5l 187 M
Kammer-Kirsch Apfelbrand NV 0,7l 190 M
Kammer-Kirsch Schwarzwälder Kirschwasser NV 0,5l 456 M
Köppel Topinambur NV 0,7l 457 M
Lachs Original Danziger Goldwasser NV 0,5l 464 M
Lantenhammer Waldhimbeergeist NV 0,5l 458 M
Robert Schmitt Silvaner Tresterbrand 1990 0,5l 457 M
Robert Schmitt Tresterbrand NV 0,5l 457 M
Roll-Bootz Gewürztraminer Tresterbrand NV 0,5l 187 M
SA Prüm Alter Riesling Hefebrand Abgefüllt 1994 0,5l 457 M
Scheibel Quittenlikör NV 0,35l 465 M
Schladerer Aprikosengeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Aprikosengeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Brombeergeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Chriesiwässerli NV 0,7l 188 M
Schladerer Erdbeergeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Heidelbeergeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Himbeergeist NV 0,35l 188 M
Schladerer Himbeergeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Himbeerlikör NV 0,7l 188 M
Schladerer Hollundergeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Johannisbeergeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Kirschwasser NV 0,7l 188 M
Schladerer Quittengeist NV 0,7l 188 M
Schladerer Williamsbirne NV 0,35l 188 M
Sonnenhof Sonnenbrand NV 0,7l 457 M
Staatswg Kloster Eberbach Alter Weinbrand NV 0,5l 469 M
Weinbauschule Veitshöchheim Alter Weinbrand NV 0,7l 196 M
Weingut Clüsserath Willimas Christ Birne NV 0,7l 459 M
Weingut Heinrich Mayer Tresterbrand aus Riesling NV 0,5l 470 M
Wg.Lützkendorf Feiner Weinhefebrand NV 0,35l 457 M
Ziegler Mirabellen Edelbrand NV 0,7l 182
Ziegler No. 1 Wildkirsch Edelbrand NV 0,7l 183
Ziegler No. 1 Wildkirsch Edelbrand NV 0,7l 184
Ziegler No. 1 Wildkirsch Edelbrand NV 0,7l 185
Ziegler Wilde Weichsel Edelbrand NV 0,7l 186
Ziegler Williamsbirnenbrand NV 0,7l 464 M

E NG LAN D |  G R EAT B R ITA I N

Ballantines Finest Scotch Whisky NV 0,7l 466 M
Dailuaine Single Malt 16 Years Old NV 0,7l 469 M
Dimple Old Blended Scotch Whisky NV 0,375l 467 M
Dimple Old Blended Scotch Whisky NV 0,75l 467 M
Drambuie Prince Charles Edwards Liqueur NV 0,35l 198 M
Drambuie Prince Charles Edwards Liqueur NV 1l 198 M
Glenfiddich Single Malt Special Reserve NV 0,7l 467 M
Gordon’s Dry Gin NV 0,75l 199 M
Johnnie Walker Black Label NV 0,7l 466 M
Johnnie Walker Red Label NV 0,7l 466 M
Passport Scotch Whisky NV 1l 466 M
Seagrams 100 Piipers Scotch Whisky NV 0,75l 466 M
Teachers Highland Cream Scotch Whisky NV 0,7l 467 M
VAT69 Finest Scotch Whisky NV 0,7l 467 M

FRAN KR E ICH |  FRANCE

ROTE BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X 

Calvet Le Voyageur 1994 0,75l 31 M
Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 2000 0,75l 246
Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 2000 0,75l 247
Ch. Aiguilhe Côtes de Castillon 1999 0,75l 38 M
Ch. Ausone St.Emilion 1er Grand Cru Classé A 1967 0,75l 248
Ch. Beau Sejour Becot St.Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 249
Ch. Beau Soleil Pomerol 1996 0,75l 250
Ch. Beychevelle St.-Julien 4ème Cru Classé 1956 0,75l 251
Ch. Beychevelle St.-Julien 4ème Cru Classé 1970 0,75l 252
Ch. Beychevelle St.-Julien 4ème Cru Classé 1988 0,75l 532 M
Ch. Brown Pessac-Léognan AC 1996 0,75l 253
Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1966 0,375l 254
Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 255
Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1995 0,75l 256
Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1966 0,75l 29 M
Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1998 0,75l 38 M
Ch. Carignan Prima Prem. Cotes de Bordeaux 2000 1,5l 534 M
Ch. Caronne Ste. Gemme Haut Medoc CB 1990 0,75l 31 M
Ch. Certan de May Pomerol 1996 0,75l 257
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC 1970 0,75l 258
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC 1970 0,75l 259
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC 1995 0,75l 260
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1975 0,5l 261
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1976 3l 262
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1976 6l 263
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1977 3l 264
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1988 0,75l 35 M
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1990 0,75l 35 M
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1994 3l 265
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 2000 0,75l 266
Ch. Coudert St. Emilion Grand Cru 1986 1,5l 267
Ch. Coudert St. Emilion Grand Cru 1994 0,75l 268
Ch. Croizet Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l 269
Ch. Dassault St. Emillion Grand Cru Classe 1982 0,75l 36 M
Ch. de Chambrun Lalande de Pomerol 1999 0,75l 38 M
Ch. de Fieuzal Rouge Pessac Leognan CC 1995 0,75l 531 M
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1979 0,75l 30 M
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 3
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 1
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2001 0,75l 2
Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion Grand Cru 1995 1,5l 4
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 5
Ch. Fourcas-Dupré Listrac Cru Bourgeois 1996 0,75l 6
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1970 1,5l 7
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1986 0,75l 8
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 9
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 10



Ch. Gree Laroque Bordeaux Superieur 2000 0,75l 31 M
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 11
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 12
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 535 M
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 13
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 274 M
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 14
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 15
Ch. Guiraud Sauternes 1er Cru Classé 1981 0,75l 36 M
Ch. Hanteillan Cru Bourgois 1990 0,75l 33 M
Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan Cru Classé 1989 0,75l 16
Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan Cru Classé 1990 0,75l 535 M
Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1983 0,75l 36 M
Ch. Haut Bertinerie Premieres Cotes de Blaye 1997 0,75l 31 M
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1967 0,75l 17
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1967 0,75l 270
Ch. Haut Marbuzet St. Estephe Cru Bourgeois 2000 0,75l 37 M
Ch. Haut-Tropchaud Pomerol 1993 0,75l 526
Ch. La Conseillante 1995 0,75l 527
Ch. La Croix Toulifaut Pomerol 1993 0,75l 33 M
Ch. La Dominique St.Emilion GCC 1982 0,75l 36 M
Ch. La Garde Pessac-Léognan AC 1995 0,75l 531 M
Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1976 0,75l 271
Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1943 0,75l 272
Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1988 0,75l 273 M
Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1990 0,75l 273 M
Ch. La Pointe Pomerol 1996 0,75l 818
Ch. La Sergue Lalande de Pomerol 1996 0,75l 38 M
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1928 0,7l 819
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1946 0,75l 820
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1961 0,7l 821
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 822
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 823
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1967 0,75l 824
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l 825
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2001 1,5l 826
Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1998 0,75l 827
Ch. Lagrange Pomerol 1993 0,75l 33 M
Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1985 0,75l 828
Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l 829
Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l 830
Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 275 M
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1975 0,75l 831
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1991 0,75l 832
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 833
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 834
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 835
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 836
Ch. Latour a Pomerol Pomerol 1997 0,75l 837
Ch. Le Pin Beausoleil Bordeaux Superieur 1999 1,5l 534 M
Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1999 0,75l 838
Ch. L’Enclos Pomerol 1995 0,75l 32 M
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 535 M
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 839
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 274 M
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 840
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 841
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1981 0,75l 36 M
Ch. Leoville Poyferre St.Julien 2ème CC 1961 0,75l 842
Ch. L’Evangile Pomerol 1986 0,375l 843
Ch. L’Evangile Pomerol 1994 0,75l 844
Ch. L’Evangile Pomerol 1995 0,75l 845
Ch. L’Evangile Pomerol 1995 3l 846
Ch. Liversan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1966 0,75l 29 M
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1990 0,75l 18
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 2000 0,75l 19
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 2000 0,75l 20
Ch. Lynch-Moussas Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 21
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1975 0,75l 30 M

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1925 0,75l 22
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1957 0,75l 23
Ch. Marquis de Mons St. Emilion Grand Cru 1993 0,75l 31 M
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1993 1,5l 24
Ch. Martet Sainte-Foy-Bordeaux Res. de Famille 2000 0,75l 33 M
Ch. Merissac Zweitwein von Ch. Dassault 1996 0,75l 25
Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1964 0,75l 29 M
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1979 0,75l 30 M
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1989 0,75l 26
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1999 0,75l 27
Ch. Montrose St. Estèphe 2ème Cru Classé 1991 0,75l 28
Ch. Moulin de Saint Vincent Moulis en Medoc 1979 0,75l 33 M
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1928 0,75l 498
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1940 0,75l 499
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 500
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 501
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 6l 502
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 503
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 504
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 505
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 506
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1971 0,75l 532 M
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1971 0,75l 507
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1983 0,75l 535 M
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1989 0,75l 508
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1998 0,75l 509
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1985 0,75l 510
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1994 0,75l 511
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l 512
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1996 0,75l 513
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1997 0,75l 33 M
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l 514
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l 515
Ch. Patris St. Emilion Grand Cru 2000 0,75l 31 M
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 535 M
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1983 0,75l 36 M
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 516
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 517
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1999 1,5l 518
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1999 18l 519
Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1990 0,75l 275 M
Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1994 0,75l 32 M
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1976 0,75l 30 M
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1982 0,75l 520
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1986 0,75l 521
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1999 0,75l 522
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2000 0,75l 523
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 524
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 274 M
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1995 0,75l 525
Ch. Plaisance 
Premieres Cotes de Bordeaux Cuvee Speciale 1993 0,75l 31 M
Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l 620
Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1989 0,75l 34 M
Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1990 0,75l 621
Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 622
Ch. Potensac Medoc Cru Grand Bourgeois 1994 0,75l 34 M
Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Exceptionnel 1957 0,7l 623
Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Exceptionnel 1957 0,7l 624
Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Exceptionnel 1995 0,75l 625
Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Exceptionnel 1996 0,75l 626
Ch. Poumey Pessac-Léognan AC 1996 0,75l 627
Ch. Quinault L’Enclos St.Emilion Grand Cru 1999 0,75l 37 M
Ch. Quinault L’Enclos St.Emilion Grand Cru 2000 0,75l 37 M
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,375l 628
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1993 0,75l 629
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1994 0,75l 630
Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 2000 1,5l 631
Ch. Saint Pierre St.Julien 4ème Cru Classé 1994 1,5l 632
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Ch. Saint Robert Cuv. Poncet-Deville Graves AC 1995 0,75l 633
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1986 0,75l 533 M
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1989 0,75l 533 M
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 0,75l 533 M
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1994 1,5l 634
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 635
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1989 0,75l 535 M
Ch. Tertre de Rotebouef St.Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 636
Ch. Tertre de Rotebouef St.Emilion 1er GCC A 1995 1,5l 637
Ch. Treytins Lalande de Pomerol 1981 0,75l 31 M
Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand Cru 1990 0,75l 638
Ch. Trotte Vieille St.Emilion 1er GCC B 1989 0,75l 275 M
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 2000 0,75l 528
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 2000 0,75l 529
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 2000 0,75l 530
Ch. Yon Figeac St.Emilion Grand Cru Classé 2000 0,75l 37 M
Cheval Noir St. Emilion Grand Vin 1998 0,75l 639
Clos L’Église Cotes de Castillon 1999 0,75l 31 M
Clos Marsalette Pessac-Léognan AC 2000 0,75l 31 M
Clos Rene Pomerol 1998 0,72l 38 M
Domaine de Chevalier Pessac Leognan CC 1994 0,75l 640
Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1990 0,75l 641
Domaine de L’Eglise Pomerol 1994 0,75l 32 M
La Dame de Montrose 
Zweitwein von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2000 0,75l 642
La Dame de Montrose 
Zweitwein von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2000 0,75l 643
La Dame de Montrose 
Zweitwein von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2000 0,75l 644
La Fleur Margaux Margaux AC 1995 0,75l 31 M
Les Forts de Latour Pauillac Zweitw. Ch. Latour 2000 0,75l 645
Les Forts de Latour Pauillac Zweitw. Ch. Latour 2000 0,75l 646
Mouton Cadet Pauillac 1966 0,75l 647
Mouton Cadet Pauillac 1966 1,5l 648
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 2000 0,75l 649
Vieux Ch. Certan Pomerol 1988 0,75l 275 M
Vieux Ch. Certan Pomerol 1995 0,75l 650

SÜ SSWE IN |  SAUTERNES

Ch. Bechereau Grand Vin de Sauternes 1964 0,75l 485
Ch. Climens Sauternes 1er Cru Classé 1983 0,75l 659 M
Ch. Climens Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,75l 659 M
Ch. Climens Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 659 M
Ch. Coutet Sauternes 1er Cru Classé 1947 0,75l 486
Ch. Coutet Sauternes 1er Cru Classé 1983 0,75l 487
Ch. de Fargues Sauternes AC 1981 0,75l 488
Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 489
Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 490
Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 491
Ch. Doisy-Vedrines Sauternes 2ème CC 1976 0,75l 661 M
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1969 0,75l 492
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1969 0,75l 493
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1969 0,75l 494
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1970 0,75l 495
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1970 0,75l 496
Ch. Filhot Sauternes 2ème Cru Classé 1978 0,75l 661 M
Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1950 0,75l 497
Ch. Guiraud Sauternes 1er Cru Classé 1981 0,75l 661 M
Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1990 0,75l 234 M
Ch. Lafon-Laroze App. Sauternes Controlee 1959 0,75l 651
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1976 0,72l 652
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1980 0,75l 653
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1981 0,75l 654
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 655
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 656
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1975 0,75l 661 M
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,75l 660 M
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 660 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1997 0,75l 660 M
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1999 0,75l 660 M
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1983 0,75l 657
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1986 0,375l 658

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X

Calvet Le Voyageur Sauvignon 1995 0,75l 31 M
Ch. Saransot Dupre Bordeaux Sec 1990 0,75l 225
Ch. Saransot Dupre Bordeaux Sec 1990 0,75l 226
Ch. Saransot Dupre Bordeaux Sec 1990 0,75l 227

ROTE B U RG U N DER |  R ED B U RG U N DY

Chanson Beaune Clos de Marconnets 1er Cru 1983 0,75l 539 M
Charles Noellat 
Vosne Romanée 1er Cru Les Beaumonts 1983 0,75l 539 M
Chateaude Chenas Fleurie La Mignonne 1989 0,75l 287 M
Ch. Philippe le Hardi Gevrey Chambertin AC 1990 0,75l 540 M
Denis Mugneret & Fils Vosne-Romanee 1998 0,75l 277
Dom. Bruno Clair Marsannay Les Longeroies 1995 0,75l 540 M
Domaine Camus Pere et Fils Chambertin 1977 0,75l 289 M
Dom. Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1995 0,75l 541 M
Dom. Pousse D’Or Volnay 1er Cru Les Caillerets 1986 0,75l 278
Dom. du Lambrays Clos de Lambrays GC 1996 1,5l 279
Domaine Grivelet Gevrey Chambertin AC 1959 0,75l 286 M
Domaine J. J. Confuron 
Meunier Nuits St. Georges Les Fleurieres 1996 0,75l 536 M
Domaine J. J. Confuron 
Nuits St. Georges Les Fleurieres 1997 0,75l 536 M
Domaine Louis Latour Fleurie Les Garans 1992 0,75l 287 M
Dom. Palisses Beaumont Ch.-Chambertin GC 1999 0,75l 288 M
Domaine Ponelle 
Cote de Beaune Les Pierres Blanches 1993 0,75l 540 M
Dom. Thevenot-Le Brun Bourgogne 
Hautes Cotes de Nuits Les Renardes 1997 0,75l 288 M
Domaine Trapet Chambertin 1982 0,75l 289 M
Faiveley Gevrey Chambertin 
1er Cru La Combe aux Moines 1993 0,75l 288 M
Gerard Lapierre Beaujolais Cru Moulin à Vent 1985 0,75l 280
Hospices de Beaune Beaune Clos des Avaux 1994 0,75l 230 M
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Pezerolles 1987 0,75l 537 M
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 281
Hubert de Montille Volnay 1er Cru 1983 0,75l 537 M
Jab. Vercherre Beaune les Coquettes 1er Cru 1988 0,75l 539 M
J.F. Mugnier 
Chambolle Musigny Les Fuees 1er Cru 1994 0,75l 540 M
Jean Allexent Beaune Clos de Rouards 1989 0,75l 540 M
Jean Allexent Santenay Le Chainey 1989 0,75l 539 M
Jean Charles Pivot Cote de Brouilly 1998 0,75l 288 M
J. P. Marchand Chambertin Clos de Beze 1986 0,75l 287 M
J. Philippe Marchand 
Chambolle-Musigny 1er Cru Les Sentiers 1986 0,75l 287 M
J. P. Marchand Echezeaux Grand Cru 1986 0,75l 287 M
Laplanche Chateau de Pommard 1959 0,75l 286 M
Laplanche Chateau de Pommard 1959 0,75l 282
Louis Jadot Chambertin Grand Cru 1993 0,75l 538 M
Louis Jadot Chassagne-Montrachet 1995 0,75l 538 M
Louis Jadot Chorey les Beaune 1995 0,75l 538 M
Louis Jadot 
Gevrey Chambertin Les Corbeaux 1er Cru 1989 0,75l 538 M
Louis Jadot Volnay Clos de laBarre Monopole 1994 0,75l 538 M
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1983 0,75l 283
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1988 0,75l 541 M
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1993 0,75l 284
Mongeard Mugneret Echezeaux GC Vieille Vigne 1993 0,75l 288 M
Theodore Regnier Morgon 1989 0,75l 287 M
Tollinche Freres Chassagne Montrachet 1991 0,75l 539 M
Trenel & Fils Beaujolais Cru Chenas 1989 0,75l 285
Volpatot-Costaille Chambolle Musigny 1978 0,75l 276



WE ISSE B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY

Andre Forest Pouilly Fuisse 1988 0,75l 232 M
Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 1988 0,75l 228
Chateau Fuisse Pouilly Fuisse Vieilles Vignes 1986 3l 229
Domaine Ferret Pouilly Fuisse Tete de Cru 1994 0,75l 232 M
Hospices de B. Meursault AC Jehan Humblot 1991 0,75l 230 M
Hospices de B. Meursault Charmes 1er Cru 1994 0,75l 230 M
Hospices de B. Meursault Genevrieres 1er Cru 2002 0,75l 230 M
Michel Clair Santenay blanc 1989 1,5l 231 M
Michel Clair Santenay blanc 1993 1,5l 231 M
Yves Boyer Martenot Bourgogne Blanc 1997 0,75l 539 M

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E

A. Charbaut et Fils Certificate Tete de Cuvee 1988 0,75l 454 M
Billecart-Salmon Brut Rose NV 1,5l 443
Billecart-Salmon Brut Rose NV 1,5l 444
Billecart-Salmon Cuvee Nicolas Francois 1995 0,75l 454 M
Krug Champagne Krug 1989 0,75l 445
Krug Champagne Krug Clos du Mesnil 1989 0,75l 446
Moet & Chandon Dom Perignon 1988 0,75l 447
Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 448
Mumm Cordon Rouge NV 3l 449
Piper Heidsieck Brut NV 1,5l 450
Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 451
Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 452
Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1989 0,75l 453

ELSASS |  ALSACE

A. Zirnhelt Alsace Pinot Blanc 1996 0,75l 421
A. Zirnhelt Alsace Pinot Blanc 1997 0,75l 422
Andre Durrmann Riesling Kastelberg GC 1995 0,75l 423 M
Anstotz Gewürztraminer Glitzberg VT 1997 0,5l 234 M
Paul Blanck Pinot Blanc 1994 0,75l 423 M
Paul Blanck Riesling 1994 0,75l 423 M

LANG U EDOC 

Ch. de Jonquieres Languedoc 2000 0,75l 292 M
Ch. Ricardelle La Clape 1993 0,75l 293 M
Ch. Ricardelle La Clape 1994 1,5l 293 M
Domaien des Grecaux Montpeyroux Hemera 2000 0,75l 293 M
Dom. de L’Aigueliere Montpeyroux Cote Rousse 2000 0,75l 294 M
Domaine Peyre Rose Clos des Cistes 1996 0,75l 294 M
Le Mas de l’Ecriture Les pensees 2000 0,75l 293 M
Mas Cal Demoura L’Infidele 2000 0,75l 293 M
Mas Haut-Buis Costa Caoude 2000 0,75l 293 M

PROVE NCE

Ch. de Roquefort La Pourpre 2000 0,75l 542 M
Ch. de Roquefort Rubrum Obscurum 2000 0,75l 542 M
Ch. du Galoupet Cotes de Provence 2001 1,5l 534 M
Dom. Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 295
Dom. Courtade Rouge Cotes de Provence 1997 0,75l 296
Dom. Courtade Cotes de Provence 2000 0,75l 294 M
Dom. Sangliere Cuvée Speciale 2000 0,75l 298 M
Dom. Sangliere Cuvee vieillie en fut de chene 1999 0,75l 298 M
Dom. de la Sangliere Rose Cuvée Prestige 2000 0,75l 298 M
Dom. de Trévallon Les Baux 1990 0,75l 297
Dom. Richeaume Cuvee Columelle 1998 0,75l 542 M

R HON E

Alain Paret Saint-Joseph 420 Nuits 2000 0,75l 292 M
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 299
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1989 0,75l 300
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1992 0,75l 301
Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 1991 0,75l 783 M

Chapoutier Hermitage Monier de la Sizeranne 1990 0,75l 779 M
Chapoutier Hermitage Monier de la Sizeranne 1991 0,75l 779 M
Clusel Roch Cote Rotie 1992 0,75l 783 M
Delas Freres 
Hermitage Marquise de la Tourette 1994 0,75l 234 M
Domaine Boisson Cotes du Rhone 1997 0,75l 291 M
Domaine Boisson Cotes du Rhone 1997 0,75l 302
Domaine Bonnefond Cote Rotie 1999 0,75l 783 M
Dom. Brusset Gigondas Les Haut de Montmirail 1992 0,75l291 M
Domaine Charvin Chateauneuf-du-Pape 1995 3l 303
Domaine Charvin Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 784 M
Domaine Charvin Chateauneuf-du-Pape 2001 0,75l 784 M
Dom. Janasse Chateauneuf-du-Pape Vieilles V. 1996 0,75l 304
Dom. Janasse Chateauneuf-du-Pape Vieilles V. 1999 0,75l 305
Dom. Vieille Julienne Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 784 M
Dom. Marcoux Chateauneuf-du-Pape VV 1994 0,75l 780 M
Dom. Marcoux Chateauneuf-du-Pape VV 2001 0,75l 780 M
Dom. Marcoux Chateauneuf-du-Pape VV 2003 0,75l 780 M
Domaine J.L. Chave Hermitage 1995 0,75l 782 M
Domaine J.L. Chave Hermitage 1996 0,75l 782 M
Domaine Le Van Cotes du Ventoux 1997 0,75l 291 M
Guigal Cote-Rotie Cotes Brune et Blonde 1993 0,75l 781 M
Guigal Cote-Rotie Cotes Brune et Blonde 1994 0,75l 781 M
Marc Sorrel Hermitage 2003 0,75l 784 M
Marc Sorrel Hermitage Le Gréal 1997 0,75l 784 M
Pierre Dumazet Condrieu 1989 0,75l 232 M
Pierre Usseglio 
Chateauneuf du Pape Res. des deux freres 2000 0,75l 306
Pierre Usseglio 
Chateauneuf du Pape Res. des deux freres 2001 0,75l 307
R. Rostaing Cote Rotie Cuvee des Terriors 1997 0,75l 783 M

D IVE RSE

Cave de Vigneron Dom Brial Rivesaltes Ambré 1989 0,75l 778
Cellier des Quartre Tours Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 291 M
Cellier des Quartre Tours Rose 1997 0,75l 291 M
Ch. de Romanin Les Beaux de Provence 1993 0,75l 292 M
Ch. Lagrezette Cahors 1993 0,75l 542 M
Ch. Laulerie Bergerac blanc sec 1995 0,75l 543 M
Ch. Laulerie Bergerac rouge 1995 0,75l 543 M
Ch. Montus 1995 0,75l 544 M
Ch. Montus 1996 0,75l 542 M
Ch. La Berriere Muscadet de Sevre et Maine 1995 0,75l 234 M
Chateau Revelette Blanc 1998 0,75l 290 M
Ch. Revelette Le Grand Rouge du Revelette 1993 0,75l 290 M
Chateau Revelette Rouge 1995 0,75l 290 M
Dom. Maladiere Chablis GC Les Preuses 1994 0,75l 234 M
Dom. Alain Chabanon Le Merle aux Alouettes 2000 0,75l 293 M
Dom. Capmartin Madiran L’Esprit du Couvent 2000 1,5l 545
Domaine de Terrebrune Bandol 1993 0,75l 542 M
Domaine du Clos des Fees Les Sorcieres 2001 0,75l 292 M
Domaine Laffont Hecate 1998 0,75l 544 M
Jean Jauffreau Clos de Gamot 1995 0,75l 294 M
Jean St. Felix de Lodez Arabesque Cab. Sauv. 2001 0,75l 292 M
Les Caves du Sieur d’Arques 
Limoux Saint Sernin 1999 0,75l 234 M
Nicolas Joly Coulee de Serrant 1990 0,75l 233
Vignerons du Val Orbieu La Cuvee Mythique 2000 0,75l 292 M

DESTI LLATE U N D L I KÖR E

A. Hardy Cognac *** NV 0,7l 194 M
A. Hardy VSOP NV 0,7l 194 M
Alienor Fine Bordeaux NV 0,7l 196 M
Boulard Grand Solage 0 0,7l 195 M
Ch. du Breuil Calvador Hors D’Age NV 0,75l 195 M
Chartreuse Gelb NV 0,7l 460 M
Chartreuse Grün NV 0,7l 460 M
Cherry Marnier Triple Cerise NV 0,7l 460 M
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Cointreau Liqueur Extra Dry NV 0,7l 461 M
Comtal Fine Armagnac VS NV 0,7l 196 M
Couperné Fine Calvados VSOP NV 0,7l 195 M
Courvoisier VS NV 0,35l 192 M
Dauphin Calvados NV 0,7l 195 M
Gautier Fine Cognac VS NV 0,7l 192 M
Gilbert Calvados Carte Verte NV 0,7l 195 M
Grand Marnier Creme de Grand Marnier NV 0,7l 460 M
Grand Marnier Triple Orange NV 0,35l 460 M
Grand Marnier Triple Orange NV 0,7l 460 M
Hennessy Privilege VSOP NV 0,7l 192 M
Hennessy VS NV 0,7l 192 M
Hine Cognac Grand Champagne 1966 0,7l 191
Lehmann Framboise NV 200 M
Lehmann Marc D’Alsace Gewürztraminer NV 200 M
Lehmann Poire Williams NV 200 M
Lehmann Poire Williams NV 200 M
Lehmann Vieille Prune D’Alsace NV 200 M
Maison Klipfel Marc d’Alsace de Gewurztraminer NV 0,7l 459 M
Maison Klipfel Poire William Reserve Speciale NV 0,7l 459 M
Marie Brizard Liqueur NV 0,7l 461 M
Martell Noblige NV 0,7l 192 M
Martell VSOP NV 0,7l 194 M
Otard VSOP NV 0,7l 192 M
Pascall La Vieille Poire William Eau de Vie NV 0,7l 458 M
Pascall La Vieille Prune NV 0,7l 458 M
Père Magloire Calvados XO NV 0,7l 195 M
Pierre Sparr Eaux de Vie de Fruits Kirsch Vieux NV 0,7l 458 M
Remy Martin Club de Remy Martin NV 0,7l 193 M
Remy Martin Fine Champagne VSOP NV 0,375l 193 M
Remy Martin Fine Champagne VSOP NV 0,7l 193 M
Rossinaux Vieux Calvados NV 0,5l 195 M

ISRAE L
Askalon Wines Hallelujah Orange Liqueur NV 0,75l 197 M
Carmel 777 Orange Brandy 6 Years Old NV 0,75l 197 M
Moische Shicker Orange Almond Liqueur NV 0,57l 197 M
Sabra Orange Liqueur NV 0,7l 197 M
Sabra Orange Liqueur NV 0,375l 197 M
Sabra Orange Liqueur NV 0,7l 197 M
Trompetenflasche NV 0,75l 197 M

ITAL I EN |  ITALY

AB R U Z Z E N |  AB R U Z Z I

Mad. dei Miracoli Montelpuciano d Abruzzo 1998 0,75l 776 M
Orlandi Contucci Ponno Liburno Cabernet 1993 0,75l 773
Orlandi Contucci Ponno Liburno Cabernet 1993 0,75l 774

FR IAU L |  FR IU L I

Conte D’Attimis Maniago Pinot Bianco 1996 0,75l 202 M
Fiegl Sauvignon Collio 1996 0,75l 201 M
Ronchi di Cialla Schioppettino di Cialla 1984 0,75l 776 M
Venica & Venica Collio Tocai Friulano 1994 0,75l 201 M

P IEMONT |  P I EDMONT

Aldo Conterno Barolo Vigna Colonnello Bussia 1989 0,75l 608
Aldo Conterno Barolo Vigna Colonnello Bussia 1989 0,75l 609
Alfredo & Giovanni Roagna IX Opera Prima 1994 0,75l 618 M
A&G Roagna La Rocca & La Pira Barolo 1990 0,75l 618 M
Alfredo & Giovanni Roagna VIII Opera Prima 1992 0,75l 618 M
Angelo Gaja Barbaresco 1979 0,75l 39
Angelo Gaja Barbaresco 1988 0,75l 40
Angelo Gaja Barbaresco 1993 3l 41

Angelo Gaja Barolo Sperss 1988 0,75l 42
Angelo Gaja Darmagi 1983 0,75l 43
Angelo Gaja Darmagi 1986 0,75l 44
Angelo Gaja Gaja & Rey 1996 1,5l 203
Angelo Gaja Sori San Lorenzo 1995 0,75l 45
Bruno Giacosa Barolo Le Rocche del Falletto 1979 0,75l 308
B. Giacosa Barolo Villero Castiglione Falletto 1989 0,75l 309
Cantine Vinal Vino Barbera 1974 3,8l 310
Ceretto Barolo Brunate 1985 0,75l 616 M
Ceretto Barolo Prapo 1985 0,75l 616 M
Cordero di Montezemolo Barbera d’Alba 1995 0,75l 617 M
Crissante Alessandria Barolo Cru Capalot 1993 0,75l 617 M
Dom. Clerico Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1983 0,75l 311
Elio Altare La Villa 1991 0,75l 616 M
F.illi Biletta Barbera d’Asti Superiore 1978 12l 312
Fratelli Casetta Nebbiolo d’Alba unknown 3,8l 313
Giac. Conterno Barolo Monfortrino Riserva 1988 0,75l 314
Giacosa Fratelli Barbera d’Alba 1989 0,75l 64 M
Giacosa Fratelli Barolo Pira 1988 0,75l 64 M
Giuseppe Rivetti & Figli La Spinetta Pin 1993 0,75l 617 M
La Spinetta Chardonnay Lidia 1995 0,75l 201 M
Luna del Rospo Barbera d’Asti Solo Per Laura 1997 0,75l 617 M
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 63 M
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 315
Moccagatta Barbaresco Basarin 1988 0,75l 46
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1987 0,75l 47
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1987 0,75l 48
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1994 0,75l 49
Moccagatta Barbaresco Cole 1987 0,75l 50
Moccagatta Barbaresco Cole 1993 0,75l 51
Moccagatta Barbaresco Cole 1994 0,75l 52
Moccagatta Barbera Barrique 1987 0,75l 316
Moccagatta Barbera Basarin 1989 0,75l 317
Moccagatta Barbera Basarin 1990 0,75l 318
Moccagatta Barbera Basarin 1991 0,75l 319
Moccagatta Barbera Basarin 1995 0,75l 320
Moccagatta Barbera Basarin 1995 0,75l 321
Moccagatta Barbera Basarin 1997 0,75l 322
Moccagatta Barbera Basarin 1997 0,75l 610
Moccagatta Barbera d’Alba 1999 0,75l 611
Moccagatta Chardonnay Buschet 2001 0,75l 204
Moccagatta Chardonnay Buschet 2001 0,75l 205
Paolo Conterno Barolo Ginestra Riserva 1990 0,75l 612
Paolo Scavino Barolo 1993 0,75l 616 M
Piero Bruno Ruche 1990 3l 613
Poderi Aldo Conterno Barbera d’Alba 1991 0,75l 617 M
Prunotto Barolo Bussia 1993 0,75l 615 M
Prunotto Barolo Cannubi 1993 0,75l 615 M
R. Fenocchio Barolo Pianvolvere Soprano 1983 0,75l 323
R. Fenocchio Barolo Pianvolvere Soprano 1983 0,75l 324
R. Fenocchio Barolo Pianvolvere Soprano 1985 0,75l 614
Roberto Voerzio Nebbiolo Langhe DOC 2001 0,75l 61
Roberto Voerzio Nebbiolo Langhe DOC 2001 0,75l 62
Roberto Voerzio Vignaserra Langhe DOC 1998 0,75l 53
Roberto Voerzio Vignaserra Langhe DOC 1998 0,75l 54
Roberto Voerzio Vignaserra Langhe DOC 1998 0,75l 325
Roberto Voerzio Vignaserra Langhe DOC 1999 0,75l 55
Roberto Voerzio Vignaserra Langhe DOC 1999 0,75l 56
Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1996 0,75l 59
Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1996 0,75l 60
Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1996 0,75l 326
Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1997 0,75l 57
Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1997 0,75l 58
Seghesio Barolo 1992 0,75l 741 M
Seghesio Dolcetto d’Alba 1997 0,75l 741 M

SÜ DTI ROL |  ALTO AD IG E

Ansitz Turmhof Chardonnay Linticlarus 1993 0,75l 201 M
Castello Rametz Blauburgunder Riserva 1992 0,75l 761 M



Franz Haas Pinot Nero Alto Adidge 1996 0,75l 761 M
Girlan Vernatsch Fass Nr. 9 1994 0,75l 761 M
Haderburg Hausmannhof Blauburgunder 1995 0,75l 761 M
Kellerei St. Michael-Eppan Weissburgunder 1996 0,75l 423 M
Peter Dipoli Sauvignon Voglar 2002 0,75l 201 M
Stiftsk. Neustift Brrixner Eisacktaler Sylvaner 1996 0,75l 202 M
Tramin Blauburgunder Schiesstandhof 
Pinot Nero Riserva 1993 0,75l 761 M

TOSKANA |  TU SCANY

Agostina Pieri Brunello di Montalcino 1996 0,75l 77 M
Agostina Pieri Brunello di Montalcino Riserva 1995 0,75l 77 M
Agricole Gagliole Gagliole Rosso 2000 0,75l 79 M
Alfo Bartolommei Caprili Brunello di M.1991 0,75l 76 M
Antinori Secentenario NV 1,5l 762
Argiano Brunello di Montalcino 1993 0,75l 763
Avignonesi Merlot Toro Desiderio VdT 1996 0,75l 743 M
Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1981 0,75l 764
Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1986 0,75l 765
Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1990 0,75l 742 M
Banfi Rosso di Montalcino 2001 0,75l 740 M
Boscarelli Vino Nobile di M. del Nocio Riserva 1993 0,75l 744 M
Calzalunga Seta 2001 0,75l 75 M
Calzalunga Seta 2001 0,75l 766
Calzalunga Vino da Tavola 2000 0,75l 75 M
Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 75 M
Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 767
Camigliano Brunello di Montalcino 1997 0,75l 76 M
Capannelle VdT Barrique 1985 0,75l 768
Casanuova delle Cerbaie Brunello di Montalcino 1990 0,75l 81 M
Casanuova di Nittardi Chianti Classico 1999 0,75l 79 M
Casanuova di Nittardi Chianti Classico 2000 0,75l 79 M
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 80 M
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1988 0,75l 80 M
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Ris. 1983 0,75l 80 M
Castel di Pugna Toscano 2000 0,75l 74 M
Castello dei Rampolla Chianti Classico Riserva 1990 0,75l 78 M
Castello dei Rampolla Sammarco 1982 0,75l 327
Castello dei Rampolla Sammarco 1990 0,75l 328
Castello di Ama Chiante Cl. San Lorenzo 1988 0,75l 329
Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1986 0,75l 330
Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1987 0,75l 331
Castello di Fonterutoli Concerto VdT 1985 0,75l 334
Castello di Fonterutoli Concerto VdT 1988 0,75l 335
Castello di Fonterutoli Concerto VdT 1990 0,75l 336
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 332
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 333
Castello di Gabbiano Chianti 1994 0,75l 79 M
Castello di Poppiano Chianti DOCG 1997 0,75l 741 M
Castello di Vicchiomaggio Chianti Cl. Ris. Petri 1990 0,75l 78 M
Castello Romitorio Brunello di Montalcino 1991 0,75l 76 M
Col d’Orcia Rosso di Montalcino 2000 0,75l 740 M
Corte Pavone Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 76 M
Dievole and Munoz Plenum Tertius NV 0,75l 745 M
Dievole and Roubine Plenum Primus 1995 0,75l 745 M
Fattoria Carpineta Fontalpino Do ut Des 1999 0,75l 337
Fatt. Casale Del Bosco Brunello di Montalcino 1990 0,75l 77 M
Fatt. Casale Del Bosco Brunello di Montalcino 1992 0,75l 77 M
Fatt. Casisano 
Brunello di Montalcino Vigna del Colombaiolo 1997 0,75l 77 M
Fattoria dei Barbi Brunello di Montalcino 1992 0,75l 338
Fattoria di Basciano I Pini 1996 0,75l 74 M
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1983 0,75l 65
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1985 0,75l 66
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1986 0,75l 67
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1988 0,75l 68
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1990 0,75l 69
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 70

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 71
Fatt. di Felsina Rancia Chianti Cl. Riserva 1990 0,75l 78 M
Fattoria di Felsina Berardenga Maestro Raro 1998 0,75l 72
Fattoria di Felsina Berardenga Maestro Raro 1998 0,75l 73
Fattoria Nittardi Chianti Classico Riserva 1988 0,75l 744 M
Fattoria Poggio Antico Brunello di Montalcino 1991 0,75l 81 M
Fatt. Poggio Antico Brunello di Montalcino Ris. 1986 0,75l 81 M
Fattoria Querciabella Batar 1996 0,75l 748
Fed. Carletti Vigneto Caggiole Alte Vino N. di M. 1992 0,75l 744 M
Fontodi Flaccianello 1990 0,75l 78 M
Fontodi Flaccianello 1991 0,75l 742 M
Fontodi Flaccianello 1995 0,75l 742 M
Frescobaldi Lamaione Merlot 1995 0,75l 749
Guicciardini Strozzi Sodole IGT 1995 0,75l 750
Guicciardini Strozzi Sodole IGT 1995 0,75l 751
Il Grappolo Brunello di Montalcino 1990 0,75l 74 M
Il Grappolo Brunello di Montalcino 1991 0,75l 74 M
Il Grappolo Brunello di Montalcino 1991 0,75l 81 M
Il Molino di Grace Gratius 2000 0,75l 743 M
Il Poggiolino Chianti Classico Riserva 1994 0,75l 738 M
Il Poggione Brunello 1997 0,75l 77 M
Isole e Olena Coll. de Marchi L’Eremo Syrah 1990 0,75l 82 M
Isole e Olena Coll. de Marchi L’Eremo Syrah 1992 0,75l 82 M
Isole e Olena Coll. de Marchi, Cabernet Sauv. 1986 0,75l 82 M
Isole e Olena Coll. de Marchi, Cabernet Sauv. 1988 0,75l 82 M
Isole e Olena Coll. de Marchi, Cabernet Sauv. 1989 0,75l 82 M
La Gerla Brunello di Montalcino 1988 0,75l 752
La Poderina Rosso di Montalcino 1999 0,75l 740 M
La Poderina Rosso di Toscana Virgulto 2000 0,75l 740 M
La Rasina Brunello di Montalcino 1989 0,75l 739 M
Le Macchiole Macchiole 2000 0,75l 743 M
Le Pupille Poggio Valente 1997 0,75l 742 M
Lisini Brunello di Montalcino 1993 0,75l 76 M
March. Antinori Ch.Cl. Badia a Passignano Ris. 1998 0,75l 79 M
Marchese Antinori Chianti Classico Riserva 1990 0,75l 78 M
Mastrojanni Brunello di Montalcino 1979 0,75l 83 M
Mastrojanni Brunello di M. Ris. Cru Pogetto 1980 0,75l 83 M
Mastrojanni Brunello Riserva Loretto 1983 0,75l 753
Maurizio Lambardi Brunello di Montalcino 1989 0,75l 81 M
Michele Satta Cavaliere 1999 0,75l 74 M
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 754
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 755
Pian delle Vigne Brunello di Montalcino 1996 0,75l 756
Podere Capaccia Querciagrande VdT 1991 0,75l 742 M
Poliziano Vino N. di M. Vigneto Caggiole Alte 1994 0,75l 757
Querciabella Camartina 1993 0,75l 84 M
Querciabella Chianti Classico Riserva 1994 0,75l 84 M
Ruffino Brunello di M. Ris. Il Greppone Mazzi 1988 0,75l 76 M
Ruffino Cabreo Il Borgo VdT 1988 0,75l 758
Ruffino Nero del Tondo 1990 0,75l 759
Ruffino Romitorio Santedame 1991 0,75l 760
Salvadori Chianti Classico Riserva Francesco I 1997 0,75l 744 M
San Felice Vigorello 1996 0,75l 74 M
San Giusto a Rentennano Percarlo 1988 0,75l 596
San Giusto a Rentennano Percarlo 1989 0,75l 597
San Giusto a Rentennano Percarlo 1991 0,75l 598
San Giusto a Rentennano Percarlo 1995 0,75l 599
Tenimenti Ruffino Cabreo Vignieto il Borgo Vdt 1990 3l 600
Tenuta di Liliano Anagallis VdT 1988 0,75l 739 M
Tenuta Friggiali Brunello di Montalcino 1997 0,75l 76 M
Tenuta Nozzole Il Pareto 1987 0,75l 601
Tenuta Nozzole Il Pareto 1989 0,75l 602
Tenuta Nozzole Il Pareto 1990 0,75l 603
Tenuta San Guido Guidalberto 2002 0,75l 743 M
Tenuta Valdipiatta Trefonti 1998 0,75l 746 M
Tenuta Valdipiatta Trefonti 1999 0,75l 746 M
Tua Rita Giusto di Notri 2000 0,75l 743 M
Tua Rita Perlato del Bosco IGT 2000 0,75l 743 M
Valdicava Brunello di M. Mad. del Piano Riserva 1990 0,75l 81 M
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Villa di Capezzana Carmignano DOC 1994 0,75l 604
Villa di Capezzana Carmignano Riserva 1990 0,75l 605
Villa di Capezzana Carmignano Riserva 1990 0,75l 606
Villa di Capezzana Ghaie della Furba VdT 1990 0,75l 607
Villa Marcialla Chianti Colli Fiorentini Riserva 1990 0,75l 78 M
Villa Poggio Salvi Brunello di Montalcino 1990 0,75l 76 M

U MBR IEN |  U MBR IA

La Carraia Fobiano 1998 1,5l 594 M
La Carraia Fobiano 1999 0,75l 777 M
Lungarotti Sangiovese 1995 0,75l 777 M
Montevetrano Colli di Salerno 2000 0,75l 595 M
Montevetrano Montevetrano 2001 0,75l 595 M

VE N ETI EN |  VE N ETO

Bertani Valpolicella Valpantena Secco Bertani 1995 0,75l 747 M
F.illi Venturelli Amarone Riserva Groppello 1976 3.75l 592
Giuseppe Quintarelli Alzero 1990 0,75l 586
Giuseppe Quintarelli Alzero 1990 0,75l 587
Giuseppe Quintarelli Amabile del Cere 1985 0,375l 589
Giuseppe Quintarelli Amarone 1988 0,75l 588
Giuseppe Quintarelli Recioto della Valpolicella 1986 0,75l 585
Masi Ripasso Campo Fiorin 1983 3l 592
Sebastiani Teroldego Rotaliano 1994 0,75l 747 M
Zenato Valpolicella Classico Superiore Ripassa 2000 0,75l 747 M
Zenato Valpolicella Classico Superiore Ripassa 2001 0,75l 747 M

D IVE RSE |  M ISC.  

Azienda Agricola Cosimo Taurino Patriglione 1993 0,75l 777 M
Ca del Bosco Brut Saten 1997 0,75l 454 M
Ca del Bosco Maurizio Zanella 1993 0,75l 776 M
Calatrasi Terre di Ginestra 651 Metri s.l.m. 2000 0,75l 777 M
Cantina Terlano Nova Domus 1996 0,75l 201 M
Cantine due Palme Salento Primitivo 2001 0,75l 777 M
Casata Monfort Chardonnay DOC 1997 0,75l 206
Esther Hauser Il Cupo NV 0,75l 776 M
Falesco Lazio Montiano 1995 0,75l 769
Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 772 M
Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 770
Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 771
Falesco Lazio Montiano 1998 0,75l 772 M
Falesco Montiano Lazio 1998 0,75l 593
Fattoria Zerbina Marzieno Ravenna Rosso 1995 0,75l 775
Feudi di San Gregorio Syriacus 1999 0,75l 595 M
Feudi di San Gregorio Taurasi Selve di Luoti 1998 0,75l 595 M
Feudi di San Gregorio Taurasi Selve di Luoti 1998 1,5l 594 M
Foradori Teroldego Rotaliano Riserva 1994 0,75l 747 M
Garofoli Verdicchio Riserva Serra Fiorese 2000 1,5l 63 M
Morgante Don Antonio Nero D’Avola 1999 1,5l 594 M
Patrignano Avi Sangiovese Romagna Sup.Ris. 2000 0,75l 776 M
Tasca d’Almerita Regaliali Rosso 1995 0,75l 738 M

DESTI LLATE,  ESS IG E,  L I KÖR E

Acetaia Alis Aceto Balsamico Trad. di Modena NV 0,1l 619
Benvenuti Nocino NV 0,75l 198 M
Ciemme Grappa Friuldoro Stravecchia NV 1l 464 M
Conti di Sabbionera Grappa di Chardonnay NV 0,5l 200 M
Domaine Orsinii Liqueur de Myrthe NV 0,75l 462 M
F.ille Marolo Grappa di Dolcetto NV 0,7l 470 M
Giuseppe Quintarelli 
Grappa Speciale di Vino Recioto Ris. Privata 1990 0,375l 590
Jacopo Poli Amorosa di Cabernet NV 0,5l 470 M
Libarna Fine Grappa Cristallo NV 0,75l 463 M
Libarna Fine Grappa Invecchiata NV 0,75l 199 M
Paolo Lazzaroni & Figli Amaretto NV 0,7l 462 M
Roner Acquavite de Albicocche NV 0,7l 189 M

Roner Genziana NV 0,7l 189 M
Roner Liquore di Prugna NV 0,7l 189 M
Stock Gala Caffe NV 0,7l 198 M
Toschi Nocello NV 0,75l 198 M
Vecchia Romagna Etichetta Oro NV 0,7l 196 M

L I BANON|  LE BANON

Ch. Musar 1994 0,75l 339 M
Ch. Musar 1994 0,75l 340 M
Ch. Musar 1995 0,75l 340 M
Ch. Musar 1995 0,75l 339 M
Ch. Musar 1996 0,75l 340 M
Ch. Musar 1996 0,75l 339 M
Ch. Musar 1998 0,75l 340 M
Ch. Musar 1998 0,75l 339 M
Hochar Zweitwein von Ch. Musar 2000 340 M
Hochar Zweitwein von Ch. Musar 2001 340 M

ÖSTE RRE ICH |  AU STR IA

B U RG E N LAN D 

Allacher Cuvee Gerard 2000 0,75l 236 M
Allacher Red Fantasy 2001 0,75l 236 M
Bauer Pöltl Chistania 1995 0,75l 87 M
Draxler Cuvee Florian 2001 0,75l 90 M
Gager Cablot 2001 1,5l 673 M
Gerald Malat Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 89 M
Gerald Malat Cabernet Sauvignon Reserve 1999 0,75l 85
Gerald Malat St. Laurent Reserve 1997 0,75l 89 M
Giefing Blaufränkisch Grosse Reserve 2000 0,75l 90 M
Giefing Cardinal Cuvèe 2000 1,5l 673 M
Gut Altenberg Traminer Auslese 1991 0,75l 671 M
Gut Altenberg Traminer Ausl. Oxydativ Aperitif 1988 0,5l 671 M
Hans Ruttrich Blauer Zweigelt 1993 0,75l 236 M
Heribert Bayer Avantgarde Zweigelt Hochberg 2000 0,75l 87 M
H. Bayer Signo Leonis Neckenmarkter Cuv.Tr. 2001 0,75l 90 M
Höpler Blaufränkisch 1993 0,75l 87 M
J. Kaintz Trockenbeerenauslese Chardonnay 1996 0,375l 670 M
Juliana Wieder Morandus Cuvee 2001 0,75l 90 M
Kopfensteiner Border 2000 1,5l 673 M
Kracher Grande Cuvee BA 1991 1,5l 665
Kracher Gr. Cuvee TBA Nr.6 Nouvelle Vague 1999 1,5l 666
Kracher Scheurebe TBA Nr.5 Zw. den Seen 2000 1,5l 667
Kracher Welschriesling TBA Nr. 4 Zw. den Seen 2000 1,5l 668
Maria Kerschbaum Cuv. Symphonie Barrique 1990 0,75l 86 M
Martin Haider BA Muskat Ottonel Salonwein 1989 0,5l 670 M
Paul Lehrner Paulus 2001 0,75l 87 M
Pöckl Genesis 1999 0,75l 90 M
Pretterebner Blaufränkisch 1993 0,75l 88 M
Pretterebner Fanfare 1994 0,75l 88 M
Prieler Blaufränkisch Goldberg 1999 0,75l 88 M
Prieler Schützner Stein 2000 0,75l 88 M
Rosi Schuster C.M.B. 2001 0,75l 90 M
Wachter-Wiesler Julia 2001 0,75l 236 M
Weinbau J. Sloboda TBA 1991 0,5l 670 M
Weinbau Karl Preiner St. Laurent Eiswein 1992 0,375l 671 M
Weingut Gesellman Opus Eximium Nr. 14 2001 0,375l 133 M
Wg. Török Blauburgunder Spätl. Halbtrocken 1988 0,75l 86 M
Weingut Weber Alter Weingarten Zweigelt 2000 0,75l 87 M
Wg. Feiler Artinger Cuvee Gustav 1996 0,75l 236 M
Wg. Köllan / Schmelzer Zweigelt Reserve 2000 0,75l 236 M
Wg. Martin Haider Zweigelt Spätlese 1988 0,7l 86 M
Wg. Paul Kerschbaum Zweigelt 1993 0,75l 87 M
Wg. Sandperle - L.Kummer Gewürztraminer BA 1989 0,75l 669
Wg. Sandperle Traminer Scheurebe Ausl. Cuv. 1990 0,75l 671 M



W. Opitz Mc Laren Welschriesling Kab. tr. 1995 0,75l 817 M
Wgn. Lutzmannsburg Blaufränkisch Spätl. 1992 0,75l 87 M
Wgn. Lutzmannsburg Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 87 M

N I E DE RÖSTE R R E ICH

Bruno Kirschbaum Langenloiser Riesling 1994 0,75l 238 M
Christian Fischer Cabernet Merlot 1995 0,75l 676 M
Christian Fischer Cabernet Merlot 2001 0,75l 676 M
Christian Fischer Gnadenthal Zweigelt Res. 1995 0,75l 676 M
Chr.Fischer Portugieser Blau In den Robbingen 1996 0,75l 676 M
Christian Fischer Zweigelt 1995 0,75l 676 M
Die Thermenwinzer Gumpoldskirchner Tradition 1998 0,75l 817 M
Die Thermenwinzer Rotgipfler 1998 0,75l 817 M
F.X. Pichler Terrassen Riesling Smaragd 1995 0,75l 240 M
F. Salomom Undhof Weisser Burgunder Ausl. 1983 0,7l 238 M
Gobelsburg Zeiselberg Zweigelt 1994 0,5l 133 M
Johann Kolm Urgesteinsriesling Kabinett 1993 0,75l 238 M
Johann Stocker Blauer Zweigelt Barrique ? 0,75l 675 M
Johanneshof Reinisch Alter Rebstock Cuvee 1997 0,75l 677 M
Johanneshof Reinisch Cab. Sauvignon Merlot 1991 0,75l 675 M
Johanneshof Reinisch Cab. Sauvignon Merlot 1997 0,75l 677 M
Johanneshof Reinisch Cab. Sauvignon Res.1997 0,75l 677 M
Johanneshof Reinisch St. Laurent Gr. Cuvee 2000 0,75l 677 M
Jurtschitsch Sonnhof Steinhaus Grüner Veltliner 2003 0,75l 238 M
Karl Alphart Zweigelt Cabernet Reserve 1995 0,75l 677 M
Karl Alphart Rotgipfler Rodauner Top Selekt. 2001 0,75l 817 M
Kirchmayr Grüner Veltliner Prinz Kabinett 1993 0,75l 244 M
Langenloiserhof Zweigelt 1992 0,5l 133 M
L.Alzinger Loibner Loinberg Riesling Smaragd 2000 0,75l 240 M
Ludwig Ehn Zöbinger Heiligenstein Riesling 1998 0,75l 238 M
Nigl Zweigelt Reserve 2000 0,75l 92 M
Nigl Zweigelt Reserve 2000 1,5l 93
Paul Stierschneider
Loibner Gelber Muskateller Smaragd Steinertal 2002 0,75l 244 M
Paul Stierschneider 
Loibner Riesling Federspiel Klostersatz 2003 0,75l 244 M
R. Schlumberger Privatkeller 1991 0,75l 91 M
Schafler Zierfandler Auslese süß 1992 0,75l 817 M
Wagramer Selektion 0 0,75l 235
Weinbau Brandl Zöbinger Heiligenstein Riesl. 1996 0,75l 238 M
Weinbau Hans Faigl Grüner Veltline Ausl.Tr. 1995 0,375l 476 M
Weinbau Josef Strell Weinviertler Rotburger 1995 0,75l 91 M
Weinbau Kleberger Langenloiser Bl. Zweigelt 1993 0,75l 92 M
Weinbau Ott Welschriesling TBA 2001 0,375l 672
Weinbau Schuster 
Groß Riedenthaler Blau-Burgunder Cuvee Birgit 1991 0,75l 675 M
Weinberghof Fritsch Bl. Burg.r Ried Kreuzberg 1995 0,75l 91 M
Weinberghof Fritsch Chardonnay Perfektion 1997 0,75l 237 M
Weinberghof Fritsch Foggathal 1998 0,75l 91 M
Weinberghof Fritsch Foggathal Perfektion 1996 0,75l 91 M
Weingut Fred Loimer Grüner Veltliner Spiegel 2002 0,75l 240 M
Wg. Alzinger Loibner 
Loibenberg Riesling Smaragd tr. 1996 0,75l 244 M
Wg. Anton Bauer Grüner Veltliner Res. trocken 1999 0,75l 237 M
Wg. Bernhard Ott Grüner Veltliner Rosenberg Reserve
Qualitätswein trocken 2002 0,75l 237 M
Wg. Forstreiter Zinfandel 2001 0,75l 92 M
Wg. Franz Zottl Smaragd Riesling trocken 1996 0,75l 244 M
Wg. Höfinger Gobelsburger Weissburg. Spätl. 1994 0,5l 238 M
Wg. Hühnel Vinum Austriacum Rubrum 2002 0,75l 675 M
Wg. Jäger Grüner Veltl. Smaragd Ried Achleiten 2002 0,75l 244 M
Wg. Joseph Bauer Feuersbrunn Ried Spiegel 
Alte Reben Grüner Veltliner Qualitätswein trocken 1999 0,75l 237 M
Wg. Krug Die Versuchung 1998 0,75l 236 M
Wg. Knoll Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 1998 0,75l 243 M
Wg. Knoll Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 1999 0,75l 243 M
Wg. Knoll Ried Loibenberg 
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 2000 0,75l 243 M

Wg. Langenloiserhof Zweigelt Ried Heiligenstein 1992 0,75l 92 M
Wg. Langenloiserhof Zweigelt Ried Heiligenstein 1995 0,75l 92 M
Wg. Leth Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 91 M
Wg. Leth Lagenreserve Grüner Veltl. Scheiben tr. 1999 0,75l237 M
Wg. Leth Lagenres. Riesl. Wagramterrasen tr. 1999 0,75l 237 M
Wg. Malat Pinot Noir Grosse Reserve 1998 0,75l 94
Wg. Maranda Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 236 M
Wg. Sonnhof Jurtschitsch Rotspon 1995 0,75l 92 M
Wg. Sonnhof Jurtschitsch Rotspon Reserve 1997 0,75l 92 M
Wg. Stadt Krems Jahr 1000 Wein 1995 0,75l 238 M
Wg. Wutzl Excello 1997 0,75l 92 M
Wg. Wutzl St. Laurent Gobelburger Kirchgraben 2003 0,75l 92 M

STE I E R MAR K |  STYR IA

E & M Tement Blauburgunder 2001 0,75l 242 M
E & M Tement Gelber Muskateller 1995 0,75l 242 M
E & M Tement Zieregg Morillon 1998 0,75l 242 M
Frühwirt Klöcher Traminer 1998 0,75l 239 M
Frühwirt Klöcher Traminer halbtrocken 2000 0,75l 239 M
Frühwirt Klöcher Traminer Spätlese 2000 0,75l 239 M
Frühwirt Klöcher Traminer Spätlese Reserve tr. 1997 0,75l 239 M
Neumeister Cuvee de Merin 1997 0,75l 674 M
Neumeister Gelber Muskateller Steir. Klassik 2003 0,75l 240 M
Neumeister Gelber Muskateller Steir. Klassik 2003 0,75l 241 M
Neumeister Roter Traminer Steintal Selektion 1999 0,75l 240 M
Neumeister Sauvignon Blanc Steir. Klassik 2001 0,75l 674 M
Palz Klöcher Traminer 1998 0,75l 239 M
Palz Klöcher Traminer Frühwirt halbtrocken 2000 0,75l 239 M
Sattler Morrillon 1990 0,75l 674 M
Schuster Blauer Zweigelt 1998 0,75l 675 M
Silberberg Sauvignon Blanc Schlossberg 2001 0,75l 674 M
Simmerl Klimbacher Klöcher Weissburg. tr. 1998 0,75l 674 M
Wg. Erwin Sabathi Merveilleux Sauvignon Blanc 2000 0,75l 674 M
Wg. Müller Klöcher Traminer Spätlese 1997 0,75l 239 M
Wg. Tscheppe Sauvignon Blanc 1998 0,75l 240 M
Winkler-Hermaden Bl. Zweigelt Caphenstein 1997 0,75l 675 M
Wohlmuth See Me 2000 0,75l 675 M

WI EN |  V I EN NA

Dom Chorherren Klosterneuburg 
Ried Stiftsbreite, St. Laurent Barrique 1986 0,75l 678
Hundschupfen Kellerei Hagn 
Mailberger Cabernet Sauvignon Merlot Cuvee 1991 0,75l 91 M
Setzer Grüner Veltliner Hohenwarth trocken 1995 0,75l 237 M
Weingut Wieninger Nussberg Alte Reben 2003 0,75l 245
Wg. Studeny Cabernet Sauvignon Barrique 1992 0,75l 91 M
Wg. Wieninger Riesling Select 1995 817 M
Wg. Wieninger Traminer Nussberg 2003 0,75l 241 M
Wg. Zull Schrattenthaler Cuvee Exclusive 1993 0,75l 675 M

DESTI LLATE U N D L I KÖR E

Bailoni Wachauer Gold-Marillenbrand NV 0,5l 455 M
Fam. Wendelin Holunderbrand 1989 0,375l 464 M
Fam. Wendelin Quittenbrand 1990 0,375l 464 M
Fried. Fischer Alt Wiener Destillerie K&K Goldlikör NV 0,5l 465 M
Fürst Esterhazy Muskat Ottonel Weinbrand NV 0,5l 190 M
Hochstrasser Weststeir. Schilcher Geläger-Brand NV 0,75l 187 M
Josef Jamek Marc vom Gelben Muskateller NV 0,375l 470 M
Mozart Liqueur Amadeus NV 0,7l 465 M
Pfau Williams Brand mit Birne im Gals 1977 0,7l 459 M
Schlosskellerei Halbturn Weichsellikör NV 0,75l 465 M
Stift Klosterneuburg Apfelweinbrand NV 0,7l 187 M
Stroh Sebastians Himbeergeistliqueur NV 0,75l 465 M
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PORTU GAL

Barbeito Madeira Malvazia 1900 0,75l 370
Barbeito Madeira Malvazia 1900 0,75l 581
Barbeito Madeira Malvazia 1901 0,75l 371
Barbeito Madeira Malvazia 1933 0,75l 372
Barbeito Madeira Malvazia 1955 0,75l 582
Barbeito Madeira Malvazia 1961 0,75l 583
Barbeito Madeira Verdelho 1954 0,75l 584
Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 364
Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 365
Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 366
Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 578
Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 579
Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 580
Caves do Barracao Barrocao Reserva 1983 0,75l 369 M
Cavipor Vinho Tinto 1992 0,75l 368 M
Jose Luiz Simoes Madeira Boal Reserva 1875 0,75l 373
Paulo da Silva Colares Chitas Reserva 1984 0,75l 367 M
Paulo da Silva Colares Chitas Reserva 1987 0,75l 367 M
Paulo da Silva Colares Chitas Reserva 1992 0,75l 367 M
Quinta dos Roques Tinto Cao 1999 0,75l 369 M
Quinta dos Roques Touriga Nacional 1999 0,75l 369 M
Royal Oporto Late Bottled Vintage 1967 0,75l 374
Taylor’s Vintage Port 1977 0,75l 376 M
Taylor’s Vintage Port 1985 0,75l 376 M
Taylor’s Vintage Port 1985 0,75l 375
Taylor’s Vintage Port 1992 0,75l 376 M

SPAN IEN |  SPAI N

NAVAR RA

Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 730
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 731
Bodegas Ochoa Gran Reserva 1987 3l 552
Bodegas Ochoa Gran Reserva 1987 3l 727
Bodegas Ochoa Gran Reserva 1987 3l 728
Bodegas Ochoa Gran Reserva 1993 1,5l 549
Bodegas Ochoa Gran Reserva 1993 1,5l 550
Bodegas Ochoa Gran Reserva 1993 1,5l 729
Bodegas Ochoa Gran Reserva 1993 3l 551
Bodegas Vina Valdorba Gran Eolo Reserva 2000 0,75l 565 M
Bodegas V. Malumbres Vina Ontinar Crianza 1988 0,75l 368 M
Bodegas y Vinedos Alzania Alzania Crianza 2000 0,75l 736 M
Bodegas y Vinedos Alzania Alzania Selec. Priv. 2000 0,75l 736 M
Bodegas y Vinedos Alzania Cuvee Plus 2002 0,75l 736 M

PR IORAT

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 553
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 554
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 555
Capafons-Osso Mas de Masos 1996 0,75l 558 M
Mas de Subira Morlanda 1999 0,75l 558 M
Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 556
Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 557
Rottlan Torra Priorat Amadis 1998 0,75l 558 M

R I B E RA DEL DU E RO

Bodegas Emilio Moro Emilio Moro Reserva 1995 0,75l 347 M
Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 96
Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 97
Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 98
Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 341
Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 342

Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 343
Bodegas Hnos. Pérez Pascuas Gran Reserva 1991 0,75l 347 M
Bodegas Monasterio Hacienda Monasterio 1995 0,75l 348 M
Bodegas Monasterio Hacienda Monasterio Res. 1994 0,75l 348 M
Bodegas Parxet Ribera del Duero Tionio 1998 0,75l 347 M
Bodegas y Vinedos Valderiz Valderiz 1998 0,75l 347 M
Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 99
Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 100
Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 101
Vega Sicilia Unico 1986 0,75l 344
Vega Sicilia Unico 1986 0,75l 345
Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 346

R IOJA

Badegas Lan Crianza 1998 1,5l 102
Baron de Ley Gran Reserva Vina Imas 1985 0,75l 546 M
Baron de Ley Gran Reserva Vina Imas 1987 0,75l 564 M
Bod. Breton Lorinon Reserva Seleccionada 1997 1,5l 355 M
Bodegas Bretón Y Cia Lorinon Gran Reserva 1989 0,75l 564 M
Bodegas Bretón Y Cia Lorinon Gran Reserva 1995 0,75l 563 M
Bod. Domecq Marqués de Arienzo Rioja Res.1988 0,75l 564 M
Bod. Fernando Remirez de Ganuza Rioja Res. 1992 0,75l 564 M
Bod. Fernando Remirez de Ganuza Rioja Res. 1994 0,75l 564 M
Bodegas Lan Vina Lanciano 1996 0,75l 564 M
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1992 0,75l 103
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1992 1,5l 104
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1995 0,75l 105
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1995 0,75l 349
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1995 0,75l 350
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1995 0,75l 559
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1996 1,5l 355 M
Bod. M. Bujanda Seleccionada Gran Reserva 1993 0,75l 560
Bod. M. Bujanda Seleccionada Gran Reserva 1993 0,75l 561
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 106
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 107
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 351
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 352
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 562
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 1,5l 732
Bodegas Martinez Bujanda 
Vendimia Seleccionada Garnacha Reserva 1990 0,75l 564 M
Bodegas Martinez Bujanda 
Vendimia Seleccionada Gran Reserva 1990 0,75l 564 M
Bodegas Roda Rioja Roda II Reserva 1995 0,75l 563 M
Bodegas Roda Rioja Roda II Reserva 1999 0,75l 563 M
Bodegas Vinicola Real 200 Monges Reserva 1996 0,75l 563 M
CVNE Cune Reserva 1994 0,75l 733
El Coto de Rioja Rioja Coto de Imaz 1994 0,75l 563 M
F. Paternina Conde de los Andes Gran Res.1982 0,75l 353 M
Finca Allende Rioja 1998 0,75l 563 M
Granja Ntra. Sra. De Rumelluri Remelluri Rioja 1996 0,75l 563 M
La Rioja Alta Gran Reserva 904 1985 0,75l 108
La Rioja Alta Gran Res. Centenario 1890-1990 1973 0,75l353 M
Marques de Grinon 
Cabernet Sauvignon Dominio de Valdepusa 1992 0,75l 565 M
Marques de Grinon 
Cabernet Sauvignon Dominio de Valdepusa 1996 0,75l 565 M
Marq. de Grinon Syrah Dominio de Valdepusa 1993 0,75l 565 M
Marq. de Murrieta Dalmau Reserva 1999 0,75l 354 M
Marq. de Murrieta Neonato 2000 0,75l 563 M
Marq. de Murrieta Pratum Lagareta Reserva 1996 0,75l 564 M
Marq. de Murrieta Pratum Lagareta Reserva 1996 1,5l 355 M
Marq. de Murrieta Ygay Reserva 1991 0,75l 563 M
Marq. de Murrieta Ygay Reserva 1996 0,75l 354 M
Marq. de Murrieta Ygay Reserva Especial 1989 0,75l 564 M
Marq. de Murrieta Ygay Reserva Especial 1991 0,75l 564 M
Vinedos del Contino Variedad Graciano 1995 0,75l 563 M
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TORO

Bod. y Vinedos Maurodos Vina San Roman 1998 0,75l 736 M
Bod. y Vinedos Pintia Pintia 2001 0,75l 548 M
Farina Gran Colegiata Gran Reserva 1989 0,75l 109
Farina Gran Colegiata Reserva 1990 1,5l 566
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 111
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 567
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 110
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 3l 568
Farina Gran Colegiata Reserva 1994 0,75l 736 M
Farina Gran Colegiata Reserva 1994 1,5l 734 M
Farina Primin Nieves Gran Reserva 1985 0,75l 548 M
Farina Primin Nieves Gran Reserva 1986 0,75l 548 M

D IVE RSE

Abadia Retuerta Abadia Retuerta 1996 0,75l 547 M
Abadia Retuerta Abadia Retuerta 1996 0,75l 547 M
Abadia Retuerta El Campanario 1996 0,75l 547 M
Abadia Retuerta Rivola 1996 0,75l 547 M
Bod. Los Barrancos Corral de Castro 
Vino de la Tierra Contraviesa Alpujarra 2000 0,75l 565 M
Bodegas Anima Negra Àn 1996 0,75l 95 M
Bodegas Anima Negra Àn 2001 0,75l 95 M
Bodegas Leda Vinas Viejas Leda Vinas Viejas 1999 0,75l 547 M
Bodegas Mauro Castilla y Leon 1998 0,75l 548 M
Bodegas Mauro Castilly y Leon 2001 0,75l 548 M
Bodegas Rafael Cambra Rafael Cambra Dos 2002 0,75l 737 M
Bodegas Rafael Cambra Rafael Cambra Uno 2001 0,75l 737 M
Casa de la Vina Cencibel Reserva 1988 0,75l 565 M
Casa de la Vina Cencibel Reserva 1988 0,75l 736 M
Castell del Remei Castell del Remei 1780 1995 0,75l 737 M
Enate Cabernet Sauvignon & Merlot 2000 1,5l 734 M
Enrique Mendoza Santa Rosa 1998 1,5l 734 M
Gonzalez Byass Lepanto Solera Gran Reserva NV 0,7l 468 M
Gonzalez Byass Lepanto Solera Gran Reserva NV 0,7l 468 M
Marques de Grinon Chillida 1996 0,75l 565 M
M.Calatyud Valdepenas Vegaval Plata Gran Res.1989 0,75l 736 M
Pazo de Barrantes Albarino 2002 0,75l 558 M
Pedro Domecq Carlos I NV 0,7l 469 M
Salvador Poveda Vina Marquesa Gran Riserva 1987 0,75l 546 M
Vegaval Plata Gran Reserva 1991 1,5l 735
Vinedos y Crianzas del Alto Aragon 
Cabernet Sauvignon Merlot Somontabi Enate 2002 0,75l 565 M
Vinedos y Crianzas del Alto Aragon 
Merlot-Merlot Somontano Enate 1999 0,75l 565 M
Vinedos y Crianzas del Alto Aragon 
Somontano Reserva Especial 1998 0,75l 565 M
Zoilo Ruiz-Mateos Gran Duque D’Alba NV 0,75l 468 M

SÜ DAFR IKA | SOUTH-AFR ICA
Asara Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 359 M
BWC Wines Pinot Noir 2003 0,75l 359 M
Cederberg Shiraz 2001 0,75l 359 M
Delaire Sauvignon Blanc 1998 0,75l 360 M
Eersterivier Kelder Cabernet Sauvignon 1991 0,75l 356 M
Flagstone Writers Block Pinotage 2001 0,75l 361
Fleur du Cap Shiraz 1989 0,75l 356 M
Goedverwacht Sauvignon Blanc 1998 0,75l 854 M
Grangehurst Nikela 1997 1,5l 358 M
Grangehurst Pinotage 1997 1,5l 358 M
KWV Shiraz 2000 0,75l 359 M
La Motte Millenium 1994 0,75l 362 M
La Motte Millenium 1995 0,75l 362 M
Le Boneur Estate Prima Merlot Cabernet 1992 0,75l 356 M
Meerendal Pinotage 1989 0,75l 356 M

Meerlust Grappa NV 0,75l 470 M
Meinert Cabernet Sauvignon Devon Valley 2000 0,75l 357 M
Mulderbosch Sauvignon Blanc 1997 0,75l 360 M
Mulderbosch Sauvignon Blanc 2001 0,75l 360 M
Rustenberg Peer Barlow 1999 0,75l 362 M
Rustenberg Sauvignon Blanc 1999 0,75l 362 M
Rustenberg Stellenbosch 1996 0,75l 362 M
Saxenburg Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 359 M
Stellenryck Collection Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 356 M
Thelema Chardonnay 1996 0,75l 816 M
Thelema Merlot 1994 0,75l 816 M
Thelema Muscat de Frontignan 1997 0,75l 816 M
Thelema Sauvignon Blanc 2003 0,75l 816 M
Trafford Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 359 M
Veenwouden Private Cellar Classic 1994 0,5l 133 M
Vergenoegd Cabernet Sauvignon 2000 0,75l 363 M
Vergenoegd Estate Wine 2000 0,75l 363 M
Vergenoegd Merlot 2000 0,75l 363 M
Vergenoegd Shiraz 2000 0,75l 363 M
Vergenoegd Terrace Bay 2000 0,75l 363 M
Waterford Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 357 M
Waterford Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 357 M
Waterford Cabernet Sauvignon 1999 1,5l 358 M

U NGAR N |  H U NGARY

Monimpex Barack Likör NV 0,7l 465 M
Monimpex Barack Palinka NV 0,5l 455 M
Monimpex Barack Palinka NV 0,7l 190 M
Rabbinat of Budapest Apricot Brandy NV 0,75l 463 M
Rabbinat of Budapest Slivovitz 3 Years Old NV 0,75l 463 M
Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 3 puttonyos 1981 0,25l 475 M
Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 3 puttonyos 1983 0,25l 475 M
Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 5 puttonyos 1979 0,5l 472
Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 6 puttonyos 1972 0,5l 473
Valodi Gyümöles Alma Parlat NV 0,5l 187 M
Valodi Kisüsti Körtepalinka NV 0,5l 456 M
Vilmos Körtepalinka NV 0,75l 455 M
Vilmos Körtepalinka NV 5l 471
Viragos Tokaji Szamarodni Edes 1961 0,5l 474
Zwack Barack Palinka NV 0,75l 456 M

U SA

Acacia Pinot Noir Carneros 1995 0,75l 124 M
Ahlgren Vineyard 
Cab. Sauv. Santa Cruz Mountains Bates’ Ranch 1997 0,75l 128 M
Alexander Valley Winery Sin Zin Zinfandel 1995 0,75l 725 M
Alexander Valley Yineyards Sin Zin Zinfandel 1998 0,75l 724 M
Altamura Vineyards Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 120 M
Artesa Cabernet Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l 129 M
Benziger Imagery Series International Imagery NV 0,75l 848 M
Boeger Cabernet Sauvignon El Dorado 1995 0,75l 724 M
Boeger Meritage El Dorado 1994 0,75l 725 M
Boeger Zinfandel El Dorado Walker Vineyard 1995 0,75l 725 M
Bogle Zinfandel California Old Vine Cuvée 1995 0,75l 725 M
Buehler Vineyards Zinfandel 1994 0,75l 723 M
Buena Vista Cabernet Sauvignon Carneros 1993 0,75l 724 M
Buena Vista Cabernet Sauvignon Carneros 1996 0,75l 125 M
Butterfly Ridge Chardonnay 1995 0,75l 854 M
Cafaro Cellars Merlot Napa Valley 1996 0,75l 121 M
Cain Cain Cuvée 1993 0,75l 123 M
Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 577
Calera Selleck Mount Harlan Pinot Noir 1996 0,75l 576
Canoe Ridge Vineyard Merlot 1996 1,5l 726 M
Carmanet Cab. Sauv. North Coast Dynamite 2000 0,75l 126 M
Carmanet Colombard Saviez Viney. Old Vines 1995 0,75l 853 M
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Carmanet Dynamite Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 126 M
Carmanet Winery Sonoma Valley 1993 0,75l 126 M
Carneros Creek Pinot Noir Carneros 1993 0,75l 124 M
Castle Vineyards Cinsault Sonoma Valley 1994 0,75l 122 M
Caymus Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 127 M
Caymus Sauvignon Blanc 1995 0,75l 127 M
Ch. Ste. Michelle Meritage Columbia Valley 1995 0,75l 848 M
Cl. Claudon Cabernet Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l 129 M
Cline Cellars 
Contra Costa County Zinfandel Cline 1997 0,75l 723 M
Cline Cellars Zinfandel 
Contra Costa County Zinfandel Live Oak 1997 0,75l 724 M
Clos du Val Clos du Val Reserve 1996 0,75l 575
Clos Pegase Hommage 1990 0,75l 132 M
Clos Pegase Hommage 1995 0,75l 132 M
Corison Wines Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 120 M
Coturri Cabernet Sauvignon Sonoma Valley 1993 0,75l 848 M
Dalla Valle Cabernet Sauvignon Napa Valley 1988 0,75l 112
Del Dotto Estate Merlot Napa Valley 1997 0,75l 848 M
Diamond Mountain Vineyard Constant 1996 0,75l 849 M
Dry Creek Vineyard Merlot Sonoma County 1993 0,75l 122 M
Duckhorn Merlot Three Palms Vineyard 1995 0,75l 123 M
Eberle Cabernet Sauv. Paso Robles Res. 1994 0,75l 126 M
Eberle Cabernet Sauvignon Paso Robles Res. 1995 0,75l 126 M
Eberle Zinfandel Paso Robles Sauret Vineyard 1993 0,75l 126 M
Edmunds St. John Syrah Parmelee Hill 1997 0,75l 125 M
Elkhorn Peak Pinot Noir Fagan Creek Vineyards 1993 0,75l122 M
Elyse Wines Coeur du Val Zinfandel 1997 0,75l 725 M
Etude Cabernet Sauvignon Napa Valley 1989 0,75l 123 M
Ferrari-Carano Tresor Reserve Artist Series 1996 0,75l 113
Fife Cab. Sauv. Reserve Spring Mountain District 1998 0,75l850 M
Fife Max Cuvee 1997 0,75l 850 M
Fife Zinfandel Redwood Valley Redhead Viney. 1997 0,75l 850 M
Fisher Cabernet Sauvignon Lamb Vineyard 1996 0,75l 119 M
Fisher Vineyards Coach Insignia 1992 0,75l 119 M
Forest Hill Chardonnay Napa Valley Priv. Res. 1993 0,75l 853 M
Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 114
Frog’s Leap Leapfrögmilch 1998 0,75l 852 M
Glen Ellen Winery and Vineyards 
Chardonnay Sonoma County Expressions 1994 0,75l 853 M
Hanna Winery 
Sauvignon Blanc Russian River Valley Res. 1997 0,75l 852 M
Hartwell Cab. Sauvignon Stags Leap District 1992 0,75l 851 M
Hartwell 
Cab.Sauv. Stags Leap District Sunshine Viney. 1996 0,75l 120 M
Haywood Los Chamizal Vineyard Zinfandel 1993 0,75l 725 M
Haywood Zinfandel Los Chamizal Vineyard 1996 0,75l 848 M
Hendry Hendry Block 7 Zinfandel 1997 0,75l 725 M
Honig Cabernet Sauvignon Napa Valley 1995 0,75l 848 M
Honig Sauvignon Blanc 1996 0,75l 855 M
Honig Sauvignon Blanc 1998 0,75l 855 M
Honig Sauvignon Blanc Reserve 1996 0,75l 855 M
Jacuzzi Family Zinfandel Costa County Res. 1994 0,75l 725 M
Jade Mountain Syrah Napa Valley Mt. Veeder 1995 0,75l 121 M
Jeff Runquist Z Zinfandel Massoni Ranch 1997 0,75l 723 M
Jory Black Hand Mano Nero 1997 0,75l 122 M
Justrin Isoscelese Paso Robles 1998 0,75l 125 M
Kenwood Cabernet Jack London Vineyard 1987 0,75l 130 M
Kenwood Cabernet Jack London Vineyard 1989 0,75l 130 M
Kenwood Cabernet Jack London Vineyard 1991 0,75l 130 M
Kenwood Cabernet Sauvignon Artist Series 1991 0,75l 130 M
Kunde Estate Winery 
Sauv. Blanc Sonoma Valley Magnolia Lane 1995 0,75l 853 M
Lamborn Family Vineyards 
Zinf. Howell Mountain The Obsidian Effect 1998 0,75l 723 M
Lazy Creek Gewürztraminer Anderson Valley 1991 0,75l 852 M
Ledson Merlot Sonoma Valley Reserve 1995 0,75l 125 M
Lewis Cellars Merlot Senoma County 1997 0,75l 131 M
Lewis Cellars Napa Valley Cabernet Sauv. Res.1998 0,75l 131 M

Lokoya Cabernet Sauvignon Mount Veeder 1995 0,75l 115
Long Meadow Ranch Cab. Sauv. Napa Valley 1997 0,75l 128 M
Long Chardonnay Napa Valley Old Vines 1997 0,75l 853 M
Louis M. Martini Gnarly Vine Zinfandel 1997 0,75l 725 M
Madrigal Vineyards Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 851 M
Madrigal Vineyards Petite Sirah 1998 0,75l 851 M
Marietta Cellars Angeli Cuvée 1995 0,75l 123 M
McCray Ridge Merlot Two Moon Vineyard 1997 0,75l 125 M
Melka Cabernet Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l 128 M
Meridian Vineyards Paso Robles Zinfandel 1990 0,75l 725 M
Miner Family Vineyards Sauvignon Blanc 1998 0,75l 852 M
Monticello Cabernet Sauv. Jefferson Cuvee 1987 0,75l 574
Mount Eden Cab. Sauvi. Old Vine Res.1994 0,75l 128 M
Navarro Sauv. Blanc Mendocino Cuvée 128 1995 0,75l 852 M
Neiman Cellars 
Napa Valley Red Wine Caldwell Vineyard 1997 0,75l 849 M
Newton Cab.Sauv. Napa Valley Unfiltered 1992 0,75l 123 M
Newton Vineyard Chardonnay Napa Valley 1993 0,75l 853 M
Newton Vineyard Merlot Napa Valley 1991 0,75l 718
Nickel & Nickel 
Cabernet Sauv. John C. Sullenger Vineyard 1997 0,75l 847 M
Nickel & Nickel Merlot Suscol Ranch 1997 0,75l 847 M
Norman Cabernet Sauvignon Paso Robles 1995 0,75l 724 M
Oakville Cabernet Sauvignon Napa Valley 1998 0,75l 129 M
Optima Cabernet Sauvignon Alexander Valley 1992 0,75l 128 M
Orfila Winery
Merlot San Diego County Ambassador’s Res. 1998 0,75l 121 M
Paradigm Cabernet Sauvignon Oakville 1997 0,75l 851 M
Paul Hobbs Chardonnay Sonoma Mountain 
Richard Dinner Vineyard 1993 0,75l 853 M
Peju Province Cabernet Sauvignon Reserve 1996 0,75l 120 M
Peju Province Chardonnay H.B. Vineyard 1998 0,75l 853 M
Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 116
Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 719
Pine Ridge Winery Cab. Sauv. Howell Mountain 1993 0,75l 128 M
Pringle Family Howell Mountain Zinfandel 1998 0,75l 723 M
R.H. Phillips Night Harvest Mistura 1995 0,75l 122 M
Rabbit Ridge Vineyards Grand Reserve 1997 0,75l 725 M
Random Ridge 
Old Wave Zinfandel Sonoma Valley 1996 0,75l 723 M
Renteria Pinot Noir Carneros Napa Valley 1998 0,75l 124 M
RH Phillips 
Chardonnay Dunnigan Hills Barrel Cuvee 1996 0,75l 853 M
Ridge Geyserville Zinfandel 1999 1,5l 569
Ridge Lytton Springs Zinfandel 1998 0,375l 133 M
Ridge Lytton Springs Zinfandel 1999 1,5l 570
Rombauer Vineyards Le Meilleur du Chai 1991 0,75l 122 M
Rosenblum Cellars Holbrook Mitchell Trio 1994 1,5l 726 M
Rosenblum Cellars Lyons Vineyard Zinfandel 1998 0,75l 723 M
Rosenblum Cellars Zinfandel Annette’s Res. 1997 0,75l 721 M
Rosenblum Cellars Zinfandel Annette’s Res. 1999 0,75l 721 M
Rosenblum Cellars 
Zinfandel Continent Vineyard Old Old Vines 1995 0,75l 721 M
Rosenblum Cellars 
Zinfandel Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l 722 M
Rosenblum Cellars 
Zinfandel Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l 726 M
Rosenblum Cellars Zinfandel Hendry Vineyard 1997 0,75l 721 M
Rosenblum Cellars Zinfandel Michael Marston 1991 0,75l 721 M
Rosenblum Cellars 
Zinfandel Samsel Vineyard - Maggie’s Reserve 1994 0,75l 721 M
Rosenblum Cellars Zinfandel St. Peters Church 1997 0,75l 721 M
Rosenblum Cellars 
Zinfandel White Cottage Vineyard 1996 0,75l 721 M
Round Hill Cabernet Sauvignon Napa Valley 1991 0,75l 128 M
Rutherfood Grove Chardonnay Napa Valley 1997 0,75l 853 M
Rutherford Quintessa 1996 0,75l 132 M
Rutherford Quintessa 1997 0,75l 132 M
S. Anderson Vineyard Cabernet Sauvignon 
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Stags Leap District Richard Chambers Vineyard 1992 0,75l 120 M
School House Pinot Noir 1993 0,75l 124 M
Schug Cabernet Sauvignon Heritage Reserve 1995 0,75l 129 M
Selene Merlot Carneros Hyde Vineyards 1997 0,75l 571
Shell Creek Benziger Art Series Petite Sirah 1993 0,75l 125 M
Sherwin Cab. Sauv. Spring Mountain District 1997 0,75l 849 M
Sine Qua Non The Hussy 2000 1,5l 856
Sky Mt. Veeder Napa Valley Zinfandel 1996 0,75l 723 M
St. Clement Cab. Sauvignon  
Howell Mountain Selection 15th Annivers. Rel.1996 0,75l 851 M
St. Francis Cabernet Sauvignon Reserve 1991 0,75l 125 M
Stefan Daniels Fume Blanc 1998 0,75l 853 M
Storrs Winery Lion Oaks Vineyard Zinfandel 1997 0,75l 723 M
Swanson Vineyards Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 125 M
Thackrey Orion 1996 0,75l 117
Thackrey Orion 1996 0,75l 118
Thackrey Orion 1996 0,75l 572
Thackrey Orion 1996 1,5l 573
Thackrey Orion 1996 1,5l 720
Treana Central Coast 1998 1,5l 722 M
Trefethen Vineyards Cab. Sauv. Eschol 1997 0,75l 128 M
Turley Wine Cellars Petite Sirah Aida Vineyard 1993 0,75l 121 M
Turley Wine Cellars Zinfandel Calif. Old Vine 2000 0,75l 121 M
Villa Mt. Eden Winery 
Pinot Blanc Santa Maria Valley Grand Res. 1994 0,75l 853 M
von Strasser Cab. Sauv. Diamond Mountain 1995 0,75l 129 M
Voss Vineyards Shiraz Napa Valley 1996 0,75l 121 M
Wente Vineyards Sauvignon Blanc 1998 0,75l 852 M
Wente Vineyards Sonata 1996 0,75l 120 M
Whitehall Lane Winery Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 125 M
Wild Hog Vineyard 
Porter-Bass Russian River Valley Zinfandel 1997 0,75l 723 M
ZD Wines Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 119 M
ZD Wines Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 119 M
ZD Wines Cabernet Sauvignon 1995 1,5l 722 M
ZD Wines Cabernet Sauv. Res. Napa Valley 1997 0,75l 123 M

ARG ENTI N IEN |  ARG ENTI NA

Navarro Correas Collecion Privada 1992 0,75l 381 M

DÄN E MAR K |  DEN MAR K 

Peter Heering Cherry Heering Liqueur NV 0,35l 461 M
Peter Heering Cherry Heering Liqueur NV 0,94l 461 M
Wildberry Wildbeerenlikör NV 0,7l 461 M

G R I ECH E N LAN D |  G R E ECE

Metaxa 7 Sterne Gold Label NV 0,7l 196 M
Tsantalis Makedoniko NV 0,5l 455 M

IR LAN D |  I R ELAN D

Bailey’s Original Irish Cream NV 0,75l 198 M

JAMAICA 

Sangsters Old Jamaica Liqueur NV 0,7l 198 M

J U GOSLAWI EN N |  YU GOSLAVIA

Stock Maraschino NV 0,7l 465 M

KU BA |  CU BA

Havanna Club 5 Years Old Old Gold Dry NV 0,7l 199 M
Havanna Club 7 Years Old Extra Aged Dry NV 0,7l 199 M

LETTLAN D |  LATV IA

Rigas Melnais Balzams NV 0,5l 456 M

N IEDERLAN DE |  NETH ERLAN DS

Bols Z.O. Genever NV 0,7l 463 M
De Kuyper Vodka NV 0,75l 463 M
De Kuyper Oude Genever NV 0,7l 463 M

POLE N |  POLAN D

Smirnoff Vodka NV 1l 199 M

R U MÄN IEN |  ROMAN IA

Haiduc Tzuica NV 1l 464 M

TSCH ECHOSLOWAKE I  |  CZ EKOSLOVAK IA

R. Jelinek Apricot Brandy 6 Years Old NV 0,75l 455 M
R. Jelinek Bohemian Kirsch Cherry Brandy NV 0,75l 455 M
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt

nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele-
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog-
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld-
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück-
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.




